
PREFILATELIA

1

-, Repubblica Veneta, 6 lettere con varie tassazioni a tampone.
—

20,00

2

1849, REPUBBLICA VENETA, lotto di 7 franchigie. Da esaminare.
—

50,00

3

1785, BERGAMO cerchio rosso (Voll.1) al verso di lettera per Venezia.
—

25,00

4

1837, lettera da Abbiategrasso per Savona con bollo rosso di Milano e "RACCOMAND." in rosso. Interessante.
—

50,00

5

1768-1808, MILANO, 4 lettere con differenti timbri.
—

35,00

6

1792, lettera da Trieste per Genova con timbro "IMP.REG.UFF. di POSTA in VENEZ p. TRANSITI", non nitida (come d'uso).
—

25,00

7

1801, VENEZIA ovale con leone scalpellato al verso di lettera per Treviso.
—

25,00

8

1837, CASTELN.O NE MONTI lineare rosso + P.P. rosso, lettera da Carpineti per Montecchio.
—

50,00

9

1845, MIRANDOLA in cartella + P.P. + RACCOMANDATA, tutti rossi,  lettera per Modena. Molto bella.
—

50,00

10

1830-52, DUCATO DI MODENA,  3 lettere: Finale di Modena, Brescello + Raccomandata, Modena azzurro in arrivo.
—

25,00

11

1715, lettera da Napoli per Genova con manoscritto "franca per Roma" e "N" in arrivo.
—

60,00

12

1805-11, PARMA lotto di 5 lettere con annulli differenti in rosso.
—

50,00

13

1805-10, PIACENZA, lotto di 4 lettere con annulli differenti rossi.
—

60,00

14

1821, ANCONA in rosso, al verso di franchigia da Apiro per San Paolo. Bollo raro in rosso. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

15

1792, lettera da Bologna per S. Quintino con manoscritto "franca per Milano", timbro di transito di Milano e tassa corretta.
—

40,00

16

1658-1719, 2 lettere da Roma rispettivamente per Genova e Castel del Rio.
—

15,00

17

-, lettera da Roma per Genova con bollo "R.aume d'Italie par Genes" e transito di Milano. Nel testo "la posta di Francia è partita e non è ancora mezzogiorno...".
—

40,00

18

1809, lettera da Roma per Torino con timbri "Bureau Francaise - Rome" e "Rome per Turin".
—

50,00

19

1813, MACERATA, 2 lettere con bollo amministrativo in verde "R. Musone".
—

40,00

20

1747-1869, MARCHE, 35 lettere con timbri amministrativi differenti.
—

40,00

21

-, PONTIFICIO, circa 300 lettere anche franchigie di periodo filatelico, alcune lettere di Lombardo Veneto. Divertente, da esaminare.
—

100,00

22

1777, FIRENZE 2, cuore rosso, su lettera per Empoli "dalla Camera Granducale".
—

100,00

23

1813, 112 FLORENCE, nero + corsivo rosso "Grande Duchesse de Toscane" su piego a stampa diretto a Montalcino, ottima qualita'. Altro piego a stampa del 1809 con "P.112 P.FLORENCE".
—

30,00

24

1739, fresca lettera da Siena per Genova, trasportata con il "Corriere Ruzza".
—

25,00

25

-, 113 LIVOURNE su busta di grande formato del "Prefet. Dep.t de la Mediterranee" diretta a Napoli tassata "190". Di pregio.
—

75,00

26

1834, ORBETELLO, lineare inquadrato, su lettera tassata per Livorno.
—

35,00

27

1851, letterina da Palermo per Venezia con timbro "Transito per lo Stato Pontificio".
—

20,00

28

1848, Franchigia da S.Giovanni per Girgenti, del 25/10/48, periodo della Rivoluzione Siciliana, con "trinacria" ripetuta al verso. (Cert.Chiavarello).


100,00

29
/
1858, MISILMERI, ovale verde + "Real servizio" verde su piego da Ogliastro per Plermo del 22/6/58. Prima data conosciuta dell'annullo in verde. Interessante.
—

200,00

30

1564, lettera diretta ad Asti.
—

120,00

31

1649, lettera da Genova per Napoli.
—

20,00

32

1771, lettera da Genova per Morsasco con testo e allegato relativo all'elezione del Doge. Interessante.
—

60,00

33

1782, lettera da Casale per Acqui con manoscritto "Franca". Di pregio.
—

100,00

34

1811, lettera da Rossiglione per Morsasco con manoscritto "per espresso".
—

30,00

35

-, ACQUI, 6 lettere con timbri differenti (uno di epoca filatelica).
—

35,00

36

1801, ALESSANDRIA, lineare su lettera per Acqui del 26/9, periodo Nazione Piemontese.
—

50,00

37

1816, P.P. ALESSANDRIA rosso con fregio in basso, fresca lettera per Novara.
—

50,00

38

1801, BAGNASCO, lineare su lettera per Torino del 26/8, periodo Nazione Piemontese. Non comune.
—

150,00

39

1838, BOSCO corsivo + P.P. + ALESSANDRIA rosso su fresca lettera per Napoli.
—

80,00

40

1836-47, BRONI, 3 lettere con differenti timbri, 2 con P.P.
—

35,00

41

1804-50, CASALE, 6 fresche lettere con timbri differenti.
—

25,00

42

1844, CASTELLETTO D'ORBA, corsivo + NOVI lineare, su lettera per Tortona.
—

40,00

43

1811, 105 DRONERO, lettera tassata per Torino. Non comune.
—

90,00

44

1845, ISOLA DEL CANTONE, corsivo su lettera per Tortona.
—

40,00

45

1841, OTTONE corsivo + BOBBIO lineare rosso su lettera per Tortona.
—

40,00

46

1822, REGIE POSTE 28, nero, fresca lettera da Asti per Alessandria.
—

30,00

47

-, REGIE POSTE A, azzurro (p.6) su lettera da Torino per Venezia; REGIE POSTE 3 azzurro (p.5) su lettera da Genova per Venezia. Entrambe senza testo.
—

40,00

48

1847-48, RIVA DI CHIERI corsivo + P.P. CHIERI + datario lettera per Torino; altra con solo corsivo, tassata.
—

100,00

49

1842, S. SEBASTIANO corsivo su lettera per Tortona.
—

40,00

50

1839, SEZZE corsivo + CASTELLAZZO lineare su lettera per Nizza Monferrato.


45,00

51

1844, SORIASCO corsivo + STRADELLA lineare, lettera per Tortona.
—

40,00

52

1843, STRADELLA corsivo + BRONI lineare, su lettera per Tortona.
—

40,00

53

1842-47, STRADELLA, 3 lettere: P.P. STRADELLA, STRADELLA lineare, STRADELLA corsivo + P.P.
—

90,00

54

1813-16, DB.SE' DE TURIN, in rosso ed in nero, uno fuori epoca, su 2 lettere dalla Francia, rispedite ad Alessandria.
—

40,00

55

1843, TORRIGLIA, corsivo su lettera per Tortona.
—

40,00

56

1817-30, VALENZA, 3 lettere con timbri differenti: lineare rosso, lineare rosso + "franca" manoscritto, lineare nero + data manoscritta.
—

50,00

57

1843, VILLADEATI, corsivo su lettera per Casale.
—

50,00

58

1818, P. 87 P. VOGHERE rosso, lettera per Torino.
—

80,00

59

-, VOGHERA, lotto di 6 fresche lettere con timbri differenti (uno di transito "Via di Voghera").
—

50,00

60

1839, VOLPEDO, corsivo su lettera per Tortona.
—

50,00

61

-, LIGURIA, 24 lettere con piacevole varieta' di timbri.
—

80,00

62

-, PIEMONTE, 3 lettere: 87 NOVI rosso - 87 NOVI nero - 87 VOGHERE.
—

30,00

63

-, PIEMONTE, 9 lettere con timbri differenti. Notato P.P. CASTEGGIO rosso.
—

50,00

64

-, PIEMONTE, 45 prefilateliche, timbri comuni, anche ripetuti.
—

100,00

65

1831, FRANCIA "P.30.P.TOULOUSE" in rosso su lettera per Milano l'8/2/1831.
—

15,00

66

1804, PENZANCE 292, su lettera diretta a Milano.
—

20,00

67

1800, lettera da Londra a Venezia con doppio cerchio grande "Foreign Office-1800-47".
—

25,00

68

1845, lettera da Frankford (Irlanda) per Parma con bollo di transito "Via di Uninga" e tasse. Di pregio.
—

90,00

69

1688-1799, 8 lettere dalla Spagna per Genova. Da esaminare.
—

35,00

70

1662, lettera da Madrid per Genova.
—

50,00

71

1662, lettera da Madrid per Genova con manoscritto "Con Corriere".
—

70,00

72

1705, lettera da Madrid per Genova con segno di franca a grande doppia croce.
—

20,00

73

1741-43, 3 lettere da Madrid a Genova.
—

20,00

74

1813, franchigia da Lugano per Cremona con bollo amministrativo "Prefetto del Lario 51".
—

25,00

75

1839, lettera da Vienna per Genova con bolli rossi "Franco" e "Via di Voghera".
—

20,00

76

1658-1790, 16 lettere del periodo, località varie.
—

20,00

77

1770, 4 lettere da Pompeiana/Castellaro per Genova, senza segni postali, contenuto vario e interessante.
—

15,00

78

-, 6 lettere del Dipartimento 108.
—

70,00

79

1806-15, 16 prefilateliche con timbri aggiuntivi di Prefetti e Prefetture.
—

60,00

80

-, 23 lettere dipartimentali, varie regioni, con ripetizioni.
—

80,00

81

-, pacchetto di prefilateliche in qualità da esaminare.
—

offerta libera

82

-, lotto di 8 prefilateliche varie.
—

20,00

83

-, 30 lettere in genere dall'estero per l'Italia con avri timbri di scambio e di via di mare.
—

150,00

84

-, 5 piccole lettere (3 senza segni postali), con sigilli in ceralacca al verso. Da esaminare.
—

50,00

85

-, 110 pezzi, in maggioranza del Veneto.
—

25,00
FRANCHIGIE, PORTI PAGATI E DOVUTI

86

1854, ANNECY doppio cerchio rosso + P.P. rosso, lettera per Rumily, 20/10/54. Non catalogato.
—

200,00

87

1860, CANTALUPO-ALESSANDRIA doppio cerchio in arrivo su lettera da Torino.
—

40,00

88

1856, CARPANETTO, doppio cerchio su lettera tassata per la Francia, 19/9/56.
—

40,00

89

1861, CHIAVARI, doppio cerchio su lettera per Napoli, 9/3/61, con testo interessante.
—

15,00

90

1852, GENOVA doppio cerchio nero + doppio cerchio rosso + P.P. rosso, su involucro di lettera per Alassio, 29/1/52.
—

40,00

91

1857, bustina con contenuto da Genova per Vigevano, 16/3/57, con timbro "Collegio Italiano delle Fanciulle in Genova". Sulla lettera interna è applicato un petalo seccato.
—

50,00

92

1856, SAORGIO, doppio cerchio, impresso debolmente, su franchigia per Nizza, 19/12/56.
—

80,00

93

1851, TORINO doppio cerchio rosso + P.P. TORINO ASSICURATO, lettera per Nizza, 11/10/51. Rara, da esaminare.
—

150,00

94

1855-70, PIEMONTE, lotto di una trentina di lettere (franchigie o con tassa a carico) con doppi cerchi (ripetizioni), abbastanza comuni. Da esaminare.
—

30,00

95

1855, lettera da Riolo (Svizzera) per Torino, poi rispedita a Losanna e a Villeneuve con timbro D.A.L. e tasse manoscritte. Interessante.
—

25,00

96

1857, interessante lettera da Heidelberg per Spezia poi rispedita a Pisa, con vari timbri e tasse e manoscritto "Diritto Sardo c.mi 80".
—

80,00

97

1855, lettera da Mainz, 1/11/55, per Alessandria, con a lato il doppio cerchio "Verbano (n.1)".
—

20,00

98

1851, lettera da Marsiglia non affrancata diretta a Genova il 14 /12/51 e rispedita a Sampierdarena. Bollo rosso "RETRODATO" al retro.
—

20,00

99

1855-56, LEVANTE, 2 lettere dirette a Trieste; una da Corfu' ed una da Costantinipoli.
—

10,00
VIE DI MARE

100

1774, lettera da Napoli per Marsiglia con manoscritto "per cap.no Cannac Q.D.C."
—

40,00

101

1840, lettera da Messina a Palermo il 7/12/40 con bollo ovale rosso dei "Pacchetti a Vapore", con testo molto interessante con trascrizione di lettera da Malta con notizie sul trattato tra il Pascià di Alessandria ed il Commodoro Napier.
—

50,00

102

1851, lettera da S. Louis diretta a Chiavari per Borzonasca con vari timbri e tasse. Conservazione da esaminare.
—

50,00

103

1852, lettera da Hoboken (sobborgo di N. York) diretta al Vescovo di Tortona. Interessante.
—

40,00

104

1853, busta con contenuto interno da Cincinnati diretta a Chiavari per Sopra La Croce con timbri rossi di Cincinnati, N. York, Paid, transito di Le Havre e tasse. Interessante.
—

80,00

105

1854, busta con contenuto interno da Louisville diretta a Chiavari per Borzonasca con vari timbri e tasse. Interessante.
—

100,00

106

1855-56, 2 lettere da Louisville per Borzonasca con vari timbri e tasse. Interessanti.
—

130,00

107

1857, lettera da S. Louis per Borzonasca con timbro di transito di N. York, Paid, P. D. Interessante.
—

75,00

108

1858, fresca lettera da S. Louis diretta a Chiavari per Borzonasca con vari timbri tra cui "Via di Svizzera" e tasse. Interessante.
—

100,00

109

1853, DA VENEZIA COL VAPORE, I tipo, su lettera da Venezia per Atene, con tasse.
—

50,00

110

-, LETT.A ARR.TA PER MARE lineare su due righe + bollo insufficiente entrambi annullatori di Austria, 9 k.azzurro su frontespizio di lòettera da "Spalato" (manoscritto) per Torino. A lato, bollo rosso "A3" e tassa "6 1/2". Francobollo difettoso, da esaminare.
—

30,00

111

1856, LIVORNO - VIA DI MARE- C, doppio cerchio rosso su lettera da Genova per Livorno.
—

30,00

112

1857, FRANCIA, Napoleone III 10 c.+ 40 c.+ 80 c. (13 +16 +17) su lettera da Paigi a Napoli il 6/6/57. Sul fronte in arrivo il bollo ovale "FRANCA" impresso ecczionalmente in nero anzichè in rosso. Il 40 c.leggermente corto a destra. (E.Diena - Cert.Chiavarello).
—

300,00

113

1858, , lettera da Roma per Marsiglia forwarded a Civitavecchia da Lanata e Fraticelli.
—

30,00

114

1863, VIA DI MARE lineare, annullatore di Sardegna 5c. + 40c. (13E + 14E) lettera da Genova per Livorno, 27/11/63, tassata in arrivo. Il 10c con stampa poco inchiostrata nell'angolo inferiore sinistro.
—

100,00

115

1863, FRANCIA, 20 c.azzurro (14) 2 esemplari annullati a Napoli su piccolo frammento. (Cert. E. Diena).
—

100,00

116

1864, , lettera da Genova per Tolone affrancata con 40c. (L20) annullato con numerale a cifre grandi "2440" di Marsiglia.
—

100,00

117

1866, 20 c. su 15 c. II + III tipo (24+25) con annullo di Nizza "2656" su lettera da Genova per Marsiglia. A lato doppio "Genes Bat. a Vapeur". Un valore (24) difettoso, insieme comunque non comune.
—

500,00

118

1869, PIROSCAFI POSTALI ITALIANI, in cartella a lato di lettera da Cagliari per Livorno affrancata con 20c. (L26) annullato allo sbarco.
—

50,00

119

1891, PIROSCAFI POSTALI INTERNO, in cartella annullatore di Umberto 20 c. (39) su busta da Cagliari per Napoli, giugno' 91.
—

35,00

120
/
-, piccola selezione di annulli di vie di mare o piroscafi su francobolli sciolti o su frammento. Da esaminare.
—

80,00
DOCUMENTI

121

1849, TOSCANA, lotto di 3 manifesti: 2 in periodo di Governo Provvisorio, uno immediatamente dopo la restaurazione.
—

40,00

122

1858, LOMBARDO VENETO, grande manifesto (di colore giallo) delle "STAMPE FERRATE LOMBARDO-VENETE E DELL'ITALIA CENTRALE" stampato a Verona con le tariffe per i trasporti, con "Marca da Bollo per gli Annunci" da 2k. annullata con timbro dell'Ufficio di Commisurazione di Verona. Raro e di splendida qualità.
—

150,00
SANITA'

123

1842-43, 2 lettere da Siviglia a Milano con tagli di disinfezione, ceralacca "Ufficio di Sanità" e timbri di sanità di Milano in lilla, poco leggibili. Vari timbri e tasse sul fronte. Interessanti.
—

100,00

124

1843, bella lettera da Costantinopoli per Napoli il 27/8/43. Sul fronte "Purifiè au Lazaret - Malte", tagli di disinfezione, doppio cerchio rosso "Servizio Vap.Franc.del Mediter. - Posta di Napoli" e "AGDP". Di pregio. (Cert. Chiavarello).
—

400,00

125

1855, Ufficio di Disinfezione in Reggio, lettera da Reggio per città con tagli di disinfezione ed etichetta rosa "Ufficio di Disinfezione in Reggio". Interessante testo in tema.
—

250,00

126

1855, Austria 3 k. vermiglio (3) striscia verticale di 3 su lettera da Trieste per Pesaro, 18/1, con a lato bollo "DISINFETTATA PER CONTATTO".
—

100,00

127

-, bustina da Costantinopoli (anno non rilevabile dal doppio cerchio) con timbri "PIROSCAFI POSTALI FRANCESI" e "P.D" entrambi in rosso e "PURIFIE' AU LAZARET-MALTE" diretta a Bosco in Piemonte. Di pregio.
—

75,00

128

1837-67, 20 lettere di varie provenienze a carattere sanitario: tagli di disinfezione, timbri di disinfezione, timbri di ospedali, ecc... Da esaminare.
—

100,00
LOMBARDO VENETO

129

1850-55, l'emissione completa di 12 valori con margini molto abbondanti ed annulli leggeri.(1/12)
1.037

300,00

130

1850, I emissione, carta a mano, i 12 valori. Buona qualità.
1.200

180,00

131
/
1850, Cinque esemplari di bella qualità (1/2+3a+7+10a) il 15 c.annullato con bollo piccolo di "Milano 25 giu"(primo mese).
620
ca.
125,00

132

1850, 5 c. giallo ocra (1) margini enormi.
225

70,00

133

1850, 5 c.giallo ocra (1) stampa appena visibile, splendida qualità.
225

60,00

134

1850, 5 c.giallo ocra (1) ampi margini. (G. Oliva).
225

35,00

135

1850, 5 c. giallo ocra (1) striscia di tre con margini enormi. (Cert. Ferchenbauer - Colla - A. Diena).
825

250,00

136

1850, 5 c. giallo ocra (1) usato fiscalmente ed annullato con il timbro comunale di Canneto su piccolo frammento. Non comune. (Cert. E. Diena).
—

150,00

137

1852, 5 c. giallo ocra (1) isolato su busta da Verona ad Este, 11/2/52. Ottima qualità. (Raybaudi).
750

225,00

138

1851, 5 c.giallo ocra (1) isolato su circolare su lettera da Milano a Monza. Ottima qualità.
750

160,00

139

1855, 5 c. giallo ocra (1) striscia di 3, l'esemplare di sinistra difettoso su lettera da Verona per Mantova, 23/7/55.
2.875

300,00

140

1850, 5 c. giallo I tiratura (1a) striscia orizzontale di quattro esemplari annullata "Treviso". Molto bella. (Cert. Sorani - Cert. Colla).
12.250

1.250,00

141

1850, 5 c. giallo limone I tiratura (1c) molto ben marginato con annullo "Castelfranco". Splendida qualità. (Cert. Raybaudi - A. Diena).
2.500

700,00

142

1850, 5 c. giallo arancio, I tiratura, con frammenti di filigrana (1d). Ampi margini, ottima qualità. (G. Oliva - A. Diena - E. Diena - Cert. Vaccari).
2.400

400,00

143

1850, 5 c. giallo arancio, I tiratura (1d). (Cert. E. Diena - Vaccari).
800

175,00

144

1850, 5 c. giallo arancio chiaro (1f) margini enormi.
225

70,00

145

1850, 5 c. giallo arancio (1g). (A. Diena).
237

60,00

146

-, 5 c. arancio (1h) isolato su lettera da Brescia per Chiari. Qualità impeccabile.
875

200,00

147

1850, 5 c. arancio carico (1i).
275

75,00

148

1850, 10 c. nero (2).
200

40,00

149

1851, 5 c. + 10 c. (1+2) entrambi con ampi margini su lettera da Mantova per Brescia, 13/08/51. (Colla).
1.475

325,00

150

1852, 5 c. giallo ocra + 10 c. nero (1+2) su lettera da Orzinovi (p.5) per Brescia, 27/10. (Cert. Caffaz).
1.625

350,00

151

1853, 5 c. giallo ocra + 10 c. grigio nero (1+2c) su lettera da Peschiera (p.4) per Verona, 15/11. Parte dell'indirizzo asportato. (G. Oliva - Cert. Biondi).
1.550

200,00

152

1851, 10 c. nero (2) 3 esemplari su lettera da Milano per Brescia, 27/4. Tutti i francobolli con grandi margini, affrancatura con i 2 sottotipi diversi.
2.175

500,00

153

1850, 10 c. grigio argenteo I tiratura (2a) annullato con bollo di Verolanova. Molto bello e raro. (A. Diena - Cert. E. Diena - Sorani).
1.400

325,00

154

1850, 10 c.grigio argenteo I tiratura (2a). Bell'esemplare. (Cert. Raybaudi).
1.400

300,00

155

1850, 10 c. grigio argenteo I tiratura (2a) con annullo parziale di "Moglia di Gonzaga". Da esaminare. (Cert. Chiavarello).
1.400

200,00

156

1850, 10 c. grigio nero (2b). Bella qualità.
525

100,00

157

1850, 10 c. grigio nero I tiratura (2b) su fattura spedita da Milano per città, 27/9/50. Ottima qualità. (Cert. Colla).
4.250

800,00

158

-, lettera da Padova per città in data "29 NOVEMBRE" affrancata con 10 c. isolato, molto bello per freschezza, marginatura e stampa nitida tendente alla I tiratura. (Raybaudi).
—

150,00

159

1852, 10 c. grigio nero (2c) isolato su lettera da Brescia per città, 6/8.
725

150,00

160

1855, 10 c.nero intenso (2d) isolato su lettera annullata "Bergamo" il 22/8/55.
825

175,00

161

1850, 15 c. rosso (3) coppia splendidamente marginata.
112

30,00

162

-, 15 c. I tipo (3) in coppia orizzontale annullata "BRESCIA".
112

20,00

163

1851, 15 c. I tipo (3) su lettera da Padova per Venezia, 12/04/51. (Sorani).
140

35,00

164

1851, 15 c. I tipo (3) su lettera da Padova per Venezia, 09/02/51. Al verso ovale nero "Portalettere". (Sorani).
—

40,00

165

1850, 15 c. rosso I tipo I tiratura (3a) margini enormi e parte di filigrana. Macchia bianca nel tratteggio a destra dello scudo. Non comune.
—

50,00

166

1850, 15 c.rosso, I tipo, I tiratura (3a) carta sottile.
—

20,00

167

1850, 15 c. rosso I tiratura (3a) splendido.
—

20,00

168

1850, 15 c. rosso I tipo I tiratura (3a) su busta da Brescia per Bergamo il 17/6/50. Primo mese d'uso con datario rovesciato, "9" al posto di "6". Grinza di applicazione. (Cert. E. Diena).
—

200,00

169

1850, 15 c. I tipo (I tiratura) con frammenti di filigrana (3a), su lettera da Padova per Verona, 06/07/50.
300

50,00

170

1850, 15 c. rosso I tiratura (3a) su lettera da Brescia per Toscolana, 7/9/50.
300

90,00

171

1850, 15 c. rosso carminio I tiratura (3b) con principio di croce di Savoia a destra, ampi margini.
—

50,00

172

-, 15 c. rosso vermiglio (3e) con parti di filigrana e margini enormi, su busta da Brescia per Desenzano, 27/06. Splendido.
—

125,00

173

1851, 15 c.rosso carminio vivo (3d) su letttera da Morbegno a Pontevaltellina. Grande bordo di foglio.
800

200,00

174

1850, 15 c. I tipo rosso vermiglio intenso (3g) coppia orizzontale con unico annullo "RACCOMANDATA".
—

80,00

175

1851, 15 c.rosso vermiglio intenso, I tipo (3g) su lettera da Treviso per Venezia. Molto bello.
—

75,00

176

1850, 15 c. I tipo con "S" di "CENTES" rotta in alto (3p), ben marginato.
100

30,00

177

1850, 15 c. rosso vermiglio I tipo con spazio tipografico e 15 c. rosso vermiglio II tipo in coppia (3e+4), annullata "Lonigo 27 mar" su frammento. Non comune. Bellissima qualità.
—

250,00

178

1850, 15 c. rosso vermiglio (4) con bordo di foglio sinistro, splendida qualità. (Colla).
—

200,00

179

1850, 15 c. rosso vermiglio (4), grandi margini ed interessante falla di stampa sulla "T" di "CENTES". Molto bello.
—

150,00

180
/
1850, 15 c. II tipo 3 esemplari (4-4a-4b).
720

150,00

181

1851, 15 c. rosso vermiglio (4) su piccolo frammento annullato Rovigo, 18/07/51. Margini molto ampi. (Cert. Gazzi).
285

100,00

182
/
1851, 15 c. rosso vermiglio (4) frontespizio annullato "Motta".


100,00

183

1851, 15 c. rosso vermiglio (4) su busta da Legnago a Vicenza, 16/06/51. Margini molto ampi. (Cert. Sorani).
775

200,00

184

1851, 15 c. rosso vermiglio (4) su busta annullata "Thiene" corsivo, 03/05/51. Margini molto ampi. (Cert. Vaccari).
775

225,00

185

1850, 15 c. rosso vermiglio chiaro (4b) con margini molto grandi. (Sorani).
235

100,00

186

1850, 15 c. rosso carminio scuro II tipo (4c). Rara gradazione di colore. (Cert. Sorani).
1.875

500,00

187

1851, 15 c. rosa II tipo (5), grande angolo di foglio con principio di Croce di S. Andrea in basso. Grinza originale della carta, eccezzionale. (Cert. Ferchenbauer).


125,00

188

1851, 15 c. rosa II tipo (5) con frammenti di filigrana.


25,00

189

1850, 15 c. rosa II tipo (5) striscia di tre con splendida marginatura da ogni lato, il primo francobollo con seconda E di "CENTES" interrotta.
400
+
75,00

190

-, 15 c. II tipo (5) coppia su lettera da Adria per Venezia. "E" di "STEMPEL" simile ad una "F" ed "L" praticamente mancante.
—

125,00

191

-, 15 c. rosa (5) su busta da Piove per Venezia.
120

40,00

192

1852, 15 c. rosa (5) su lettera da Venizai per Rovigo, 30/07/52. Ampi margini.
120

40,00

193

1852, 15 c.rosa (5) bordo di foglio e grandi margini su lettera da Padova Motta il 7/3/52. (Sorani).
—

50,00

194

1850, 15 c. III tipo (6) angolo di foglio. (Sorani).
—

25,00

195

1850, 15 c. III tipo (6) grande angolo di foglio con parte di filigrana e annullo "RACCOMANDATA". Straordinario. (Vaccari).
—

75,00

196

1852, carta a mano, tre esemplari da 15 cent. III tipo (6), tutti con grande bordo di foglio.
—

25,00

197

1852, 15 c.rosso III tipo (6) due esemplari angolo di foglio con annullo "Bellano" e "Venezia col vapore". Un esemplare Sorani.
—

50,00

198

1852, 15 c. II tipo, stampa povera (6) bordo di foglio in basso, su lettera da Pavia per Milano il 5/12/52.
—

75,00

199

-, 15 c. II tipo (6) ben marginato, su lettera da Venezia per Bassano, 29/10/54. (Sorani).
—

15,00

200

-, 15 c. II tipo +15 c. II tipo coppia (6) su lettera da Bergamo per Bolzano. Ottima qualità. (Raybaudi).
—

75,00

201

1853, 15 c. rosso carminio chiaro (6h) su lettera da Pavia per Milano, 21/02/53. (E. Diena).
—

15,00

202

1850, 15 c. III tipo bordo di foglio con decalco (6l). Splendido. (Raybaudi).
550

150,00

203

-, 30 c. bruno impronta di spazio tipografico sia in alto che in basso (7). ben marginato. (A. Diena).
—

150,00

204

1850, 30 c. bruno I tipo con impronta di spazio tipografico al margine inferiore e completo decalco (7i). Grinza originale di carta. Molto bello. (A. Diena - Raybaudi - Cer. B. S. Oliva).
—

175,00

205

1850, 30 c. bruno (7) coppia orizzontale con margini molto grandi.
187

60,00

206

1850, 30 c. bruno chiaro I tipo I tiratuta (7a). Splendido. (G. Bolaffi).
—

20,00

207
/
1850, "MILANO 3 giugno 1850" stampatello piccolo su tre righe su 30 c.bruno, I tiratura (7b) su lettera non completa al lato destro. Terzo giorno d'emissione. (Cert. E. Diena).
6.375

1.000,00

208

1850, 30 c. bruno chiaro I tipo I tiratura (7a), su busta da Verona per Venezia, 15/06/50. Qualità impeccabile, primo mese d'uso.
1.200

325,00

209

1850, 30 c. I tiratura (7a) con ottimi margini su lettera di colore verdastro da Prtogruaro per Padova, 27/8. Qualità eccezzionale. (Raybaudi).
287

80,00

210

-, 30 c. bruno scuro (7d) su lettera da Mantova a Casalpusterlengo, 31/10/53. (G. Oliva).
125

25,00

211

1853, 30 c. bruno scuro (7d) su lettera da Milano per Brescia, 27/03/53. (Raybaudi).
125

30,00

212

1852, 30 c. I tipo (7e) su lettera da Milano per Verona, 17/9. (Colla, Cert. G. Bolaffi).
125

30,00

213

1850, 30 c. bruno I tipo con completo decalco al verso (7i).
115

35,00

214

1850, 30 c. bruno senza punto dopo "CENTES" (7l). Ottima qualità.
375

100,00

215

1850, 30 c. bruno II tipo (8) bordo di foglio e parte di foligrana. Splendido.
105

35,00

216

-, 3 lettere molto fresche e di ottima qualità, annullate con doppio cerchio di Verona ed affrancate con 15 c. (6), 30 c. (7), 30 c. (8). (Vaccari).
270

80,00

217

1853, 30 c. bruno lillaceo (9) con margini molto grandi, su busta da Milano per Desenzano, 16/04/53.
85

20,00

218
/
-, i valori da 15 c. (3a), 30 c. (7a) e 45 c. (10a), tutti prima tiratura, annullati con bollo di Milano stampatello piccolo dritto su tre righe nella prima metà del primo mese d'uso. Il valore da 45 c. usato il "TERZO GIORNO DI EMISSIONE" con Cert. E. Diena.
1.087

275,00

219

1850, 45 c. I tiratura (10a) su busta da Vicenza a Milano, 12/07/50. Timbri di arrivo a Milano rosso con mese in cifre e nero con mese in lettere.
—

200,00

220

1850, 45 c. celeste (10b), molto bello.
92

30,00

221

1850, 45 c. celeste (10b) spazio tipografico in alto, annullo "Milano" in cartella, 27/11/50. Molto bello.
—

100,00

222

1852, 45 c. celeste I tiratura con frammenti di filigrana (10b) su lettera da Milano per Trento, 26/05/52. (Cert. E. Diena).
—

250,00

223

1853, 45 c.azzurro ardesia (10e) su lettera da Milano, bollo in cartella del 6/2/53, per Vienna. Splendida qualità. (Cert.L.Gazzi).
—

200,00

224

1850, 45 c. azzurro chiaro (10c), busta da Milano per Bassano, il 02/10/50. Ottima qualità. (Ferchenbauer).
—

100,00

225

1850, 45 c. azzurro scuro (10d) con parti di filigrana e annullo muto di Verona (p.10).
—

100,00

226

1850, 45 c.azzurro scuro (10d) di qualità splendida annullato con bollo corsivo di Mira. (Bolaffi).
—

25,00

227

1853, 45 c.azzurro scuro (10d) bordo di foglio a sinistra e piega originale di carta, ottima qualità.
275

100,00

228

1852, 45 c.azzurro ardesia (11) piega a "fisarmonica" su frammento annullato Milano.
—

75,00

229

1852, 45 c.azzurro ardesia (11) con margini straordinari e parte di tre esemplari vicini.
—

75,00

230

1854, 45 c.azzurro ardesia con piega di carta originale (11) su lettera da Lecco il 16/4/52 per Noventa Vicentina.
—

275,00

231

1854, 45 c. azzurro ardesia (11) su lettera da Mantova per Tarvis, 19/03/54. Ottima qualità.
300

60,00

232

1854, 45 c. azzurro ardesia (11) da Milano a Padova, 12/02/54. Ottima qualità. (Caffaz).
300

50,00

233

1852, 45 c.azzurro ardesia con spazio tipografico (11d). (Sorani).
350

90,00

234

1855, 45 c.azzurro (12) molto ben marginato e con la linea del cartiglio deformata in basso.
—

35,00

235

1856, 45 c.azzurro vivo (12a) lettera da Casarsa per Mantova il 21/3/56. (Raybaudi).
260

75,00

236

1851, Stampa recto-verso, controstampa capovolta, 5 c.giallo ocra (13) con parti di filigrana.


150,00

237

1851, Stampa recto-verso, controstampa capovolta, 5 c.giallo ocra (13) in coppia con margini enormi. (A. Diena).
1.050

300,00

238

1851, 5 c.giallo ocra, stampa recto-verso, controstampa capovolta, con gran parte della Croce di S.Andrea (13a). (Cert.Bach-Eichele).
800

300,00

239

1851, 5 c.giallo ocra, stampa recto-verso, controstampa capovolta, con parte della Croce di S.Andrea (13a). (A. Diena - Colla).
800

250,00

240

1851, 15 c. I tipo carta a coste verticali (14) ampi margini.
350

100,00

241

1851, 15 c.I tipo, carta a coste verticali (14) ben marginato su frammento.
425

125,00

242

1851, carta a coste verticali, 15 c. rosso vermiglio I tipo (14), su lettera da Vicenza per Verona l'11/7/51.Qualità impeccabile. (Colla).
850

250,00

243

1851, carta a coste verticali, 15 c. rosso vermiglio I tipo (14) su lettera da Padova a Venezia, 24/06/51.
850

175,00

244

-, carta a coste verticali, 15 c. rosso vermiglio I tipo (14), da Padova per Recoaro. Ottima qualità.
850

200,00

245

1851, 15c. carta a coste I tipo (14) su lettera da padova per Venezia, costolatura poco evidente. (Sorani).
850

100,00

246

1851, carta a coste verticali, 15 c. II tipo (15) su lettera da Legnago per Padova il 10/5/51. Insieme fresco e ben conservato. (Cert. A. Diena).
2.000

600,00

247

1851, 30 c. carta a coste (16) con impronta di "testa di chiodo". (Cert. Chiavarello).


150,00

248

1851, 30 c. carta a coste verticali (16).
200

50,00

249

1851, carta a coste verticali, 30 c.(16) su frammento annullato "Milano 16/3/52".(Vaccari).
240

75,00

250

1851, carta a coste verticali (16) su lettera da Milano a Brescia il primo gennaio 1851(manoscritto all'interno, prima data d'uso?). Qualità impeccabile. (A. Diena).
—

200,00

251

1851, 30 c. carta a coste (16) su lettera da Milano per Grosio, 18/12. Bella qualità.
525

125,00

252

1851, carta a coste verticali, 45 c.azzurro (17) su piccolo frammento annullato "Milano 6/3/53".
875

225,00

253

1851, carta a coste verticali, 45 c.azzurro (17) annullo "Este" su piccolo frammento.(Cert.Vaccari).
875

225,00

254

1852, carta a coste verticali, 45 c.azzurro (17) su lettera da Milano per Ferrara il 23/10/52. Ottima qualità.(Cert.Ferchenbauer).
1.600

400,00

255

1854-57, carta a macchina, la serie cpl.di 4 valori (19/22) tutti di grande qualità.(il 10 c.E.Diena).
592

150,00

256

1857, carta a macchina, 10 c.nero (19).
475

100,00

257

1857, carta a macchina, 10 c.nero (19).
475

100,00

258

1854, 10 cent. nero carta a macchina (19) ampi margini.
475

90,00

259

1857, carta a macchina, 10 c.nero (19) coppia orizzontale molto ben marginata e con annullo nitido di Verona. (G:Oliva - Cert. E. Diena).
1.000

300,00

260

1858, carta a macchina, 10 c.nero (19) bell'esemplare isolato su lettera da Venezia per città il 14/1/58. (Cert. E. Diena).
1.400

425,00

261
/
-, carta a macchina, 15 c., 30 c., 45 c., tre esemplari di bellissima qualità. (due firmati Bolaffi).
—

20,00

262

1854, carta a macchina, 15 c.(20) con grande bordo di foglio in basso e principio di Croce di S.Andrea.(Vaccari).
—

25,00

263

-, carta a macchina, 15 c.rosso vermiglio (20) grande bordo di foglio su lettera raccomandata da Padova a Venezia.
—

100,00

264

-, carta a macchina, 15 c. (20) annullato "MIRANO" su lettera "Valentina" con decorazione in verde ai bordi.
—

75,00

265

1854, carta a macchina, 15 c.rosso vermiglio (20) grande angolo di foglio e margini straordinari annullato "Isola della Scala" su lettera per Verona il 15/12/54.
—

100,00

266

1856, carta a macchina, 15 c. (20) angolo di foglio su lettera da Padova per Rovigo il 24/11/56.
—

100,00

267

1854, carta a macchina, 15 c. (20) grande bordo di foglio su lettera annullata S.M.Maddalena.
—

50,00

268

1858, 15 c.rosa chiaro (20e) bordo di foglio su lettera da Como per Appiano il 571/58. (E. Diena).
—

50,00

269

-, carta a macchina, 15 c. coppia (20) su lettera da Milano a Parma con tagli di disinfezione e "Dopo la partenza " in rosso a lato".
—

35,00

270

-, carta a macchina, 15 c. (20) striscia di tre su lettera da Padova per Trieste, 20/06/56. (Sorani).
425

100,00

271

1858, carta a macchina, 15 c.+ 30 c.(20+21) molto belli, su lettera da Milano a Padova il 20/2/58.
—

50,00

272

1856, Carta a macchina, 30 c. (21) su lettera da Milano a Brescia, 17/10/56.
90

20,00

273

1856, carta a macchina, 30 c.(21) ben marginato e bordo di foglio in basso, su lettera da Toscolano per Abilano il 23/10/56.
—

40,00

274

1856, carta a macchina, 30 c.(21) con margini grandissimi, angolo di foglio, ai quattro lati su lettera da Venezia a Ferrara il 20/6/56. (Vaccari).
—

100,00

275

1857, carta a macchina, 15 c. (20a) + 30 c.(21a) su lettera da Milano per Venezia il 19/5/57. Il 30 c.con grande bordo a sinistra, bella qualità. (Raybaudi).
—

100,00

276

1856, carta a macchina, 45 c.azzurro (22) coppia con margini grandi e bordo di foglio annullata Sarnico.
300
+
100,00

277

1858, Carta a macchina, 45 c. azzurro (22) da Milano per Ferrara, 08/03/58 su listino di prezzi e valute. (E. Diena).
350

70,00

278

1857, carta a macchina, 45 c. (22) da Milano a Trento, 01/04/57.
350

50,00

279

1855-57, carta a macchina, 15 c., 30 c., 45 c. (20/22) tre lettere con l'esemplare isolato di grande qualità.
460

140,00

280

1850, Croci di S. Andrea, striscia di 4 croci del 45 c., di cui 3 cpl. Interessante. (Cert. A. Diena).
2.000

500,00

281

1862, affrancatura bicolore composta da coppia da 3 s. nero I tipo (24) + 10 s. II tipo (31) da Mantova per Varese Ligure il 9/6/62. Uso tardivo del 3 soldi I tipo. (Cert. E. Diena).
2.065
+
400,00

282

1858, 5 soldi rosso I tipo (25). (Cert. E. Diena).
2.000

500,00

283

1859, 5 s. rosso I tipo (25) con inizio di croce in basso, su lettera da venezia per Serravalle, 18/6.
—

40,00

284

-, 5 s. rosso I tipo (25) su lettera da Rovigo per Padova, 18/11/58. Inizio di croce di S. Andrea al margine inferiore.
—

40,00

285

1860, 10 soldi bruno I tipo (26) su lettera da Mantova per Trento, 14/01/60.
250

50,00

286

1859, 2 s.giallo II tipo (28) di ottima qualità. (Bottacchi).
200

40,00

287

1864, 2 s. giallo II tipo (28) isolato su listino prezzi da Venezia per Brescia, 5/3.
550

100,00

288

1861, 2 s. giallo II tipo (28) isolato su circolare da Venezia per Padova, 4/5. Dentellatura destra da esaminare.
550

100,00

289

1859, 3 s. nero grigio II tipo (29a). (A. Diena, G. Oliva, Colla).
350

75,00

290

1861, 3 s. nero II tipo (29) isolato su lettera da Verona per città.
675

100,00

291

1859, 5 s. rosso II tipo (30) con impronta di "testa di chiodo". (Cert. Chiavarello).
—

150,00

292

-, 5 soldi rosso II tipo (30), 4 esemplari su altrettante lettere.
—

20,00

293
/
1859, Gran parte di lettera raccomandata spedita da Mestre a Trieste affrancata con 6 esemplari da 5 soldi rosso di cui due esemplari del I tipo (25) e quattro del II tipo (30). Grande interesse per l'uso di valori gemelli nella stessa affrancatura. (Cert. Raybaudi).


2.000,00

294

1860, 5 s. rosso (30) +, al verso, 10 s. bruno (31), piego raccomandato da Treviso per Asolo, 2/5.
—

50,00

295

1859, 10 s. bruno II tipo (31) con inizio di Croce di S. Andrea la margine inferiore, su lettera da Mantova per Milano, 05/05/59.
175

50,00

296

1862, 3 s. nero II tipo (29) 2 esemplari + 10 s. bruno II tipo (31) su lettera da Venezia per Milano, luglio '62.
1.300

150,00

297

1860, 5 s. + 10 s. II tipo su lettera da Venezia per Vienna, 03/08/60.
140

35,00

298

1858-59, Croce di S. Andrea azzurra II emissione (E).
175

40,00

299

1862, 10 soldi bruno mattone (34). (Sorani - Cert. Raybaudi).
9.500
+
1.000,00

300

1862, 3 s. verde giallo (35) 2 esemplari + 5 s. rosso (33) coppia su piccolo frammento da venezia, 13/11. (A. Diena - Cert. Bindi).
500

100,00

301

1863, 15 s. azzurro II tipo (32) + 10 s. bruno mattone (34) con dentellatura in alto difettosa su busta da Venezia per Clalon sur Saone, 3/6. A lato "Bollo insufficiente".
—

100,00

302

-, 2 s. giallo (28) + 3 s. verde giallo (35) su fresca lettera da Venezia per Padova, 16/5. Non comune e di bella qualità.
—

350,00

303

1863, 10 s. bruno mattone (34) + 3 s. verde giallo (35) su lettera da Revere per Milano, 10/6. (A. Diena).
925

200,00

304

1862, 5 s. rosso (33) 2 esemplari + 3 s. verde giallo (35) 2 esemplari su lettera da Verona per Siena, 17/7. Bella affrancatura. (A. Diena - Sorani).
2.000

350,00

305

1863, 2 s. giallo (36)Molto bello. (Bottacchi).
285

50,00

306

1863, 2 soldi giallo dent.14 (36) isolato su listrino prezzi dei cereali da Mantova per Bolzano.
900

225,00

307

1864, 2 soldi giallo (36) isolato su stampato a lutto da Venezia per Auronzo, 28/10. (A. Diena).
900

200,00

308

1863, 3 soldi verde dentellato 14 (37) su frammento annullato "FRANCA" (p.12). (Cert. Sorani).
—

75,00

309

-, 5 soldi rosa dent. 14 (38) lotto di due lettere con esemplari isolati da Legnago.
100

35,00

310

1863, 3 s. verde + 15 s. bruno (37+40).
515

80,00

311

1865, Quinta emissione, 2 s.giallo dent. 9 1/2 (41) molto bello. (Em.Diena - A.Diena).
850

200,00

312

1864, 3 s. verde (42) blocco di 15 con piena gomma integra. Molto fresco.
—

600,00

313

1862, 2 s. giallo (36) + 3 s. verde (42) su lettera da Casarsa per S. Daniele, 25/1. Non comune.
—

300,00

314

1864, 5 s. rosa (43) blocco di 15 con piena gomma integra. Molto fresco.
—

100,00

315

1866, 3 s. verde (42) 2 esemplari + 5 s. rosa (43) coppia, su lettera da Venezia per Milano, 20/5.
—

250,00

316

1864, raccomandata da Dolo per Rovigo affrancata con due coppie, una al recto e l'altra al verso, da 5 s. rosa (43), 23/07/64. "Raccomandata" rosso in stampatello a lato.
—

100,00

317

1864, 10 c. azzurro (44) isolato su listino prezzi di materie prime da Legnago a Conegliano, 15/10/64.
—

25,00

318

1865, busta da Verona a Milano, 03/10/65, affrancata con 3 c. verde (42) 2 esemplari + 10 c. azzurro (44). (Raybaudi).
—

150,00

319
/
1864, 15 s. bruno (45) con doppia dentellatura in alto. Interessante.
—

100,00

320

1864, 15 s. bruno dent. 9 e 1/2 (45) con annullo di Vienna. Bella qualità. (Cert. E. Diena).


75,00

321

1864, LEVANTE AUSTRIACO, 15 s. bruno (45L) con annullo di Jabatz.
162

40,00

322

1861, ritaglio di busta postale da 10 s. (3) su piccolo frammento da Belluno. (Cert. A. Diena).
900

200,00

323

1854, Marche da bollo, 30 c. tipografico (4) annullo di Clusone. (Em. Diena).
175

35,00

324

1854, Marche da bollo, 15 c. calcografico (7) su piccolo frammento da Padova. (Em. Diena).
75

15,00

325

1854, Marche da bollo usate per posta, 15 c. calcografico (7) 3 esemplari su lettera da Bergamo per Venezia, 10/11. Le marche non furono ritenute valide, demonetizzate con tratti di penna e la lettera fu tassata "12". Interessante.
875

290,00

326

1865, LAVIS (AUSTRIA), Giornali (1,05 k) bruno grigio (8) annullato a Lavis su fascetta applicata su giornale "Gazzetta di Trento" del 26/11/65. Molto bello. (A. Diena).
155

50,00

327
/
1863, Giornali (1,05 s.) bruno grigiastro (11) coppia verticale, molto fresca.
—

100,00

328

1863, Segnatasse per giornali (1,05 s.) bruno grigiastro (11) blocco di 7 a seggiola su fascetta diretta a Verona. Qualche difetto ma molto raro. (Cert. ferchenbauer).
—

3.000,00

329

1853, Segnatasse per giornali, 2 kr. verde scuro (1) II sottotipo. Esemplare freschissimo, qualità lusso. (Cert. Ferchenbauer - Cert. Babor).
9.250

2.200,00

330

1853, Segnatasse per giornali, 2 kr. verde scuro (1) su ampio frammento.
135

50,00

331

1858, Segnatasse per giornali, 1 kr. nero I tipo (2). Esemplare molto fresco e splendido. (Cert. Babor.
8.000

1.800,00

332

1858-59, Segnatasse per giornali 1 k. nero (2) usato a mezzo stampa tipografica. Rarita' del settore (Cert. A. Diena, Cert. E. Diena).
7.500

1.000,00

333
/
1859, Segnatasse per giornali, 2 kr. vermiglio (3) splendido blocco di 8, con almeno 3 francobolli con gomma integra. Di gran pregio. (A. Diena esteso - Cert. G. Bolaffi).


3.200,00

334

1858, Segnatasse per giornali 4 kr. vermiglio (4a). Raro. (A. Diena. Cert. R. Diena).
7.000

1.400,00

335

1884, Ristampe, 3 soldi verde (R13). (Cert.L.Raybaudi).
325

75,00
LOMBARDO VENETO ANNULLAMENTI

336

1863, ADRIA corsivo riquadrato su ricevuta d'impostazione di un "Gruppo" spedito da Adria per Verona il 27/3/63. (Cert. E. Diena).
—

100,00

337

1850, BARBARANO (p.11) su 15 c. I tipo (3) su lettera per Verona, 6/8.
3.000

450,00

338

1850, BARBARANO (p.11) su 15 c. I tiratura (3a) su lettera per Feltre, 19/10. (A. Diena - Cert. L. Gazzi).
3.000

550,00

339

1851, CAPRINO (p. 10) su 15 c. II tipo (5a) su lettera per Pisogne, 13/11.
1.995

250,00

340

1851, CAPRINO (p. 10) su 15 c. II tipo (5), lettera per Pisogne, 23/11.
1.995

250,00

341

1858, CASALPUSTERLENGO (p.5) su 15 c. II tipo, lettera per Milano, 10/03/58. Splendida qualità.
—

50,00

342

1850, CASTIGLIONE DELLO STIVIERE (p. 5) su 15 c. I tipo (3e) lettera per Mantova, 28/12. (G. Oliva).
312

50,00

343

-, CODOGNO stampatello 2 righe (p.4) su 15 c. I tipo (3e), lettera per Milano, 31/08/51. (E. Diena).
312

75,00

344

1868, COLOGNA cerchio + numerale a punti "899" (p.9) su 20 c. (L26), letterina per Vicenza, 24/12, con arrivo del 25 DICEMBRE. (A. Diena).
—

125,00

345

1856, CORNA (p.12) su marca da bollo da 15 c. cartografica (7) piega orizzontale, letterina per Brescia, 2/8.
4.800

100,00

346

1850, CREMA (p. 7) su 15 c. I tipo (3) bordo di foglio a destra, su lettera per Soncino, 10/7. Bella qualità. (E. Diena).
690

200,00

347

1866, CRESPINO, lettera in franchigia spedita il 5/2/66 diretta a Rovigo che reca al verso bollo stampatello inclinato di Rovigo. (Cert. E. Diena).
—

200,00

348

-, CODOGNO cerchio (p.5) su 5 s. rosso I tipo (25), lettera per Lodi, 05/02/59.
245

50,00

349

1850, COLICO corsivo (p.11) su 15 c.rosso vermiglio chiaro (3f) su lettera per Castello Valsolda nel giugno del '50. Ottima qualità, raro. (Cert. Caffaz).
3.162

700,00

350

-, GAZZANIGA (p.7) bene impresso su 2 esemplari da 15 c. carta a macchina (20e), lettera per Mantova, 13/10/58. (A. Diena - Cert. E. Diena).
590

125,00

351

1850, GRAV.NA (p. 13) su 15 c. I tiratura (3a) su letterina per Milano, 2/7. Qualità eccezionale.
8.300

2.000,00

352

1850, GRAV.NA (p. 13), annullo non cpl., su 15 c. I tipo (3), su letterina per Milano, 2/9. (E. Diena).
8.140

700,00

353

1851, GRAV.NA (p.13) su 15 c. I tipo (3), lettera per Milano, 3/1, (A. Diena - Raybaudi).
8.140

700,00

354

1868, ILLASI cerchio austriaco + numerale a punti (p.11) su 10 c. (T17) coppia, forte piega orizzontale, su lettera per Este, 17/6.
—

200,00

355

1855, LECCO (p. 6) su Marca da Bollo da 15 c. tipografico, lettera per Como, 18/9. Bella qualità.
725

150,00

356

1857, LONATO + RACCOMADNATA (p.4+p.9), lettera raccomadnata diretta a Piacenza affrancata con 2 esemplari del 30 c. (2a): uno sul fronte ed uno al verso annullato con 2 impronte del timbro "RACCOMANDATA" applicate e croce. Insieme di pregio. (Cert. Sorani).
—

400,00

357

1854, MELZO (p.7) su 15 c. (20) letterina per Milano. Indirizzo parzialmente cancellato.
550

50,00

358

1851, MILANO cerchio piccolo con mese in cifre (p.12) su 15 c. rosso III tipo (6). Ottima qualità. (Cert. E. Diena).
1.375

100,00

359

1850, MILANO muto su 5 c. giallo ocra (1) striscia orizzontale di 5 ben marginata. Impronta molto rara sul 5 c., unica in striscia di 5. Eccezzionale, per specialisti. (Valutazione della sola striscia 9.250,00). (A. Diena esteso - Cert. E. Diena).
—

5.000,00

360

1850, MILANO annullo muto(p.11) su 45 c. azzurro I tipo (10).


100,00

361

1871, MOGLIANO cerchio azzurro + numerale a punti (p.12) su 20 c. (T26) difettoso, su bustina per Venezia, giugno '71. (Cert. E. Diena).
—

250,00

362

1850, MONSELICE (p.7) su 15 c.rosso, I tiratura (3a) con principio di croce di S:Andrea, su frammento.
—

20,00

363

1868, MOTTA, cerchio austriaco + numerale a punti (p. 6) su 20 c. (T26), lettera per Asolo, 26/8.
—

50,00

364

1864, OCCHIOBELLO lineare in arrivo su lettera da Ficarolo affrancata con 5 s. (43). Non comune. (Cert. A. Diena).
—

100,00

365

1850, PADOVA stampatello inclinato azzurro (p. 11) su 15 c. I tiratura (3a) a filo in basso su fresca lettera per Legnago, 19/6, primo mese d'uso.
—

250,00

366

1857, PELLESTRINA (p. 10) lineare a lato su lettera affrancata con 15 c. (20) con annullo di Chioggia diretta a Padova. Di pregio. (Cert. E. Diena).
1.875

350,00

367

1850, PIZZIGHETTONE (p. 11) male impresso su 5 c. giallo arancio (1g) + 10 c. grigio nero (2c) entrambi con ottimi margini su lettera diretta a Lodi, 19/11.
4.500

1.000,00

368

1851, PONTE DI VALTELLINA (p. 9) su 15 c. I tipo (3), letterina per Tirano, 16/12. (Cert. Biondi).
1.400

300,00

369

1860, PORTO-VALTRAVAGLIA su Sardegna 20 c. (15Ca) a filo a sinistra, su lettera per Varese, 23/4. (A. Diena - Cert. Biondi).
13.750

1.250,00

370

1854, RACCOMANDATA, stampatello nero impresso a croce su 15c. rosso vermiglio (20) coppia orizzontale ottima qualità.
—

100,00

371

1850, RHO, completato a penna (p. R1) su 15 c. I tipo (3) su ampio frammento (mezza lettera) con al verso timbro di Milano. Francobollo ritagliato lungo i margini. (Em. Diena - Fiecchi - Cert. A. Diena).
3.500

350,00

372

1850, SALO' corsivo azzurro (p. 12), cpl., su 30 c. I tiratura (7a). Molto bello.
—

150,00

373

1852, S.MARIA MADDALENA raccomandata non affrancata da Occhiobello diretta a Ferrara il 29/4/52 tassata in arrivo per 17 bajocchi. (Cert. E. Diena).
—

150,00

374

-, SARNICO (p.10) su 15 c. II tipo (5) lettera per Bergamo, 15/4. (Cert. E. Diena).
1.995

250,00

375

1852, SARNICO corsivo (p. 10) su 15 c. II tipo (5), lettera da Torbiato per Bergamo, 4/8.
1.995

250,00

376

-, SERMIDE (p.4) su  marca da bollo usata per posta, 15 c.verde e nero, tipografico (3) su lettera diretta a Mantova.
500

100,00

377

-, SORESINA (p.4) splendidamente impresso su tre lettere molto fresche affrancate con 15 c. I tipo (3), 30 c. II tipo (8), 45 c. I tipo (10). Qualità impeccabile.
—

150,00

378

1856, SORESINA (p. 6) su Marca da Bollo da 15 c. calcografica (7), lettera per Lodi, 24/8. (A. Diena - E. Diena).
600

125,00

379

1855, SOSPIRO lineare su lettera non affrancata diretta a Cremona il 14/8/55. (E. Diena - Chiavarello).
—

200,00

380

1851, TONZANICO (p.12) su 15 c. I tipo (3) su lettera per Ardesio, 2/2. Qualità da esaminare. (Cert. Fiecchi).
4.640

350,00

381

1851, TOSCOLANO (p. 4) su 15 c. II tipo (4) su lettera per Verona, 6/6.
850

200,00

382

1853, TRADATE (p. 7) su 15 c. + 30 c. (6+8), letterina diretta a Verona, 10/10. (A. Diena).
700

150,00

383

1855, TRESCORRE (p. 9) su 15 c. III tipo (6), lettera per Romano, 21/5.
1.280

250,00

384

1857, TRESCORRE (p. 9) su 15 c. carta a macchina (20) su lettera per Iseo, 25/8.
1.250

200,00

385

1850, TREVISO , R 50 (p. 6) su 15 c. I tiratura (3a) 2 esemplari su lettera per Udine, 23/8/50. Indirizzo ritagliato, francobolli di bella qualità.
900

100,00

386

-, VALDOBBIADENE stampatello II tipo (p. 8) su 30 c. I tipo (7), lettera, un po' rifilata, per Verona, 5/6. Francobollo con alcune grinze naturali ed una d'archivio in alto. (Cert. Caffaz).
995

100,00

387

1851, VENEZIA muto (p. 8) su 2 esemplari del 15 c. I e II tipo (3+4) lettera diretta a Bologna, 7/1. Non comune. (A. Diena - Cert. Biondi).
—

250,00

388

-, SPEDIZIONE GAZZETTE IN VENEZIA, ovale (p. R1) su giornali (3c.) celeste I tipo (1a) appena corto a destra, su fascetta diretta a Rovigo. Il francobollo venne applicato gia' aderente ad un frammento di carta e fu timbrato anche in arrivo. Insieme non fresco, comunque raro. (Cert. E. Diena, Cert. Chiavarello).
15.000

1.250,00

389

-, VENEZIA, 5 francobolli austriaci, 3 da 3 k., 2 da 6 k., con annulli di Venezia (3 tipi diversi tra cui il muto). Interessante, alto catalogo, qualità mista.
—

150,00

390

1851, VERONA, (p.11) su 15 c. I tipo (3) su lettera per Trento, 25/1. Timbro pesante, da esaminare.
3.140

250,00

391

1850, VESTONE (p. 10) su 15 c. I tiratura (3a) ben marginato su lettera da Casto per Brescia, 13/9. Ottima qualità. (Cert. Biondi).
2.175

275,00

392

-, AUSTRIA,  2 esemplari da 3 kr.(uno prima tiratura) con annulli Milano e Verona.
—

50,00

393

-, 3 lettere con annulli su Sardegna: Bergamo su (15B), Bergamo su (16B), Gerra su (15Ab). Qualche margine rasente, da esaminare.
—

80,00

394

-, annulli su ITalia, 13 lettere con timbri della provincia di Verona e Padova, fino a 7 p.
1.300
+
80,00

395

-, annulli su Italia, 6 lettere con timbri vari (Ampezzo, Conegliano, Maniago, Motta, Spilimbergo 2).
—

50,00

396

-, lotto di 58 buste ed alcuni frammenti con annulli austriaci in Italia (cerchi annullatori, con numerali a punti). Punteggi bassi, notato fronte di raccomandata da Bodia con (T26 +T17x3) con francobolli difettosi. Da esaminare.
—

600,00
MODENA

397

1856, 5 c. verde con punto dopo le cifre (1) su lettera da Reggio per Correggio il 24/1/56.
700

125,00

398

1852, 10 c. rosa chiaro senza punto dopo le cifre (2) ottima qualità. (A. Diena).
120

25,00

399

1855, Lettera da Modena per Bergamo il 10/10/55 affrancata con due esemplari da 5 cent. verde senza punto (1) di cui uno apposto al retro come chiudìlettera e quindi lacerato + tre esemplari da 10 cent. rosa senza punto (2) compreso un esemplare con la varietà "SENZA PUNTO DOPO CENT" (2b). (G.Oliva - Cert. Raybaudi).
5.900

500,00

400

1854, 10 c. rosa vivo (2a) + 5 c. verde (7) su lettera da Massa Carrara per Lucca, 13/4.Ottima qualita'. (A. Diena - Cert. Raybauydi).
—

200,00

401

1852, 10 c. rosa chiaro (2) + 15 c. giallo (3). (Caffaz).
157

15,00

402

1852, 10 c. rosa chiaro (2) + 15 c. giallo (3). (Chiavarello).
157

20,00

403

1853, Lettera da da Reggio a Montecchio il 16/4/53 affrancata con 10 c.rosa (2) + 25 c.camoscio apposto al retro (4) annullati con bollo grande "Distribuzione di Reggio".
700

150,00

404

1855-59, 2 lettere: 15 c. (3) da Modena per Mantova, 26/1/59; 25 c. (4) da Finale di Modena per Brescia, 26/7/55.
500

100,00

405

1855, 25 c.camoscio chiaro (4) su bustina da Modena per Torino, febbraio'55. Francobolli con grandi margini, bustina da esaminare.
275

40,00

406

1852, 40 c.zzurro scuro (6) senza punto dopo le cifre, annullo a sbarre in azzurro. (G. Oliva).
160

35,00

407
/
1852, 5c. verde (7) blocco di quattro molto fresco.
150

40,00

408

1856, 5 c. verde (7) bordo di foglio in basso su lettera da Reggio per Mirandola, 10/3.
—

100,00

409

-, 5 c. verde (7) a filo in alto + 25 c. camoscio chiaro (4) al verso, non annullato, raccomandata da Modena, indirizzo cancellato.
—

25,00

410

1855, 5 c. verde oliva (8) su frammento di lettra da Fivizzano il 10/3/58 (Colla).
200

40,00

411

1857, 5 c.verde oliva (8) su lettera da Reggio per Mirandola, 12/1/57.
650

100,00

412

1857, 10 c. rosa vivo (9a), fresco e bello.
550

150,00

413

1857, 40 c. azzurro scuro (10) margine sinistro da esaminare, lettera da Modena per Milano, 17/3/57.
775

150,00

414

1858, 40 c. azzurro scuro (10) su lettera da Modena per Milano.15/10/58.
775

125,00

415

1852-53, 6 esemplari: (4-7 coppia + 2 singoli-11). Ottima qualità.
—

50,00

416
/
-, lotto di esemplari nuovi sciolti o in blocchi tutti con bordo di foglio e ampi margini.
255

40,00

417

-, 3 lettere con francobolli difettosi: (3+4-10-10).
2.000
+
100,00

418

1853, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio (2).
850

150,00

419

1853, Segnatasse per giornali, 9 c.violetto grigio lettere "BG" piccole (2). (Em. Diena - R. Diena).
850

150,00

420

1855, Segnatasse per giornali 9 c. violetto grigio (3) blocco di 50 esemplari.
—

40,00

421

1855, Segnatasse per giornali 9 c. violetto grigio (3) blocco 24 esemplari di cui 3 esemplari con varieta' (3b).
—

50,00

422

1855, Segnatasse per giornali 9 c. violetto grigio (3) blocco di 36 esemplari con 6 coppie con interspazi verticali.
—

100,00

423

1855, Segnatasse per giornali 9 c. violetto grigio (3) blocco di 18 esemplari.
—

30,00

424

1855, Segnatasse per giornali 9 c. violetto grigio (3) blocco di 18 esemplari.
—

30,00

425

1855, Segnatasse per giornali 9 c. violetto grigio (3) bloccoo di 16 esemplari con 2 coppie con interspazio verticale.
—

30,00

426

1855, Segnatasse per giornali 9 c. violetto grigio (3) blocco di 16 esemplari con 2 coppie con interspazio verticale.
—

30,00

427

1855, Segnatasse per giornali 9 c. violetto grigio (3) blocco di 24 esemplari.
—

40,00

428

1855, Segnatasse per giornali 9 c.  (3) blocco di 24 con interspazio orizzontale (parzialmente aperto).
—

80,00

429
()
1852, Prova del 5 c. su carta bianca vergata orizzontalmente (P20) con una netta stampa recto verso. Rara. (Cert. Raybaudi con firma al recto).
—

500,00

430
/
1852, Prova del 5 c. bianco con filigrana A (P20b) quartina. Da esaminare. (Caffaz).
—

150,00

431
()
1852, Saggio di francobollo senza indicazione del valore su carta bianca leggermente vergata. (Fiecchi - Raybaudi).
—

100,00

432

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (Cert. R. Diena).
2.000

400,00

433

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12). (Cert.B.S.Oliva).
925

80,00

434

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde scuro (12b), da esaminare. (Cert.Raybaudi "buono stato").
2.100

150,00

435

1859, Governo provvisorio, 15 c.bruno (13) esemplare aderente al frammento, leggermente corto a destra. (Cert. E. Diena).
4.750

250,00

436

1859, Governo provvisorio 15 c. grigio seppia  (14c), bordo di foglio in alto. (Cert. Chiavarello).
700

125,00

437

1859, Governo provvisorio 20 c. ardesia violaceo (15). (A. Diena).
200

30,00

438

1859, Governo provvisorio 20 c. ardesia violaceo (15). (A. Diena).
200

50,00

439

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) rasente in alto + 20 c. ardesia violaceo (15) 2 esemplari, su piccolo frammento da Pavullo (p.8). Di pregio. (Em. Diena, Cert. Colla).
—

200,00

440

1860, Governo provvisorio, 20 c.ardesia violaceo (15) su lettera da Modena per Firenze il 29/11/59.
1.000

150,00

441

1859, Governo provvisorio, 20 c. ardesia violaceo (15) su bustina da Modena per Milano, gennaio '60. Da esaminare. (Em. Diena).
1.000

150,00

442

1859, Governo provvisorio, 20 c.ardesia violaceo (15) a filo in basso su lettera da Reggio per Massa, 2/12/59. (Cert. B. S. Oliva).
1.000

125,00

443

1859, 20 c.lilla grigio chiaro (16) ben marginato. (Cert. Carraro).
1.350

300,00

444

1859, Governo provvisorio, 20 c.lilla (16a) blocco di 15, parte superiore del foglio con margini di foglio, con un esemplare con la varietà "ECNT" (16c).
1.400

325,00

445

1859, Governo provvisorio 40 c. carminio vivo (17a). Molto bello. (Bottacchi).
285

50,00

446

1859, Governo provvisorio 80 c. bistro arancio (18) blocco di 6 con bordo di foglio a sinistra. (Em.Diena).
1.560

300,00
MODENA ANNULLAMENTI

447

1856, BRESCELLO sbarre + ovale (p.6) su 5 c.verde oliva (8) su lettera raccomandata diretta a Sassuolo. (A. Diena).
900

175,00

448

1861, CASTELNUOVO DI GARFAGNANA, doppio cerchio piccolo azzurro (p.5) + "RACCOMANDATA", su Sardegna 20 c. + 40 c. (15C+16C), letterina per Massa, 1/2/61. Margine superiore del 40 c. a filo.
—

100,00

449

1856, CASTELNUOVO NE' MONTI (p.6) su 10 c.rosa chiaro senza punto dopo le cifre (2) + 5 c.verde oliva (8) angolo di foglio, lettera per Pontremoli il 21/12/56.(G.Bolaffi - Raybaudi - Colla).
1.375

250,00

450

1856, CORREGGIO (p.6) su 5 c.verde oliva con punto dopo le cifre (8) lettera per Reggio il 25/10/56. (Vaccari).
900

150,00

451

1856, CORREGGIO (p.6) su 5 c.verde oliva con punto dopo le cifre (8) su lettera da Modena per Mirandola il 29/11/56. (Vaccari).
900

175,00

452

1861, Bollo a 9 sbarre di Modena su Sardegna giornali 1 cent.grigio nero. (Cert. Sorani).
—

110,00

453

-, MONTECCHIO in cartella (p.8) su 5 c.verde (7) con punto dopo le cifre, su frammento.
262

40,00

454

1860, PIEVEPELAGO in cartella (p.7) su Sardegna 20 c.azzurro scuro (15C), lettera per Livorno il 5/5/60. (Colla).
575

100,00

455

-, una cinquantina di lettere (qualche grande frammento) con annulli del Ducato di Modena in periodo sardo - italiano, in prevalenza su 20 c. Sardegna e 15 c. lito fino ai numerali. Molto interessante. Necessario esame.
—

1.000,00
NAPOLI

457

1858, 1/2 gr. rosa chiaro I tavola (1) su minimo frammento. (Chiavarello).
550

60,00

458

1858, 1/2 gr.rosa II tavola (2) con in filigrana il  monogramma "BT" capovolto e speculare. Raro. (Cert. E. Diena).
6.750

350,00

459

1858, 1/2 gr. rosa carminio (2a) II tavola ben marginato su piccolo frammento. (Emilio Diena esteso, G.Oliva).
950

190,00

460

1858, 1 gr.I tavola (3) due coppie orizzontali.
250

35,00

461

1858, 1 gr. I tav. (3) coppia verticale con ampi margini. (A. Diena).
125

25,00

462

1858, 1 gr.I tavola (3) striscia orizzontale di quattro + 2 gr. II tavola rosa brunastro (6b), lettera da Napoli per Chieti. Da esaminare.
2.375

200,00

463

1858, 1 gr.I tavola carminio (3c) ancora aderente al frammento. (Cert. E. Diena).
3.750

500,00

464

1858, 1 gr. carminio I tavola (3c) due esemplari + 1 gr.rosa (3b) su lettera da Foggia per Napoli il 19/6/58. Rara gradazione di colore. (Cert.Chiavarello).
17.740

2.500,00

465

1858, 1 gr.II tavola (4) con in filigrana il monogramma "BT". (Vaccari).
—

75,00

466

1858, 1 gr.rosa carminio II tavola (4) grandi margini. (G. Oliva).
60

20,00

467

1858, 2 esemplari da 1 gr. II tav. (4) con ampi margini. (Raybaudi - A. Diena).
120

20,00

468

1858, 1 gr. carminio II tav. (4a) ampi  margini. (A. Diena).
70

15,00

469

1858, 1 gr. carminio vivo (4b) coppia. (A. Diena).
180

30,00

470

1858, 1 gr. I tavola 3 esemplari (4-4a-4b). (Caffaz. Chiavarello).
220

25,00

471

1858, 2 gr.rosa chiaro (5) coppia orizzontale con l'esemplare di sinistra con monogramma "BT" in filigrana. Piega d'angolo. (Cert. Raybaudi).
2.400

150,00

472

1858, 2 gr.I tavola (5) striscia verticale di tre. (E. Diena).
200

30,00

473

1858, 2 gr. I tavola (5) quartina, uno difettoso. Da esaminare.
2.500

100,00

474

1858, Due esemplari da 2 grana di tinta scura leggermente diversa, uno con doppia incisione molto discosta + 1 grano II tavola su minimo frammento.
—

25,00

475

1858, 2 gr. I tavola rosa lillaceo (5a) bell'esemplare angolo di foglio.
—

100,00

476

1858, 2 gr. rosa lillaceo (5a) margine di foglio a sinistra su lettera da Reggio per Napoli. Lettera non fresca, francobollo molto bello. (Chiavarello).
—

70,00

477

1858, 2 gr.rosa lillaceo (5a) su lettera da Nicastro (p.5) per Napoli nel settembre '58. (A. Diena).
300

70,00

478

1858, 2 gr. lilla rosa, I tavola (5b) su lettera dsa Lecce per Napoli il 14/1/58. Tonalità molto rara. (Cert. Raybaudi).
2.500

500,00

479

1858, 2 gr. I tavola rosa brunastro (5c) con bordo integrale di foglio in alto. Eccezionale.
—

75,00

480

1858, 2 gr. caminio vivo I tavola (5f). Bella qualità. (Cert. Chiavarello).
1.400

225,00

481

1858, 2 gr. II tavola (6) margini molto ampi.
—

25,00

482

1858, 2 gr.rosa chiaro II tavola (6) con margini molto grandi su lettera da Nicastro per Napoli. (A. Diena).
375

90,00

483

1858, 2 gr.rosa lillaceo II tavola (6a) usato su piccolo frammento, grandi margini. (Cert.G.Bolaffi).
425

75,00

484

1858, 2 gr. II tavola rosa brunastro (6b) su lettera da Napoli per Maglie. Bella qualita'. (Colla).
250

70,00

485

1858, 2 gr.  carminio cupo III tavola (7f). Molto bello. (Em.Diena).
120

25,00

486

1858, 5 gr.rosa brunastro (8) coppia su frammento. (A. Diena).
500
+
80,00

487

1858, 5 gr. I tavola rosa chiaro (8c) bordo di foglio a sinistra e con stampa poco inchiostrata a destra. Molto bello.
—

75,00

488

1859, 5 gr. carminio rosa II tavola (9) due esemplari.
370

45,00

489

1858, 5 gr. II tavola, 3 esemplari nelle 3 gradazioni (9-9a-9b).
775

100,00

490

1858, lotto di 9 esemplari (una coppia) dall'1 al 5 gr., tutti con bollo (parziale) "ASSICURATA" generalmente in azzurro. Molto belli.
—

100,00

491

1858, 10 gr. I tavola (10). (Chiavarello).
225

30,00

492

1858-59, Lotto di quattro esemplari da 10 grana, uno della I tavola (10), tre della II tavola (11).
1.200

125,00

493

1859, 1 gr.II tavola (4) + 5 gr. II tavola (9) + 10 gr. I tavola (10), bella affrancatura tricolore su assicurata da Solmona, ovale rosso, (p.3) per Foggia. (Cert. Raybaudi).
1.465

500,00

494

1859, 10 gr. II tavola (11). (Raybaudi).
325

70,00

495

1860, 1gr. +  5 gr. + 10 gr. (4+8+11)  tutti con i margini ritagliati a filo, su lettera da Napoli diretta a Genova per S. Martino d' Albaro, 13/4/60. A lato bollo " Via di Mare (E)" rosso. Interessante, da esaminare.
—

100,00

496

1858, 10 gr.carminio vivo II tavola (11b), esemplare con grinza originale nella carta. (A. Diena).
525

100,00

497

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12). (A.Diena - Chiavarello).
800

150,00

498

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12). (A. Diena).
800

125,00

499

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12) a filo a destra e con lieve grinza.
800

40,00

500

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13) molto bello.(Em.Diena - Cert.Bottacchi).
1.850

325,00

501

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13). (Cert. Raybaudi).
1.850

300,00

502

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) difettoso. (Cert. Raybaudi).


135,00

503

1860, ½  t. azzurro "trinacria" (15) molto fresco e particolarmente ben conservato nel colore. (Cert.A.Diena - Cert.E.Diena).
14.000

3.750,00

504
/
1860, 1/2 tornese azzurro "trinacria" (15) su metà della prima pagina di una copia del giornale di Napoli "L'Omnibus" dell' 8/12/60. Rarità.(Em.Diena - Plinio Turolla - G.Oliva - Cert.En.Diena - Cert Raybaudi). Foto tavola 1.
—

6.000,00

505

1860, 1/2 tornese azzurro "Croce di Savoia" (16). (A. Diena - E. Diena - Cert.Chiavarello).
5.000

700,00

506

1860, 1/2 tornese azzurro "Croce di Savoia" (16) fresco, di colore vivo, ben marginato su frammento di fascetta. (Cert. Caffaz).
6.000

1.500,00

507

1859-60, Falsi d'epoca, 2 gr.carmino II tipo (2), molto bello. (Raybaudi - Cert.E.Diena).
1.400

300,00

508

1859, Falsi d'epoca, 10 grana II tipo del falso per posta stampato in carminio (F4a) su lettera spedita da Napoli per Messina l' 8 agosto 1859. Rarità. (Cert. A. Diena esteso).
13.250

2.200,00

509

1859-61, Falso del 20 gr. carminio II tipo, carta vergata verticalmente (F9b). Bell'esemplare. (Cert. Colla).
800

200,00

510

1859-60, Falsi d'epoca, 20 gr.carminio violaceo II tipo (9b) su carta vergata verticalmente. (Cert. Raybaudi).
800

150,00

511

1860, Falsi d'epoca, 20 gr.carminio smorto tipo IV (11). Raro. (Em.Diena - A.Diena - Cert.Caffaz).
4.250

1.000,00

512

1860, Falsi d'epoca, 20 gr.carminio V tipo (12). (A. Diena - E.Diena).
275

100,00

513

1859, Falso del 20 gr. carminio tipo V (F12).
275

50,00
NAPOLI ANNULLAMENTI

514

1861, BARI svolazzo + cerchio rosso (p.4) su 2 esemplari da 1 grano carminio scuro (4c), su lettera non completa al retro, per Napoli il 16/2/61.
645

100,00

515

1861, BARI svolazzo + cerchio rosso (p.4) su 1 grano carminio vivo II tavola (4b) coppia con grandi margini su lettera per Napoli il 20/3/61.
—

500,00

516

1859, CIRIGNOLA annullato + cerchio (p.5) su 2 gr.rosa lillaceo III tavola (7a) su bustina per Napoli, tassata in arrivo. (Chiavarello).
2.475

250,00

517

1860, GIOIA svolazzo tipo I + cerchio rosso (p.13) su 2 gr.III tavola (7), lettera per Bari il 28/12/60. (Cert. Raybaudi).
6.000

750,00

518

1861, GROTTAMINARDA svolazzo (p.13) su 2 gr.III tavola (7) su lettera per Napoli il 28/3/61. (E. Diena).
6.000

1.000,00

519

1859, ISERNIA svolazzo + cerchio (p.12) su due esemplari da 1 gr.rosa carminio II tavola (4) su lettera per Napoli il 29/8/60. (Cert. Raybaudi - Cert.Chiavarello).
3.530

750,00

520

1861, MATERA svolazzo (p.9) su 2 gr. I tavola carminio vivo (5f) su lettera per Casamassima l'1/2/61. Il francobollo presenta una grinza di carta originale.
1.150

200,00

521

1858, NAPOLI griglietta azzurra (p.R2) su 1/2 gr.rosa II travola (2c). Insieme raro. (Cert. E. Diena - Cert.Chiavarello).
5.600

850,00

522

1861, SPEZZANO ALBANESE svolazzo + cerchio rosso (p.11) su 2 gr.I tavola rosa carminio (5d) su fresca lettera per Cosenza il 4/1/61. (Cert.G.Bolaffi).
2.305

350,00

523

1861, TRANI svolazzo + cerchio rosso (p.6) su 2 gr.III tavola carminio violaceo (7g) su lettera per Putignano il 15/1/61. Otiima qualità. (Raybaudi).
900

200,00

524

1858, TROPEA, ovale rosso + "ANNULLATO" (p. 9) su 2 gr. I tavola (5) su lettera per Napoli, 24/12/58.
292

70,00

525

1860, VASTO svolazzo + cerchio (p.11) su 2 gr.I tavola rosa carminio (5d), lettera per Napoli il 30/10/60. (Cert. Raybaudi).
2.305

400,00

526

1860, SVOLAZZO tipo 24 (p.11) su 2 gr.carminio vivo I tavola (5f) su minimo frammento. (G.Bolaffi).
745

100,00
PROVINCE NAPOLETANE

527

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24) di splendida qualita'. (Cert. Raybaudi)


1.500,00

528

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24) esemplari freschi. (Cert. Chiavarello).
1.875

325,00

529

1861, 1/2 tornese verde (17) su frammento di fascetta annullato Napoli 25/8/61.
300

40,00

530

1861, 1/2 t. verde (17) striscia orizzontale di 5. Qualita' da esaminare, rara.
9.000

750,00

531

1861, 1/2 t. verde (17) striscia verticale di 6 su minimo frammento da Solmona. Difetti ma molto rara (non riportata dal Sassone).
—

1.000,00

532

1862, 1/2 tornese verde (17) isolato su circolare da Napoli diretta ad Alba per Magliano, nel settembre '62.
900

200,00

533

1862, 1/2 t. verde (17) su giornale "L'omnibus" del 29/5/62 da Napoli con timbro d'arrivo a Cosenza.
425

150,00

534

1861, 1/2 t. verde giallo chiaro (17a). Molto bello. (Cert. Carraro).
525

150,00

535

1861, 1/2 t. verde scuro (17c).
275

105,00

536

1861, 1/2 tornese verde giallo (17e) splendido. (Em. Diena per esteso).
250

60,00

537

1861, 1/2 t. verde giallo (17e), ampi margini.
250

50,00

538

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18). (Em. Diena).
200

50,00

539

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18) molto fresco.
200

50,00

540

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18) molto fresco.
200

40,00

541

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18). (Chiavarello).
200

30,00

542

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18) (Sorani).
200

30,00

543

1861, 1/2 gr. bistro bruno (18). (Raybaudi).
200

40,00

544

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18).
250

50,00

545

1861, 1/2 gr. bistro bruno (18). (G. Oliva).
250

40,00

546

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18) coppia orizzontale. (Em.Diena).
525

100,00

547

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18) coppia orizzontale con annullo di Popoli, 16/1/62. Molto bella.
525

100,00

548

1861, 1/2 gr. bruno grigiastro (18c) esemplare con effigie fortemente spostata. Interessante. (Chiavarello).
240

50,00

549

1861, 1/2 gr. bruno chiaro (18d) gomma integra. (Cert. Chiavarello).
400

130,00

550

1861, 1 gr. nero (19). (Cert. Chiavarello).
475

150,00

551

1861, 1 gr.nero (19). Da esaminare. (Chiavarello).
475

55,00

552

1861, 1 gr. nero coppia di cui uno senza effigie (19g) corta in alto.
3.250

200,00

553

1861, 1gr.nero (19) quartina usata, un esemplare difettoso. Rara. (Cert. Colla).
16.000

700,00

554

1861, 20 grana azzurro (20), gomma integra. Splendido. (Cert. Chiavarello).
250

80,00

555

1861, 2 gr. azzurro chiaro (20). (Chiavarello).
125

15,00

556
/
1861, 20 grana azzurro (20) 2 blocchi di quattro. Ingiallimenti, da esaminare.
1.100

50,00

557

1861, 2 gr. azzurro chiaro (20) esemplare con filetto quasi cpl. al margine superiore su lettera da Napoli per Catanzaro, 25/5/61.


150,00

558

1861, 20 gr.azzurro (20) coppia su lettera da Teano il 3/6/61. Molto bella. (A. Diena).
350

100,00

559

1861, 2 gr. azzurro ardesia (20c) su piccolo frammento da Brindisi. (Chiavarello).
240

60,00

560

1861, 3 valori in coppie di cui uno senza effigie (18g - 19g -20i). Difetti, da esaminare.
9.750

500,00

561

1861, 5 gr. rosso carminio (21) gomma integra. (Cert. Chiavarello).
450

150,00

562

1861, 5 gr.rosso carminio (21) con timbro "ANNULLATO" in cartella. (Chiavarello).
160

30,00

563

1862, 5 gr. rosso carminio (21) su piccolo.
190

30,00

564

1862, 5 gr. vermiglio (21a) su lettera dall'Aquila per Pancalieri, con al verso il raro doppio cerchio "Da Ancona a Bologna (1)". Raro inoltro per il Piemonete.
650
+
offerta libera

565

1862, 1 gr.nero (19) + 5 gr.vermiglio (21a) su lettera da Gallipoli per Napoli il 27/5/62.
785

200,00

566

1861, 5 grana rosa lilla (21b) (Em. Diena).
250

50,00

567

1861, 5 gr. rosa lilla (21b). (Chiavarello).
250

40,00

568

1861, 5 gr. lila (21c). (Cert. Chiavarello).
300

100,00

569

1861, 5 grana lilla (21c), bell'esemplare. (Cert. Chiavarello).
350

100,00

570

1861, 5 gr. rosa (21e) su bustina da Napoli per Torino, 2/7/61. (A. Diena).
650

70,00

571

1861, 5 gr., 5 esemplari in varie gradazioni (21-21a-21b-21c-21e). (A. Diena).
1.130

125,00

572
/
1862, 10 gr.arancio (22) su frontespizio di lettera da Napoli a Parigi il 13/9/62. (A. Diena).
335
+
100,00

573
/
1862, 10 gr.arancio (22) su lettera non completa al retro ma con timbri di transito e arrivo, da Napoli per Orleans il 29/10/61. Francobollo fresco, tre margini grandi appena corto a sinistra.
—

50,00

574

1862, 2 gr.azzurro (20b) due esemplari + 10 gr.arancio (22) su lettera da Napoli per Londra il 15/7/62. Interessante. (Cert. E. Diena).
—

300,00

575

1862, 2 gr.azzurro (20) + 10 gr.bistro (22c) piccolo frammento. (A. Diena).
360

75,00

576

1861, 2 lettere in qualita' da esaminare: 2 gr. + 10 gr. (20+22b) assicurata da Ariano per Napoli; 5 gr. + 10 gr. (21+22c) da Trani per Londra.
4.400

200,00

577

1862, 10 grana bistro arancio (22d) su piccolo frammento. (Em. Diena - Colla).
360

50,00

578

1861, 20  grana giallo (23), fresco esemplare. (Cert. Chiavarello).
650

200,00

579

1861, 20  grana giallo (23). (G. Oliva).
650

110,00

580

1861, 20  grana giallo (23).
650

100,00

581

1861, 20  gr. giallo (23). (Cert. Raybaudi).
650

100,00

582

1861, 20 gr.giallo arancio (23) due margine grandi, due a filo, annullato con bollo di Napoli al porto.
2.850

200,00

583

1862, 20 gr.giallo (23) + 2 gr.azzurro chiaro (20) su lettera da "Napoli Succursale a Chiaia" il 24/7/62, lettera diretta in Svizzera, transitata via mare via lago e via terra. Qualità da esaminare.
12.500

1.500,00

584

1861, 20 gr.giallo arancio (23a) esemplare con l'effigie spostata in basso. (Cert. Raybaudi).
700

150,00

585

1861, 20 gr.giallo arancio (23a). (E. Diena - B.S.Oliva).
700

135,00

586

1861, 50 grana grigio perla (24).


20,00

587

1861, 50 gr. azzurro grigio (24c) gomma integra. (Raybaudi).
—

20,00

588

1862, 50 grana grigio perla (24) annullato con bollo nitido di Napoli al porto il 12/2/62. Tre margini grandi a filo destra. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
11.000

1.350,00

589

1862, Sardegna 10 c.bistro arancio (14Df) con nitido annullo centrale di Napoli del  31/12/62, ultimo giorno di validità della tariffa di 10 c.per le lettere semplici nelle Province Napoletane. Interessante. (Cert.Chiavarello - Cert.Raybaudi).).
—

100,00
PROVINCE NAPOLETANE ANNULLAMENTI

590

1861, BARI cerchio rosso (non quotato) su 1 gr.grigio scuro (19a) coppia su lettera per Napoli il 23/7/61. Insieme fresco e coppia ben marginata. (Cert. Colla).
—

750,00

591

1862, BARLETTA su Regno, 10 c.bistro giallastro (1) in data 1 ottobre 1862, primo giorno d'uso ufficiale dei francobolli sardo italiani nelle Province Napoletane. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
—

250,00

592

1861, CAMPAGNA (p.7) su 2 gr.azzurro (20) margini molto grandi, lettera per Napoli il 10/9/61.
675

100,00

593

1862, CELANO Aquila (p.10) su 2 gr.azzurro (20b) su lettera diretta ad Aquila per Fontecchio il 15/6/62. (Cert. Raybaudi).
1.420

300,00

594

1861, GIOVINAZZO svolazzo + cerchio nero (p.R1) su 2 gr.azzurro (20b) su letttera per Noli il 25/5/61.(Cert.Raybaudi). Foto tavola n.2.
10.000

2.500,00

595

1862, LAGONEGRO (p.6) su 2 gr. azzurro (20b) lettera per Napoli, 8/7/62. Insieme non fresco. (Chiavarello).
300

50,00

596

1861, LORETO-TERAMO (p.9) su 2 gr.celeste (20a), coppia su lettera per Aquila il 22/12/61. (Cert. Raybaudi).
1.725

200,00

597

1861, MAJURI (p.7) su 1 gr.nero (19) coppia difettosa in alto, lettera per Manfredonia il 26/8/61. (G. Oliva).
725

70,00

598

1861, SPINAZZOLA (p.10) su 2 gr.celeste (20a) lievemente difettoso, lettera per Soloframl'11/9/61. (A. Diena).
1.420

100,00
PARMA

599

1852, Prima emissione, 5 valori (1/5).
1.050

225,00

600

1852, 5 c. giallo arancio (1). (Chiavarello).
135

30,00

601

1852, 5 c. giallo arancio (1). (Chiavarello).
135

20,00

602

1852, 5 c. giallo arancio (1), molto bello. (Chiavarello).
—

30,00

603

1852, 5 c.giallo arancio (1) annullo poco visibile.
165

30,00

604

1852, 5 c. giallo arancio (1). (G. Oliva).
165

30,00

605

1852, 5 c. giallo arancio (1), da esaminare il margine inferiore. (A. Diena).
165

30,00

606

1852, 5 c.giallo arancio (1) striscia di tre ben marginata. (A. Diena - Raybaudi).
625

135,00

607

1852, 5 c. giallo arancio (1) striscia orizzontale di 3 ben marginata. (G. Oliva. Chiavarello).
625

110,00

608

1853, 5 c. giallo (1a) striscia verticale di 3 con ampi margini e bordo di foglio a sinistra su lettera da Piacenza, diretta a Brescia per Vezza, 16/3/53. Di pregio. (Cert. E. Diena).
—

950,00

609

1852, 10 c.bianco (2) coppia orizzontale con ottimi margini. (A.Diena).
365

50,00

610

1852, 10 c.bianco (2) striscia di tre ben marginata. (Sorani).
850

175,00

611

1852, 10 c. bianco (2) striscia orizzontale di 3 ben marginata. Presenta un taglietto di forbice, d'epoca, tra il secondo e il terzo esemplare che non intacca i margini (Em. Diena. Vaccari. Cert. Chiavarello).
850

155,00

612

1852-53, 10 c. bianco (2) 3 esemplari ben marginati + Segnatasse per giornali 9 c. (2) senza gomma.
—

100,00

613

1852, 15 c. rosa (3) da esaminare.
4.000

700,00

614

1852, 15 c. rosa (3), ben marginato, angolo di gruppo. (G. Oliva).
80

20,00

615

1852, 15 c. rosa (3), quattro esemplari di bella qualità. (Chiavarello).
320

50,00

616

1852, 15 c. rosa, greca larga a destra (3b), margini molto grandi. (Chiavarello).
150

40,00

617

1852, 25 c.violetto (4) esemplare con margini molto ampi. (A. Diena).


75,00

618

1852, 40 c.azzurro (5) bordo di foglio, fresco, leggermente intaccato a sinistra. (Cert. Raybaudi "buono stato").
3.250

240,00

619

1852, 40 c. azzurro (5). Molto bello. (Em. Diena. A. Diena).
425

70,00

620

1852, 40 c. azzurro (5) grande angolo di foglio a destra, rasente in alto. (A. Diena. Cert. Chiavarello).
—

70,00

621

1852, 40 c.azzurro (5) angolo di gruppo, su minimo frammento. (Em.Diena esteso).
500

100,00

622

1855, Prova di macchina del 5 c. nero su carta (P1) passata per posta, con annulli di Parma. Grande rarità in ottimo stato di conservazione, 4 esemplari noti, questo è forse il più bello.
21.250

9.000,00

623

1853, 5 c.giallo chiarissimo (6b). Rara tonalità. (Cert. Sorani).
2.125

425,00

624

1853, 15 c.vermiglio (7) bordo di foglio. (A. Diena - Cert.Merkur).
250

60,00

625

1853, 15 c. vermiglio (7) su frammento da Pontremoli.
310

60,00

626

1855, 25 c. bruno rosso (8). (G. Oliva. Caffaz).
500

75,00

627

1855, 25 c. bruno rosso (8) su lettera per Milano. (A. Diena).
1.500

250,00

628

1852-53, 3 valori: (1-5-7) di bella qualità. (Chiavarello).
850

50,00

629

1859, 15 c.vermiglio (9). (Caffaz).
500

80,00

630

1859, 15 c.vermiglio (9). (Chiavarello).
500

90,00

631

1857, 25 c. bruno lilla (10).
275

50,00

632

1857, 40 c. azzurro (11). (Caffaz).
650

120,00

633

1857, 40 c. azzurro (11). (G. Oliva, Raybaudi).
650

100,00

634
/()
1853-57, lotto di 3 valori: (7) usato, (10-11) nuovi senza gomma.
410

60,00

635
()
1857-59, 15 c.azzurro, prova di colore stampato su carta bianca (P1). (Cert. Sorani).
450

100,00

636
()
1859, Governo provvisorio, 5 valori nuovi senza gomma (12/15+17).
1.700

375,00

637
()
1859, Governo provvisorio, 2 esemplari (14-17), nuovi senza gomma.
520

50,00

638

1859, Governo provvisorio, 10 c.bruno grigiastro (14a).
700

200,00

639

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14), margini grandi.
750

100,00

640

1859, Governo provvisorio, 10 c.bruno, posizione n.10 della II composizione con lo "zero grasso" (14d). Esemplare fresco e con grandi margini. (Cert. Sorani).
1.900

400,00

641

1859, Governo provvisorio, 20 c.azzurro scuro (15b) gomma parziale, grandi margini e bordo di foglio a sinistra. (Cert. Caffaz).
1.650

300,00

642

1859, Governo provvisorio, 20 c.azzurro, posizione n.57 II composizione, varietà "A" rotta in alto  (15e). (Cert. Sorani).
1.750

350,00

643

1859, Governo provvisorio, 20 c.azzurro (15) posizione n.25 della II composizione. (Cert. Sorani).
1.600

200,00

644

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro oliva (18) fresco e ben marginato.Rarità. (Cert. Caffaz).
10.000

2.750,00

645
()
1860, Governo provvisorio,  80 c.bistro oliva imitazione De Sperati. Non comune.
—

150,00
STATO PONTIFICIO

646

1852, 1/2 baj grigio (1) quartina usata. Non comune. (A. Diena - Cert. B. S. Oliva).
3.250

700,00

647

1856, 1/2 baj grigio azzurro (1a) coppia orizzontale al verso di lettera da Lugo per Bagnacavallo, 20/7. (E. Diena).
825

80,00

648

1852, 1/2 baj violetto grigiastro (1A), aderenze di carta al verso.
62

10,00

649

1852, 1/2 baj violetto (1Aa).
75

30,00

650

1852, 1 baj verde grigiastro (2) 6 filetti di contorno.
325

65,00

651

1852, 1 baj verde grigiastro (2) esemplare con otto filetti, su piccolo frammento. (Cert. E. Diena).
250

100,00

652

1853, 1b. verde grigiastro (2) otto filetti con interspazio di gruppo a destra su lettera da Ferrara per Lugo, 14/5/53.
—

400,00

653

1864, 1 baj verde scuro (2B), 2 esemplari, margini da esaminare.
170

25,00

654

1865, 1 baj verde scuro (2B) coppia verticale di cui l'esemplare superiore con 8 filetti, su lettera da Toscanella per Roma, ottobre'65. Di pregio. (Cert. E. Diena, Cert. Colla).
2.500
+
700,00

655
/
1852-67, 2 baj verde oliva (3) e 2 baj bianco bordo di foglio (3A).
266

50,00

656

1857, 2 baj verde oliva (3) frazionato diagonalmente a 1/2, al verso di lettera da Camerino per Muccia, 20/8/'57. Molto bello. (A. Diena).
—

150,00

657
()
1852, 3 baj bistro arancio (4) nuovo senza gomma. (Cert. Chiavarello).
625

125,00

658

1856, 3 baj bistro arancio (4) con gli otto filetti di separazione completi su frammento annullato con la griglia di Perugia. (Cert. Raybaudi).
800
+
225,00

659

1852, 3 baj giallo paglia (4d). (Cert. Chiavarello).
650

120,00

660

1863, 3 baj giallo cromo (4A).
42

20,00

661

1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5), angolo di foglio con otto filetti. (A. Diena - Sorani).
1.250

200,00

662

1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5).
95

20,00

663

1864, 4 baj giallo (5A).
285

75,00

664

1867, 4 b giallo (5A) su lettera da Roma per Torino, 18/4/67.
275

50,00

665

1863, 1/2 baj violetto grigiastro (1A) + 4 baj giallo ( 5A) su fascetta diretta ad Ascoli per Offida, marzo '63. Rara tariffa. (Cert. E. Diena).
—

500,00

666

1863, 2 baj verde oliva + 4 baj giallo chiaro (3+5Ab) su lettera da Roma per Civitavecchia,  4/7/63.
325

70,00

667

1852-64, piccolo lotto composto da : 1/2 bay grigio (1) coppia con 2 nitidi annulli "P.P."; 4 bay (5) coppia; 4 bay (5A). Da esaminare (Em. Diena, Colla).
—

80,00

668

1852, 4 baj, lotto di 5 esemplari (5-5a-5A-5Aa-5Ab) + un framemnto con (5Aa) + coppia Tasse Regno (1).
—

150,00

669

-, lotto di 3 lettere con esemplari singoli (4Ab-4Ac-5Ab) tutti un po' stretti di margine.
—

100,00

670

1852, 5 baj rosa chiaro (6). (A. Diena).
300

75,00

671

1860, 5 baj rosa carminio (6A). (E. Diena).
275

50,00

672

1852, 5 baj rosa chiaro (6) striscia orizzontale di 4. (A. Diena).
240

60,00

673

1859, 5 baj rosa chiaro, cornice rotta a destra (6h) angolo di foglio su lettera da Acquapendente per Siena, 6/4/'59. Molto bella (G. Bolaffi. E. Diena).
—

100,00

674

1864, 6 baj grigio verdastro (7) nuovo con gomma.(Cert.L.Gazzi).
1.000

150,00

675

1852, 6 baj grigio verdastro (7) toccato in un punto in alto.
1.000

60,00

676

1852, 6 baj grigio verdastro (7) coppia orizzontale.
175

35,00

677

1853, lettera da Fano per l'Irlanda il 31/10/53 spedita per via di terra ed affrancata con 3 baj bistro arancio leggermente corto da un lato + due esemplari da 6 baj grigio verdastro (7) annullati con bollo lineare di FANO + tratti di penna. Interessante, rara destinazione.
—

300,00

678

1852, 7 baj azzurro (8), appena corto in basso.
1.600

100,00

679

1852, 7 baj azzurro (8).
100

20,00

680

1852, 7 baj azzurro (8) coppia verticale. Molto bella. (A. Diena - Raybaudi).
220

50,00

681

1852, 7 baj azzurro (8) coppia orizzontale su piccolo frammento. Da esaminare.
—

50,00

682

1852, 1/2 baj grigio + 7 baj azzurro (8) su lettera da Ferrara per Badia, 6/7/52. (A. Diena).
—

200,00

683

1859, 2 baj verde oliva (3) + 7 baj azzurro (8) coppia, corta a destra, su lettera da Pergola  per Citta' di Castello, 7/4/59. Da esaminare.
—

100,00

684

1852, 7 baj azzurro oleoso (8b). (Chiavarello).
220

35,00

685

1852, 8 baj bianco (9) quattro filetti completi.
750

125,00

686

1852, 8 baj bianco (9).
750

125,00

687

1852, 8 baj bianco (9) coppia orizzontale, 7 filetti. (A. Diena - Raybaudi).
—

40,00

688

1856, 2 baj verde oliva + 8 baj bianco (3+9) su lettera da Ancona per Senigallia. Da esaminare.
—

50,00

689

1865, 7 baj azzurro (8) + 8 baj bianco (9) su lettera da Roma per Gaeta, 1/7/65. Bella qualita'.
—

150,00

690

1862, 3 baj + 7 baj + 8 baj (4c+8+9) non comune affrancatura tricolore su lettera da Roma diretta a Rimini per Savignano, 1/10/'62, tassata in arrivo per 1 lira.
—

250,00

691

-, lotto di 4 lettere: (3+4c-7-9-9) interessanti, da esaminare.
—

100,00

692
()
1852, 50 baj azzurro (10). Bell'esemplare. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
3.700

650,00

693
()
1852, 50 baj azzurro (10) nuovo senza gomma. Fresco e ben marginato. (Em. Diena - Crt. Chiavarello).
3.700

650,00

694

1852, 50 baj azzurro (10) difettoso.


50,00

695

1852, 50 baj azzurro (10) coppia orizzontale con leggero annullo centrale. Margine destro ed inferiore leggermente corti. Grande rarita'. (Cert. G. Oliva).
43.500

2.000,00

696

1852, 1 scudo rosa carminio (11) fresco, margini grandi. (A.Diena - Cert.Caffaz).
5.000

1.000,00

697

1852, 1 scudo rosa carminio (11), fresco e marginato. (Cert. E. Diena).
5.000

900,00

698
()
1852, 1 scudo rosa carminio con frammenti di filigrana di "CANSON FRERES" (11b), marginato ma difettoso. Molto raro. (Cert. Raybaudi).
2.500
+
250,00

699

1864, 50 baj azzurro oltremare scuro "stampa difettosa" (12) 3 margini ampi, appena a corto a destra. Bell'esemplare. (Cert. E. Diena).
3.750

300,00

700

1856, Falso del 5 baj I tipo (F.2) margini intaccati e con piega d'archivio su lettera da Bologna per Firenze, 21/10/56.
—

200,00

701

1867, 2 c. verde giallo (13) coppia verticale di grande qualità con gli otto filetti di separazione completi e l'esemplare inferiore senza punto dopo "CENT" (13a) posizione n. 14. (A. Diena).
325
+
100,00

702

1867, 2 valori (13-16).
375

70,00

703

1867, 2 c.verde giallo (13a) + 2 c.verde giallo "senza punto dopo cent." (13).
675

90,00

704

1867, 3 c. grigio rosa (14) con i quattro filetti completi. Bell'esemplare. (Cert. E. Diena).
3.500

600,00

705

1867, 3 c. grigio con i filetti completi(15). Ottima qualità. (Cert. Raybaudi).
—

600,00

706

1867, 3 c. grigio (15) margine di foglio in basso e filetti cpl. Em. Diena - Sorani).
1.500

350,00

707

1867, 5 c. azzurro verdastro (16) molto fresco e con I filetti cpl.
225

50,00

708

1867, 5 c. azzurro verdastro (16), bordo di foglio in basso.
275

45,00

709

1867, 5 c. azzurro verdastro (16). (Raybaudi).
275

40,00

710

1867, 10 c. vermiglio arancio (17) con i filetti cpl. (Em. Diena).
1.600

350,00

711

1867, 20 c. rosso indiano (18), molto bello.
225

50,00

712

1867, 20 c. rosso indiano (18), fresco esemplare.
225

45,00

713

1867, 40 c. giallo (19), bordo di foglio in basso e filetti completi.
250

60,00

714

1868, 5 c. + 10 c. + 40 c. (16+17+19) su bustina da Roma per Glasgow, Scozia, 15/2/68. Bella tricolore e rara destinazione. (Cert. Carraro).
—

600,00

715

1867, 80 c. rosa lillaceo (20), margine di foglio a sinistra e filetti cpl.
250

60,00

716

1867, 40 c. giallo e 80 c. rosa lillaceo (19-20) con gomma integra e filetti cpl. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

717

1867, 80 c.rosa lillaceo (20) ben marginato.(Em.Diena - E.Diena -Ray).
700

90,00

718

1867, 80 c.rosa lillaceo (20) ben marginato. (A. Diena).
700

90,00

719

1867, 3 valori (16-19-20). L'80 c. con (Cert. Raybaudi).
1.225

180,00

720

1867, II emissione, lotto di 4 lettere: (17-17-17-18).
—

100,00

721
/
1868, emissione dentellata, 6 valori di ottima qualità (22-24-25-26-29-30).
165

30,00

722

1868, 2 c.verde (22) blocco di quattro, tutti senza punto dopo cent. (A. Diena).
2.250

150,00

723

1868, 3 c. grigio rosa (23) margine di foglio a sinistra, molto fresco. (Cert. E. Diena -  Avanzo).
10.000

1.800,00

724

1868, 3 c. grigio rosa (23), bell'esemplare. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena - Cert. Bolaffi).
10.000

1.600,00

725

1868, 3 c. grigio rosa (23). Punto d'ossidazione. (Em. Diena - Cert. Chiavarello).
10.000

750,00

726

1868, 3 cent.grigio (24). (G.Oliva - Cert.E.Diena "buono stato").
4.000

850,00

727
()
1868, 3c. grigio con decalco completo (24c). (Sorani).
—

20,00

728

1868, 10 c. arancio vermiglio (26) coppia verticale con dentellatura parziale al centro. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

729

1870, 10 c. arancio vermiglio (26) 2 esemplari su 2 lettere.
—

20,00

730

1868, 20 c. rosso indiano (27). Ottima qualità. (Cert. Colla).
1.850

500,00

731

1868, 20 c. rosso indiano (27). (A. Diena).
1.850

325,00

732

1870, 20 c.violetto (28a) su lettera da Roma per Narni e Amelia.
850

125,00

733

1868, 10 c. arancio vermiglio (26) + 20 c rosso bruno (27) coppia, su lettera da Roma per Marsiglia, 18/7/'68. (E. Diena).
—

100,00

734

1868, 10c. arancio vermiglio + 40c. giallo limone (26+29) su bustina da Roma per Marsiglia. Da esaminare.
—

100,00

735

1869, 20 c. rosso bruno (27) + 40 c. giallo limone (29) su bustina assicurata da Roma per Pollenza, 27/1/69. Molto bella. (G. Bolaffi).
540

150,00

736

1868, 80 c.rosa lillaceo (30). (Cert.Chiavarello).
475

75,00

737

1868, 80 c. rosa lillaceo (30b) su piccolo frammento. (Cert. Chiavarello).
575

125,00

738

1868, 80 c. lilla rosso (31).
—

30,00

739

1868, 80 c. lilla rosso (31).
80

20,00

740

-, III emissione, piccolo lotto di 9 esemplari (una coppia).
950

125,00

741
()
1870, francobolli non ultimati (32/35) di ottima qualità.
81

20,00
STATO PONTIFICIO ANNULLAMENTI

742

-, TOSCANELLA, 5 lettere: 3 con il lineare, 2 con il doppio cerchio.
—

40,00
ROMAGNE

743

1859, L'emissione completa di 9 valori (1/9). (Cert. B. S. Oliva).
2.250

440,00

744

1859, 5 valori (2/6) di bella qualità.
1.625

225,00

745

1859, 1/2 baj giallo paglia (1) coppia orizzontale con annullo cpl. "CENTO". Molto bella. (Cert. E. Diena).
925

275,00

746

1859, 1 baj bruno grigio (2) annullo circolare di Bologna. (A. Diena).
200

50,00

747

1859, 2 baj giallo arancio (3) coppia verticale con interspazio di gruppo. (Cert.G.Bolaffi della quartina di provenienza).
700

125,00

748

1859, 2 baj giallo arancio (3). (Cert. E. Diena).
225

50,00

749

1859, 3 baj verde scuro (4). (Chiavarello).
70

12,00

750

1859, 3 baj. verde (4).(A. Diena - Cert.Ghiglione).
450

75,00

751

1859, 3 baj verde (4). (A. Diena).
450

75,00

752

1859, 3 baj verde scuro (4) su lettera da Ravenna per Imola il 13/12/59. Ottima qualità. (Em. Diena - Cert.G.Bolaffi).
3.000

1.000,00

753

1859, 4 baj fulvo (5).
900

160,00

754

1859, 5 baj (6). (Chiavarello).
525

70,00

755

1859, 6 baj verde giallo (7). (Em.Diena - A.Diena).
475

75,00

756

1859, 6 baj verde giallo (7). (Raybaudi).
475

100,00

757

1859, 6 baj verde giallo (7) gomma appena brunita, bordo di foglio in alto.
475

100,00

758

1859, 6 baj verde giallo (7). (Sorani).
475

80,00

759

1859, 8 baj rosa (8).
300

75,00

760

1859, 8 baj rosa (8). (Raybaudi).
300

50,00

761

1859, 20 baj grigio azzurro (9) gomma appena brunita.
300

50,00
REGNO DI SARDEGNA

762

1823, CAVALLINI, 15 c. stampa tipografica in azzurro con stampa tipografica all'interno (1A), da Alessandria a Carmagnola il 26 ottobre 1823.
650

200,00

763

1822, CAVALLINI, 25 c. stampa tipografica in azzurro con stampa tipografica all'interno (2A), da Torino a Carmagnola il 14/12/22.
600

200,00

764

1820, CAVALLINI, 50 c. stampa tipografica in azzurro con stampa tipografica all'interno (3A), da Torino a Carmagnola il 3/8/20. Piega leggera.
600

100,00

765

1820, CAVALLINI, 3 valori con impressione a secco (4/6) mezzi fogli nuovi.
—

150,00

766

1823, CAVALLINI, 15 c.impronta a rilievo (4) da Novara a Borgomanero il 24/2/23.
500

150,00

767

1820, CAVALLINI, 15 c.impronta a rilievo (4) da Novara a Borgomanero il 15/7/22.
500

150,00

768

1842, CAVALLINO 50 c. a secco (6) usato in frode (lettera tassata) da Genova a Porto Maurizio (archvio Strafforello), 12/12/42.
—

100,00

769

1851, 5 c.nero (1) esemplare in ottimo stato per freschezza e marginatura con impercettibile sfaldatura sopra la testa visibile solo al recto. Ampi margini bianchi da ogni lato e piena gomma originale.(A.Diena - Cert.G.Oliva).
11.500

1.200,00

770

1851, 5 c. nero (1) annullo a rombi, quattro margini bianchi completi. (Cert. Oliva).
2.750

500,00

771

1851, 5 c.nero grigiastro (1d) annullo a rombi, quattro margini bianchi da completi a grandi. (Cert. Oliva).
2.750

500,00

772

1851, 5 c.nero grigiastro (1d) annullo a rombi, quattro margini bianchi completi. (Cert. Oliva).
2.750

500,00

773

1851, 20 c. azzurro (2) angolo di foglio, su minimo frammento.
—

125,00

774

1851, 20 c. azzurro (2) eccezionale per marginatura.


100,00

775

1851, 20 c. azzurro (2) annullo a rombi, grandi margini. (G. Oliva).
225

45,00

776

1851, 20 c. (2) due esemplari in differenti tonalità, uno con annullo a rombi, uno con tratti di penna a croce. Da esaminare.
181

60,00

777

1853, 20 cent.azzurro (2) coppia orizzontale con margini da grandi a giusti annullata con bollo a rombi di Torino su lettera per Annecy il 28/2/53. (A. Diena).
3.500

500,00

778

1851, 20 c.azzurro scuro (2a) I tiratura, fresco ben marginato e con gomma piena. (A.Diena - Cert. Oliva).
12.500

2.500,00

779

1851, 20 c.azzurro, I tiratura (2a) annullo a rombi e quattro margini completi bianchi. (G. Oliva).
850

175,00

780

1851, 20c. azzurro scuro (2b) ben marginato. (G. Oliva).
225

45,00

781

1851, 20 c. azzurro scuro (2b) ben marginato. (Chiavarello).
225

40,00

782

1851, 20 c. azzurro vivo (2d) bell'esemplare. (G. Oliva).
225

45,00

783

1851, 20 c. azzurro vivo I tiratura (2e) annullato con nodo di Savoia. (A. Diena).
—

150,00

784

1851, 40 c.rosa (3) piena gomma, ampi margini. Rarità. (G.Oliva - E.Diena - Cert.Raybaudi).
18.500

3.800,00

785

1851, 40 c.rosa (3) annullato con bollo a rombi. Fresco e con grandi margini. (Cert. Oliva).
5.250

1.000,00

786

1851, 40 c. rosa (3). (Cert. E. Diena - Cert. Chiavarello).
5.250

900,00

787

1851, 40 c. rosa carminio vivo, I tiratura (3a). Raro e di bella qualità. (Cert. Sorani).
8.000

2.000,00

788

1851, 40 c.rosa carminio vivo (3b) annullo a rombi, quattro grandi margini bianchi. (Cert. Oliva, Cert. Bottacchi).
6.000

1.200,00

789

1851, 40 c.rosa lilla (3d) annullato con bollo a rombi, ben marginato. Raro. (Cert. Oliva, Cert. Bottacchi).
8.000

1.600,00

790

1853, 5 c.verde (4) fresco, margini grandi da ogni lato e bordo di foglio a destra, annullato con bollo di Genova. (G. Oliva).
1.750

500,00

791

1853, 5 c.verde (4) ben marginato. (G. Oliva).
1.750

350,00

792

1853, 5 c.verde (4). (Chiavarello).
1.750

300,00

793

1853, 5 c.verde (4) ben marginato, aderente al frammento originario. (G. Oliva - Cert. E. Diena).
1.750

250,00

794

1853, 20 c.azzurro (5) fresco e con piena gomma. Rarità. (A.Diena - Cert. Oliva-Cert. Bottacchi).
20.000

4.250,00

795

1853, 20 c. azzurro (5) non tosato a sinistra, margini grandi da ogni lato.
200

50,00

796

1853, 20 c. azzurro (5) non tosato in basso e ben marginato da ogni lato.
200

50,00

797

1853, 20 c. azzurro (5) ampi margini, minimo frammento. (G. Bolaffi).
240

40,00

798

1853, 20 c. azzurro (5) su ampio frammento da Alessandria, 20/2/54.
240

60,00

799

1854, 20 c. azzurro (5) su lettera da Alessandria per Torino, 23/5/54. Insieme molto fresco.
700

130,00

800

1853, 40 c.rosa chiaro (6) con parte di margine di foglio in basso. Rarità. (Em.Diena - Cert.Bottacchi).
13.500

2.300,00

801

1853, 40 c.rosa chiaro (6) molto fresco e con piena gomma. Rilievo molto accentuato nell'ovale dell'ornato. Da esaminare. (A. Diena - G. Oliva - Cert. Sorani).


1.500,00

802

1853, 40 c. rosa chiaro (6). (A. Diena).
1.350

270,00

803

1853, 40 c. rosa chiaro (6) con annullo (parziale) di Mosso S. Maria (p.6).
1.400

200,00

804

1857, 40 c.rosa (6a) con margini molto grandi da tutti e quattro i lati, annullato "Valenza 27/1/57" su grande frammento. (G. Oliva).
2.000

350,00

805

1853, 40 c. rosa chiaro (6) ben marginato. (Cert. Colla).
1.600

350,00

806

1853, 40 c.rosa chiaro (6a) coppia con margini completi da ogni lato annullo nitido "Asti" 9/11/54 su piccolo frammento. (A. Diena - G. Oliva).
3.250
+
600,00

807

1854, 5 c.verde giallo (7) ben marginato, annullo nitido Genova 16/1/58. (G. Oliva).
850

175,00

808

1854, 5 c.verde giallo (7) (G. Oliva, Cert. Raybaudi).
850

120,00

809

1854, 5 c.verde azzurro (7a) molto ben marginato, annullato Torino 11/9/54.
1.000

200,00

810

1855, 5 c.verde reseda (7b) margini eccezionali ai quattro lati. (Cert. Oliva).
7.000

1.500,00

811

1854, 20 c. azzurro (8) annullato "Castelletto - .....".


50,00

812

1854, 20 c. azzurro (8) ben marginato. (A. Diena).
185

50,00

813

1854, 20 c. celeste (8a). (Cert. Bottacchi).
1.000

200,00

814

1855, SALE, doppio cerchio rosetta azzurro (p.12) su frammento in data 15/5/55. (Cert.Bottacchi).
—

150,00

815

1854, Terza emissione, 40 c. rosso mattone (9). Ottima qualità. (Cert. Raybaudi).
4.000

1.400,00

816

1854, Terza emissione, 40 c. rosso mattone (9) ben marginato, annullo Rapallo molto nitido in data 31/10/54. (Emilio Diena esteso - Cert. Oliva).
4.000

800,00

817

1854, Terza emissione, 40 c. rosso mattone (9) con la stampa del colore leggermente spostata a destra rispetto al rilievo. Grinza leggera.(Cert.B.S.Oliva).
4.000

300,00

818

1854, 40 c.rosso mattone cupo (9a) fresco e marginato, annullato Chambery 17/5/55. (Cert. A. Diena)
4.000

800,00

819

1854, 40 c. rosso mattone chiaro (9b) annullo nitido Nizza Marittima. (Cert. Oliva).
4.000

800,00

820

1854, Non emessi, 3 valori cpl. (10/12). (A. Diena - Cert. Raybaudi).
5.025

1.100,00

821
/
1854, Non emessi, 3 valori cpl. freschissimi e molto ben marginati (10/12). Il valore da 5 c. non tosato in basso.
5.000

1.000,00

822

1854, Non emessi, 3 valori cpl. (10/12). (Em. Diena - A.Diena).).
5.025

750,00

823

1854, Non emessi, 5 c.verde oliva scuro (10).
3.500

500,00

824

1854, Non emessi, 20 c.indaco (11). (Em.Diena).
1.250

200,00

825

1854, Non emessi, 20 c.indaco (11).
1.250

200,00

826

1855, 5 c.verde giallo I tavola (13a) molto fresco e ben marginato, annullato "Biella 12/10/58". (G. Oliva - Cert. Bottacchi).
5.500

1.000,00

827

1855, 5 c.verde pisello I tavola (13c) ben marginato, annullato "Chambery 26/12/55". (G.Oliva - Cert. Bottacchi).
3.250

650,00

828

1857, 5 c.verde smeraldo (13d) annullato "Genova 20/3/57". (G.Oliva).
475

100,00

829

1856, 5 c.verde smeraldo (13d) molto bello.(timbrino Bolaffi 1933).
575

75,00

830

1856, 5 c. verde smeraldo (13d) su circolare (avviso di passaggio) da Asti per Casale, 4/9/56.
2.880

500,00

831

1855, 5 c.verde smeraldo giallastro (13e), fresco e con ottimo rilievo. (Cert.A.Diena).
3.850

750,00

832

1857, 5 c.verde smeraldo scuro (13f) annullato Novara 13/3/57. (G. Oliva).
575

100,00

833

1856, 5 c. verde smeraldo scuro (13f) isolato su bustina da Genova per citta', 28/4/56 (Cert. Raybaudi Luigi, Cert. Toselli 100/100).
3.420

680,00

834

1857, 5 c.verde mirto (13A) annullato "Nizza Marittima 12/9/57". (G.Oliva).
575

100,00

835

1857, 5 c.verde mirto scuro (13Ab) molto bello con annullo di Oneglia.
850

150,00

836

1857, 5 c.verde giallo (13Ad) ben marginato. (G. Oliva).
220

40,00

837

1857, 5 c.verde giallo scuro (13Ae) annullato "Genova 7/9/57".
275

50,00

838

1857, 5 c.verde giallo scuro (13Ae).
275

140,00

839

1858, 5 c. verde giallo (stampa difettosa)(13Ah) su circolare da Vercelli per Genova, 29/1/58. Insieme fresco. (Cert. Raybaudi, Cert. Toselli 110/100).
3.360

650,00

840

1859, 5 c.verde giallo brillante (13B) grandi margini. (G. Oliva).
275

50,00

841

1859+, 5 c.verde giallo (13Ba) tre margini molto grandi, su piccolo frammento.
275

50,00

842

1860, 5 c.verde oliva chiaro (13Bb) annullato "Torino 10/4/60".
250

50,00

843

1860, 5 c.verde oliva (13Bc). (G. Oliva).
250

50,00

844

1861, 5 c.verde oliva (13C) piena gomma. (A. Diena).
525

100,00

845

1861, 5 c.verde oliva grigiastro (13Cb) coppia verticale. (A. Diena - G. Oliva).
500

100,00

846

1863, 5 c.verde scuro (13E) striscia orizzontale di tre, con francobolli assimmetrici, su lettera da Crotone per Cosenza il 23/12/63. Raro l'uso tardivo.
—

400,00

847

1863, 5 c. verde (13Ea) striscia orizzontale di 3 su lettera da Genova per Livorno, 11/3/63. (Colla).
375

75,00

848

1858, 10 c.terra d'ombra (14) molto fresco. (A.Diena - G.Oliva - Cert. E. Diena).
900

180,00

849

1858, 10 centesimi, 3 esemplari di gradazione diversa di colore della tiratura del'58. Tutti firmati G.Oliva.
1.350

200,00

850

1859, 10 c. bruno grigiastro (14A). (B. S. Oliva).
200

50,00

851

1859, 10 c. bruno cioccolato scuro (14Af) 2 esemplari su lettera da Sestri Levante per Novi, 16/10/59. (Cert. Sorani).
6.500

1.000,00

852

1859, 10 c.bruno chiaro rosaceo (seppia) (14Ba) piccolo punto di assottigliamento poco visibile.(G.Oliva).
300

25,00

853

1860, 10 c.bruno nerastro (14Bb) ben marginato. (Cert. Bottacchi).
1.400

300,00

854

1860, 10 c., 3 esemplari in 3 gradazioni diverse: 14B-14Ba-14Be.
765

100,00

855

1861, 10 c.grigio olivastro scuro (14C). (Bottacchi).
90

20,00

856

1861, 10 c. oliva brunastro scurissimo (14Cbb). (Cert. Chiavarello).
1.300

200,00

857

1861, 10c. bruno bistro (14Co) (Sorani).
70

15,00

858

1959-61, lotto di cinque esemplari nuovi di buona qualità tutti firmati (G.Oliva o A.Diena) nelle gradazioni di colore che vanno dal 14A al 14Cc.
1.000
+
200,00

859

1861, 10 centesimi, 6 esemplari usati di buona qualità (5 firmati G.Oliva o A.Diena) nelle gradazioni di colore delle tirature del '61.
—

150,00

860

1861, 10 c. (14C), 10 esemplari in gradazioni varie.
77

250,00

861

1861-62, 5 lettere affrancate con 10 c. in varie tinte. Qualità da esaminare.
—

30,00

862

1862, 10 c. oliva chiaro (14Db). (Sorani).
350

80,00

863

1862, 10 c. oliva chiaro (14Db). (Chiavarello).
325

70,00

864

1862, 10 centesimi, 9 esemplari di buona qualità (5 firmati G.Oliva) nelle gradazioni di colore delle tirature del '62. Interessante.
—

90,00

865

1863, 10 c. bistro (14E) striscia verticale di tre su lettera da Crotone per Cosenza il 14/8/63. (Cert. Raybaudi).
650

150,00

866

1855, 20 c. cobalto (15) corto a destra su lettera da Torino per Genova, 5 ottobre 1855.
2.250

100,00

867

1855, 20 c. cobalto (15) su lettera da Torino per Genova, 16 ottobre '55. Da esaminare.
2.250

150,00

868
/
1855-57, 20 c. cobalto verdastro (15e) su ampio frammento da Genova del 15 ottobre 1855. Inoltre lettera da Alessandria a Casale con 20 c. cobalto (15) a filo a sinistra.
—

60,00

869

1855, 20 c. cobalto (15) su lettera da Torino per Genova, 19 ottobre '55. Da esaminare.
2.250

200,00

870

1855, 20 c. cobalto (15) su lettera da Genova per Torino, 21 ottobre '55. Da esaminare.
2.250

200,00

871

1855, 20 c. cobalto (15) corto a sinistra su lettera da Genova per Casale, 26 novembre 1855.
1.600

100,00

872

1855, 20 c. cobalto (15) su lettera da Torino per Genova, 6 dicembre 1855.
1.100

225,00

873

1855, 20 c. cobalto (15) 2 esemplari uno corto a sinistra su lettera da Torino per Casale, 16 dicembre '55.
2.200

200,00

874

1855, 20 c. cobalto (15), molto bello.
160

40,00

875

1855, 20 c. cobalto (15) ottimi margini.
160

40,00

876

1856, 20c. cobalto (15) grandi margini, su letterina da Chiavari  per Genova, 21/11/56.
480

100,00

877

1855, 20 c. cobalto (15), 3 esemplari su 3 grandi frammenti (2 mezze lettere ed una lettera quasi cpl.) con date del'55: 14/9, 5/11, 24/11. Da esaminare.
1.210

100,00

878

1856, 20 c. cobalto scuro (15b) ben marginato su fresca letterina da Villafranca d'Asti (p.6) per Chiavari, 10/4/56. (E. Diena).
1.000

280,00

879

1855, 20c. cobalto latteo vivace (15d) su piccolo frammento annullato Savona (Bottacchi).
550

100,00

880

1856, 20 c.celeste chiaro (15g) su lettera da Novara per Genova il 7/10/56. Ottima qualità.
825

100,00

881

1855, 20 c. celeste oltremare scurissimo (15i), tinta non comune. (Cert. Chiavarello).
600

125,00

882
/
1855, 20 centesimi, annullamenti del '56 e '57, otto esemplari con gradazioni diverse del cobalto e del celeste. Tutti firmati G.Oliva.
2.000
+
400,00

883

1860, 15 c. azzurro (15C) esemplare con doppia effigie di cui una capovolta, annullato con doppio cerchio "R. Posta Militare Sarda" (p.13). Francobollo parzialmente ridipinto in basso. Rarita', da esaminare. (Cert. Sorani).
—

150,00

884

1862, 10 c. azzurro (15Ca) su lettera da Valenza per Torino, 18/2/62.
—

20,00

885

1862, 5 c. verde oliva giallastro (13Cc) con margini da esaminare + 20 c. celeste (15Da) su lettera da Milano per Mantova, 11/8/62.
—

80,00

886

1862, 5 c. (13Da) + 20 c. celeste grigiastro (15Db) coppia, difetti di marginatura, su piego da Ponte Valtellina per Sondrio, 31/3.
—

50,00

887

1861, 20 c. celeste grigiastro (15Db) 3 esemplari (uno debordante e ripiegato al verso) su bustina da Torino per Londra, 7/11/61.
—

120,00

888

1861, 20 c.cobalto grigiastro (15Dd) su lettera da Milano per Morbegno, 16/4/61. (Cert. Colla).
2.400

350,00

889

1861, 20 c.cobalto verdastro scuro (15Df). (Sorani - Cert. Bottacchi).
900

200,00

890

1862, 20c. indaco (15E). (Bottacchi).
150

30,00

891

1862, 20 c. indaco (15E) con effigie impressa nel margine, grinze da esaminare.
850

250,00

892

1855, 40 c.vermiglio tenue (16) bell'esemplare con nitido annullo "Varzi". (G. Oliva).
450

100,00

893

1856, 40 c.vermiglio tenue (16) su piccolo frammento annullato 20/8/56. Margini grandi. (A.Diena - G.Oliva).
550

100,00

894

1857, 40 c.vermiglio tenue (16) tre margini grandi margine destro a filo, su lettera da Torino a Melide il 6/4/57.
1.800

150,00

895

1855, 40 c.vermiglio (16a) fresco e ben marginato. Rarità. (A.Diena esteso - Cert.G.Oliva).
5.000

1.000,00

896

1857, 40 c. vermiglio (16a) con nitido annullo "Savona 20/3/57".
450

100,00

897

1855, 40 c.vermiglio scuro (16b) (Cat.Rattone n.32c vermiglio carico), tre ampi margini, sfiorato in basso. (Cert.A.Diena).
8.000

950,00

898

1857, 40 c.vermiglio rosa (16c) annullato con bollo di Chambery il 18/3/57. Piccola piega angolo superiore destro. (G. Oliva).
600

60,00

899

1857, 40 c.vermiglio arancio chiaro (16Ab) ben marginato. (Em.Diena - A.Diena).
3.250

650,00

900

1858, 5 c. verde giallo (13Ae) + 10 c. terra d'ombra chiaro (14a) a filo a sinistra + 40 c. vermiglio arancio scuro (16Ac), interessante tricolore su lettera da Genova per Brescia, 18/11/58. (Cert. Chiavarello).
3.050

350,00

901

1857-58, 40 c.rosso scarlatto (16A), 40 c.vermiglio arancio chiaro (16Ab), 40 c.vermiglio arancio scuro (16Ac), due esemplari firmati G.Oliva.
525

100,00

902

1859, 40 c. vermiglio mattone (16Ba) su bustina da Torino per Venezia, 16/2/59.
1.275

200,00

903

1859, 10 c. terra d'ombra (14) + 40 c. vermiglio mattone (16Ba), entrambi leggermente corti in basso, su lettera da Nizza Marittima per Draguignan, 26/5/59. Da esaminare.
—

120,00

904

1859, 40 c. rosso carminato (16Bb) molto bello. (Chiavarello).
250

50,00

905

1860, 40 c.rosso (16C) fresco e di splendida qualità. (A. Diena - G. Oliva).
500

100,00

906

1860, 40 c. rosso (16C) esemplare n. 12 del foglio con 4 filetti di inquadratura. (Chiavarello).
—

150,00

907

1860, 5 c. verde oliva (13Bc) + 20 c. azzurro scuro (15B) + 40 c. rosso (16C), difettosi, su piccolo frammento di assicurata da Lugo.
—

50,00

908

1861, 40 c.carminio lillaceo (16Cb) su lettera da Pescia (cerchio grande p.5) per Roma.
1.650

200,00

909

1860, 40 c. carminio lillaceo (16Cb) su ampio frammento (mezza lettera) da Bologna per Torino, 22/7/60.
650

100,00

910

1860, 40 c. rosa scuro (16Cd). Bello e raro. (Cert. Chiavarello).
1.800

300,00

911

1862, 40 c. rosso camrinio (16D) 5 esemplari (una coppia) su 4 frammenti. Qualità mista, da esaminare. (Chiavarello).
—

40,00

912

1861, 40 c. rosso arancio (16D) su lettera da Milano per Torino, 20/12/61.
165

35,00

913

1862, 40 c.rosso carminio (16D) su fresca lettera da Torino per Genova il 9/3/62. Da esaminare.
165

35,00

914

1861, 40 c. rosso vermiglio (16Da).
165

50,00

915

1862, 40 c. rosa carminio lillaceo (16Eb) ancora aderente al supporto. (Sorani).
80

25,00

916

1863, 40 c. (16F) + 10 c. (14E) coppia, uno difettoso, busta di 4 porti da Livorno per Perugia, 6/9/63. Interessante.
—

70,00

917

1859-63, lotto di 7 esemplari usati, uno annullato nel '59, due nel '60, gli altri tra il '61 e il '63 + un esemplare nuovo del '63 (16F).
—

200,00

918

1855-63, 40 c. (16) lotto di 17 esemplari di varie nuances e tirature. Qualità mista, da esaminare.
850

200,00

919

1858, 80 c.bistro arancio (17). (A.Diena).
250

50,00

920

1858, 80 c.bistro arancio (17) e 80 c.bistro arancio scuro (17a)
1.850

350,00

921
/
1858, 80 c. bistro arancio (17) + 40 c. rosso scarlatto (16A) entrambi ben marginati su lettera quasi cpl. da Genova per Civitavecchia, 26/11/58.
—

500,00

922

1858, 80 c.ocra arancio (17b). (G. Oliva).
250

50,00

923

1858, 80 c.ocra arancio scuro (17c) molto fresco e di bella qualità. (A. Diena).
1.000

200,00

924

1859, 80 c.giallo ocra pallido (17A). (G. Oliva).
1.100

225,00

925

1859, 80 c. ocra arancio (17b). (G. Oliva).
650

150,00

926

1859, 80 c. giallo ocra pallido (17A) su piccolo frammento da Codogno, ottobre '62. Raro uso tardivo. (Cert. Chiavarello).
1.000

150,00

927

1861, 80 c. giallo ocra pallido (17A) + 20 c. azzurro oltremare (15Dc) su piccolo frammento da Salò, 5/6/61. Interessante, da esaminare. (Chiavarello).
1.035

150,00

928
/
1860-61, 80 c.giallo arancio chiaro (17B) e 80 c.giallo arancio (17C) entrambi molto belli. (G. Oliva).
105

25,00

929

1861, 80 c.giallo arancio (17C). (Raybaudi).
525

100,00

930

1863, 80 c.arancio carico (17D) su piccolo frammento annullato "Ancona". (G. Oliva).
650

120,00

931

1861, 3 lire rame vivo (18A).
800

150,00

932

1861, 3 lire rame vivo (18A). (Sorani).
575

125,00

933

1861, 3 lire rame vivo (18A) molto fresco.
575

150,00

934

1861, 3 lire rame vivo (18A) carta sottile, annullato con bollo di Ancona del 28/1/63. (Cert. G.Oliva).
4.000

750,00

935

1862, 3 lire rame vivo (18A) annullato con bollo di Firenze del 22/2/62. (Cert. Sorani).
4.000

750,00

936

1861, 3 lire rame vivo (18A) esemplare corto di margini.(Cert.E.Bianchi).
4.000

350,00

937

1861, 3 lire rame scuro (18Aa) carta sottile, annullato con bollo di Firenze. (Cert.A.Diena).
4.000

750,00

938

1861, Francobolli per stampati 1 c. (19) blocco di 8, 7 integri. Ingiallimenti, da esaminare.
—

30,00

939

1862, Stampati 2 c. grigio nero (20) blocco di quattro, sfiorato in un punto in basso,  su frammento di " Rivista Amministrativa", 10/04/62. (G. Oliva, Cert. E. Diena). (Catalogo per usato).
2.100

250,00

940

1861, Francobolli per stampati: piccolo lotto composto da 1 c. (19) quartina, coppia, singolo. 2 c. (20) 2 esemplari. Da esaminare
—

40,00

941

1861, Francobolli per stampati, 1 c.grigio verdastro (19b) fresco e marginato. (Em.Diena).
550

100,00

942

1861, Francobolli per stampati, 1c. grigio verdastro (19b) in coppia con doppia stampa. (Cert. Raybaudi).
—

600,00

943

1861, Francobolli per stampati, 1 c.grigio nero con errore di cifra "2" in rilievo (19l). Da esaminare. (Em.Diena - A.Diena).
900

160,00

944

1961, Francobolli per stampati, 2 c. grigio nero (20) coppia verticale con l'esemplare inferiore che presenta una netta doppia cifra. (E. Diena - Cert. Raybaudi).
—

350,00

945

1861, Stampati, 2 c. grigio nero (20) 3 esemplari + (20a) coppia verticale. Da esaminare.
2.300

200,00

946

1861, Francobolli per stampati, 2 c.grigio verdastro (20b) su lettera da Torino per Bergamo il 17/6/61. (Sorani).
350

70,00

947

1861-63, lotto di alcuni blocchi: 5 c. (13Ea) blocco di 30; 10 c. (14E) 2 blocchi di 30;1 c. (19) blocco di 30. Utili per studio.
—

50,00

948

1861-63, lotto di alcuni francobolli in blocchi: (13Ea) blocco di 10, (14E) 38 esemplari in blocchi; (16F) quartina;  (19) blocco di 12 + blocco di 6; inoltre qualche resto di stamperia.
—

70,00
REGNO DI SARDEGNA ANNULLAMENTI

949

1857, ALMESE (p.8) + "AVIGLIANA" doppio cerchio in transito, su 20 c. azzurro grigiastro (15A) difettoso, lettera da Rivera per Susa, 8/8/57.
—

50,00

950

1852, AOSTA doppio cerchio + rombi (p.10) su 20 c. azzurro (2), lettera per Torino, 6/1/52.
2.125

350,00

951

1853, ASTI cerchio semplice con ore (p.-) annullatore di 20 c. I emissione (2). Inedito. (Raybaudi).
—

500,00

952

1860, BUBBIO (p.7) su 20 c. (15c) sfiorato in basso, su piccolo frammento.
175

25,00

953

1858, CAVA (p.9) su 20 c. indaco scuro (15Ac), lettera per Mortara, 27/12/58. (colla).
1.135

225,00

954

1861, CENTALLO (p.6) su 20 c. azzurro grigio (15Cc) su lettera per Dronero, 25/6/61.
400

70,00

955

1857-58, CONTEA DI NIZZA, 2 esemplari (15 h - 15 A) con annulli di UTELLE e ROCCASTERONE (p.8 - p.9). I francobolli sono difettosi.
—

130,00

956

1854, DESANA (p.4) su 20 c.azzurro (5) su lettera per Torino il 19/7/54.
750

100,00

957

1852, GARESSIO doppio cerchio + rombi (p.9) su 20 c. azzurro (2) lettera per Mondovì, 5/4/52. Bella qualità. (G. Bolaffi).
1.675

500,00

958

1861, ISOLA DEL CANTONE (p.9) su 20 c.(15Db) lettera per Genova il 21/12/61.
1.015

150,00

959

1853, IVREA rombi (p.5) su 20 c.azzurro scuro (2b) lettera per Torino il 5/7/53. Da esaminare. (E. Diena).
875

175,00

960

1859, IVREA doppio cerchio rosso (p.11) su 20 c. (15B) difettoso.
—

35,00

961

1851, LA PIEVE doppio cerchi + rombi (p.11) su 20 c. azzurro (2) lettera per Genova, 28/9/51. Esemplare lievemente difettoso, insieme da esaminare.
—

350,00

962

1856, MEDE (p.7) su 20 c. cobalto (15), lettera per Novi, 7/8/56. Da esaminare.
—

75,00

963

1856, PANCALIERI (p.9) su 20 c. cobalto (15) su bustina per Albiens, 2/1/56. Da esaminare. (G. Oliva).
—

100,00

964

1856, S.STEFANO D'AVETO (p.12) su 20 c.celeste (15f) lettera per Genova il primo giugno '56. Ottima qualità. (G.Bolaffi 1916 al retro).
4.000

800,00

965

1860, VERRES (p.4) su 10 c. bruno grigio olivastro (14B) + 40 c. rosso carminato (16Bb) entrambi con i margini ritagliati a filo, su lettera per Lione, 20/10/60. Da esaminare.
—

250,00

966

1856, VOLTAGGIO (p.8) su 20 c. cobalto (15) con piega orizzontale, lettera per Novi, 23/5/56.
—

50,00

967

1861, VOLTAGGIO (p.8) su 20 c.azzurro scurissimo (15C) su lettera per Novi il 13/4/61.
800

125,00
SICILIA

968
/
1859, la serie di 7 valori nelle tavole e tinte più comuni (1-5-6-11/14), il 2 gr., 10 e 20 gr. usati. (Cert. B.S.Oliva).
—

400,00

969

1859, 1/2  gr. arancio I tavola (1) con lieve grinza orizzontale.
675

50,00

970

1859, 1/2 grano arancio,  I tavola (1) qualità da esaminare. (Em. Diena).
4.250

300,00

971

1859, 1/2 gr. arancio II tavola (2), fresco esemplare. (A. Diena).
675

100,00

972

1859, 1 gr.bruno ruggine I tavola (3). (G. Oliva).
950

150,00

973

1859, 1 gr.verde oliva grigiastro I tavola (3c), lieve difetto, ottimo aspetto. Raro. (Cert. Raybaudi).
3.500

450,00

974

1859, 1 gr. verde oliva grigiastro II tavola posizione 52 (4), esemplare con lieve assotigliamento.
285

15,00

975

1859, 1 gr. verde oliva grigiastro II tavola (4) coppia orizzontale. (Em. Diena, A.Diena).
400

100,00

976

1859, 1 gr.verde oliva chiaro (5). (G. Oliva).
250

60,00

977

1859, 1 gr. verde oliva III tavola (5a). (Cert. Chiavarello).
325

100,00

978

1859, 2 gr. azzurro I tavola (6) ritocco n.36 (Em. Diena - Raybaudi).
300

60,00

979

1859, 2 gr.azzurro, I tavola (6) su minimo frammento. (A. Diena - G. Oliva).
180

35,00

980

1859, 2 gr. azzurro I tavola (6).
150

25,00

981

1859, 2 gr. azzurro I tavola (6) su lettera da Catania per Messina, 12/6/59.
325

60,00

982

1859, 2 gr. azzurro I tavola (6a), qualità lusso.
150

50,00

983

1859, 2 gr.cobalto I tavola, carta di Napoli (6b). (A. Diena).
220

40,00

984

1859, 2 gr. cobalto I tavola (6b) su lettera da Messina per Catania, 21/2. Molto bello. (A. Diena, Russo).
475

150,00

985

1840, 2 gr. azzurro chiaro II tavola (7g) su lettera da Messina per Catania, 14/4. (A. Diena, Cert.B.S. Oliva).
575

100,00

986

1859, 2 gr. cobalto III tavola (8b) 2 esemplari. (Chiavarello).
650

40,00

987

1859, 2 gr. azzurro III tavola (8d). (G. Oliva).
150

30,00

988

1859, 2 gr. azzurro III tavola (8d) su minimo frammento. (Colla).
180

60,00

989

1859, 5 gr. rosa carminio, carta di Napoli, I tavola, posizione n.65 (9) ben marginato.(Cert.G.Bolaffi).
700

200,00

990

1859, 5 gr. rosa carminio I tavola (9) posizione 54 di bella qualità.
700

150,00

991

1859, 3 lettere affrancate con 2 gr. in qualita' da esaminare.
—

100,00

992

1859, 5 gr.vermiglio II tavola (11). (Em. Diena).
375

75,00

993

1859, 2 gr. azzurro I tavola + 10 gr. azzurro cupo (6+12) su minimo frammento. (G. Bolaffi).
730

150,00

994

1859, 10 gr. azzurro cupo (12) pos. 100, isolato su lettera da Palermo per Genova, 6/7/59. Ottima qualità. (Cert. Sorani).
3.000

1.350,00

995

1859, 10 gr. indaco (12b) margini grandiosi, comunque da esaminare. (A. Diena).
500

100,00

996
()
1859, 20 gr. grigio ardesia (13) nuovo senza gomma. (Em. Diena).
315

80,00

997

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (Cert. Chiavarello).
850

150,00

998

1859, 20 gr. nero ardesia (13a). (A. Diena - Cert. Chiavarello).
3.250

300,00

999

1859, 20 gr.ardesia scuro (13c) esemplare molto fresco.
1.150

175,00

1000

1859, 50 gr. lacca bruno (14). (A.Diena)
1.000

200,00

1001

1858, Saggi Barone, 2 valori su carta bianca: celeste (P1) e rosa (P4).
1.900

500,00
TOSCANA

1002

1852, 1quattrino nero su grigio (1), margini grandi . (Cert. Sorani).
2.000

450,00

1003

1852, 1quattrino nero su grigio (1) con impronta leggera di bollo "PD", ha parte di gomma al verso ed è riparato. (Cert.E.Diena per nuovo..."parte di gomma, riparato").
—

100,00

1004

1851, 1 soldo giallo oro su azzurro (2c). (Cert. E. Diena).
2.650

450,00

1005

1851, 1 soldo arancio su grigio (2e) margini giusti completi. (Cert. E. Diena).
2.350

350,00

1006

1851, 2 s. scarlatto su azzurro (3) esemplare corto a sinistra e con lieve piega verticale a destra, di discreto aspetto. (Cert. Raybaudi).
7.750

450,00

1007

1851, 2 soldi scarlatto chiaro in azzurro (3a). Ottima qualità. (Cert. A. Diena - Cert. Raybaudi).
7.750

1.600,00

1008

1851, 1 cr.carminio chiaro su grigio (4) grandi margini.(G.Bolaffi).
—

50,00

1009

1851, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) striscia orizzontale di 3 ben marginata.
800

200,00

1010

1851, 1 crazia carminio chiaro su grigio (4) striscia di tre, margini da completi a grandi. (A. Diena).
800

150,00

1011

1851, 1 cr.carminio su grigio (4d) ben marginato.
140

30,00

1012

1851, 1 cr.carminio su grigio (4d) su frammento con annullo Firenze. (A. Diena).
165

15,00

1013

1851, 2 cr.azzurro su grigio (5) esemplare annullato con margini ottimi.(G.Bolaffi - A.Diena).
—

75,00

1014

1851, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5). Bella qualità. (Chiavarello).
190

30,00

1015

1851, 4 cr. verde su grigio (6). (Chiavarello). Bella qualità.
200

40,00

1016

-, 4 cr. verde su grigio (6) striscia orizzontale di 3 ben marginata + 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) con lieve grinza verticale su ampio frammento (testata di lettera con parte del verso con bollo d'arrivo di Scansano). Francobolli annullati con tratti di penna e bollo a cerchio grande non identificabile. Bella qualita'.
—

800,00

1017

1851, 6 cr. ardesia su grigio (7) esemplare annullato "PD" corrispondente alla posizione n.43 del foglio, con ritocco sulla criniera del leone. (Cert. Sorani).


200,00

1018

1851, 6 cr. ardesia su grigio (7). (Chiavarello).
300

45,00

1019

1851, 6 cr. ardesia su grigio (7) esemplare ben marginato.
300

60,00

1020

1851, 6 cr. azzurro scuro su azzurro (7c) (Cert. Raybaudi).
400

60,00

1021

1851, 9 cr. bruno violaceo su grigio (8). (Chiavarello).
225

45,00

1022

1857, 1 cr. carminio (12) annullato con tratti di penna in azzurro scuro. (Cert. Chiavarello).
650

75,00

1023

1857, 2 crazie azzurro (13) con gomma piena e forte oleosità. Margini da grandi a completi. (Cert. R. Diena)
2.750

525,00

1024

1857, 2 cr. azzurro (13). (G. Oliva).
160

20,00

1025

1857, Seconda emissione, 4 crazie verde (14) usato su lettera da Firenze per Forlì annullato con bollo "PD" ottagonale di Firenze + a lato doppio cerchio in data 26 maggio 1857, prima data d'uso conosciuta. Grande rarità. (Cert. Sorani - Cert.R. Diena - Raybaudi).
—

2.500,00

1026

1857, 4 cr. verde (14). (Chiavarello).
220

25,00

1027

1857, 6 cr. azzurro chiaro (15).
275

30,00

1028

1859, Governo provvisorio, 6 cr.azzurro cupo (15b) su lettera da Lucca per Cosenza il 21/5/59. Uso dei francobolli ducali in periodo di governo provvisorio. (Cert. Raybaudi).
1.800

250,00

1029

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16) margini completi. (Cert. Raybaudi - Cert.Sorani).
6.000

1.000,00

1030

1851, Falsi Sperati 1 s. ocra su grigio (2) e 2 s. scarlatto su azzurro (3) filigranati, quattro margini: bei falsi Sperati di ottimo aspetto. (Originali euro 10.000).
—

100,00

1031

1860, Governo provvisorio, l'emissione fino all'80 c.(17/22).Molto bello l'80 centesimi firmato G:Oliva, E.Diena e con Cert.Raybaudi.
3.500

700,00

1032

1860, Governo provvisorio, la serie senza l' 1 centesimo di seconda scelta (18/23)
2.550

150,00

1033

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) quattro margini bianchi.
1.000

250,00

1034
/
1860, Governo provvisorio, 5 c.verde (18). (G. Oliva, Raybaudi, Colla).
300

50,00

1035

1860, Governo provvisorio 5 c. verde oliva (18a) e 10 c. bruno (19). (Colla).
380

90,00

1036

1860, Governo provvisorio (19) 3 esemplari in diverse tonalità, tutti con ottimi margini. (Chiavarello).
—

40,00

1037

1860, Governo provvisorio 10 c. (19) 3 esemplari, da esaminare.
—

30,00

1038

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (20). (A. Diena).
200

40,00

1039

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (20). (Chiavarello).
200

30,00

1040

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (20). (Chiavarello).
200

30,00

1041

1860, Governo provvisorio 40 c. carminio (21). (Cert. Caffaz).
350

65,00

1042

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21) con bei margini. (Chiavarello).
350

50,00

1043

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21). (Cert. Raybaudi).
350

40,00

1044

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21). (Chiavarello).
350

30,00

1045

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) annullato con bollo di Livorno, margini a filo. (A. Diena - Raybaudi).
1.600

150,00

1046

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22), 3 margini bianchi, leggermente corto a sinistra.
1.650

30,00

1047

1860, Governo provvisorio, 80 c.carnicino (22) bell'esemplare su frammento annullato Livorno 13/10/60.
2.000

350,00

1048

1861, STRADE FERRATE, lettera da Livorno ad Empoli con timbro di S.F. e con manoscritto "Col treno delle ore 5 del 25 maggio".
—

25,00

1049

1851-62, STRADE FERRATE, insieme di 22 lettere di S.F. + un titolo obbligazionario delle Ferrovie Livornesi.
—

120,00

1050

1851-63, STRADE FERRATE, 37 letter con timbri di S.F. Qualità mista, in genere modesta.
—

90,00
LOTTI ANTICHI STATI ITALIANI

1051
//
1850-58, LOMBARDO VENETO collezione di esemplari della prima emissione di grande qualità in album con fogli artigianali e cartella in pelle. Esemplari prevalentemente sciolti o su frammento, qualche coppia e striscia, poche lettere. Conteggio sommario.
7.000
ca.
700,00

1052

-, LOMBARDO VENETO, piccolo lotto di 13 esemplari e 3 coppie, varie emissioni + tase per giornali.
700
+
125,00

1053

-, LOMBARDO VENETO, 37 francobolli delle varie emissioni, con varietà di annulli. Bella qualità, da esaminare.
—

50,00

1054

-, LOMBARDO VENETO, lotto di 9 valori delle prime due emissioni, tutti differenti + tasse giornali (3). Buona qualita'.
1.115

175,00

1055

-, LOMBARDO VENETO, lotto di 4 esemplari (8-16-23-32).
1.200

160,00

1056

-, LOMBARDO VENETO, lotto di 63 buste con varietà di annulli, tutte con esemplare isolato, du qualità generalmnte ottima. Da esaminare, alto valore di catalogo.
—

500,00

1057

-, LOMBARDO VENETO, I emissione,  lotto di 9 lettere (6 con 15 c., 2 con 30 c., una con 45 c.) con varieta' di annulli.
—

120,00

1058

-, LOMBARDO VENETO, I emissione, lotto di 13 lettere di cui 10 con 15 c., 2 con 30 c. (una con 2 esemplari), una con 45 c. Buona qualità, da esaminare.
—

150,00

1059

-, LOMBARDO VENETO, lotto di 15 lettere tutte annullate con valori da 15 c. con bordo o angolo di foglio compreso due coppie ed una lettera con due pezzi. Varietà di tipi ed annulli. Qualità impeccabile.
—

400,00

1060

-, LOMBARDO VENETO, 18 lettere da II a V emissione. Notato 15 s. (45) da Venezia a Zara.
—

200,00

1061

-, LOMBARDO VENETO, lotto di 8 lettere con 5 soldi: (38x4-38 coppia - 43x3).
—

50,00

1062

-, LOMBARDO VENETO, 32 lettere affrancate con 5 s. di III, IV e V emissione, annulli vari fino a 3 p. (non conteggiati).
1.850
+
100,00

1063
/
1825-59, MODENA collezioncina composta di 25 esemplari (compresa una quartina) con un certificato. Da esaminare.
5.724

530,00

1064

1852, MODENA, 12 esemplari (3x5-4x5-6-G.3 nuovo). Da esaminare.
—

90,00

1065

-, MODENA, lotto di 20 valori di qualità mista, molti di prima scelta. Da esaminare.
—

100,00

1066
/
-, NAPOLI, classificatore con circa 275 esemplari (molte coppie) generalmente del 2 gr. + una quarantina di esemplari di Province Napoletane. Notato blocco di 8 dell'1 grano di Napoli ricostruito da 2 quartine. Qualita' mista, anche molto bella. Da esaminare.
—

700,00

1067

-, NAPOLI, 7 esemplari dall'1 al 10 gr. Da esaminare.
970
+
100,00

1068
//
-, NAPOLI, lotto di una decina di lettere (una di Regno ed una di Pontificio) + alcuni frammenti e qualche sciolto. Qualita' molto mista, da esaminare.
—

100,00

1069

-, NAPOLI/PROVINCE NAPOLETANE, 4 piccoli frammenti: (3-3 coppia - 20 - 20). (Chiavarello).
—

40,00

1070
//
-, PROVINCE NAPOLETANE, lotto composto da 3 lettere, una circolare, 2 fascette, 4 frammenti e 4 sciolti. Notati 3 1/2 t. (17) isolati in varie tonalita' di colore, un frammento con 20 gr. (23) + coppia del 2 gr. (20). Qualita' mista, in genere II scelta.
—

150,00

1071

-, PROVINCE NAPOLETANE, 23 lettere affrancate quasi tutte con 2 gr. Qualita' mista, da esaminare.
1.300

75,00

1072
/
1852-59, PARMA picola collezione di esemplari in sequenza, comprendente anche buoni valori. Qualità da esaminare.
—

300,00

1073
/
1852-59, PARMA, 13 esemplari, qualità mista, da esaminare.
6.382

550,00

1074
//
-, STATO PONTIFICIO, I emissione, collezione studio con i valori fino all'8 baj tutti periziati e classificati. Non conteggiate le varietà di carta, stampa, ecc., non classificate. Ottima base per ampliamento.
31.619

2.900,00

1075
/
-, STATO PONTIFICIO, I emissione, insieme di 17 francobolli + 2 coppie + 6 testate di lettera, valori dal 1/2 all'8 baj. Buona qualità.
1.900

200,00

1076
/
-, STATO PONTIFICIO, raccolta di esemplari delle 3 emissioni, con ripetizioni e materiale di II scelta. Necessario esame.
—

100,00

1077

-, STATO PONTIFICIO, 8 lettere affrancate con 5 baj: singoli (5), 2 esemplari (3), 3 esemplari (1). Qualità mista, da esaminare.
—

75,00

1078

-, STATO PONTIFICIO, lotto di 13 lettere + 3 frontespizi con varietà di affrancature generalmente di prima emissione. Da esaminare.
—

125,00

1079

-, STATO PONTIFICIO lotto di 11 lettere affrancate con 1 baj (2). Da esaminare.
—

50,00

1080

-, STATO PONTIFICIO, lotto di 15 lettere affrancate con 2 baj (3-3A) in varie tonalita'.
—

100,00

1081

-, STATO PONTIFICIO, I enissione, 12 lettere di cui 4 con 3 baj, una con 4 baj, 7 con 5 baj  (una coppia).


150,00

1082

-, STATO PONTIFICIO, II e III emissione, piccolo lotto di 6 lettere. Da esmainare.
—

100,00

1083

1868, STATO PONTIFICIO, III emissione, 10 c. (26) lotto di 15 lettere, qualita' mista, in genere buona.
—

100,00

1084

1868, STATO PONTIFICIO, III emissione, 20 c. (27-28) lotto di 11 lettere, con varieta' di "nuances". Buona qualita'.
—

250,00

1085
/()
1859, ROMAGNE, lotto composto da 19 esemplari di tutti i valori, in parte senza gomma. Da esaminare.
—

200,00

1086
//
1854-63, REGNO DI SARDEGNA classificatore contenente alcuni esemplari della III e IV emissione in qualità da esaminare. Notato 5 c.verde turchese III emissione con Cert.A.Diena.
2.100
+
200,00

1087
/
1851-63, REGNO DI SARDEGNA piccola collezione di esemplari in sequenza in qualità da esaminare. Alto valore di catalogo, si vende nello stato in cui si trova.
—

350,00

1088

-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 60 esemplari di qualita' mista. Da esaminare.
—

120,00

1089

-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, lotto di 12 pezzi del 40 c., 3 dell'8 c., 1 del 3 lire, 11 dell'1 c. per stampati. Qualità da esaminare.
—

70,00

1090

-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 6 esemplari del 20 c. + 5 del 40 c., tinte varie. Da esaminare.
—

175,00

1091

-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 19 esemplari del 5 c. in varie tonalita', qualita' mista, da esaminare.
—

100,00

1092

-, REGNO DI SARDEGNA, II emissione, 10 lettere + 2 frontespizi (soprattutto 20 c.)+ una mezza lettera con il 20 c. di Regno (2). Qualita' mista, in genere II scelta. Necessario esame.
—

150,00

1093

-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 7 lettere affrancate con valori da 5, 10 e 40 c. Qualità mista, da esaminare.
—

200,00

1094

-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 9  lettere + un frontespizio, tutte con il 20 c., + 2 lettere di Regno (2 - 10). Qualita' mista, in genere II scelta, necessario esame.
—

150,00

1095

1858, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione,  36 lettere affrancate con 20 c. difettosi.
—

150,00

1096
/
-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 28 esemplari tutti differenti e periziati, annulli vari, un certificato. Da esaminare.
9.215

900,00

1097

-, REGNO DI SARDEGNA IV emissione,  9 lettere nei valori da 10 e 20 c. + una di L.V. con 10 s. (34d), già comparse in aste precedenti. (Vecchie basi 950,00).
—

500,00

1098
/
1859, SICILIA, la serie dei valori tipo usati ad eccezione del 50 grana nuovo. Alto valore di catalogo, da esaminare, si vende nello stato in cui si trova.
—

200,00

1099

1859, SICILIA, piccolo lotto: (1 gr. - 2 gr. 6 valori - 10 gr.). Qualità da esaminare.
—

80,00

1100

1851-60, TOSCANA piccola collezione di esemplari usati in qualità da esaminare. Notati anche valori di rilievo. Alto valore di catalogo, si vende nello stato in cui si trova.
—

300,00

1101

-, TOSCANA, lotto di 8 esemplari I e II emissione. (Chiavarello).
—

120,00

1102

-, TOSCANA, 25 esemplari delle varie emissioni, di qualità mista. Interessante, da esaminare.
—

150,00

1103

1851-60, TOSCANA, sequenza di 11 esemplari sciolti, notato: 1 q. e 1 s. difettosi e alcuni esemplari del Governo provvisorio in qualita' da esaminare.
7.315

100,00

1104

-, TOSCANA, lotto di 7 lettere: (5e-13a-19 5 lettere). Qualità da esaminare.
—

75,00

1105
/
1850-66, SICILIA/PONTIFICIO/NAPOLI e PROVINCE/TOSCANA/LOMB.VENETO, insieme di esemplari di I e II scelta con qualche buon valore, merita attento esame per elevato valore di catalogo.
—

250,00

1106
//()
1850-67, LOMBARDO VENETO/MODENA/NAPOLI/ROMAGNE/PONTIFICIO sequenza di esemplari sciolti prevalentemente usati. Qualità da esaminare, alto valore di catalogo.
—

750,00

1107

-, piccola ma piacevole raccolta di qualità mista, con qualche ristampa. Notato Modena (6b) in qualità da esaminare firmato Chiavarello. Necessaro esame.
—

275,00

1108
/
-, insieme di 38 tra buste e frammenti (alcune del Regno d'Italia). Molte lettere graffate, da esaminare.
—

100,00

1109
/
-, classificatore con francobolli di tutti gli Stati di qualità mista, in genere II scelta. Necessario l'esame per la presenza di vari falsi e di ristampe.
—

300,00

1110

-, lotto misto di 30 esemplari di II scelta. Da esaminare.
—

100,00

1111
/
-, lotto misto di una quarantina di esemplari di II scelta. Da esaminare.
—

80,00

1112
/
-, lotto misto di una quarantina di esemplari. Da esaminare.
—

50,00

1113

-, piccolo insieme di valori di Modena, Parma, Province Napoletane, Sardegna, con materiale di II scelta. Necessario esame.
—

200,00

1114

-, pacchetto di 30 lettere (1 di Modena, 20 di L. Veneto + un frammento, 7 di Pontificio, 2 di Austria) con affrancature e timbri comuni, di qualita' molto mista. Da esaminare.
—

150,00

1115
/
-, classificatore con un ottantina di esemplari + la serie dei non emessi per le province napoletane. Qualche ristampa, qualità mista, da esaminare.
—

200,00

1116
/
-, 6 lotti di aste precedenti. (vecchie basi 670,00 euro).
—

325,00

1117
///
-, collezione formata da 79 esemplari + 10 lettere, tutto materiale di I scelta e firmato + 2 certificati.
14.816

1.200,00

1118
///
-, inizio di collezione montato su album formata da 82 valori + 3 lettere, tutto materiale di I scelta, firmato e con 3 certificati.
10.378

950,00

1119
///
-, inizio di collezione montata su album, formata da 72 esemplari + 4 lettere, tutto materiale di I scelta e firmato, con 4 certificati.
12.573

1.200,00

1120
///
-, inizio di collezione montato su album, formata da 80 esemplari + 4 lettere, tutti I scelta, firmati e con 1 certificato.
7.166

650,00

1121
///
-, inizio di collezione montato su album, formata da 72 esemplari + 4 lettere. Qualità mista, vari firmati, un certificato.
27.953

1.150,00

1122
///
-, inizio di collezione montata su album, formata da 74 esemplari + 4 lettere. Tutto materiale di qualità molto scelta, firmato e periziato.
6.222

1.100,00

1123
///
-, inizio di collezione montato su album, formata da 76 esemplari + 9 tra lettere e fronti, tutto materiale di I scelta, firmato e classificato.
15.972

1.250,00

1124
///
-, inizio di collezione montata su album, formata da 80 esemplari + 4 lettere. Qualità mista, diversi firmati.
26.665

1.200,00
REGNO D'ITALIA ANNULLAMENTI

1125

1861, ARGEGNO D P, azzurro (p.10) su Sardegna 20 c. celeste (15Da) corto in basso,  lettera per Lecco, 28/9/61.
—

75,00

1126

1861, AROSIO, azzurro (p.7) su Sardegna 20 c. (15Ca) su bustina diretta ad Arluno per Poglianasca, 1/6/61. Qualita' da esaminare.
—

50,00

1127

1863, BERBENNO (p.8) su 15 c. II tipo (13) lettera per Mazzo, 25/10/63.
900

100,00

1128

1861, BESOZZO (p. 10) su Sardegna 20 c. (15Db) su piccolo frammento.
580

100,00

1129

1863, BINAGO (p.7) su 15 c. I tipo "O" chiusa (12c) lettera per Milano, 7/6/63.
1.000

150,00

1130

1862, BOLOGNA - MILANO (2), (p.12) + "Modena" corsivo a lato, su Sardegna 20 c. (15E) lettera per Torino, 16/7/62.
4.000
+
400,00

1131

1862, BOLOGNA - MILANO (2), (p.12) + "Modena" corsivo a lato, su Sardegna 20 c. (15Ea) lettera per Torino, 17/6/62.
4.000
ca.
300,00

1132

1861, BORGO DI TERZO (p.8) su Sardegna 20 c.(15Db) lettera per Trescore, 19/11/61. A lato "Francobollo insufficiente" manoscritto e tassazione. Qualita' da esaminare.
—

150,00

1133

1865, BORGONE (p.8) su 20 su 15 c. I tipo (23) su lettera per Torino, 21/11/65.
675

120,00

1134

1908, CALAMANDRANA (ALESSANDRIA) tondo riquadrato su Michetti 15 c. (80) + Espresso 25 c. (1), busta per Acqui, 15/6/08. Altra con bollo tondo riquadrato di "Castelnuovo Belbo".
—

30,00

1135

1863, CALCINATO (p.5/6) su 15 c. I tipo (12) + Sardegna 10 c. (14E) lettera per Peschiera, 15/3/63. Qualita' da esaminare.
—

50,00

1136

1863, CALVISANO (p.6) su 15 c. I tipo (12) su lettera per Brescia, 24/5/63.
370

50,00

1137

1863, CAMBIAGO (p.11) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13Da+14De) su ampia  parte di lettera per Lecco, 25/4/63.
—

75,00

1138

1874, CAMOGLI, doppio cerchio su 5c. (T16) su stampato assicurativo per città, 31/3/74.
—

50,00

1139

1864, CAMPOFREDDO doppio cerchio (p.3) su 15 c. (L18), lettera per Acqui, 18/5/64.
—

40,00

1140

1863, CAPRIOLO (p.7) su 15 c. I tipo (12) su lettera per Brescia, 19/6/63.
620

100,00

1141

1865, CARAGLIO doppio cerchio su 40 c. (L20), bustina per Aix-Les.Bains, 14/1/65.
—

50,00

1142

1864, CARPENEDOLO, azzurro (p.13) su 15 c. (L18) lettera per Brescia, 24/11/64. Molto bella.
6.000

600,00

1143

1864, CASALE doppio cerchio su 1 c. (L14) coppia su piego per Mombaruzzo, 26/4/64.
—

25,00

1144

1876, CASSANO MAGNAGO sardo italiano su intero postale da 10 c. (1) diretto a Milano, 10/8/76. Interessante.
—

50,00

1145

1862, CASTELLUCCHIO, (p.8) su 20 c. indaco (2) non dentellato in basso, lettera per Brescia, 19/10/62.
1.035

150,00

1146

1878, CERVERE doppio cerchio su 10 c. azzurro (27) su piego per Trinità, 11/3/78.
—

30,00

1147

1861, CHIGNOLO (p.8), su Sardegna 20 c. (15Db) coppia su lettera per Jesi, 16/11/61. Interessante.
1.235

300,00

1148

1863, CUASSO AL MONTE (p.9) su 15 c. II tipo (13) su lettera, non cpl. al verso, per Sassari poi rispedita a Cagliari, 29/11/63.
—

75,00

1149

1863, DA PIACENZA AD ALESSANDRIA, (1) (p.12) + "BRONI" doppio cerchio a lato, su 15 c. (11) corto in alto, lettera da Broni per Torino, 13/1/63.
3.425

200,00

1150

1864, DESENZANO SUL LAGO, (p.4) 2 lettere per Mantova affrancate entrambe con 10 c. + 15 c. (L17+L18), lettere rifilate ai lati.
—

50,00

1151

1861, DRANO (p.9/10) su Sardegna 20 c. + 40 c. (15Cc+16Ca) su lettera per Milano, 1/2/61. Insieme in qualita' da esaminare.
—

75,00

1152

1863, ERBUSCO (p.10) su 15 c. I tipo (12) letterina per Brescia, 23/5/63.
1.875

250,00

1153

1863, FAGNANO OLONA, (p.11) su 15 c. azzurro (11) difettoso su lettera per Sopra Castello, 13/4/63.
—

100,00

1154

1863, ISPRA (p.9) non bene impresso su 15 c. II tipo (13) su lettera per Brandico, luglio' 63.
1.280

100,00

1155

1877, LAVELLO, doppio cerchio + numerale a punti su 20 c. (T26) su piego per Amelia, 11/6/77.
—

15,00

1156

1866, LAVENONE (p.5) timbro molto oleoso, su 5 c. (L16) striscia di quattro su piego per Brescia, 25/2/66.
—

100,00

1157

1908, MONTECALVOLI (FIRENZE) tondo riquadrato su 25 c. (83), busta per Mornau (Germania), 3/6/08. Annullo non riportato nel catalogo.
—

35,00

1158

1909, PAZZANO (REGGIO CALABRIA) tondo riquadrato su 25 c. (83) al verso di busta listata a lutto diretta a Washington, 9/9/09. Annullo non riportato nel catalogo.
—

30,00

1159

1863, PIEVE DEL CAIRO doppio cerchio azzurro (p.5-6) su 15 c. I tipo (12) + Sardegna 40 c. (16E), piccolo frammento.
—

60,00

1160

1861, POZZOLENGO (p.6) su Sardegna 20 c. azzurro (15Ca) su lettera per Milano, 3/5/61. Freschezza da esaminare.
—

75,00

1161

1862, REMEDELLO SOPRA (p.7) su Sardegna 20 c. (15Db) lettera non fresca per Desenzano, 22/3/62. Insieme da esaminare.
—

50,00

1162

1870, ROMA rombi sardi,  2 lettere: da Roma per citta' con 5 c. (T16), 12/11/70; da Roma per Civitavecchia con 10 c. (T17), 28/10/70.
—

100,00

1163

1863, S. DEMETRIO, doppio cerchio azzurro (p.10) su Sardegna 5 c. (13E) su lettera per l'Aquila, tassata. Forte piega orizzontale, da esaminare.
—

50,00

1164

1863, S. GIOVANNI IN CROCE (p.7) su 15 c. II tipo (13) lettera per Cremona, 25/9/63.
482

90,00

1165

1863, S. STEFANO D'AVETO (p. 11) su 15c litografico II tipo (13) in data 29/12/63 piccolo frammento con seconda impronta del bollo a lato. Annullo inedito su questa emissione, francobollo leggermente difettoso al margine inferiore, (Cert. Sorani).
—

75,00

1166

1863, TAVERNOLA (p.12) su 15 c. azzurro (11) con margine destro a filo in alto, su lettera per Borgo di Terzo, 9/2/63.
—

150,00

1167

1863, TRECATE (p.6) su 15 c. II tipo (13) con lettera per Milano, 16/9/63.
282

60,00

1168

1861, TREMEZZO (p. 7) su Sardegna 20 c. (15D) per Milano, 15/9. Insieme non fresco.
750

50,00

1169

1861, VALMADRERA (p.7) su Sardegna 20 c. azzurro oltremare (15Dc) corto a destra, lettera per Milano, 26/7/61.
—

35,00

1170

1871, VERBANO N. 2 + numerale a punti su 20 c. (T26) su bustina per Torino, 6/9/71.
—

50,00

1171

1868, VILLAFRANCA, cerchio austriaco + numerale a punti (p.6) su 20 c. (L26) lettera per Genova, 20/4. Da esaminare.
—

50,00

1172

1863, VILLANOVA (CASALE) (p.9) su 15 c. II tipo (13) a filo a sinistra, lettera per Torino, 26/7/63. Da esaminare.
—

100,00

1173

1864, PIEMONTE, 5 lettere affrancate con 15 c. (L18) con doppi cerchi di Broni, Gavi, Montù Beccaria, S. Martino Siccom., Bobbio.
—

60,00

1174

1865-66, PIEMONTE, 6 lettere (una del 1877 con Segnatasse da 30 c.) con annulli vari: Pino-Torinese, Pontegrande, Salero, Piscina (rispedizione su lettera da Torino), Masera, Murisengo.
—

250,00

1175

1887-1908, 2 buste ed un intero con annulli ferroviari: "Savona-Alessandria (2)" - "Ascoli-S. Bendetto" - "Cavallermaggiore-Alessandria (2)".
—

20,00

1176

-, 55 lettere (18 frontespizi) con numerali a punti a sbarre, città grandi e medie.
—

25,00

1177
/
-, piccola selezione di annulli di vario tipo su francibolli di V.E. II (principalmente) e Umberto I. Da esaminare (48 pezzi).
—

100,00

1178

-, lotto di 80 lettere o grandi frammenti prevalentemente affrancate con litografico e con valori DLR con discreta varieta' di annullamenti soprattutto della Lombardia, in genere da 4 a 8 p. Interessante, da esaminare.
—

1.500,00

1179

-, 130 tra buste e frammenti con varieta' di annulli: su Sardegna, 15 c. litografico, 15 c. (11), qualche franchigia. Qualita' molto mista, necessario attento esame. Annulli soprattutto di Lombardia.
—

2.000,00
COLLETTORIE

1180

-, BIZZOZERO corsivo su Floreale 1 c. (68) coppia su cartolina illustrata per Firenze.
—

50,00

1181

1891, PALUDI (COSENZA) ottagonale su cartolina vaglia da 10 c. con affrancatura aggiuntiva di (39) coppia + singolo + (44).
—

50,00

1182

1892, PARONA (PAVIA) quadrato su 20 c. (39) 2 esemplari + 5 c. (44) al verso di bustina raccomandata, diretta ad un soldato a Napoli, 25/2/92. Interessante.
—

150,00

1183

1889-1906, PIANO D'ISOLA, 2 pezzi: corsivo azzurro su intero di Umberto da 10 c.; ottagonale "Piano (ISOLA D'ASTI)" su intero V.E.III da 10 c.
—

70,00

1184

1879, PREMOSELLO corsivo azzurro a lato di bustina affrancata con 2 c. su 0,05 (30) con annullo di Arona, diretta a Vogogna, 31/12/79.
—

40,00

1185

1872, TORRE S. GIORGIO, corsivo a lato, lettera affrancata con 40 c. (T20) con annullo a punti diretta a Grenoble, 9/3/72.
—

170,00

1186

1888, URAGO MELLA ottagonale su 5 c (37), bustina per Mella, 6/7/88. Da esaminare.
—

70,00

1187

1883, VANZONE corsivo su 20 c. arancio (39) su bustina per Vigezzo. Francobollo difettoso.
—

25,00

1188

-, CAMPANIA, 35  pieghi con bolli corsivi ed ottagonali, con ripetizioni. Da esaminare.
—

150,00
REGNO D'ITALIA

1189

1861, Province Napoletane, 1/2 t. verde giallo chiaro su ampio frammento di Giornale "L'Omnibus", con annullo del 17 MARZO 1861. Raro e di bella qualità.
—

1.000,00

1190

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5).
400

100,00

1191

1861, Province Napoletane, non emessi, 5 valori cpl. (1/5).
200

50,00

1192

1861, Province Napoletane, non emessi, 5 valori cpl. (1/5).
200

50,00

1193
()
1861, Province Napoletane, non emessi, 40 c.carminio prova in quartina senza effigie, non gommata, con margine molto grande di angolo di foglio. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

1194

1862, 10 c. bistro giallastro (1) posizione n.42 del foglio, piega leggera diagonale, da esaminare. (Cert. Oliva).
8.000

750,00

1195

1862, 10c. bistro giallastro (1) di buona qualità. (Caffaz).
325

100,00

1196

1862, 10 c. bistro giallastro (1) bordo di foglio a sinistra. (Ghiglione).
325

90,00

1197

1862, 10 c.bistro giallastro (1) su piccolo frammento.
375

70,00

1198

1862, 10 cent. bistro giallastro (1) + Sardegna 5 cent. (13E) su frammento. (A. Diena). Da esaminare.
475

100,00

1199

1862, 10 c. bistro giallastro (1) bordo di foglio a sinistra su lettera da Taranto per Sogliano, 19/10/62. Molto bello.
725

200,00

1200

1863, 10 c. bistro giallastro (1) + Sardegna  5 c. (13Ea), entrambi attraversati da piega orizzontale d'archivio, su lettera da Alessandria per Casale, 5/1/63.
—

100,00

1201

1862, 10 c.bruno (1c) su lettera da Napoli per Roccaraso il 18/11/62. Da esaminare. (E.Diena).
1.200

250,00

1202

1862, 10 c. bruno (1c) non dentellato in basso su lettera da Palermo per Trapani, 20/9/62. (E. Diena).
—

500,00

1203

1862, 10 c. bistro oliva (1e). (A. Diena).
550

100,00

1204

1862, 10 c.bistro arancio (1g). Molto fresco. (Cert. Raybaudi).


3.500,00

1205

1862, 10 c. arancio ocra (1h) posizione n.49 corrispondente all'ultima riga del foglio e quindi non dentellato in basso (1k) molto fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi - A. Diena -  B. S. Oliva).
18.000

3.500,00

1206

1863, 10 c.arancio rossastro + 20 c.indaco (1j+2) su lettera da Crotone per Cosenza il 25/1/63. Di pregio. (Cert. Raybaudi).
2.310

750,00

1207

1862, 10 c. bistro giallastro (1k) privo di dentellatura in basso, verosimilmente proveniente dall'ultima riga del foglio con il margine "tosato". Esemplare molto fresco e ottimamente conservato. (Cert. E. Diena).
10.000

2.000,00

1208

1862, 10 c. bistro giallastro non dentellato in basso (1k) coppia orizzontale su minimo frammento da Taranto, 15/10/62.
1.050

100,00

1209

1862, 10 c. bistro giallastro (1s) con dentellatura orizzontale fortemente spostata in basso.Bordo di foglio a destra. (Cert. E. Diena).
12.500

1.500,00

1210

1862, 20 c. indaco (2), splendido, centrato e freschissimo.
110

30,00

1211

1862, 20 c. indaco (2) foglio di  50, gli ultimi 5 non dentellati in basso con bordo integrale (2l). Il blocco è aperto in qualche punto.
—

1.000,00

1212

1862, 20 c.indaco (2) quattro freschi esemplari, tre con bordo di foglio.
220

40,00

1213

1862, 20 c. indaco (2) blocco di 10 + blocco di 6 + quartina.
1.100

125,00

1214

1882, 20 c. indaco (2) blocco di 15.
825

100,00

1215

1862, 20 c. indaco (2) blocco di 40, aperto in qualche punto.
—

400,00

1216
/
1862, 20 c. indaco non dentellato in basso (2k), 2 esemplari di uno su frammento annullato a Monzambano. (A. Diena - Raybaudi).
220

40,00

1217

1862, 20 c. indaco non dentellato in basso (2k) su piccolo frammento da Oneglia, 28/10.
—

20,00

1218

1862, 20 c. indaco non dentellato in basso con bordo integrale (2l). (A. Diena).
150

40,00

1219

1862, 20 c. indaco non dentellato in basso con bordo integrale (2l).
150

35,00

1220

1862, 20 c. indaco non dentellato in basso con bordo integrale (2l). (L. Raybaudi).
60

15,00

1221

1862, 20 c. indaco non dentellato in basso con bordo integrale (2l), striscia di cinque. Con fori di registro, qualche ingiallimento.
750

175,00

1222

1862, 20 c. indaco non dentellato in basso con bordo integrale (2l) annullato.Raro. (Cert. Raybaudi).
1.400

375,00

1223
/
1862, 20 c. (2) + 80 c. (4), il 20 c. gomma integra.
135

40,00

1224

1862, 40 c.rosso carminio (3) centrato. (G. Oliva).
550

100,00

1225

1862, 40 c.rosso carminio (3) grinze da esaminare. (G. Oliva).
362

75,00

1226

1862, 40 c.rosso carminio (3). (E.Diena - G.Oliva).
362

75,00

1227

1862, , 40c. rosso carminio vivo (3b) ben dentellato e con bordo di foglio a destra, su lettera da Genova per Nizza, 21/6/62. (G. Bolaffi - Cert. Raybaudi).
465

200,00

1228

1862, 40 c.rosa (3d). (Cert. E. Diena).
750

150,00

1229

1863, 40 c. rosso carminio non dentellato in basso (3k) su piccolo frammento annullato Milano, 8/03/63.
600

125,00

1230

1862, 40 c. rosso carminio non dentellato in basso (3k) su lettera da Torino per Lione, 29/11/62. Da esaminare per una lieve grinza orizzontale.
—

100,00

1231

1862, 40 c. rosso carminio (3) non dentellato in basso (3l) con bordo integrale e linea di riquadro. Splendida qualità.


250,00

1232

1862, 40 c. rosso carminio non dentellato in basso con bodo integrale (3l), esemplare con grinza diagonale, da esaminare.
750

75,00

1233

1862, 40 c. rosso carminio con filetto d'inquadratura esterno, pos. 12 (3p). (Mondolfo).
1.250

250,00

1234

1862, 80 c.giallo arancio (4).
80

15,00

1235
/
1862, 80 c. giallo arancio (4) blocco di quattro. Da esaminare.
500

75,00

1236

1862, 80 c. giallo arancio (4) annullato con bollo di Genova. Ben centrato. (Cert. E. Diena).
1.850

400,00

1237

1862, 80 c. giallo arancio (4). (Cert. Raybaudi "buono stato").
1.850

350,00

1238

1862, 80 c. giallo arancio non dentellato in basso (4l) con bordo integrale. (A. Diena).
240

60,00

1239

1862, 2 c.bistro (10) molto fresco.
120

20,00

1240
/
1862, 2 c.bistro (10) due esemplari uno integro.
180

30,00

1241

1863, 15 c. azzurro (11) 15 esemplari in varie gradazioni di colore. Qualità mista.
—

40,00

1242

1863, 15 c. cobalto verdastro (11h) 4 esemplari in varie tonalità. Da esaminare. (E. Diena per 3 esemplari).
—

50,00

1243

1863, 15 c. azzurro (11) coppia con un 'esemplare senza effige (11n). Rara. (Cert. Raybaudi).
1.400

250,00

1244

1863, 15 c. azzurro coppia di cui uno senza effigie (11n) corta in alto.
1.400

100,00

1245

1863, 15 c. azzurro I tipo (12) con la caratteristica "gomma screpolata". (Cert.R.Diena).
1.000

200,00

1246

1863, 15 c. azzurro I tipo (12) gomma "screpolata", appena intaccato l'angolo inferiore sinistro.
1.000

90,00

1247

1863, 15 c. azzurro I tipo (12) gomma "screpolata". (Cert.Fiecchi).
1.000

375,00

1248

1863, 15 c.azzurro I tipo (12) quartina. Forte piega diagonale, da esaminare. (R. Diena).
3.500

200,00

1249

1863, 15 c. azzurro I tipo "C" completamente chiusa (12c).
150

30,00

1250

1863, 15 c.azzurro, II tipo (13) blocco di 9.
180

30,00

1251

1863, 15 c. II tipo (13) lotto per studio formato da 2 blocchi di 50 + un blocco di 15 + un blocco di 21.


150,00

1252

1862-63, 4 valori del periodo: (4-10-11-13d).
262

60,00

1253

1863, Falsi dell'epoca, stampa litografica (Napoli), 15 c. azzurro verdastro II tipo (F3) annullato, leggero assottigliamento. Rarità. (Cert. A. Diena).
7.000

750,00

1254
()/
1862, SAGGI SPARRE, lotto di 21 saggi + una quartina, bnei valori fino al 3 lire.
—

750,00

1255

1862, Saggi SPARRE, lotto di 8 ristampe della serie cpl.
—

40,00

1256
()
1862, SAGGI SPARRE, 15 c. verde giallo (CEI S7m), quartina.
—

300,00

1257

1862, SAGGI SPARRE, 1 c. verde mirto (57h) + 5 c. azzurro scuro (CEI S7i), entrambi stampati su cartoncino patinato. Non comuni. L'1 c. con cert. E. Diena.
—

200,00

1258
()
1863, SAGGI GRAZIOLI (WENCH), lotto di 32 esemplari nei valori fino a 40 c., in vari colori.
—

1.250,00

1259
()
1863, Saggio Grazioli da 10 c. rosso carminio su carta spessa (CEI S7aa). Non comune. (Cert. E. Diena).
—

200,00

1260
()
1863, Saggi Grazioli, 15 c. (C.E.I S7ab) in rosa lilla. Minimo punto bianco.
250

40,00

1261
()
1863, SAGGI WENCH, Saggi Grazioli 2 esemplari da 15 c. azzurro e giallo arancio (CEI S7ab).
500

125,00

1262

1863, Saggi Ronchi, effigie 15 c. grigio + 40 c. arancio (Unificato Storia postale p. 126).
—

100,00

1263
()
1863, PROVA di francobollo per I telegrafi da 1,20 lire su carta bianca non dentellata e non gommata con stampa in rilievo.
—

125,00

1264

1864, Saggi telegrafici, lotto di 10 saggi non adottati in litografia da 2 lire in vari colori, non gommati e non dentellati. Cinque con Cert. E. Diena.
—

750,00

1265
()
1861, SAGGI Amm.ne delle Poste Italiane, 4 esemplari in diversi colori, il colore ocra firmato Sorani e Raybaudi.
—

150,00

1266

1863, Tiratura di Londra, 40 c. rosa carminio (L20) non dentellato soprastampato SAGGIO in blocco di sei con margine di foglio a sinistra. (A. Diena).
900

250,00

1267
()
1863, , Emissione DLR; 2 prove non dentellate : prova di filigrana corona (non adottata), prova di filigrana corona (adottata). Interessante. (Cert. Raybaudi).
—

120,00

1268
()
1863, Prova del fondo di sicurezza De La Rue su carta bianca spessa senza filigrana. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

1269

1863, interessante lotto di 34 saggi dell'emissione DLR, di cui 12 non dentellati e non soprastampati (5 in colori non adottati), 22 con soprastampa SAGGIO, vari dentellati. Bell'insieme, utile per studio. Il lotto va esaminato.
—

1.000,00

1270

1863, 1 c. verde grigio chiaro (L14) coppia su stampato da Milano per città, 13 DICEMBRE '63.
475

125,00

1271

1863, 5 c. grigio verde, tiratura di Londra (L16), buona centratura. (Cert. B. S. Oliva).
—

500,00

1272

-, 5 c. (L16) coppia su lettera in tariffa di raggio limitrofo da Lecco per la Svizzera, 3/12/68.
—

40,00

1273

1866, 5 c.verde (L16) striscia verticale di tre + esemplare singolo su lettera da Crotone per Cosenza il 7/9/66. Freschissima.
—

75,00

1274

1863, Tiratura di Londra, 10 c.ocra arancio (L17). Fresco esamplare. (E. Diena - Cert. Sorani).
6.500

1.100,00

1275

1866, 10 c. ocra arancio (L17) isolato su lettera da S. Maria Maggiore per Lugano, 12/4/66, in tariffa di raggio limitrofo.
—

150,00

1276

1863, Tiratura di Londra, 15 c.celeste chiaro (L18) molto bello per freschezza e centratura. (Cert. Raybaudi).
9.000

2.500,00

1277

1863, 15 c. celeste chiaro (L18) molto fresco. (Cert. Sorani).
3.000

850,00

1278

1863, Tiratura di Londra, 40 c. rosa carminio (L20), molto ben centrato. (Cert. Sorani - B. S. Oliva).
9.000

1.750,00

1279

1863, Tiratura di Londra, 40 c. rosa carminio (L20), piena gomma, lieve difetto all'angolo sinistro, da esaminare.
6.000

400,00

1280

1863, 2 Lire scarlatto chiaro (L22) striscia orizzontale di 3, , bordo di foglio in alto, di cui l'esemplare centrale con numero  di tavola "1" in cerchio. Interessante e bella. (G. Oliva).
1.800

500,00

1281

1866, Tiratura di Torino, 5 esemplari (T14/15-T19-T21/22).
220

40,00

1282

1866, 1 c. verde oliva (T14) blocco di 50 esemplari e con numero di tavola "22" in cerchio in corrispondenza del 10 °esemplare. Di pregio. Da esaminare per una grinza sull'esemplare con numero.
4.000

700,00

1283

1866, 1 c. verde oliva (T14) foglio di 100 con margini + blocco di 50.
3.000

350,00

1284

1866, 1 c. (T14) blocco di 50 con corsivo "Annullato". Interessante e raro. (Chiavarello).
—

150,00

1285

1869, 1 c. + 2 c. (T14+T15), tariffa stampe da Colico per la Svizzera, 1/8/69.
—

50,00

1286

1863, Tiratura di Torino, 2 c. rosso mattone non dentellato (T15d) in coppia orizzontale usata. (Em. Diena - G. Oliva).
350

85,00

1287

1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16). (Cert. Sorani).
2.200

400,00

1288

1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16), molto bello. (A. Diena - Cert.E.Diena).
2.200

400,00

1289

1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16).(Fiecchi - Cert.Chiavarello "buono stato".
2.200

350,00

1290
()
1866, 5 c. verde grigio (T16) applicato su intero postale da 10 c. (1) non usato.
—

50,00

1291

1866, Tiratura di Torino, 10 c.giallo ocra (T17). (Cert.Sorani).
3.500

875,00

1292

1866, Tiratura di Torino, 10 c.giallo ocra (T17), fresco esemplare- (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva).
3.500

700,00

1293

1866, Tiratura di Torino, 10 c.giallo ocra (T17) (Cert. Oliva).
3.500

500,00

1294

1877, 30 c. bruno castano (T19) in blocco di otto esemplari annullati con bollo a sbarre. Un minimo punto chiaro in un esemplare. Raro. (E. Diena).
1.350

175,00

1295

1871, Affrancatura tricolore composta da 5 c.verde (T16) + 10 c.ocra (T17) + 40 c.rosa carminio (T20) su busta di opiccolo formato da Napoli per New York il 25/4/71.
—

150,00

1296

-, frontespizio di busta da Firenze per Halle in Prussia, per la via di Svizzera, con affrancatura pentacolore: (T16+T17+T19+T20 2 esemplari +T21). Qualche difetto, ma insieme raro.
—

300,00

1297

1866, 2 Lire tiratura di Torino (T22) fresca quartina con margine superiore e numero di tavola.
900
ca.
250,00

1298

1866, 2 lire scarlatto vivo (T22) blocco di 10 angolo di foglio.
750

150,00

1299

1863, Prove d'archivio, 2c rosso mattone (P15) in blocco di quattro con margine di foglio in basso. Impronta di linguella sul bordo (A. Diena).
660

125,00

1300

1863, Prova d'archivio del 40 c. non dentellata (P20). (G. Oliva).
—

75,00

1301

1863, Prove d'archivio, 60c. lilla chiaro (P21) in blocco di quattro margine di foglio in alto. (A. Diena).
660

125,00

1302

1863, Prove d'archivio non dentellate, 60 c. lilla chiaro (P21) + 2 lire scarlatto chiaro (P22).
350

75,00

1303

1863, Prove d'archivio, 2 lire scarlatto chiaro (P22) in blocco di quattro con margine di foglio a destra. Piega orizzontale interessa i due esemplari inferiori.
960

90,00

1304

1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23). (Cert. E. Diena).
4.000

1.000,00

1305

1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23), (Cert. E. Diena).
4.000

1.000,00

1306

1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23). (A. Diena - G. Oliva - Cert. Chiavarello).
4.000

450,00

1307

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo. (Cert.Sorani).
2.000

400,00

1308

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo. (Cert.E.Diena).
2.000

250,00

1309

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo, grinza verticale, gomma parziale da esaminare. (Cert. Raybaudi buono stato).
2.000

150,00

1310

1865, 20 su 15 c. II tipo (24). Rarità (Cert. E. Diena).
16.000

4.000,00

1311

1865, 20 su 15 c. II tipo (24), freschissimo esemplare con interessante mancanza di stampa sulla nuca del sovrano. Bellissima qualità. (Cert. A. Diena - Cert. Raybaudi).
12.000

3.500,00

1312

1865, 20 su 15 c. II tipo (24), fresco esemplare. Rarità. (Cert. E. Diena).
16.000

2.400,00

1313

1865, 20 c. su 15 c. II tipo (24) alcuni punti d'ingiallimento. (E. Diena - G. Oliva - Cert. Ghiglione).
8.000

1.500,00

1314

1865, 20 su 15 c. II tipo (24). (Cert. Raybaudi - E. Diena).
—

1.000,00

1315

1865, 20 su 15 c. III tipo (25) buona centratura. (Cert. Raybaudi).
—

400,00

1316

1865, 20 su 15 c. III tipo (25). (Sorani - Cert. Raybaudi).
1.600

400,00

1317

1865, 20 su 15 c. III tipo (25).
1.600

350,00

1318

1865, 20 su 15 c. III tipo (25).
1.600

250,00

1319

1865, 20 su 15 c. III tipo (25) molto fresco.
1.600

200,00

1320

1865, 20 c. su 15 c celeste III tipo (25) ben centrato. (Cert. Sorani).
1.200

300,00

1321

1865, 20 c. su 15 c celeste III tipo (25), buona centratura. (G. Oliva).
—

250,00

1322

1865, 20 c. su 15 c celeste III tipo (25).(G.Oliva - E.Diena).
800

150,00

1323

1865, 20 c. su 15 c celeste III tipo (25). (Sorani - G. Oliva).
800

100,00

1324

1865, 20 c. su 15 c celeste III tipo (25) da esaminare. (Cert. E. Diena).
800

80,00

1325

1866, 20 su 15 c.III tipo (25) + 10 c.(L17) due esemplari, su lettera da Napoli per Cosenza il 18/8/66. Esemplari molto freschi.
—

150,00

1326

1865, 20c. su 15c. III tipo (P25) prova d'archivio non dentellata senza soprastampa. Rara. (G. Oliva).
1.500

500,00

1327

1867, Effigie di Vittorio Emanuele in riquadro, Saggi non approvati con valore da 15 centesimi in cinque diversi colori.
—

120,00

1328
/()
1867, Effigie di Vittorio Emanuele in riquadro, Saggi non approvati con valore da 15 centesimi in sei diversi colori.
—

80,00

1329
()
1867, Tiratura di Torino, Saggio da 20 c. in nero senza filigrana (CEI S21T) con bordo di foglio in basso.
—

30,00

1330

1867, 20 c.azzurro lillaceo pallido (L26a) fresco e ben centrato. (Cert. E. Diena).
5.500
+
1.000,00

1331

1867, 20 c. azzurro (L26) + 5 c. (L16) su lettera da Isola della Scala per Rovereto, 10/8.
—

70,00

1332

1867, 20 c.azzurro, tiratura di Torino (T26). Fresco esemplare, ben centrato. (E. Diena - Vaccari).
1.800

500,00

1333

1867, 20 c. azzurro, tiratura di Torino (T26), fresco esemplare.
1.800

400,00

1334

1867, 20 c.azzurro, tiratura di Torino (T26) molto fresco. (fotocopia del Cert.E.Diena della quartina di provenienza).
900

200,00

1335

1867, 20 c. azzurro, tiratura di Torino (T26) ben centrato. (Carraro - Chiavarello).
900

175,00

1336

1867, 20 c. azzurro,tiratura di Torino (T26). (G. Oliva - E. Diena).
900

250,00

1337

1867, 20 c. azzurro, tiratura di Torino (T26), da esaminare. (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva).
900

100,00

1338

1867, 20 c. azzurro chiaro (T26b) su lettera non tassata da Fivizzano a "Sua Santità Pio IX" in Roma, 4/11/69. Lettera cpl. di testo, supplica di un parroco di una piccola parrocchia della Comunità di Fivizzano . Allegata la sentenza della Segreteria di Stato "Si respinge la lettere...". Insieme interessante e di pregio. (Cert. Caffaz).
—

250,00

1339

1877, 10 c. azzurro (27). (Cert. A. Diena - Cert. R. Diena).
7.000

1.250,00

1340

1877, 10 c. azzurro (27) fresco, un dentello corto. (Cert.G.Oliva).
7.000

600,00

1341

1877, 20 c. ocra e arancio (28) esemplare molto fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi).
15.000

3.000,00

1342

1877, 20 c. ocra e arancio (28), molto ben centrato, lieve grinza diagonale, da esaminare. (G. Oliva). (Cert. B. S. Oliva).
—

1.000,00

1343

1877, 20 c. ocra e arancio (28). (Cert.G.Oliva - E. Diena).
5.000

900,00

1344

1878, Servizio soprastampati, 8 valori cpl. (29/36) in condizioni di eccezionale centratura. (Cert. Raybaudi).
18.000

5.500,00

1345

1878, Servizio soprastampati, 8 valori cpl. (29/36) ben centrati, traccia leggerissima. (Cert. Oliva).
8.000
+
1.750,00

1346

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,02 (29) molto fresco. (A. Diena - Caffaz).
480

100,00

1347

1878, Servizio soprastampati, 2 c.su 0,02 (29) ben centrato, da esaminare.
360

100,00

1348

1878, Soprastampati, 2 c.su 0,02 (29) ben centrato, traccia lievissima. (G. Oliva - E. Diena).
360

80,00

1349

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,02 lacca con soprastampa spostata a sinistra (29). (Cert. E. Diena).
—

150,00

1350

1878, Soprastampati 2 c. su 0,05 (30). (Cert. Caffaz).
560

100,00

1351

1878, Soprastampati, 2 c.su 0,05 (30) ben centrato, traccia pressochè non visibile.
420

100,00

1352

1878, Servizio soprastampati 5 valori (30-33/36). Da esaminare.
3.530

350,00

1353

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,20 lacca (31) con soprastampa incompleta mancante della "C" e di parte delle sbarrette. Molto interessante. Rarità. (Cert. E. Diena).
—

1.250,00

1354
/()
1878, Servizio soprastampato 2 c. su 0,20 lacca con soprastampa capovolta (31b) nuovo con gomma parzialmente originale. Grande rarità, pochi esemplari conosciuti. (Cert. Sorani).
—

6.500,00

1355

1878, Servizio sovrastampati 2c. su 0,20 lacca con sovrastampa capovolta (31b) (Cert. E. Diena).
950

200,00

1356

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,30 (32) molto fresco.
1.800

300,00

1357

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,30 (32) molto fresco. (Cert. Raybaudi).
1.800

300,00

1358

1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 0,30 (32).
900

150,00

1359

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,30 (32) in blocco di 4, molto fresco. (Cert. Raybaudi oro).
7.200

800,00

1360

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,30 lacca (32) . (A. Diena, Caffaz).
900

150,00

1361

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,30 lacca (32).
900

200,00

1362

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 0,30 (32) su bustina decorata "Auguri e felicitazioni" da Torino per Leffe. All'interno biglietto augurale con disegno e china. Molto bella.
—

75,00

1363

1881, Servizio soprastampato, 2 c.su 0.30 lacca (32) con la soprastampa fortemente spostata a destra su lettera da Carpi per Trapani.
—

75,00

1364

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 0,30 con soprastampa capovolta (32b). (A. Diena).
1.000

125,00

1365

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,01 lacca con soprastampa incompleta mancante di parte della cifra "2" (33). (Cert. E. Diena).


350,00

1366

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 2,00 lacca scuro (34) fresco e ben centrato. (Cert. E. Diena).
1.500

300,00

1367

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 2,00 (34).
750

100,00

1368

1878, Servizio soprastampati, 2 c.su 2,00 (34) ben centrato. (Cert.Raybaudi buono stato).
750

80,00

1369

1878, Servizio soprastampati, 2 c.su 2,00 lacca (34a) fresco e centrato. (Cert. Sorani).
2.000

400,00

1370

1878, Servizio sovrastampato, 2c. su 5,00 (35) bell'esemplare.
1.000

250,00

1371

1878, Servizio sovrastampati, 2 c. su 5,00 con sovrastampa capovolta (35b). Qualità da esaminare. (Cert. Chiavarello).
1.450

100,00

1372

1878, 2 c. su 10,00 lacca (36). (Cert. Sorani).
1.500

300,00

1373

1878, Servizio soprastamapati, 2 c. su 10,00 lacca (36). (Cert. E.Diena).
1.500

300,00

1374
/
1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 10,00 (36) blocco di quatto, due esemplari con gomma integra. (A. Diena - G.Oliva).
4.750

500,00

1375

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 10,00 (36). (Cert. E. Diena).
750

185,00

1376

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 10,00 lacca (36e) con soprastampa spostata in alto. Raro. (Cert. G. Oliva - Cert. E. Diena).


600,00

1377
/
1879, Umberto I, l'emissione cpl. (33/43).
—

200,00

1378

1879, Umberto I, 5 c.verde (37) blocco di quattro margine di foglio.
120

20,00

1379

1879, Umberto I 5 c. verde (37) quartina su busta da Torino per Bobbio, 15/12/79. Qualche difetto, da esaminare.


40,00

1380

1883/84, Umberto I, 5 c.verde (37) isolato su 2 differenti documenti usato come marca da bollo.
—

40,00

1381

1879, 10 c. carminio (38) bordo di foglio in alto. (E. Diena).
1.200

250,00

1382

1879, 10 c.carminio (38), buona centratura. (A. Diena).
—

200,00

1383

1879, Umberto I, 10 c. carminio (38), centrato. (Fiecchi - Cert. Carraro).
600

125,00

1384

1879, Umberto I, 10 c.carminio (38) ben centrato. (E. Diena).
1.200

100,00

1385

1879, Umberto I, 10 c.carminio (38) molto ben centrato. (G. Oliva - E. Diena).
1.200

300,00

1386

1879, Umberto I, 10 c.carminio (38) ben centrato. (G. Oliva - E. Diena).
1.200

250,00

1387

1879, Umberto I, 10 c. carminio (38). (Cert. Chiavarello).
600

120,00

1388

1879, Umberto I, 10 c.carminio (38). (A. Diena).
600

150,00

1389

1879, Umberto I, 10 c.carminio (38) linguellato.
600

100,00

1390

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39) fresco e ben centrato. (Cert.Chiavarello).
1.100

250,00

1391

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39). (Cert. Raybaudi).
1.100

180,00

1392

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39). Da esaminare.
1.100

100,00

1393

1879, 20 c. arancio (39) ben centrato. (A. Diena).
550

135,00

1394

1879, 20 c. arancio (39) buona centratura. (G. Oliva - E. Diena).


250,00

1395

1879, 20 c. arancio (39) esemplare ben centrato. (G. Oliva).
1.100

200,00

1396

1879, 20 c. arancio (39), molto ben centrato. (G. Oliva).
1.100

200,00

1398

1879, 20 c. arancio (39). (Cert. Raybaudi).
550

125,00

1399

1879, 20 c. arancio (39). (Cert. Diena).
550

75,00

1400

1894, Umberto I, 20 c.arancio (39) angolo di foglio applicato al retro di piccola busta da Trapani a Marradi.
—

50,00

1401

1893, Cartolina vaglia da 15 c. con affrancatura aggiuntiva di 20 c. (39) in striscia verticale di 5, da Verona per Napoli.
—

100,00

1402

-, Umberto I, 4 cartoline vaglia da 10 c. con affrancature aggiuntive con i valori da 10 c. e 20 c. (38-39). Notata striscia di 5 del 10 c. (38).
—

100,00

1403

1879, 25 c. azzurro (40) con bordo integrale di foglio in basso. (G. Oliva).
2.000

450,00

1404

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Cert. B.S.Oliva).
2.000

325,00

1405

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). Fresco esemplare con traccia molto leggera. (Cert. Raybaudi).
1.000

200,00

1406

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Cert. B. S. Oliva).
1.000

150,00

1407

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40) centrato. (A. Diena - E. Diena).


400,00

1408

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40) centratura eccezionale. Non quotato ottimamente centrato. (A. Diena).
—

400,00

1409

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40).
1.000

100,00

1410
/
1879, 30c. bruno (41) ben centrato.
337
+
100,00

1411

1879, Umberto I, 30 c.bruno (41). (E. Diena - G. Oliva).
225

45,00

1412

1879, Umberto, 30 c. bruno (41). E. Diena - Cert. Ghiglione).
2.100

450,00

1413

1879, Umberto I, 50 c.lilla (42) blocco di 4 bordo di foglio.
200

30,00

1414

-, Umberto I, 50 c. violetto (42) perfin della Ditta "U. Geisser" su raccomandata da Torino per Vercelli. Non comune.
—

80,00

1415

1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43) bordo di foglio.
140

40,00

1416

1879, Umberto I, 30 c. (41) + 2 lire (43) entrambi con annulli originali ma difettosi.
2.450

100,00

1417

1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43) annullato con il bollo quasi completo di "Padova raccomandate", il 6/6/89. (Cert. B. S. Oliva).
350
+
200,00

1418

1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43). (Em. Diena - Cert. B. S. Oliva).
350

150,00

1419

1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43). (Cert. Carraro).
350

100,00

1420

1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43) annullato con bollo di Roma. (G. Oliva).
350

75,00

1421

1889, Umberto I, stemma su sfondo scuro, 5 c. verde scuro (44) buona centratura. (A. Diena).
4.400

700,00

1422

1889, 5 c. verde scuro (44).
2.200

450,00

1423

1889, Stemma fondo pieno, 5 c. verde scuro (44) ben centrato. (G. Oliva - A. Diena - E. Diena).
2.200

450,00

1424

1889, Umberto I, stemma su sfondo scuro, 5 c. verde scuro (44). (A.Diena - Cert. Caffaz).
2.200

300,00

1425

1889, Umberto I, stemma su sfondo scuro, 5 c. verde scuro (44). (Cert. Raybaudi).
2.200

300,00

1426
/
1889, Stemma fondo pieno, 5 c. verde scuro (44). (A.Diena - Fiecchi - Cert. R. Diena)
1.100

275,00

1427

1889, Umberto I, stemma su sfondo scuro, 5 c. verde scuro (44) angolo arrotondato. (A. Diena).
2.200

100,00

1428

1889,  5 c. verde scuro (44). Fresco esemplare, linguella leggera. (Cert. Raybaudi).
1.100

200,00

1429

1889, Stemma fondo pieno, 5 c. verde scuro (44). (G. Oliva). (E. Diena).
1.100

180,00

1430

1889, Umberto I, quattro valori (45+47/49).
210

30,00

1431

1889, Umberto I, 40 c. bruno (45) blocco di 15 esemplari.
525

75,00

1432

1889, Umberto I, 40 c. bruno (45) quartina usata. (Cert. Chiavarello).
1.400

200,00

1433

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Raybaudi). (Sorani).
7.500

1.400,00

1434

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Raybaudi).
7.500

1.250,00

1435

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46) bell'esemplare. (Cert. E. Diena).
7.500

1.350,00

1436

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Em.Diena - Cert.A.Diena).
2.500

500,00

1437

1889, Umberto I, 60 c. violetto (47) blocco di 10.
500

75,00

1438

1889, Umberto I, 1 lira bruno e giallo (48) blocco di 8.
400

70,00

1439

1889, 1 lira (48) 100 esemplari usati. Inoltre accumulo di Recapito da 1 lira (7).
—

70,00

1440

1889, 5 lire verde e carminio (49) in blocco di quattro.
300

40,00

1441

1889, 5 lire verde e carminio (49) in blocco di quattro margine di foglio in alto.
300

45,00

1442

1889, Umberto I, 5 lire verde e carminio (49) blocco di 15 esemplari.
1.125

150,00

1443

1889, Umberto I, 5 lire verde e carminio (49). (Em. Diena - E. Ghiglione - Cert. B. S. Oliva).
800

200,00

1444

1889, Umberto I, 5 lire verde e carminio (49). (Cert. Caffaz).
800

150,00

1445

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55), buona centratura.
—

200,00

1446

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55) freschi e di buona centratura.
750

150,00

1447

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
720

125,00

1448

1890, Valevole per le stampe, 2 c. su 20 c. azzurro soprastampa fortemente spostata (51b). Raro.
—

300,00

1449

1891, Valevole per le stampe, bella affrancatura composta da: c.2 su 1,25 giallo arancio (54) in striscia di 5 + c.2 su 75 c.verde (53) striscia di 4 (con 2 esemplari difettosi) + un esemplare da Massa per Firenze. Rara.
915

150,00

1450
/
1890-91, Umberto soprastampati, 3 valori cpl. (56/58). (n.57 A.Diena).
1.100

200,00

1451

1890-91, Umberto soprastampati, 3 valori cpl. (56/58) molto ben centrati. (E. Diena).
1.698

350,00

1452

1890-91, Umberto soprastampati, 3 valori cpl. (56/58). Linguelle pesanti, da esaminare.
1.100

120,00

1453

1891, Umberto I 2 su 5 c. verde (56) bordo di foglio in basso.
60

15,00

1454
/
1890-91, 2 c. su 5 c. verde (56) coppia con un esemplare con gomma integra con coda sottile della cifra "2" (56b).
250

65,00

1455

1891, Umberto I, 2 su 5 c. verde coppia di cui uno con coda sottile (56+56b). (quello normale con gomma integra). (G. Oliva).
210

50,00

1456

1890, Umberto I, soprastampato 20 c.su 30 c.bruno (57). (E. Diena).
750

150,00

1457

1890, Umberto I, 20 c.su 30 c.bruno (57) traccia leggera.
500

125,00

1458

1890, Umberto I, 20 su 30 c. (57) 3 esemplari su assicurata da Forlì per Nizza, 10/9/90. Non comuni i multipli di questo francobollo.
—

350,00

1459

1890, Umberto I, soprastampato 20 su 50 c. violetto (58). (Cert. Carraro).
600

125,00

1460

1890, Umberto I, 20 su 50 c. violetto (58) quartina su piccolo frammento. Raro. Da esaminare la dentellatura inferiore.
3.750

300,00

1461

1891, Umberto I, 6 valori cpl. (59/64) il 5 c.verde con Cert.E.Diena.
1.680

350,00

1462

1891/96, Umberto I, la serie senza l'alto valore (60/64).
280

35,00

1463

1891, Umberto I, stemma su fondo chiaro 5 c. verde (59). (Cert. Raybaudi).
1.400

350,00

1464

1891, Stemma su fondo chiaro, 5 c. verde (59). (G. Oliva).
700

150,00

1465

1891,  5 c. verde (59), fresco, da esaminare al verso. (Cert. Colla "buono stato").
700

100,00

1466

1891, Stemma su fondo chiaro, 5 c. verde (59). (G.Oliva - E. Diena).
700

150,00

1467

1891, Umberto I,  10, 20, 25 c.(60/62) in blocchi di quattro con margini di foglio.
240

35,00

1468
()
1895, Umberto I, 20 c. arancio, prova dal conio stampata nel colore adottato su cartoncino spesso di color paglia al recto e bianco al verso. Raro, forse unico. (Cert. E. Diena - Chiavarello).
—

1.000,00

1469

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64) ben centrato.
400

100,00

1470

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64). (A. Diena).
175

35,00

1471

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64) coppia usata (attaccata con linguella). (Caffaz).
400

100,00

1472

1893, Nozze d'argento, non emesso, 20 c. rosso bruno e bruno (64A).
1.800

500,00

1473

1893, Saggi privati per le Nozze d'Argento, 2 esemplari: azzurro e rosso.
—

750,00

1474

1893, Saggi privati per le Nozze d'Argento, esemplare azzurro su piccolo frammento insieme a 2 c. (T15) con annullo di Milano.
—

500,00

1475

1896, Saggio di non emesso, Nozze del Principe Ereditario Vittorio Emanuele 20 c. bruno rosso. Splendido angolo di foglio.
—

1.250,00

1476

1896, Saggio di non emesso, Nozze Principe Ereditario Vittorio Emanuele con Elena di Montenegro, 20 c. bruno rosso (CEI S62).
—

1.000,00

1477

1896, Saggio di non emesso, Nozze Principe Ereditario Vittorio Emanuele con Elena di Montenegro, 20 c. bruno rosso (CEI S62).
—

1.000,00

1478

1896, Saggio di non emesso, Nozze del Principe Ereditario Vittorio Emanuele 20 c. bruno rosso. (Cert. E. Diena).
—

750,00

1479

1896, Saggio di non emesso, Nozze del Principe Ereditario Vittorio Emanuele 20 c. bruno rosso.
—

750,00

1480

1893-95, un Bollettino pacchi diretto a Bucarest, ed una cartolina vaglia, con piacevoli affrancature aggiuntive. Da esaminare.
—

50,00

1481

1896/97, Stemma, 3 val. cpl. (65/67) in blocchi di quattro.
600

100,00

1482

1899, Umberto I, 1 c.bruno (65) coppia angolo di foglio su cartolina raffigurante Medea (F.B.Doubek) da Salerno a Sassuolo.
—

40,00

1483

1897, Umberto I, 5 c. verde (67) blocco di 8.
800

80,00

1484

1897, Umberto I, 5 c. verde (67) blocco di 20 esemplari.
2.000

250,00

1485

1898, Umberto I 5c. (67) 5 esemplari su busta da Ventimiglia per Marsiglia, 15/9/96.
—

20,00

1486

1894-00, lotto di 4 lettere assicurate con affrancature tricolori diverse con valori di Umberto I.
—

100,00

1487

1901, Floreale, 11 valori cpl. (68/78) valori alti molto ben centrati, traccie a volte irrilevanti, qualità comunque da esaminare. Prezzo interessante. (Cert. Oliva).
3.800

800,00

1488

1901, Floreale 11 valori (68/73-75/78) la serie senza il 40 c.. Da esaminare.
1.200

250,00

1489

1914, Floreale 1 c. bruno non dentellato (68g) coppia orizzontale + 2 c. (69) su piccolo frammento. (A. Diena).
1.300

125,00

1490

1901, Floreale, 5 c. verde azzurro (70).
187

25,00

1491

1901, Floreale, 5 c. (70), bordo di foglio a destra.


25,00

1492

1901, Floreale, 5 c. verde azzurro (70), coppia orizzontale.
—

40,00

1493

1901, Floreale, 5 c. verde azzurro (70) blocco di quattro. (Cert. Sorani).
1.425

200,00

1494

1901, Floreale, 2 c. e 5 c. (69-70) con soprastampa privata "PROVVISORIO 1901". Non comuni.
—

100,00

1495

1901, Floreale 20 c. arancio (72).
50

10,00

1496

1901, Floreale, 25 c.azzurro (73) blocco di quattro.
800

150,00

1497

1901, Floreale, 40 c. bruno (74), freschissimo e ben centrato. (Cert. E. Diena).
3.250

650,00

1498

1901, Floreale, 40 c. bruno (74). (A. Diena). (Cert. Raybaudi).
1.750

400,00

1499

1901, Floreale, 40 c. bruno (74). (Cert. R. Diena)
1.750

300,00

1500

1901, Floreale, 40 c. bruno (74). (Cert. Carraro).
1.750

275,00

1501

1901, Floreale, 40 c.bruno (74). (Raybaudi).
700

100,00

1502

1901, Floreale, 40 c.bruno (74).
700

100,00

1503

1901, Floreale, 50 c. malva (76). (Cert. Raybaudi).
2.000

400,00

1504

1901, Floreale 50 c. malva (76) decentrato.
1.000

125,00

1505

1901, Floreale, 50 c. malva (76). (Cert. B.S.Oliva).
800

250,00

1506

1901, Floreale, 50 c. malva (76).
800

150,00

1507

1901, Floreale, 50 c. malva (76). (A. Diena).
2.000

300,00

1508

1901, Floreale, 1 lira bruno e verde blocco verticale di sei con tutti gli esemplari su carta ricongiunta (77f).
7.200

1.500,00

1509

1901, Floreale, 1 lira bruno e verde con ornato floreale fortemente spostato (77o).
55

10,00

1510

1923, Floreale 1 lira con ornato floreale spostato (770) su raccomandata da Spezia per Verona, 14/6/23.
—

20,00

1511
()
1901, Floreale, 5 lire azzurro e rosa, prova d'archivio (P78) in blocco di quattro.
640

125,00

1512

1901, Floreale, 25 c., 40 c., 50 c., 10 lire (73/75+91) da esaminare.
1.740

250,00

1513

1905, Floreale 15 su 20 c.arancio (79). (Cert. Raybaudi).
200

40,00

1514

1905, Michetti prove tipografiche, effige di V.E. III e aquila, su carta con filigrana corona, valore da una lira nei colori : bruno, carminio, oltremare, verde, arancio, violetto, sei valori cpl. Rari. (Cert. Bolaffi - E. Diena).
—

2.500,00

1515

1905, Tipo Michetti, non emesso con Vittorio Emanuele III ritratto a mezzo busto e aquila sabauda sullo sfondo in colore bruno rosso.
—

250,00

1516

1905, Tipo Michetti, serie di 5 valori non emessi con Vittorio Emanuele III ritratto a mezzo busto e aquila sabauda sullo sfondo in colori diversi. I valori in lilla e in carminio hanno margine di foglio in basso, il valore in carminio ha il (Cert. E. Diena).
—

1.750,00

1517
/
1905, Tipo Michetti, serie di 5 valori non emessi con Vittorio Emanuele III ritratto a mezzo busto e aquila sabauda sullo sfondo in colori diversi. 4 valori con (Cert. E. Diena).
—

1.250,00

1518

1906, Michetti, 15 c. grigio nero calcografico (80).
200

45,00

1519

1906, Michetti 15 c. grigio (80), un punto di lieve ingiallimento.
80

20,00

1520

1915, Leoni 5c. (81) + Floreale 5c. (70) valori gemelli su cartolina da Roma per S. Sofia d'Epiro, 10/1/15.
—

30,00

1521

1906, Tipo Leoni, 5 c. verde non dentellato (81e) coppia.
100

20,00

1522

-, Leoni 5 c. con decalco (81s) foglio di 100, un po' aperto e con qualche ossidazione. Da esaminare.
1.200

120,00

1523

1920, 5 c. verde (81) su frammento annullato con bollo "W.l'Italia" detta posta anti-bolscevica. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

1524

1916, Leoni 10 c. (82) + Michetti 25 c. (83) difettoso su stampe raccomandate da Napoli per la Francia, 11/12/16. A Bologna fu applicata la targhetta "Bologna - Posta Estera - Corrispondenza aperta e trattenuta dalla censura militare - Si ritorna al mittente". Non comune.
—

50,00

1525
/
1906, Tipo Leoni, 10 c. rosa non dentellato (82e) coppia, un esemplare con gomma integra.
125

25,00

1526

1906, Tipo Leoni, 10 c. rosa non dentellato (82e) coppia.
100

20,00

1527

1906, Tipo Leoni 10 c. rosa non dentellato (82e) in blocco di 25.
1.875

400,00

1528

1906, Leoni 10 c. non dentellato (82e) coppia.
100

25,00

1529

1906, Leoni 10 c. non dentellato (82e) quartina.
200

40,00

1530

1908, Michetti, 25 c. azzurro + 40 c. bruno + 50 c. violetto (83/85) in fogli di 100 esemplari con bordi completi.
2.000

400,00

1531

1910, 2 raccomandate da Borzonasca per l'Avana affrancate rispettivamente con (82+84-85) ed una dall'Avana per Borzonasca, stesso periodo. Inoltre 4 buste dall'Argentina anni '20.
—

50,00

1532

1926, Michetti 25 c. azzurro (83) coppia orizzontale con vistosa varieta' di dentellatura + (81+185x3) su raccomandata da Pescara per Milano, 21/5/26.
—

125,00

1533

1908, Michetti, 25 c. azzurro non dentellato (83e) con bordo di foglio a sinistra.
135

40,00

1534

1908, Michetti 25 c. azzurro non dentellato (83e) coppia.
180

30,00

1535

1908, Michetti 25 c. azzurro non dentellato (83e) coppia.
180

30,00

1536

1908, Michetti 25 c. azzurro non dentellato a destra (83i) con bordo i9ntegrale.
315

70,00

1537

1913, Michetti, 50 c.violetto (85) con dentellatura superiore spostata e quindi esemplare di formato più grande su busta raccomandata del 26/5/1913 da napoli a Lucerna. (Cert. Raybaudi).
—

75,00

1538

1908, Michetti, 50 c. violetto non dentellato (85e) con bordo di foglio in alto.
165

40,00

1539
/
1908, Michetti, 50 c. violetto non dentellato (85e) in blocco di quattro.
660

125,00

1540

1908, Michetti 50 c. violetto non dentellato in alto (85g). Da esaminare.
315

30,00

1541

1909, Michetti, 15 c. grigio stampa tipografica (86) buona centratura.
750

200,00

1542

1909, Michetti, 15 c. grigio stampa tipografica (86).
750

100,00

1543

1909, Michetti, 15 c. grigio (86) con dentellatura fortemente spostata in senso verticale al punto da non intravedere la dicitura Poste Italiane.
—

200,00

1544

1908, Terremoto di Reggio e Messina,  foglio di 5 strisce di 10 con valore in penny.
—

150,00

1545

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90), buona centratura, qualche lieve ingiallimento.
3.300

600,00

1546

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Fiecchi).
2.200

400,00

1547

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. Carraro).
2.200

400,00

1548

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. E. Diena).
2.200

350,00

1549

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90), (n. 89 E. Diena).
2.200

200,00

1550
/
1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90) integri e centrati i n.87/88.


250,00

1551

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90) freschi.
550

125,00

1552

1910, Garibaldi 4 valori cpl. (87/90). I n. 89/90 firmati Sorani.
450

100,00

1553

1910, Garibaldi, 15 (+5) c. carminio (88), più stretto del normale a causa di uno scatto anomalo del perforatore. (Cert. E. Diena).
—

300,00

1554
()
1910, Garibaldi, prove di macchina del 15 c. (90) in nero e in verde: 5 pezzi ciascuno.
—

80,00

1555
()
1910, Garibaldi, prova di macchina non dentellata da 15 c. stampata in nero su carta grigiastra con bordi e diciture manoscritte, in blocco di quindici esemplari.
—

750,00

1556

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91).
200

50,00

1557

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91).
200

40,00

1558

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91).
200

40,00

1559

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
225

50,00

1560

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
225

35,00

1561

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
225

35,00

1562

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
225

30,00

1563

1911, Unità d'Italia, 4 valori cpl.(92/95).
270

65,00

1564

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 10 (+10) c. rosso dentellato solo in basso (94d) in coppia orizzontale con margine di foglio a destra.
1.050

250,00

1565

1911, Michetti, 15 c.grigio nero (96) ben centrato.


40,00

1566

1911, Michetti, 15 c.grigio nero (96).
87

20,00

1567

-, Michetti 15 c. grigio nero (96) quartina.
362

70,00

1568

1911, Michetti, 15 c.grigio nero (96) blocco di 19 esemplari angolo di foglio.
1.660

300,00

1569

1911, Michetti, 15 c.grigio nero (96) non dentellato orizzontalmente in striscia orizzontale di tre. Varietà non catalogata.
—

1.000,00

1570

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 15 (+5) c. ardesia (95) in blocco di quattro con margine di angolo inferiore destro. Il blocco reca al verso un decalco del francobollo da 15 c. tipo Michetti del 1911 (96) comprendente il decalco completo di un esemplare e della dicitura marginale e il decalco parziale di altri tre esemplari. Probabilmente unico. (Cert. E. Diena).
—

1.500,00

1571

1911, Michetti, 15 c. grigio nero con doppia stampa (96b), non dentellato.
150

50,00

1572

1911, Michetti, 15 c. grigio nero con doppia stampa (96b) non dentellato in coppia orizzontale.
—

125,00

1573

1911, Michetti 15 c. grigio nero non dentellato (96e). (Cert. Raybaudi).
165

40,00

1574

1911, Michetti, 15 c. grigio nero non dentellato (96e) in coppia orizzontale con margine di foglio a destra.
220

50,00

1575

1911, Michetti, 15 c. grigio nero non dentellato (96e), tre esemplari con margini e angolo di foglio.
—

100,00

1576

1911, Michetti, 15 c. nero non dentllato in alto (96f) con bordo superiore integrale.
420

85,00

1577

1911, Michetti, 15 c. grigio nero non dentellato in alto (96f) con bordo di foglio superiore.
420

85,00

1578
/
1911, Michetti 15 c. non dentellato in alto con bordo integrale (96f), uno integro.
700

125,00

1579

1911, Michetti, 15 c. grigio nero (96), due esemplari (dentellato e non) con macchie tipografiche.
—

200,00

1580
/
1911, Cinquantenario Proclamazione del Regno, Saggio da 15 c. in coppia verticale non dentellata in mezzo (CEI P86B).
—

250,00

1581

1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98).
150

30,00

1582

1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98), ben centrati.
120

25,00

1583

1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98) ben centrati.
300

75,00

1584

1912, Campanile di S. Marco 2 valori cpl. (97/98). (Chiavarello).
65

20,00

1585

1912, Campanile di S. Marco 2 valori cpl. (98/98) in coppie. (Cert. Carraro).
130

40,00

1586

1912, Campanile di S. Marco 5 c. (97) blocco di 4 di cui uno con doppia incisione (97a).
280

40,00

1587

1913, Soprastampati, 3 valori cpl. (99/101) in fogli cpl. di 100 esemplari con tutte le varietà, aperti nel mezzo. Non comuni.
1.750

200,00

1588

1913, Cinquantenario Unità soprastampato 3 valori cpl. con cifre spaziate (99b/101b). (Cert. Raybaudi).
78

20,00

1589

1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl. (102/05).
112

20,00

1590

1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl. (102/105).
112

20,00

1591

1916, Michetti soprastampato, 20 c. su 15 c. grigio (106).
50

10,00

1592

1916, Michetti soprastampato, 20 c. su 15 c. grigio (106) blocco di sei bordo di foglio proveniente da libretto, decentrato.


50,00

1593

1916, Michetti soprastampato, 20 c. su 15 c. grigio (106) blocco di 19 esemplari.
950

200,00

1594

1916, Michetti 20 su 15 c. con doppia soprastamapa (106c).
375

60,00

1595

1911, Michetti, 15 c. grigio nero non dentellato (106m) coppia con soprastampa fortemente spostata in alto. Varietà non catalogata.
—

200,00

1596

1916, Michetti, 20 c. arancio (107) buona centratura. (Caffaz).
150

50,00

1597

1916, Michetti, 20 c. arancio (107).
150

30,00

1598

1917-20, Michetti, 5 valori cpl. (108/12).
70

20,00

1599

1917-20, Leoni e Michetti, 5 valori cpl. (108/12).
70

20,00

1600

1917-20, Leoni e Michetti 5 valori cpl.(108/12) 4 serie.
280

50,00

1601

1925, Leoni 15 c. grigio (108) con vistosa varieta' di dentellatura + altri valori (81+84+186) su raccomandata da Bari per Milano, 11/12/25.
—

70,00

1602

1919, Leoni, 15 c. grigio non dentellato (108d) con margine di foglio a sinistra. (L. Raybaudi).
160

40,00

1603

1917, Michetti 20 c. arancio coppia verticale non dentellata di cui l'esemplare superiore con solo filigrana lettere (109aad+109d). Molto bella. (G. Bolaffi).
—

70,00

1604
/
1917, Michetti, 20 c. arancio con stampa decalcata (109m), blocco di quattro e coppia.
—

40,00

1605

1921, Annessione Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15) ben centrati.
160

40,00

1606

2921, Annessione Venezia Giulia 3 valori cpl. (113/15). (Carraro).
110

30,00

1607

1921, 15 c. grigio verde e rosa (113) bordo di foglio a sinistra con il centro spostato a sinistra. Varietà non catalogata.
—

10,00

1608

1921, 15 c. grigio verde e rosa non dentellato in alto (113c) su piccolo frammento annullato con bollo del Congresso Filatelico di Trieste.
—

125,00

1609

1921, Venezia Giulia, 25 c. azzurro e rosa (114), blocco verticale di sei (con margine superiore di foglio) comprendente due esemplari non dentellati in alto (114c) e due coppie verticali con doppia dentellatura al centro (114g).
1.230

300,00

1610
()
1920, Saggi Cisari, 3 prove da cliche zincografico stampate su carta patinata in azzurro, rosa carminio e violetto di uno degli otto bozzetti (tutti con indicazione di valore di 15 centesimi) allestiti dall'incisore Giulio Cisari probabilmente per una serie dedicata all'avvento del fascismo. Rari. (Cert. E. Diena).
—

1.000,00

1611

1921, Dante Alighieri, 3 val.cpl. + non emesso (116/18+116A).
165
+
50,00

1612

1921, Dante, tre valori cpl. (116/18) lotto di 5 serie.
275

30,00

1613

1921, Dante 3 valori cpl. (116/18). (Carraro).
80

25,00

1614

1921, Dante Alighieri, 3 val. cpl. non dentellati (116f/18f) con margini di foglio.
225

60,00

1615

1921, Dante Alighieri, 3 val. cpl. non dentellati (116f/18f).
225

50,00

1616

1921, Dante Alighieri, 3 val. cpl. non dentellati (116f/18f).
225

50,00

1617

1921, Dante Alighieri, 3 val. cpl. non dentellati (116f/18f) in blocchi di quattro.
900

250,00

1618

1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A). Qualità straordinaria.
700

200,00

1619

1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A) ben centrato.
700

200,00

1620

1921, Dante Alighieri, 15 c. grigio non emesso, non dentellato (116Af).
675

200,00

1621

1921, Dante Alighieri, 15 c. grigio non emesso, non dentellato (116Af).
675

200,00

1622

1921, Dante Alighieri, 15 c. grigio non emesso in coppia non dentellata orizontalmente (116Ag) e con la dentellatura verticale fortemente spostata (116Ao).
1.290

300,00

1623

1921, Vittoria, 2 buste affrancate con valori della serie + complementari.
—

25,00

1624

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Raybaudi).
3.500

1.000,00

1625

1922, Congresso Filatelico Trieste, 4 valori cpl. (123/26) centratura molto buona, valore da 10 c.con leggeri ingiallimenti. Prezzo interessante. (Cert.G.Oliva).


500,00

1626

1922, Congresso Filatelico di Trieste, 4 valori cpl.(123/26). (G. Oliva).
1.300

350,00

1627

1922, Congresso Trieste, 4 valori cpl. (123/26) su piccoli frammenti. (Cert. Sorani).
1.300

450,00

1628

1922, Congresso Trieste, 4 valori cpl. (123/26) su piccolo frammento annullati con il bollo della manifestazione. Ottima qualità. (Cert. B. S. Oliva).
1.300

350,00

1629

1922, Congresso Trieste, 4 valori cpl.(123/26) su 4 frammenti. ( A. Diena, Cert. Raybaudi).).
1.300

350,00

1630

1922, Congresso Filatelico Trieste, 10 c.rosa (123). (Cert. Carraro).
1.125

200,00

1631

1922, Congresso Filatelico Trieste, 10 c.rosa (123).
1.125

200,00

1632

1922, Congresso Filatelico Trieste, 10 c.rosa (123) molto fresco. (Fiecchi).
450

100,00

1633

1922, Congresso Filatelico Trieste, 15 c.grigio (124) molto fresco.
320

75,00

1634

1922, Congresso Filatelico Trieste, 15 c.grigio (124) buona centratura. (B. S. Oliva - A. Diena).
320

75,00

1635

1922, Congresso Filatelico di Trieste, 15 c. grigio con la soprastampa dell'anno "1922" in gran parte mancante (124a). (Cert. Raybaudi).
975

300,00

1636

1922, Congresso Filatelico di Trieste, 25 c.azzurro (125).
700

150,00

1637

1922, Congresso Filatelico di Trieste, 25 c.azzurro (125).
700

150,00

1638

1922, Congresso Filatelico di Trieste, 25 c.azzurro terza riga spostata a destra (125d). (A. Diena) da esaminare.
875

150,00

1639

1922, Congresso Filatelico Trieste, 40 c.bruno (126). (Cert. Carraro).
1.000

200,00

1640

1922, Michetti, 30 c. bruno arancio (127) blocco di quattro con la sola stampa della coppia orizzontale corrispondente alle posizioni 1-2 dell'angolo di foglio superiore sinistro spostata in basso di una riga del foglio in modo da mostrare i due esemplari superiori privi di stampa.
—

250,00

1641

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30). Punto d'ingiallimento su un dentino dell' 80 c.
125

20,00

1642

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30).
125

30,00

1643

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30).
125

25,00

1644

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30).
125

25,00

1645

1924, Mazzini 40 c. (129) + Floreale 10 su 2 c. (138) su busta da Ferriere d'Asti per Savona, 28/6/24.
—

40,00

1646

1923, Propaganda Fide, 4 val.cpl. (131/34) .
400

120,00

1647

1923, Propaganda FIDE 2 valori (131/32). (B. S. Oliva).
210

60,00

1648

1923, Propaganda FIDE 30 c. (132). (Chiavarello - Carraro).
105

40,00

1649

1923, propaganda Fide, 1,25 lira azzurro e arancio coppia non dentellata verticalmente (134d).
270

60,00

1650

1923, propaganda Fide, 1,25 lira azzurro e arancio coppia con la doppia dentellatura al lato sinistro (134l). Bordo di foglio sinistro, la coppia è riunita mediante linguella.
—

25,00

1651

1927, Michetti 7 1/2 su 85 c. con doppia soprastampa delle sole sbarrette fortemente spostata (136b). (A. Diena).
625

135,00

1652

1923, 10 c. su 1 c. bruno con soprastampa capovolta (137a).
30

offerta libera

1653

1923, 10 c. su 1 c. bruno blocco di quattro (137qb) corrispondenti alle posizioni 89-90-99-100 del foglio annullato con bollo di Grignano in data 15/11/23 con la soprastampa fortemente spostata in basso (quasi per intero nel bordo di foglio) e negli esemplari di destra soltanto la parte di soprastampa "IMI" di CENTESIMI. (Cert. E. Diena).
—

250,00

1654

1924, Floreale 10 su 2c. (138) + Leoni 10c. (82) valori gemelli su cartolina da Spezia per Genova, 4/2/24.
—

20,00

1655

1923, 10 c. su 2 c. rosso bruno con soprastampa fortemente spostata (138l). Bordo di foglio a sinistra. (Cert. E. Diena).
260

70,00

1656

1923, 10 c. su 2 c. rosso bruno con la soprastampa fortemente spostata nei 2 sensi (138qb) blocco di 10 con bordo di foglio. (Cert. E. Diena).
1.500

500,00

1657

1923, 10 c. su 2 c. bruno rosso con dentellatura fortemente spostata in senso verticale (138y).
50

10,00

1658

1923, 50 c. su 40 c. bruno (139) blocco di 10 con 3 esemplari senza soprastampa, 3 esemplari con soprastampa parziale, 4 esemplari normali. Varietà interessante, alto valore di catalogo. (Cert. E. Diena).
—

1.250,00

1659

1923, 50 c. su 40 c. bruno (139g) con solo le sbarrette di destra di soprastampa, bordo di foglio in basso. (Em. Diena - A. Diena).
800

200,00

1660

1923, Michetti 50 su 55 c. (140) blocco di quattro. Qualche ingiallimento, da esaminare.
290

30,00

1661

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
150

35,00

1662

1923, Marcia su Roma 6 valori cpl. (141/46).
150

30,00

1663

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
150

40,00

1664

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
150

30,00

1665

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
150

30,00

1666

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
60

15,00

1667

1923, Marcia su Roma 6 valori cpl. (141/46).
110

30,00

1668

1923, Marcia su Roma 10 c. verde scuro non dentellato (141b) coppia orizzontale bordo di foglio a sinistra.
1.800

425,00

1669

1923, Marcia su Roma 10 c. verde scuro non dentellato (141b) coppia orizzontale.
1.200

300,00

1670

1923, Marcia su Roma 5 lire (146). (Colla).
65

30,00

1671

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49) bordo di foglio.
300

70,00

1672

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

70,00

1673

1923, Camicie nere 3 valori cpl. (147/49).
300

60,00

1674

1923, Camicie nere 3 valori cpl.  (147/49). L'1 lira da esaminare.
300

50,00

1675

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49) in quartine.
1.250

250,00

1676

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
124

30,00

1677

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
120

30,00

1678

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
120

25,00

1679

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
120

15,00

1680

1923, Camicie nere 3 valori cpl. (147/49).
300

100,00

1681

1923, Camicie nere 3 valori cpl. (147/49) ben centrati. (Cert. Carraro).
300

90,00

1682

1923, Camicie nere 3 valori cpl. (147/49). (Cert. Raybaudi).
300

100,00

1683

1923, Floreale, 2 lire verde grigio e arancio (150) blocco di quattro margine di foglio in alto.
300

50,00

1684

1923, Floreale, 2 lire verde grigio e arancio (150) striscia verticale di 4.
300

70,00

1685

1926, Floreale 2 lire (150) 7 esemplari + Michetti (183 + 185 + E.12) +, al verso, S. Francesco 1,25 lire (196), bella assicurata espresso da Salerno per Anversa, 3/11/26. Interessante, rare le assicurate espresso.
—

100,00

1686

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (Cert. Raybaudi).
2.250

575,00

1687

1923, Manzoni, la serie dei piccoli valori (151/55) da esaminare.
375

50,00

1688

1923, Manzoni, i 4 bassi valori (151/54) in quartine usate. Belle e rare. (Cert. Carraro).
1.440
+
200,00

1689

1923, 50 c. arancio e nero non dentellato (154d) bordo di foglio a sinistra.
4.000

1.000,00

1690

1923, 50 c. arancio e nero non dentellato (154d) bordo di foglio a sinistra.
4.000

1.000,00

1691

1923, Manzoni, 1 lira azzurra (155).
300

50,00

1692

1923, Manzoni, 1 lira azzurro e nero (155).
250

50,00

1693

1923, Manzoni 1 lira non dentellata (155d), gomma imbrunita.
—

50,00

1694

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (155d) con gomma integra (normalmente senza gomma). (G. Oliva).
—

150,00

1695

1923, Manzoni 1 lira non dentellatio (155d). (fiecchi).
240

70,00

1696

1923, Manzoni 1 lira non dentellatio (155d). (Cert. Raybaudi - A. Diena).
160

50,00

1697
()
1923, Manzoni 1 lira non dentellato (155d) 5 esemplari di cui 2 angolo di foglio.
800

100,00

1698

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156) molto ben centrato. (Cert. Carraro).
3.375

1.000,00

1699

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156) molto ben centrato. (Cert. Raybaudi).
2.800

750,00

1700

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156) fesco, centrato, bordo di foglio a destra. (Cert.G.Oliva).
1.875
+
500,00

1701

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156) fresco e ben centrato. (G.Oliva - E.Diena).
2.750

500,00

1702

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). (Cert. R. Diena)
1.875

400,00

1703
()
1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156), senza gomma.
—

50,00

1704

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d) margine integrale di foglio in alto.
2.000

500,00

1705
/
1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d). Grande angolo di foglio con filigrana lettere. (A. Diena).


500,00

1706

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d) bordo integrale di foglio in alto. (Cert. E.Diena).
2.000
+
400,00

1707

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d). (G. Oliva).
2.000

400,00

1708

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero non dentellato (156d).
800

200,00

1709

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero non dentellato (156d).
800

200,00

1710
()
1923, Manzoni, la serie di 6 esemplari cpl. prove d'archivio su carta gessata tutte angolo di foglio. (P151/P156) (G. Oliva).
—

850,00

1711

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61). Un punto giallo nel 15 c. (160). (Fiecchi).
175

35,00

1712

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61). (Cert.Bolaffi).
175

35,00

1713

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61).
175

40,00

1714

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61).
175

35,00

1715

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61).
175

25,00

1716

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61). (Cert. B. S. Oliva).
550

150,00

1717

1924, Vittoria soprastampata 1 lra su 25 c. (161) su piccolo frammento. (Carraro).
140

40,00

1718

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) ben centrati.
600

150,00

1719

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
300

75,00

1720

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
300

70,00

1721

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68). (A. Diena - Caffaz).
300

70,00

1722
/
1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) con il 2 lire gomma integra.


40,00

1723
/
1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68), il 2 lire con traccia di linguella.
240

25,00

1724

1924, Crociera Italiana, 2 lire, varietà "delta"(168e).
195

50,00

1725

1924, Anno Santo 6 valori cpl. (169/74) timbrati su libretto speciale.
—

30,00

1726

1924, Anno Santo 6 valori cpl.(169/74) timbrati su carnet.
—

90,00

1727

1924, Anno Santo 6 valori cpl. (169/74) ben centrati. (Cert. Carraro).
175

60,00

1728

1924, Anno Santo 1 l. + 50 c. azzurro violetto e bruno con spazio tipografico verticale al lato destro (173). Non catalogato. (Cert. E. Diena).
—

100,00

1729

1925, Anno Santo 50 c. + 1 lira (171+173) su busta da Roma per Bordeaux, marzo '25.
—

35,00

1730

1924-25, Soprastampati, 6 valori cpl. (175/82).
90

25,00

1731

1924-25, Soprastampati, 8 valori cpl. (175/82).
90

15,00

1732

1924-25, Soprastampati, 6 valori cpl. (175/82) blocco di quattro.
400

100,00

1733

1925, 10 su 15 c. grigio (175) coppia orizzontale con il primo esemplare con la "D" di "DIECI" mancante del lato sinistro, dovuto a piega della carta al momento della soprastampa. La parte mancante di soprastampa si trova spostata più a sinistra. Interessante. (Cert. E. Diena).
—

250,00

1734

1924, Michetti 25 su 60 c. (178) quartina bordo di foglio con bella varieta' di soprastampa.
—

100,00

1735

1925, Floreale, lire 1,75 su 10 lire oliva e rosa (182) blocco di 15 angolo di foglio.
525

100,00

1736

1925, Michetti 3 valori cpl. (183/85) in quartine
60

15,00

1737

1925, Michetti 20c. arancio (183) + 20 su 25c. azzurro (176) valori gemelli su cartolina da Conegliano per Milano, 16/5/25.
—

30,00

1738

1925-26, Giubileo del Re, 6 valori cpl. (186/91).
320

75,00

1739

1925-26, Giubileo del Re, 6 valori cpl. (186/91).
320

75,00

1740

1925-26, Giubileo del Re, 6 valori cpl. (186/91). Il 60 c. (186) linguellato.
290

70,00

1741

1925, Giubileo 60 c. con dentellatura mista (186aa) coppia orizzontale. Di pregio.
1.800

500,00

1742

1925, Giubileo 1 lira non dentellato (187e) coppia orizzontale, bordo di foglio a sinistra.
280

75,00

1743

1925-26, Giubileo, dentellati 11, 3 valori cpl. (189/91).
275

70,00

1744

1925-26, Giubileo, dentellati 11, 3 valori cpl. (189/91).
275

60,00

1745

1925-26, Giubileo, dentellati 11, 3 valori cpl. (189/91).
275

50,00

1746

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191).
275

50,00

1747

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191).
270

40,00

1748

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191) coppia, bordo di foglio.
550

125,00

1749

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191) in coppia angolo di foglio.
550

100,00

1750

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191) blocco di quattro, angolo di foglio.
1.200

325,00

1751

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191) traccia pressochè non visibile.
220

50,00

1752

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191).
110

25,00

1753

1926, San Francesco, 8 valori cpl. (192/199) alto valore (A. Diena - Cert. Carraro).
1.400

300,00

1754

1926, S. Francesco, 8 valori cpl. (192/99). (Cert. Carraro).
155

50,00

1755

1926, S. Francesco 6 valori (S.40) su raccomandata da Fiume per citta'.
—

75,00

1756

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196), ben centrato.
1.950

450,00

1757

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). (E. Diena - G. Oliva).
520

150,00

1758

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196) buona centratura.
—

150,00

1759

1926, San Francesco 5 + 2,50 lire bruno, non dentellato orizzontalmente (197d) coppia.
1.050

200,00

1760

1926, San Francesco 5 + 2,50 bruno, non dentellato in basso margine di foglio (197e). Tracce di ruggine.
675

85,00

1761

1926, San Francesco 5 + 2,50 lire bruno, in coppia verticale non dentellata in mezzo (197l). (Cert. Raybaudi).
1.250

300,00

1762

1926, San Francesco 5 + 2,50 lire bruno, in coppia verticale non dentellata in mezzo (197l). (Cert. Raybaudi).
1.250

300,00

1763
()
1926, San Francesco 5 + 2,50 lire bruno, prova d'archivio su carta patinata non gommata e senza filigrana (P197), senza indicazione del valore. Angolo di foglio. (Cert. Raybaudi).
—

500,00

1764
()
1926, San Francesco prova non dentellata non gommata del 5 + 2,50 lire verde oliva  (P197) ( colore adottato per le colonie).
750

150,00

1765

1925, 25 c. su 60 c. azzurro II tipo (sbarrette più strette) (179) in blocco di quattro.
200

50,00

1766

1927, Floreale 2,50 lire (203) 2 esemplari + 25 c. (200) perfin, 2 esemplari, su raccomandata di medio formato da trieste per Verona, 23/6/27.
—

40,00

1767
()
1901-26, Floreale Prova di macchina dell'1 lira (77) blocco di 6; prova di macchina  dell'ornato del 2,50 lire (203) blocco di 12. (Cert. Raybaudi. Cert. E. Diena).
—

250,00

1768

1926, Michetti 20c. violetto (204) + 20c. verde (184) valori gemelli su cartolina da Firenze per Forlì, 26/12/26.
—

30,00

1769

1926, Michetti 60 c. giallo bruno coppia non dentellata (205a).
1.080

250,00

1770

1926, Michetti, 60 c.giallo bruno (205f) con completo decalco al verso.
52

15,00

1771

1926, Michetti 60 c. giallo bruno con decalco (205f) striscia orizzontale di 6, angolo di foglio. Da esaminare.
315

30,00

1772

1926-30, Milizia I, 4 valori cpl. (206/09).
35

10,00

1773

1926-30, Milizia I 4 valori cpl. (206/09) lotto di 2 serie.
70

12,00

1774

1926-30, Milizia I, 4 valori cpl. (206/09) quattro serie con i valori in coppie.
140

30,00

1775

1926-30, Milizia I, 4 valori cpl. (206/09) in quartina.
150

40,00

1776

1926, Milizia I 4 valori cpl. (206/09). (Cert. Carraro).
175

60,00

1777

1926, Milizia I, 60 c. + 30 c. rosso e bruno, coppia orizzontale non dentellata, bordo di foglio a destra (207).
—

350,00

1778

1926, Milizia I 5 + 2,50 lire (209). (Colla).
125

40,00

1779

1927, Effigie Vittorio Emanuele, 4 valori cpl. (214/17).
37

10,00

1780

1927, Effigie Vittorio Emanuele, 4 valori cpl. (214/17).
37

10,00

1781

1927, Effige di V.E. III 1,75 lire bruno non dentellato a destra (214g) bordo di foglio.
380

100,00

1782

1927, Effige di V.E. III 1,85 lire ardesia non dentellato a destra (215g) bordo di foglio.
350

85,00

1783

1927, Effige V.E. 50 c. bruno e grigio con doppia stampa del riquadro (218b).
500

110,00

1784
()
1927, Vitt.Emanuele III, 50 c.bruno e grigio, orva d'archivio non dentellata (P218) bordo di foglio a sinistra.
265

50,00

1785

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23) alto valore bordo di foglio.
250

60,00

1786

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
250

75,00

1787

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
225

50,00

1788

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
250

50,00

1789

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
100

25,00

1790

1928, Milizia II 4 valori cpl. (220/23). (Cert. Carraro).
335

110,00

1791

1928, Milizia II 50 + 20 c. (221) coppia + Floreale 25 c. (200) su busta con annulli della Regia Nave Città di Milano, Spedizione Artica. Da esaminare.
—

150,00

1792

1929, Pro Milizia II, 30 + 10 c. (220) + 1,25 lire  + 50 c. (222) + Filiberto 20 c. (226) su raccomandata da Firenze per Forte dei Marmi, 13/8/29. Interessante affrancatura. (Cert. Biondi).
—

100,00

1793

1928, Milizia II 5 + 2 lire (223) centratissimo. (Carraro - Chiavarello).
225

80,00

1794

1928, Milizia II 5 lire (223).
225

70,00

1795
()
1928, Milizia II emissione, colori adottati per le Colonie, 5 + 2 lire oliva e nero senza soprastampa, non dentellato con una perforazione verticale all'interno del francobollo (223A).Grande rarità, sono noti 2 soli esemplari entrambi senza gomma. (Cert. E. Diena).


3.500,00

1796
()
1928, Prova di colore del 50 (225) in colore ardesia, blocco di quattro non dentellato e non gommato.
—

300,00

1797

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
1.000

300,00

1798

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl.(226/38).
1.000

250,00

1799

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
1.000

250,00

1800

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
1.000

250,00

1801

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
1.000

225,00

1802

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
1.000

225,00

1803

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl.(226/37) senza due piccoli valori 233 e 234.
1.000

225,00

1804

1928, Emanuele Filiberto, la serie di 10 valori dentellature comuni (S.49).
170

35,00

1805

1928, Emanuele Filiberto, 20c. bruno oltremare con dentellatura 11 per 13 3/4 a destra (226f). Non comune (Cert. Sorani).
625

200,00

1806

1928, Em. Filiberto 25 c. carminio e verde con dent. 11 per 13 3/4 (227b) quartina con angolo di foglio inferiore sinistro. (Cert. E. Diena).
3.300

825,00

1807

1928, Em. Filiberto 25 c. carminio e verde con dent. 11 per 13 3/4 (227b) quartina con bordo di foglio in basso.
3.300

700,00

1808

1928, Em. Filiberto 25 c. carminio e verde in blocco di quattro comprendente due coppie nondentellate in mezzo e in basso (227o).
1.350

325,00

1809

1928, Em. Filiberto 5 lire (229). (Chiavarello).
100

30,00

1810

1928, Em. Filiberto, il valore alto da 20 c. bruno e oltremare dent. 13 3/4 (230).
375

100,00

1811

1928, Emanuele Filiberto 20 c. dent. 13 3/4 (230) + Michetti 20 c. (204) su piccolo frammento di cartolina.
120

30,00

1812

1928, Em. Filiberto 25 c. dent. 13 3/4 (231) su busta da Torre Annunziata per Carciano, 21/10/28.
—

30,00

1813

1928, Em.Filiberto, 20 c. e 25 c. dent.13 3/4 (230/31).
155

45,00

1814

1928, Em.Filiberto, 30 c.bruno e verde dent.13 3/4 (232) ben centrato.
—

30,00

1815

1828, Emanuele Filiberto, i 3 valori dentellati 13 1/4 (230/32).
180

50,00

1816

1928, Em. Filiberto 50 c. (233) + Effigie 50 c. (225) valori gemelli su busta da Genova per Finale, 10/10/28.
—

25,00

1817

1928, Em. Filiberto 10 lire (237). Molto ben centrato. (Carraro - Chiavarello).
220

60,00

1818
()
1928, Saggio tipografico da 50 c. bruno rossastro allestito e stampato dal bozzettista Cisàri su carta gessata, raffigurante il Maresciallo Armando Diaz e commemorativo del decimo anniversario della Vittoria. Grandi margini, interessante. Raro. (Cert. E. Diena).
—

750,00

1819

1929, Effigie di V.E.III, 1,75 lire bruno dentellato 13 3/4 (242). (G. Oliva, Cert. Sorani).
2.500

600,00

1820

1929, Vitt. Emanuele III, lire 1,75 bruno dent.13 3/4 (242) su frammento annullato con bollo "Bologna Raccomandate". E' unita la fotografia del frammento firmato E. Diena della striscia di provenienza.
2.500

500,00

1821

1929-42, Imperiale, 22 valori cpl. (242A/61).
100

30,00

1822

1929-42, Imperiale, 22 valori cpl. (242A/61).
100

30,00

1823

1929-42, Imperiale, 22 valori cpl. (242A/61) blocco di quattro.
425

100,00

1824

1929-42, Imperiale 4 alti valori (258/61). (Cert. Carraro).
100

30,00

1825

1929, Imperiale 5 c. (243) coppia usata come recapito autorizzato su piego bancario di Partinico, 17/9/29.
—

30,00

1826

1934, Imperiale 10 c. (245) su piccola bustina trasparente della Lotteria di Tripoli, viaggiata. Curiosa e interessante.
—

25,00

1827

1929, Imperiale 10 c. (245) 2 esemplari all'interno di 2 cartoncini pubblicitari "MOM" (franbollo moneta).
—

30,00

1828

1929, Imperiale 20 lire (259) blocco di 18 esemplari usati a Gualdo Tadino in periodo di Luogotenenza, 11/5/46.
—

220,00

1829

1929, Imperiale 50 lire (261) su piccolo frammento. (Chiavarello - Colla).
—

50,00

1830

1934, busta raccomandata aerea da Como per l'Oasi di Kebil (Tunisia) con affrancatura multipla di 20 francobolli, in genere Imperiale. Le etichette sono al verso.
—

80,00

1831
/
1929, Imperiale 12 francobolli con soprastampa SAGGIO, anche p. aerea.
—

15,00

1832

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68).
125

25,00

1833

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68) in blocco di quattro, due quartine aperte.
525

120,00

1834

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68) in blocchi di quattro, l'alto valore con bordo di foglio.
525

100,00

1835

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68). (Cert. Carraro).
320

100,00

1836

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68) su 3 frammenti.
320

90,00

1837

1930, Nozze Principe Umberto, 3 valori cpl.(269/71) in blocchi di sei angolo di foglio.
120

25,00

1838

1930, Nozze Principe Umberto, 3 valori cpl.(269/71) in fogli interi piegati lungo la dentellatura (il valore da lire 1,25 aperto).
1.000

225,00

1839

1930, Nozze 3 valori cpl. (269/71) su raccomandata da Torino per Amsterdam.
—

15,00

1840

1930, Milizia III 4 valori cpl. (272/75). (Cert. Carraro).
240

80,00

1841

1930, Ferrucci, 8 valori cpl. (276/80+A18/20).
120

25,00

1842

1930, Ferrucci, 5 valori cpl. (276/80).
80

20,00

1843

1930, Ferrucci 8 valori cpl. (276/80+A.). (Cert. B. S. Oliva).
320

100,00

1844

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.21/24).
750

175,00

1845

1930, Virgilio, 13 valori cpl.(282/90+A21/24).
750

150,00

1846

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90) il valore da lire 1,25 ha traccia impercettibile.
375

80,00

1847

1930, Virgilio, 13 valori cpl.(282/90+A21/24). L'aerea non conteggiata (1 lira con ruggine, il 9 lire linguellato).
375

75,00

1848
/
1930, Virgilio, 13 valori cpl.(282/90+A21/24).
—

70,00

1849

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.). (Sorani - Cert. B. S. Oliva).
1.100

300,00

1850

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90) il n.289 con gomma integra.


50,00

1851

1930, Virgilio 9 valori (282/90). (Carrao - Cert. B. S. Oliva).
500

150,00

1852

1930, Virgilio, i due alti valori di posta ordinaria (289/90) con gomma integra.
325

50,00

1853

1930, Virgilio 5 + 1,50 lire (289). (Carraro - B. S. Oliva).
225

50,00

1854

1931, S. Antonio, 8 valori cpl. (292/99).
200

35,00

1855

1931, S. Antonio 7 valori cpl. (292/98). Alto valore (Carraro - Cert. B. S. Oliva).
200

60,00

1856

1931, S. Antonio, 75 c. carminio dentellato 12 (299) buona centratura.


120,00

1857

1931, S. Antonio, 75 c. carminio dentellato 12 (299).
220

100,00

1858

1931, S. Antonio, 75 c. carminio dentellato 12 (299) bordo di foglio in basso.
220

75,00

1859

1931, S. Antonio, 75 c.carminio dentellato 12 (299).
220

70,00

1860

1931, S. Antonio, 75 c. carminio dentellato 12 (299).
220

60,00

1861

1931, S. Antonio, 75 c. carminio dentellato 12 (299).
220

55,00

1862

1931, S. Antonio, 75 c.carminio dentellato 12 (299) da esaminare.
220

50,00

1863

1931, S. Antonio, 75 c. carminio dentellato 12 (299).
220

45,00

1864

1931, S. Antonio, 75 c.carminio dentellato 12 (299) in blocco di quattro molto ben centrato.
2.640

500,00

1865

1931, S. Antonio, 75 c. carminio dentellato 12 (299).
220

50,00

1866

1931, S.Antonio, 75 c.carminio dent.12 (299).
—

25,00

1867

1931, S. Antonio, 75 c. dent.12 (299). (Chiavarello - Cert. B. S. Oliva).
220

70,00

1868

1931, S. Antonio, 75 c. dent.12 (299).
220

60,00

1869

1931, S. Antonio, 75 c. dent.12 (299).
220

40,00

1870
()
1931, S. Antonio prova d'archivio in colore azzurro del valore raffigurante la morte del Santo (75 c.) stampato in calcografia sul cartoncino senza l'indicazione del valore.
—

750,00

1871
()
1931, S. Antonio prova d'archivio da 1,25 lire azzurro stampato in calcografia sul cartoncino con sovrapposto a sinistra e in basso gli angoli di un'altra incisione. Pezzo assolutamente unico. (Cert. E. Diena).
—

750,00

1872

1931, Accademia di Livorno 3 valori cpl. (300/02) timbrati su libretto speciale.
—

10,00

1873

1931, Saggio Testa di Mercurio, verde (Unificato Storia Postale XVII) striscia di 3.
600

50,00

1874

1931, Saggio testa di Mercurio verde (Unificato Storia Postale XVII) striscia verticale di 10.
2.250

200,00

1875

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A26/31+A41).
500

125,00

1876

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A).
400

100,00

1877

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A26/31).
1.675

350,00

1878

1932, Dante Alighieri, 18 valori (303/314+A26/31).
160

35,00

1879

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A)
160

35,00

1880

1932, Dante Alighieri 18 valori cpl. (303/14+A.). (Cert. Carraro - Cert. B. S. Oliva).
650

200,00

1881

1932, Dante Alighieri 5 + 2 lire (313). (Carraro).
150

35,00

1882

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38).
465

100,00

1883

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38).
465

100,00

1884

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38) blocco di quattro.
1.935

400,00

1885

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38).
186

40,00

1886

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38).
186

40,00

1887

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A.32/38).
186

40,00

1888

1932, Garibaldi 17 valori cpl. (315/24+A.). (Cert. Carraro).
625

200,00

1889

1932, Garibaldi 15 valori (315/24 + A) la serie senza gli aeroespressi, timbrata su foglio con annullo dellla "Mostra Cimeli Garibaldini - Roma".
515

125,00

1890

1932, Garibaldi 5 alti valori (322-323-A.36/38). Quattro (escluso il 4,50 lire) firmati Caffaz.
385

140,00

1891

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40 + A42/43 + E17/18).
400

120,00

1892

1932, Decennale marcia su Roma 20 valori cpl. (325/340+A+E).
400

100,00

1893

1932, Decennale marcia su Roma 20 valori cpl. (325/340+A+E).
160

40,00

1894

1932, Decennale 20 valori cpl. (325/40+A.+E.). (Cert. Carraro).
600

200,00

1895

1932, Decennale 20 valori cpl. (325/40+A+E) in parte su piccoli frammenti. I n. 340 e E.18 firmati Caffaz.
600

200,00

1896

1934, Decennale 5 c. + 10 c. (325+26) + Imperiale 5 c. (243) 3 esemplari su cartolina da Gradara per Roma. Rara affrancatura con valori gemelli monocolori. (Cert. Chiavarello).
—

200,00

1897

1932, Decennale, i 3 alti valori (338/40). Il 5 lire (Colla).
370

100,00

1898

1933, Anno Santo, 7 valori cpl. (345/49+A.54/55).
65

15,00

1899

1933, Anno Santo 7 valori cpl. (345/49+A.). (Cert. Carraro).
155

50,00

1900

1933, Anno Santo 2,55 + 2,50 lire (349). (Carraro).
110

25,00

1901

1934, Annessione di Fiume, 16 valori cpl.(350/56+A60/68).
45

10,00

1902

1934, Annessione di Fiume, 16 valori cpl.(350/56+A60/68) in blocco di quattro.
190

40,00

1903

1934, Annessione Fiume 16 valori cpl. (350/56+A.). Molto bella. (Cert. Carraro).
330

100,00

1904

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72).
625

150,00

1905

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A.69/72) gomma leggermente imbrunita.
625

100,00

1906

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A.69/72).
250

60,00

1907

1934, Calcio 9 valori cpl. (357/61+A.). (Chiavarello - Cert. Sorani).
950

300,00

1908

1934, Mondiali di calcio, 5 valori cpl.(357/61).
312

75,00

1909

1934, Mondiali di calcio, 5 valori cpl.(357/61).
312

75,00

1910

1934, Mondiali di calcio, 9 valori cpl.(357/61).
312

50,00

1911

1934, Calcio 20 c. (357) su bustina da Roma per Finale, 15/6/34. All'interno bigliettino autografo del Maresciallo d'Italia Caviglia. Francobollo un po' debordante, da esaminare.
—

30,00

1912

1934, Calcio 5 + 2,50 lire (361). (Cert. Carraro).
380

80,00

1913

1934, Galvani, 2 valori cpl. (364/65) in quartina.
31

10,00

1914

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A.74/82).
365

100,00

1915

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76 + A+E). Due valori (372-375) con punti di ruggine, il 15 c. con traccia di linguella.
365

50,00

1916

1934, Medaglie 20 valori cpl. (366/76+A.). (Cert. Chiavarello).
440

150,00

1917

1934, Medaglie 11 valori (366/76).
80

15,00

1918

1934, Medaglie, 5 valori in quartina (367-376-A79-A81-A82).
350

35,00

1919

1935, Pro Milizia IV 5 valori cpl.(380/83+A).
115

30,00

1920

1935, Previdenza Milizia, 5 valori cpl. (380/83+A89).
115

25,00

1921

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
600

150,00

1922

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
600

150,00

1923

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87), da esaminare.
600

90,00

1924

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
150

35,00

1925

1935, Salone areonautico internazionale, 4 valori cpl. (384/387).
150

30,00

1926

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
150

25,00

1927

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94).
480

100,00

1928

1935, Bellini 11 valori cpl. (388/93+A.). (Carraro - Cert. B. S. Oliva).
620

200,00

1929

1935, Bellini 6 valori (388/93) su 2 piccoli frammenti con annulli I giorno. (Cert. Carraro).
320

120,00

1930

1935, Bellini 2,75 + 2 lire (393). (Cert. B. S. Oliva). (Carraro).
160

40,00

1931

1936, XVII Fiera Milano, 4 valori (394/97) in quartina bordo o angolo di foglio.
60

15,00

1932

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A95/99).
460

120,00

1933

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A95/99).
460

100,00

1934

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A.95/99) gomma bicolore.
460

50,00

1935

1936, Orazio, 13 vaori cpl. (398/05+A95/99) qualche aderenza, da esaminare.
460

90,00

1936

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A95/99) in blocchi di quattro freschissimi.
1.900

400,00

1937

1936, Orazio 13 valori cpl. (398/405+A.). (Cert. Carraro - Cert. B. S. Oliva).
720

220,00

1938

1936, Orazio, 8 valori cpl. (398/99).
320

75,00

1939

1936, Orazio, i 3 alti valori (403/05). (Chiavarello - Carraro).
395

120,00

1940

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A100/105).
550

150,00

1941

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A100/105).
550

135,00

1942

1937, Colonie estive 16 valori cpl. (406/15+A.100/105).
550

125,00

1943

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A100/105).
550

125,00

1944

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A100/105).
550

100,00

1945

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05). Qualche punto d'ingiallimento.
550

100,00

1946

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A100/105). Da esaminare per qualche punto d'ingiallimento.
550

90,00

1947

1937, Colonie estive 1,75 + 0,75 lire (413). (Raybaudi - Chiavarello).
100

30,00

1948

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A106/10).
600

150,00

1949

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A106/10).
600

135,00

1950

1937, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.106/110).
600

120,00

1951

1937, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.). (Cert. Carraro).
550

180,00

1952

1937, Augusto 15 valori cpl. (416/25).
325

60,00

1953

-, Augusto, 2 buste con valori gemelli di Imperiale (419+248-421+251).
—

30,00

1954

1937, Uomini illustri, 10 valori cpl.(426/35).
100

25,00

1955

1937, Uomini illustri 10 valori cpl. (426/35) su 4 piccoli frammenti. (Carraro - Cert. B. S. Oliva).
275

100,00

1956
/
1937, Uomini illustri 30c. bruno striscia orizzontale di tre con i due esemplari di sinistra stampati su carta ricongiunta (429a), uno con gomma integra. (Cert. Carraro - G. Bolaffi).
1.650

300,00

1957

1937, Uomini illustri, i 2 alti valori (434-435). (Carraro).
270

70,00

1958

1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A.111/16).
337

100,00

1959

1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A111/16).
337

80,00

1960

1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A).
337

80,00

1961

1938, Impero, 16 valori cpl.(439/48+A111/16).
337

80,00

1962

1938, Proclamazione dell'Impero, 16 val. cpl. (439/48+A.111/116).
135

25,00

1963

1938, Impèero 16 valori cpl. (439/48+A.). (Cert. Carraro).
265

100,00

1964

1938, Impero 16 valori cpl. (439/48+A.).
265

80,00

1965
/
1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C) gomma da esaminare.


25,00

1966

1942, Galilei 4 valori (462/5) su cartolina del convegno filatelico di Venezia per Torino. Annullo speciale.
—

15,00

1967

1942, CAMPO DI CONCENTRAMENTO Casacalende, bollo violetto su intero postale da 30 c., dal campo per internati (prov. di Campobasso) per Baranello 20.2.42. Testo interessante, piega al centro.
—

40,00

1968

1942, Busta intestata con bollo rettangolare della "Delegazione....di Marsiglia" con bollo rosso postale "Corrispondenza di Connazionali in Francia....." proseguita da Torino per Revigliasco d'Asti.
—

15,00

1969

1917, Posta aerea, soprastampato 25 c. rosso (1) quartina.
160

30,00

1970

1917, Posta aerea, 25 c. soprastampato (1) blocco di 15 esemplari.
560

60,00

1971

1917, Posta aerea 25 su 40 c. (2) ben centrato.
100

25,00

1972

1917, Posta aerea, 25 su 40 c. violetto (2).
50

10,00

1973

1917, Posta aerea, 25 su 40 c. violetto (2) quartina.
210

40,00

1974

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
320

75,00

1975
/
1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).


40,00

1976
/
1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7) da esaminare.
128

30,00

1977

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7). (Cert. Carraro).
300

90,00

1978
()
1926-28, Posta aerea, 2 prove d'archivio (P.3 - P.3A) in coppie non dentellate con ampi bordi di foglio, una con annotazioni manoscritte.
1.060

170,00

1979

1928, Posta aerea, "Esplorazione polare Nobile dirigibile Italia" soprastampa apposta sul valore da lire 1,20 bruno (5) e impressa capovolta al verso. Centratissimo.
—

100,00

1980

1928, Posta aerea, lire 1,20 bruno (5), soprastampato "Esp.polare Nobile Dirigibile Italia 1928"
—

100,00

1981

1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9).
140

35,00

1982

1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9). (Cert. Carraro).
250

80,00

1983

1927, Posta aerea, 50 c. su 60 c. con soprastampa fortemente spostato in senso verticale (8aa). Tracce di ruggine.
180

35,00

1984

1927, Posta aerea, 50 c. su 60 c. grigio blocco di quattro con soprastampa fortemente spostata in alto e a destra (8d).
1.200

275,00

1985

1930, Posta aerea, Virgilio 9 + 2 lire (24). (Carraro).
300

75,00

1986

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25) angolo di foglio.
800

300,00

1987

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25).
800

270,00

1988

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25) bordo di foglio a destra.
800

250,00

1989

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25).
800

200,00

1990

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25).
800

200,00

1991
()
1930, Posta aerea, 7,70 lire celeste grigio prova d'archivio (P25) coppia verticale su carta gessata. (Raybaudi).
2.000

700,00

1992

1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori cpl. (A32/A38).
165

40,00

1993

1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori cpl. (32/28).
250

80,00

1994

1932, Posta aerea, Garibaldi 2 alti valori (35/36) in quartine timbrate. (Caffaz).
400

80,00

1995

1932, Posta aerea, Dante 100 lire azzurro e oliva (41).
100

30,00

1996

1932, Posta aerea, Dante 100 lire azzurro e oliva (41) blocco di quattro.
425

100,00

1997

1932, Posta aerea, Dante 100 lire azzurro e oliva (41) blocco di quattro, bordo di foglio a destra.
425

75,00

1998

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire azzurro e oliva, carta sottile (41a).
1.400

375,00

1999

1932, Posta aerea, Dante 100 lire azzurro e oliva (41) striscia di quattro esemplari centrati con bordo di foglio in basso.
400

100,00

2000

1932, Posta aerea, Dante 100 lire azzurro e oliva (41) 10 esemplari.
1.000

150,00

2001

1933, Posta aerea, espresso 2,25 lire (44). Molto bello. (Carraro - Cart. B. S. Oliva).
160

50,00

2002

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50) lievi tracce di colore al verso.
300

100,00

2003

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
300

100,00

2004

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
300

90,00

2005

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
300

90,00

2006

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
300

75,00

2007

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50) un valore leggeremente ingiallito.
300

50,00

2008

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (45/50) linguella leggera.
120

40,00

2009
/
1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
—

30,00

2010

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (45/50) da esaminare.
120

30,00

2011

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
120

25,00

2012

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (45/50). Rara e di bella qualità. (Cert. Carraro - Cert. B. S. Oliva).
1.650

500,00

2013

1933, Posta aerea, Zeppelin 3 lire (45). (Carraro - B. S: Oliva).
85

30,00

2014

1933, Posta aerea, Zeppelin 5 lire (46). (Carraro - B. S. Oliva).
100

40,00

2015

1933, Posta aerea, Zeppelin 12 lire (48). (B. S. Oliva - Cert. Carraro.).
350

100,00

2016

1933, Posta aerea, Crocera Zeppelin 12 lire azzurro e arancio bordo di foglio non dentellato a destra (48a). Molto raro.
5.500

1.500,00

2017

1933, Posta aerea, Crocera Zeppelin 12 lire azzurro e arancio bordo di foglio non dentellato a destra (48a). Molto raro.
8.250

2.500,00

2018

1933, Posta aerea, Zeppelin 20 lire (50). (Carraro - B. S. Oliva).
475

150,00

2019

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici, I-QUES (51)+ I-MIGL (52).
600

200,00

2020
/
1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici CALO (51E/52E). Il valore da 19,75 lire linguellato.


100,00

2021

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici  I- PELL (51N/52N).
600

150,00

2022

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-RANI (51P/52P).
600

200,00

2023

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici - I - RECA da 19 lire (51Q). (Cert. Raybaudi).
1.875

600,00

2024

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-ROVI (51R/52R).
600

175,00

2025

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici, I-TEUC (51S/52S) ingiallimenti nel valore da lire 19,75. Grinze da esaminare.
300

50,00

2026

1933, Posta aerea Crociera Balbo trittici, il valore da 19,75 con sigla I - ARAM (51) il valore da 44,75 con siglia I - BIAN (52B).
600

180,00

2027

1933, Posta aerea, Trittici ARAM/ RECA (51-52 q).
300

70,00

2028
/
1933, Posta aerea, trittici: lotto composto da  (51/52)+(51R/52R)+(52-51A-51O). Il (52R) aperto. Da esaminare.
600

150,00

2029

1933, Posta aerea, trittici, il valore da 44,75 sigla "I-NAPO" (52M).
330

90,00

2030

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I - PELL + I - GIOR (51N+52G).
600

160,00

2031

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici, il valore da 44,75 siglia I-NANN (52L), il valore da 19,75 sigla I-RECA .(51Q)
600

180,00

2032

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittico BORG con varietà "ciuffo" (51Da) angolo di foglio. (Cert. Raybaudi).
1.100

750,00

2033

1933, Posta aerea, Crociera Nord Atlantica, trittico da  5,25 + 19,75 senza soprastampa (51b). Una delle più grandi rarità del Regno. 40 esemplari noti. (Cert. Raybaudi).
33.000

16.500,00

2034

1934, Posta aerea, Volo Roma-Buenos-Ayres 4 valori cpl. (56/59).
60

15,00

2035

1934, Posta aerea, Volo Roma-Buenos Aires 4 valori cpl. (56/59). (Carraro - Cert. B. S. Oliva).
600

200,00

2036

1934, Posta aerea, Roma-Buenos Aires 5 su 2 lire (58). (Carraro).
180

35,00

2037

1934, Posta aerea, volo Roma-Buenos Aires 10 su 2 lire (59). (Carraro).
275

45,00

2038

1934, Posta aerea, Decennale Fiume 9 valori cpl. (60/68).
165

50,00

2039

1934, Posta aerea, Calcio 4 valori cpl. (69/72) alto valore firmato Sorani.
312

75,00

2040

1934, Posta aerea, Calcio 4 valori cpl. (69/72). Da esaminare.
312

50,00

2041

1934, Posta aerea, Calcio 4 valori cpl. (69/72).
125

30,00

2042

1934, Posta aerea, mondiali di calcio 4 valori cpl. (69/72).
125

25,00

2043

1934, Posta aerea, Calcio 10 + 5 lire (72). Ingiallimenti, da esaminare. (Cert. Chiavarello).
287

80,00

2044

1934, Posta aerea, Medaglie 9 valori cpl. (74/82).
165

40,00

2045

1934, Posta aerea, Medaglie 5 valori (78/82) in quartine timbrate.
780

160,00

2046

1934, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
150

50,00

2047

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
150

35,00

2048

1934, Posta aerea, 6 valori cpl.  (83/88).
60

20,00

2049

1934, Posta aerea, Roma-Mogadiscio 6 valori cpl.  (83/88). Molto bella. (Cert. Carraro - Cert. B. S. Oliva).).
1.250

400,00

2050

1934, Posta aerea, lotto di 2 serie (56/59-83/88).
84

20,00

2051

1932-35, Posta aerea: Dante 100 lire (41) + Bellini 5 valori cpl. (90/94).
260

70,00

2052

1936, Posta aerea, Bellini 5 valori cpl. (90/94). (Cert. Carraro).
300

100,00

2053

1935, Posta aerea, Bellini 5 + 2 lire  (94). (Chiavarello).
165

40,00

2054

1937, Posta aerea, Colonie estive 6 valori cpl. (100/105). (Cert. Carraro).
400

140,00

2055

1937, Posta aerea, Augusto 1 + 1 lira (109). (Chiavarello).
92

30,00

2056

1938, Posta aerea, Impero 6 valori cpl. (111/16).
112

30,00

2057

1938, Posta aerea, proclamazione dell'impero, 6 valori cpl. (111/116).
112

25,00

2058

1938, Posta aerea, proclamazione dell'impero, 6 valori cpl. (111/116).
45

15,00

2059

1938, Posta aerea, Impero, i 3 alti valori su frontespizio di busta per la Francia, 12/1/39. (Chiavarello). (114/16)
—

50,00

2060

1942, Propaganda guerra, prove fotografiche dei bozzetti originali del francobollo e delle vignette formanti 4 francobolli con appendice di propaganda di guerra da 25 c. montate su rettangoli dentellati su cartoncino datato 27/6/1942 anno XX. Prove rare ed interessanti. (Cert. E. Diena).
—

1.500,00

2061

-, Propaganda guerra (1/12) su documenti postali, in perfetta tariffa. Insieme non comune.


50,00

2062

1942, Propaganda guerra 50 c. su carta ricongiunta (12a).
700

175,00

2063

1942, Propaganda guerra con appendici, 3 valori cpl. non emessi (12A/C). (Cert. Carraro).
900

250,00

2064

1942, Propaganda guerra con appendici, 3 valori cpl. (12A/C).
900

250,00

2065

1942, Propaganda di guerra, 3 valori cpl. non emessi (12A/C).
900

250,00

2066

1942, Propaganda guerra, francobolli di posta aerea con appendice di propaganda bellica, 3 valori cpl. (12A/C).
450

100,00

2067

1942, Propaganda guerra, 3 valori cpl. non emessi (12A/C).
450

90,00

2068

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8).
535

110,00

2069

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8).Il 10 lire firmato E.Diena.
555

100,00

2070

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8).
635

100,00

2071
/
1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8) freschi e centrati, qualche leggera traccia.
—

125,00

2072
/
1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8), alcuni siglati Caffaz.
250

50,00

2073

1875, Servizio 8 valori cpl. (1/5).
250

50,00

2074

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8). Da esaminare.
250

40,00

2075

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8). (Cert. Carraro).
300

80,00

2076

1875, Servizio 5,00 + 10,00 (7+8) linguelle pesanti, da esaminare.
230

30,00

2077

1875, Servizio, 10,00 lire lacca (8) ben centrato, tracce di ruggine sui denti.
300

75,00

2078

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato "Servizio di Stato" (1). Molto bello. (Cert. Raybaudi).
4.200

1.650,00

2079

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato "Servizio di Stato" (1) bordo di foglio a destra. (E. Diena - G. Oliva).
4.200

1.300,00

2080

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2). (Cert. Raybaudi).
1.400

700,00

2081

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2).
1.400

575,00

2082

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2), leggero ingiallimento sulla dentellatura.
1.400

350,00

2083

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2).
1.400

350,00

2084
/
1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2) traccia poco visibile. (Cert.G.Oliva).
700

200,00

2085

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2) ben centrato.
1.050

325,00

2086

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2) ben centrato. (G. Bolaffi - A. Diena).
1.050

250,00

2087
/
1903-26, Espressi, la sequenza cpl.  (1/14) + Pubblicitario Espresso (21) + gli espressi di p. aerea (1/2) + 25 esemplari in 2 blocchi del 50 c. (4). + 10 buste con affrancature varie espresso tra cui notato il n. 5 (busta per la Spagna). Due piccoli valori linguellati.
—

200,00

2088

1903, Espressi, 25 c.rosso (1a) non dentellato. (A. Diena).
275

70,00

2089

1903, Espressi, 25 c. rosso coppia verticale non dentellata (1a)
840

250,00

2090
()
1908, Espressi, prova d'archivio del 30 c. (2) non dentellato, coppia orizzontale.
—

50,00

2091

1917, Espressi, 25 su 40 c. (3) striscia verticale di 4.
360

80,00

2092

1920, Espressi, 50 c. rosso non dentellato (4a) con grande angolo di foglio e con la gommatura originale integra che interessa metà francobollo. Traccia di linguella sul bordo di foglio.
270

70,00

2093

1922, Espressi 60 su 50 c. (6) blocco di quattro.
375

75,00

2094

1922, Espressi, 60 c. su 50 c. rosso (6) con bella varieta' di soprastampa. Da esaminare per una grinza verticale.
80

20,00

2095

1922, Espressi 60 su 50 c. (6) coppia verticale con bella varietà di soprastampa. (G. Bolaffi).
—

150,00

2096

1922, Espressi 60 su 50 c. con soprastampa fortemente spostata in alto (6f).
180

40,00

2097

1922, Espressi 60 c. su 50 c. rosso con soprastampa fortemente spostata a destra e in alto (6g+6f).


100,00

2098

1922, Espressi 60 c. su 50 c. rosso con soprastampa fortemente spostata a destra (6g).
125

30,00

2099

1922, Espressi 60 su 50 c. con soprastampa obliqua (6ia). (G. Bolaffi).
210

40,00

2100

1922, Espressi, 60 c. su 50 c. rosso quartina non dentellata (6k). Una piega interessa due esemplari. Da esaminare.
1.040

100,00

2101

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8) buona centratura.
450

150,00

2102

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
450

120,00

2103

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
450

100,00

2104

1922, Espressi, lire 1,20 azzurro e rosso (8).
225

50,00

2105

1924, Espressi, 1,60 su 1,20 (10) + complementari su busta raccomandata espresso da Roma per l'Austria, 19/7/24.
—

50,00

2106

1932, Espressi, Decemmale 2 valori cpl. (17/18).
160

40,00

2107

1932, Espressi, Decennale 2 valori cpl. (17/18) + p. aerea (42/43).
200

70,00

2108

1928, Recapito autorizzato, 10 c.azzurro 2 valori con dent.diverse (1/2).
77

20,00

2109

1913-33, Posta pneumatica, l'emissione cpl. (1/15) con traccia leggera.
141

30,00

2110
/
1913/28, Posta pneumatica, l'emissione praticamente completa di 13 valori (1/13).
243

50,00

2111

1913-23, Posta pneumatica, 3 valori cpl. (1/3). (Cert. Raybaudi).
140

50,00

2112

1924, Posta pneumatica, 20 c. su 15 c. con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (6e).
150

30,00

2113

1924, Posta pneumatica, 40 c. su 30 c. con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (7e).
150

30,00

2114

1927, Posta pneumatica 2 valori cpl.  (10/11).
80

25,00

2115

1884-86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6). I primi 2 esemplari con  (Cert. Raybaudi, Cert. Caffaz).
525

125,00

2116

1884-86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6).
525

125,00

2117

1884-86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6).
525

90,00

2118

1886, Pacchi postali, 2 valori: (1-2). Da esaminare.
450

70,00

2119
/
1887, Pacchi postali 50 c. + 75 c. (3+4) su Bollettino pacchi da Varese per Locarno in data 25 DICENBRE '87. Il documento è un po' rifilato a destra. Raro.
—

600,00

2120

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19) freschissimi.
1.600

500,00

2121

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19).
1.600

400,00

2122

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19).
1.600

400,00

2123

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19) perfetti gli alti valori, da esaminare i piccoli valori fino alla  1 lira che è difettoso.
1.600

350,00

2124

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia 13 valori cpl. (7/19).
640

180,00

2125

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia 11 valori senza il 50c. e il 12 lire (7/19).
450

100,00

2126

1914-22, Pacchi postali, 3 lire giallo con dentellatura fortemente spostata (14i).
70

20,00

2127

1921, Pacchi postali 10 lire non dentellato (16f).
240

60,00

2128

1922, Pacchi postali, prova del 12 lire (P17) non dentellata, con bordo integrale. (Cert. Colla).
265

75,00

2129

1922, Pacchi postali, nodo di Savoia, i tre alti valori (17/19).
1.175

250,00

2130

1921-22, Pacchi postali, "nodo di Savoia" 2 alti valori (16-19). (Cert. Carraro).
293

90,00

2131

1923-25, Pacchi postali, soprastampati 4 valori cpl. (20/23).
35

10,00

2132

1923-25, Pacchi postali, soprastampati 4 valori cpl. (20/23). (Cert. Carraro).
165

60,00

2133

1930, Pacchi postali, fasci al centro, 50 c.arancio non dent. (28d).
127

25,00

2134
()
1927-32, Pacchi postali, prova d'archivio del valore da 4 lire grigio nero (P33) in blocco di 10. Con grande bordo di foglio. (Cert. B. S. Oliva).
2.650

500,00

2135

1926, Assicurativi, Assicurazioni d'Italia 1,50 azzurro (9) II parte usata. (Cert. E. Diena).
75

20,00

2136

1936, Assicurativi, Postelegrafonici 25 c. rosso violetto (11) blocco di 20 esemplari. (Cert. Sorani).
3.600

1.100,00

2137

1936, Assicurativi,  3 lire grigio oliva (15) blocco di quattro freschissimo, bordo di foglio.
640

120,00

2138

1863, Segnatasse, 10c. arancio (1b). (Cert. Sorani).
2.375

600,00

2139

1863, Segnatasse 10 c. ocra  (1a) coppia con annullo di Rieti. (Em. Diena).
475

50,00

2140

1866, Segnatasse 10 c. ocra (1a) coppia verticale non annullata applicata sopra Pontificio 4 baj (5A) su lettera da Roma per Livorno. (Chiavarello).
—

100,00

2141

-, Segnatasse, Saggio Privato da 20 c. bruno (1864 ca.) in blocco di quattro. (Vol. Unificato Storia Postale p. 346).
—

250,00

2142
()
1864, SAGGI HUMMEL, Segnatasse, lotto di 6 saggi Hummel del valore da 10 c. in vari colori (Unificato Storia Postale p. 346).
—

250,00

2143

1880, Segnatasse 30c. + 40c. (7+8) annullati a Diano Marina, su bustina dal Perù affrancata con 10c. Difetti, da esaminare, interessante.
—

40,00

2144

1870, Segnatasse, 50 c.ocra e carminio (9b) con le cifre capovolte. Rarità, non quotato. (Cert. Raybaudi).
—

1.750,00

2145

1890, Segnatasse, 30 c. con cifra capovolta (7b) su piccolo frammento + segnatasse 60 c. (10). Raro. (Cert. E. Diena).
3.200

750,00

2146

1870, Segnatasse, 1 lira azzurro chiaro e bruno (11), ben centrato. Rarità. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
11.000

2.500,00

2147

1870, Segnatasse, 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). (A.Diena - Cert.Raybaudi - Cert.Caffaz).
5.500

1.500,00

2148

1863, Segnatasse, 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). (Cert. Raybaudi "buono stato").
5.500

1.000,00

2149

1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). (A. Diena - Cert. Raybaudi).
5.500

1.100,00

2150

1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11), esemplare da esaminare per dentellatura e freschezza.
5.500

150,00

2151

1870-74, Segnatasse, 1 lira azzurro chiaro e bruno (11) blocco di quattro con bollo corsivo "annullato" impresso ripetutamente.
225

20,00

2152

1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12). (Cert.Sorani buono stato).
5.500

1.000,00

2153

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13). (A. Diena).
1.000

250,00

2154

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13). Da esaminare.
1.000

100,00

2155

1874, Segnatasse, 5 l. azzurro e bruno (13) ben centrato, gomma da esaminare.(Cert.Biondi).
1.000

200,00

2156

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno con cifra capovolta (13b).
1.600

400,00

2157

1870-74, Segnatasse, i 4 valori dalla 1 lira al 10 lire (11/14). Dentellatura da esaminare nel 10 lire.
135

15,00

2158

1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno con le cifre capovolte (14b).
400

85,00

2159

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16), molto ben centrati.
800

225,00

2160

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16). (Raybaudi).
400

100,00

2161

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
400

80,00

2162

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
400

70,00

2163

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16) in blocco di quattro.
1.600

350,00

2164

1884, Segnatasse, cifre in bianco 2 valori cpl.(15/16).
160

35,00

2165

1884, Segnatasse, cifre in bianco 2 valori cpl.(15/16).
160

35,00

2166

1890-91, Segnatasse "Mascherine" 3 valori cpl. (17/19). (Cert. Raybaudi per i n.18/19).
5.500

1.100,00

2167

1890-91, Segnatasse "Mascherine" 3 valori cpl. (17/19). (Cert. Carraro).
5.500

1.000,00

2168

1890-91, Segnatasse, soprastampati "mascherine" 3 valori cpl. (17/19). Il 30 su 2 c. con (Cert. Raybaudi).
2.750

450,00

2169

1890-91, Segnatasse, soprastampati "mascherine" 3 valori cpl. (17/19). Il 30 su 2 c. con cert. Caffaz. Gli altri 2 (Caffaz).
2.750

400,00

2170

1890-91, Segnatasse, soprastampati "mascherine" 3 valori cpl. (17/19), con tracce di ossidazione. (Cert. Caffaz).
2.750

200,00

2171

1891, Segnatasse 2 valori "mascherina" (17-19). Freschi. (Cert. Raybaudi).
4.300

1.000,00

2172

1891, Segnatasse 2 valori "mascherine" (17-19) in coppie orizzontali. Esemplari freschi.
8.600

2.400,00

2173

1891, Segnatasse 10 su 2 c. "mascherina" (17) bordo integrale a destra. (Cert. Raybaudi).
300

100,00

2174

1890, Segnatasse, "Mascherine" 20 c.su 1 c. ocra e carminio (18). (Cert. Sorani).
1.200

200,00

2175

1891, Segnatasse 30 su 2 c. "mascherina" (19). (Cert. Raybaudi).
4.000

900,00

2176

1891, Segnatasse, 30 su 2 c. "mascherina" (19) blocco di quattro. (Cert. Raybaudi).
800

65,00

2177

1890/94, Segnatasse, l'emissione in arancio e carminio 9 valori cpl. (20/28).
500

125,00

2178
/
1890, Segnatasse, 5 c. arancio e carminio blocco di 6 con cifre capovolte (20a).


15,00

2179

1890, Segnatasse, 5 c. arancio e carminio coppia con doppia stampa del riquadro (20e). (A. Diena).
130

25,00

2180

1890, Segnatasse, 10 c. arancio e carminio con cifre doppie (21b).
112

30,00

2181

1890, Segnatasse, 20 c. arancio e carminio non dentellato (22g) blocco di sei. (Raybaudi).
1.080

250,00

2182

1890, Segnatasse, 20 c. arancio e carminio blocco di quattro con decalco completo (22p).
1.500

325,00

2183

1890, Segnatasse, 20 c. arancio e carminio blocco di quattro con la cifra capovolta (23a).
60

15,00

2184

1890, Segnatasse, 30 c. con cifre fortemente spostate (23c).
330

40,00

2185

1890, Segnatasse, 30 c. con cifre fortemente spostate (23c). Raro, annullato con bollo di Livorno.
—

200,00

2186
/
-, Segnatasse, 40 c. arancio e carminio (24) striscia verticale di quattro con un'esemplare riunito mediante linguella, bordo di foglio a sinistra e dentellatura verticale spostata a destra.
—

500,00

2187

1890, Segnatasse 60 c. arancio e carminio (26).
240

50,00

2188

1890, Segnatasse, 60 c. arancio e carminio con cifre capovolte (26a).
750

225,00

2189

1890, Segnatasse, 1 lira azzurro e carminio con cifra capovolta (27a). (E. Diena - A. Diena).
2.850

750,00

2190

1890, Segnatasse, 1 lira azzurro e carminio con la cifra fortemente spostata in parte fuori dall'ovale  (27c) coppia verticale, margine di foglio a sinistra.
—

100,00

2191

1980, Segnatasse, 1 lira azzurro e carminio con cifra spostata quasi interamente spostata dall'ovale (27c).
850

175,00

2192

1890, Segnatasse, 1 lira azzurro e carminio non dentellato e con cifra spostata (27gc).
—

100,00

2193

1890, Segnatasse, 1 lira azzurro e carminio coppia non dentellata (27g).
320

75,00

2194

1893, Segnatasse, 10 lire azzurro e carminio (28).
250

65,00

2195

1893, Segnatasse, 10 lire azzurro e carminio (28) bordo di foglio in basso.
500

100,00

2196

1890, Segnatasse 10 lire azzurro e carminio con cifre fortemente spostate (28c). (Cert. E. Diena).
50

15,00

2197

1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30), centratissimi.
500

150,00

2198

1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29-30).
500

125,00

2199

1933, Segnatasse, 2 buste dalla Libia per Genova tassata rispettivamente con (22+27-29) .
—

40,00

2200

1903, Segnatasse, 5 lire azzurro e carminio (30).
200

40,00

2201

1903, Segnatasse, colori cambiati 2 valori cpl. (31/32), buona centratura.
360

100,00

2202

1903, Segnatasse, colori cambiati 2 valori cpl. (31/32).
360

90,00

2203

1903, Segnatasse, colori cambiati 2 valori cpl. (31/32).
360

90,00

2204

1903, Segnatasse, colori cambiati 2 valori cpl. (31/32).
360

90,00

2205

1903, Segnatasse, colori cambiati 2 valori cpl. (31/32).
360

90,00

2206

1903, Segnatasse, 2 alti valori cpl. (31/32).
360

80,00

2207

1903, Segnatasse, colori cambiati 2 valori cpl. (31/32).
360

75,00

2208

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32).
180

40,00

2209

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32).
180

40,00

2210

1884-1903, Segnatasse, Cifre in bianco e colori cambiati (15/16+31/32) traccia leggera e ottima centratura.
340

100,00

2211
/
1903, Segnatasse, 2 alti valori: (16) linguellato; (32) integro.
240

50,00

2212

1924, Segnatasse, 60 c.arancio e bruno (33) ben centrato (Caffaz).
80

20,00

2213

1934, Segnatasse, filigrana corona 13 valori cpl. (34/46).
50

15,00

2214
//
1863-1903, Segnatasse, piccolo lotto formato da 10 c. (10) su frammento, non annullato; 3 valori mascherine (17/19) usati; 2 alti valori (31/32) nuovi.
—

30,00

2215

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6).
440

110,00

2216

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6).
440

100,00

2217

1924, Segnatasse vaglia 6 valori cpl. (1/6).
440

100,00

2218

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6).
440

80,00

2219

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6).
440

50,00

2220

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6), due valori ingialliti. Ben centrato il 3 lire.
440

50,00

2221

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6) centrati e con traccia poco visibile.
220

50,00

2222

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6) lieve traccia.
220

50,00

2223

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6).
220

40,00

2224

1924, Segnatasse vaglia 6 valori cpl. (1/6).
220

40,00

2225

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6) traccia pressochè non visibile.
220

45,00

2226

1924, Segnatasse vaglia 40 c. verde con cifra spostata a sinistra (2ba). (Cert. E. Diena).
750

200,00

2227

1913-25, Servizio commissioni, le due emissioni (1/6), un valore con leggerissimo ingiallimento.
840

150,00

2228

1913-25, Servizio commissioni, le due emissioni (1/6).
420

100,00

2229

1913-25, Servizio commissioni, le due emissioni (1/6).
420

65,00

2230

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
400

100,00

2231

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
400

80,00

2232

1913, Servizio commissioni 3 valori cpl. (1/3). Il 90 c. da esaminare.
200

30,00

2233

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
440

125,00

2234

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
440

110,00

2235

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
440

100,00

2236

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
440

75,00

2237

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
440

70,00

2238

1925, Servizio commissioni soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
220

50,00

2239

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
220

40,00

2240

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio. (Raybaudi).
540

150,00

2241

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
540

150,00

2242

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). (E. Diena).
540

135,00

2243

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). (Cert. B. S. Oliva).
540

130,00

2244

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
540

100,00

2245

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
540

100,00

2246

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). Da esaminare.
270

70,00

2247

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
270

50,00

2248

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1) con bollo ovale azzurro di Roma 13 maggio '75.
350

100,00

2249

1921, BLP prima emissione,  20 c.arancio (2). (Cert.Raybaudi).
2.400

600,00

2250

1921, BLP, I emissione 20 c.arancio sopr.tipografica (2) gomma da esaminare. (Cert.Biondi).
1.600

300,00

2251

1921, BLP, I emissione 20 c.arancio (2).
375

75,00

2252

1921, BLP, I emissione 20 c. arancio (2). (G. Oliva).
375

75,00

2253

1921, BLP, prima emissione 20 c.arancio con soprastampa fortemente spostata in alto (2f). Grinza verticale. (Cert. E. Diena).
2.100

400,00

2254

1921, BLP 20 c. arancio soprastampa litografica I tipo (2) su BUSTA LETTERA POSTALE, nuova, Serie Nazionale 21 - 30.
650

150,00

2255

1921, BLP 20 c. arancio soprastampa litografica I tipo (2) su BUSTA LETTERA POSTALE nuova. Serie Nazionale 21 -30.
650

150,00

2256

1921, BLP, 25 c.azzurro soprastampa rossa (3).
220

50,00

2257

1921, BLP, 25 c. azzurro soprastampa rossa (3).
135

25,00

2258

1921, BLP 40 c. soprastampa litografica I tipo  (4).
90

20,00

2259

1921, BLP, 40 c.bruno con soprastamap a cavallo della dentellatura (4h) bordo di foglio in basso.
360

75,00

2260
/
1922, BLP, 40 c. bruno con soprastampa spostata in senso orizzontale (4i) coppia verticale. (A. Diena).
375

100,00

2261

1922-23, BLP, seconda emissione, 8 valori cpl. (5/12). (Cert.Raybaudi per i n.6-7-10-11-12)
16.000

2.800,00

2262

1922-23, BLP, seconda emissione 10 c.rosa (5).
300

20,00

2263

1922/23, BLP, 10 c.rosa (5).(Em.Diena - En:Diena).
160

40,00

2264

1922-23, BLP, 10c. rosa (5) annullato. (Sorani).
90

30,00

2265

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6).
1.200

300,00

2266

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6).
1.800

400,00

2267

1922, BLP, soprastampa del II tipo con doppia dentellatura in alto (6g). (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
2.500

500,00

2268

1922-23, BLP 20 c. arancio,  soprastampa litografica del II tipo (7) con gomma da esaminare. (G. Colla).
750

120,00

2269

1922, BLP, 20 c.arancio con soprastampa "BLP" litografica del II tipo capovolta (7Ab). (Cert. Raybaudi).


500,00

2270

1922, BLP, 25 c. azzurro (8) fresco e ben centrato.
600

125,00

2271

1922, BLP, 25 c. azzurro (8) ben centrato.(Em.Diena - Sorani).
300

80,00

2272

1922, BLP, 25 c. azzurro (8) fresco e ben centrato.
600

125,00

2273

1922-23, BLP, 25 c. azzurro (8) fresca quartina.
1.200

200,00

2274

1922-23, BLP 25 c. soprastampa litografica II tipo (8), esemplare con decalco.
280

35,00

2275

1922/23, BLP, 25 c.azzurro (8). (E. Diena - Chiavarello).
75

20,00

2276

1922/23, BLP, 40 c.bruno, soprastampa nera (9A). (Sorani).
200

50,00

2277

1922-23, BLP, soprastampa litografica II tipo, 40 c.bruno con soprastampa nera (9A) senza lettera "B" e con lettera "L" parzialmente mancante, annullato. Varietà inedita, conosciuti soltanto 11 esemplari nuovi ma con la soprastampa azzurra. Grande rarità. (A.Diena - G.Bolaffi - Cert.Raybaudi).
—

1.000,00

2278
/
1922/23, BLP, 50c violetto (10) su busta nuova (R. Diena).
300

100,00

2279

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 60 c. carminio (11). (Cert. Raybaudi "oro").
3.900

1.100,00

2280

1923, BLP, 10 c. rosa, soprastampa del III tipo (13) ben centrato.
440

125,00

2281

1923, BLP, 10 c. rosa con doppia soprastampa impressa molto discosta e obliqua (13d) blocco di quattro. (Em. Diena - A. Diena - Chiavarello).
960

250,00

2282
/
1923, BLP, 10c rosa III emissione (13) su busta nuova (R. Diena).
45

15,00

2283

1923, BLP, 20 c.arancio, soprastampa del III tipo (15) ben centrato.(Cert.Ghiglione).
1.500

500,00

2284
/
1923, BLP, 30 c.bruno arancio, soprastampa tipografica III tipo (17) molto ben centrato. (Em.Diena).
—

200,00

2285
/
1923, BLP, 20c arancio (15) + 30c bruno arancio (17) su busta nuova (R. Diena).
295

100,00

2286

1923, BLP, 85 c. con soprastampa tipografica del III tipo (18), ottima centratura. (Cert. Caffaz).
1.050

350,00

2287

1923, BLP 85 c. soprastampa tipografica (18), lieve grinza orizzontale, da esaminare.
650

35,00

2288

1921-23, BLP, lotto di alcune BUSTE LETTERE POSTALI nuove. Da esaminare.
—

80,00

2289

1922, BLP Anniversario Vittoria 15 c. (24) esemplare da esaminare per un ingiallimento centrale. Non comune. (Cert. Caffaz).
900

200,00

2290

1924-25, Pubblicitari, 16 valori diversi in buone condizionoi di centratura (1/3-5/9-11/13-15/16-19). Qualche ingiallimento in qualche valore, da esaminare.
5.342

500,00

2291

1924-25, Pubblicitari, l'emissione completa usata di 19 valori (1/19). Alti valori con Cert. Carraro, l'1 lira anche con Cert. Savarese.
3.100

900,00

2292

1924-25, Pubblicitari, l'emissione usata di 19 valori (1/19) senza i n. 6-8-12. Da esaminare. (G. Oliva il n. 13).
1.950

400,00

2293

1925, Pubblicitari 25c. Reinach (7) esemplare con dente d'angolo mancante isolato in perfetta tariffa di fattura commerciale da Milano per Palermo, 20/2/25. Non comune.
400

30,00

2294

1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e azzurro COEN (10). (Cert. Raybaudi).
2.400

600,00

2295

1924, Pubblicitari 50 c. DE MONTEL  (12) blocco di 12.
—

20,00

2296
/
1924-25, Pubblicitari, 5 esemplari (1-2-3-9-14).
560

120,00

2297

1924, Pubblicitari, 50 c. TAGLIACOZZO (17). (Chiavarello - B. S. Oliva).
450

100,00

2298

1924, Pubblicitari, 50 c.violetto e verde "TAGLIACOZZO" (17).
450

100,00

2299

1924, Pubblicitari, 50 c. TANTAL (18).
300

75,00

2300

1924-25, Pubblicitari, 4 valori usati : (4-10-14-18).
315

50,00

2301

1924-25, Pubblicitari 4 valori (7 - 14 - 18 - 20).
1.330

200,00

2302

1924, Pubblicitari, alcuni valori usati (2,3,4,13,14,10,15,11,16) il n.13 di ottimo aspetto ma difettoso per uno strappo.
555

80,00

2303

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4).
160

50,00

2304

1924, Parastatali, Cassa Nazionale Assic. Inf. Lavoro, 7 valori cpl. (17/23). Da esaminare il 50 c. (punto di ruggine) e l'1 lira (lieve grinza).
250

50,00

2305

1924, Parastatali, Cassa Nazionale Assic. Inf. Lavoro 5 lire (23). (Raybaudi).
180

50,00

2306

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assic. Inf. Lavoro, 5 lire bruno scuro con doppia stampa della dicitura (23a). Bordo di foglio in basso.
350

100,00

2307

1924, Parastatali, Cassa Nazionale Assic. Inf. Lavoro 5 lire "o" rotta (23 c) angolo di foglio. Da esaminare per un punto di ossidazione.
405

50,00

2308

1924, Parastatali, Cassa Nazionale Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29).
350

80,00

2309

1924, Parastatali, Consorzio Bibliot. Torino, 4 valori cpl. (30/33).
350

80,00

2310

1924, Parastatali, Federaz. Italiana Biblioteche Popolari, 4 valori cpl. (34/37).
350

90,00

2311

1924, Parastatali, Federaz. Italiana Biblioteche Popolari, 4 valori cpl. (34/37).
350

80,00

2312

1924, Parastatali, Federaz. Italiana Biblioteche Popolari, 4 valori cpl. (34/37).
350

75,00

2313

1924, Parastatali, Gruppo d'Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41).
250

60,00

2314

1924, Parastatali, Opera Italia Redenta - Roma, 4 valori cpl. (46/49).
450

125,00

2315

1924, Parastatali, Patronati scolastici, 4 valori cpl. (58/61).
300

75,00

2316

1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccup. 7 valori cpl. (62/68).
450

120,00

2317

1924, Parastatali, Vigilanza obbligo scolastico, 25 c. lilla bruno (69) coppia.
300

100,00

2318

1866, Marche da bollo a 50 c. lilla (2) su piccolo frammento con annullo di Canzano.
—

50,00

2319

-, Marche da bollo, 4 frammentini (6-9-9x2-16), tre firmati Sorani.
—

60,00
LOTTI REGNO D'ITALIA

2320
/
1862-63, lotto composto da: (2) quartina, (10) quartina; (11) blocco di 6; (13) quartina. Ingiallimenti, da esaminare.
—

150,00

2321
/
1861-1944, classificatore con valori e serie cpl., a volte ripetute (massimo 5 per tipo). Da esaminare.
4.792

450,00

2322
/
1862-1938, Lotto di francobolli generalmente linguellati non ripetuti e quasi sempre in serie complete. Da esaminare.
800

100,00

2323
//
1863, 15 c. litografico (12-13) collezioncina studio formata da 58 esemplari (qualche coppia), blocco di otto nuovo del (13), 10 lettere. Da esaminare.
—

80,00

2324

1863-1903, Segnatasse e Pacchi Postali, classificatore con sequenza di esemplari ripetuti (notata striscia di 3 del 10 c. (2) con annullo "Ascoli - Art. Dan." + alcuni valori della prima serie. Pacchi ripetuti.
4.000
+
400,00

2325

1875-78, V.E.II, 18 lettere affrancate con Servizio (fino all'1 lira) e Servizio soprastampato (29/36 cpl) in genere valori isolati.
—

100,00

2326

1889-1901, Umberto I 2 lettere: (37x4+T19) - (60+65+ 2 metà del 65 in frode +66+67).
—

70,00

2327

1898-1915, 3 buste ed un piego con intestazioni "Ufficio Centrale per Sovvenzioni ai Danneggiati dal Terremoto in Porto Maurizio". Allegata anche una ricevuta di vaglia.
—

25,00

2328

1898-1917, lotto di 4 fascette con diverse affrancature.
—

20,00

2329
/
1903-44, lotto di serie di servizi, da espressi a segnatasse vaglia. Da esaminare.
436

50,00

2330

1906-41, lotto di serie complete di ottima qualità senza ripetizioni.
2.130

350,00

2331

1917-34, alcuni valori di espressi e posta aerea senza ripetizioni.
490

75,00

2332

1922-26, lotto di 3 serie: (128/30-169/74-S.40).
91

15,00

2333

1924-38, V.E. III, 5 serie cpl. (169/74-276/80+A-345/49+A-380/83+A-439/48+A) + Augusto (424). Vari firmati (Biondi).
1.160

300,00

2334

1926-37, Posta aerea, interessante sequenza di serie del periodo. Materiale fresco.
1.025

200,00

2335
/()
-, V.E. II e Umberto I, piccolo lotto con francobolli del periodo con gomme da esaminare. Notato 40 c. (3) blocco di 6. Alto catalogo, da esaminare.
—

200,00

2336

-, V.E.II  e Umberto I, piacevole e ricca sequenza di frammenti affrancati con valori di varie emissioni, in genere singoli, con varieta' di annulli. Notato 10 c. (L17) coppia + 40 c. (L20) su frammento con annullo in cartella azzurro "Piroscafi Postali Italiani" e cerchio azzurro di Alessandria d'Egitto a lato. Interessante, da esaminare.
—

300,00

2337

-, 3 pieghi con francobolli con bordi di foglio: (38+38-60-68+69 coppia).
—

20,00

2338

-, V.E.III, un classificatore con un migliaio di francobolli, in genere di serie ordinarie, tutti molto decentrati.
—

100,00

2339
/
-, piccolo lotto composto da alcuni valori di p.aerea (1x2-2x3 usati-2 nuovo), alcuni Pubblicitari + la serie Tasse vaglia usata.
600

60,00

2340

-, lotto di 121 francobolli con piccole varieta': filigrana, soprastampe, decalchi, ecc... Il lotto va' esaminato.
—

80,00

2341

-, piccolo lotto di serie, ripetute e in quartina. Da esaminare.
332

65,00

2342

-, piccolo lotto di buste comuni, in genere periodo umbertino. Da esaminare.
—

50,00

2343

-, pacchetto di corrispondenza comune periodo Umberto I, V. E. III, A.O.I. Da esaminare.
—

50,00

2344

-, paccheto di pieghi periodo V.E.II/Umberto I + franchigie da post-unita' fino al 1915. Materiale comune. Da esaminare.
—

70,00

2345

-, piccolo lotto di varietà. Necessario esame.
—

100,00

2346

-, Perfin, piccolo lotto: (64, 2 esemplari-91-145-146-229). (Cat. per usato 550,00).
—

100,00

2347

-, piccolo lotto di spezzature.
—

150,00

2348
/
-, Michetti e Leoni, piccolo e piacevole lotto di varieta'.
—

100,00

2349

-, pacchetto di buste, in parte P.M. I guerra. Nel lotto anche qualche aereogramma di Cile anni '50/'60.
—

50,00

2350

-, pacchetto di 27 tra buste, pieghi e cartoline da V.E.II e V. E.III, varieta' di affrancatura. Da esaminare.
—

60,00

2351

-, circa 140 documenti postali vari con affrancature comuni differenti, sopratutto V.E.III, esclusi commemorativi.
—

50,00

2352

-, V.E. III, 87 documenti postali vari tutti affrancati con commemorativi (anche propaganda) isolati, tutti differenti per affrancature o tariffe.
—

70,00

2353

-, 9 pezzi con differenti affrancature valori gemelli.
—

50,00

2354

-, piccolo insieme di 15 pezzi. Da esaminare.
—

20,00

2355

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa in rosso bruno (29D/36D). (Cert. Raybaudi).
400

100,00

2356

-, piccolo insieme di usati di periodi vari, vari firmati. Notato 25 lire Filiberto. Da esaminare.
2.200

360,00

2357

-, V.E. III, lotto di alcune serie commemorative, fresche e con lieve traccia.
1.064

150,00

2358
//
1861-63, ricco accumulo di Francobolli per stampati di Sardegna (19/20), 2 c. bistro di Regno (10) e 15 c. litografico (12-13), con strisce, coppie, ecc.. Qualita' mista, interessante, utile per studio.
—

300,00

2359

-, V.E.III, 4 buste con Perfin, ditte private, non banche.
—

25,00

2360

-, un piacevole lotto di buste periodo V.E.III con varie affrancature soprattutto Floreale, Leoni, Michetti in molte combinazioni. Notate alcune buste di formato lungo per manoscritti, ecc. Merita esame.
—

100,00

2361

-, V.E.III, 4 buste per campioni senza valore, 2 raccomandate.
—

25,00

2362

-, 9 buste con pubblicità generalmente al verso (una non affrancata, una con francobollo staccato). Da esaminare.
—

50,00

2363

-, V.E.III, 9 pezzi (uno periodo Umberto I) con annulli particolari.
—

40,00

2364

-, circa 190 tra interi, qualche cartolina e qualche cartolina commerciale, periodo 1890/1920 circa. Materiale  comune, da esaminare.
—

125,00

2365

-, classificatore con materiale non di spicco di V. E. III, anche aerea e Servizi, con qualche valore nuovo. Da esaminare.
—

100,00

2366

-, V. E. III, 4 buste viaggiate via aerea. Da esaminare.
—

40,00

2367
//
-, V. E.III, piccolo lotto di varieta', in genere decalchi. Da esaminare.
—

60,00

2368

1921-27, lotto di 3 esemplari non dentellati: (120e-218h-E.7a).
665

120,00

2369

-, Umberto I, 3 lettere + 1 frontespizio. Da esaminare.
—

30,00

2370
/
-, piccolo lotto di serie cpl. (anche RSI) in un classificatore. Da esaminare.
—

200,00

2371
/
-, 65 tra buste e frontespizi affrancati con 20 c. (T26-L26) con varietà di annulli. Da esaminare.
—

65,00

2372

-, V.E.II, 7 lettere, affrancature varie. Da esaminare.
—

75,00

2373
/
-, 75 buste in prevalenza raccomandate + molti frammenti affrancati con V.E.III, generalmente Michetti, timbri del Sud Italia.
—

100,00

2374
/
-, piccolo insieme con sfusi, blocchi, quartine, da V.E.II a V.E.III. Insieme interessante.
—

75,00

2375

-, 16 buste affrancate con Imperiale 5 c. + commemorativi. Diverse tariffe e combinazioni interessanti, montate su fogli con descrizioni.
—

125,00

2376

-, V.E.III, tariffa di 75 c. cartolina per l'estero, 35 pezzi differenti. Interessante e ottima base per inizio di collezione.
—

100,00

2377

-, Umberto I e V.E.III, 25 pezzi tutti con destinazioni estere differenti, alcune interessanti.
—

100,00

2378

-, V.E.III, 9 buste (una periodo Umberto I, una isole Jonie), varietà di affrancature. Notato (E.5).
—

80,00

2379

-, sequenza di materiale vario in un classificatore compreso qualcosa di Antichi Stati. Necessario esame.
—

150,00
REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA

2380

1944, soprastampa capovolta sui valori da: 10 c. bruno, 30 c. bruno, 20 c. rosso e 50 c. violetto in blocchi di quattro (471a-473a-475a-477a). (G. Oliva - Cert. Caffaz).
1.120

200,00

2381

1944, Soprastampato "GNR" di Verona, 35 c.azzurro (476). (Caffaz).
300

75,00

2382

1944, GNR Verona 1 lira con doppia soprastampa (479b). Margine di foglio in alto. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
225

50,00

2383

1944, Soprastampati "GNR" di Verona,4 valori dal 2 al 5 lire (482/85). (Raybaudi - Caffaz).
480

125,00

2384

1944, GNR Verona 3,70 lire (484). (G. Oliva).
120

30,00

2385

1944, Soprastampati G.N.R., 20 lire verde (487). (G. Oliva).
400

100,00

2386

1944, GNR Verona 25 lire (488). (G.Oliva, Raybaudi).
2.000

500,00

2387

1944, Soprastampato "G.N.R." 50 lire violetto (489). (G. Oliva - Fiecchi).
950

250,00

2388

1944, Soprastampato "G.N.R." 50 lire violetto (489). (Cert. B. S. Oliva).
2.000

450,00

2389

1943, GNR Brescia I tipo 35 c. con decalco della soprastampa (476/Iq). (G. Oliva).
375

75,00

2390

1943, GNR Brescia I tipo, 2 valori (476/I-482/I). (Cert.Sirotti).
500

100,00

2391

1943, Tiratura di Brescia, lire 2,55 verde grigio (483/I). (Caffaz).
300

50,00

2392

1944, Soprastampati "GNR", 1 lira violetto con la "R" accostata alla "N" (479/II).
180

30,00

2393

1944, 20 lire verde giallo con soprastampa di Brescia del II tipo (487/II) su frammento annullato Brescia. Raro, non quotato.(G.Oliva - Raybaudi).
—

2.750,00

2394

1944, 25 c.verde, fascio in rosso (490).
150

50,00

2395

1944, 25 c.verde, fascio in rosso (490). (G. Oliva).
150

50,00

2396

1944, 25 c.verde, fascio in rosso (490) blocco di sei.
900

250,00

2397

1944, 25 c. fascio rosso capovolto (490a).
375

140,00

2398

1944, soprastampa capovolta, 5 valori + i due espressi (491a/95a+E.21a/22a).
215

45,00

2399

1944, soprastampa capovolta, 5 valori + i due espressi (491a/95a+E.21a/22a).
215

45,00

2400

1944, soprastampa capovolta, 5 valori + i due espressi (491a/95a+E.21a/22a), blocco di quattro.
860

175,00

2401

1944, Soprastampati, 5 valori fascetto capovolto (491a/95a)..
150

50,00

2402

1944, 25 c. verde (491) foglio cpl. di 100 della tiratura di Verona, I tavola. Utile per studio. (Biondi).
2.500

150,00

2403

1944, 25 c. verde (491) foglio quasi cpl. di 96 esemplari di cui 91 con doppia soprastampa (491b), un paio di esemplari con soprastampa anche al verso a causa di una piegatura del foglio. Interessante.
3.000

350,00

2404

1944, Tiratura di Firenze, 25 c.verde (491) quartina con un esemplare con la varietà relativa alla posizione n.27 "TALIANA".
87

20,00

2405

1944, Tiratura di Firenze, 25 c.verde  (491) blocco di quattro con varietà corrispondente alla posizione n.27 "TALIANA".
87

20,00

2406

1944, Tiratura di Firenze, 25 c.verde (491) sette quartine con un esemplare con la varietà relativa alla posizione n.27 "TALIANA".
609

125,00

2407

1944, 25 c. scambio di soprastampa tripla (491Ag).
120

40,00

2408

1944, 25 c. con doppia soprastampa capovolta (491d) con decalco.
70

20,00

2409

1944, 30 c. bruno (492) foglio di 100 esemplari della tiratura di Verona tav. III. Utile per studio.
—

150,00

2410

1944, 25 c. fascetto con soprastampa capovolta (491a) blocco di quattro.
120

20,00

2411

1944, 25 c. con soprastampa capovolta (491a) blocco di 20 (7/10-47/50) della tiratura di Genova, calcolato come il più comune.
600
+
50,00

2412

1944, 25 c. verde (491) coppia verticale di cui l'esemplare inferiore con parte di soprastampa evanescente. Interessante. (Cert. B.S.Oliva).


70,00

2413

1944, 30 c. errore (492A).
125

40,00

2414

1944, 30 c. scambio tripla soprastampa (492Ag).
120

40,00

2415

1944, 30 c. scambio (492B).
125

40,00

2416

1944, 30 c. scambio (492Ba).
125

40,00

2417

1944, 30 c. bruno con scambio soprastampa (492Ba) in quartina.
500

60,00

2418

1944, Tiratura di Firenze, 30 c.bruno soprastampa rossa (492/II) quartina angolo di foglio, con esemplare nella posizione caratteristica n.91.
115

25,00

2419

1944, Tiratura di Firenze, 30 c.bruno soprastampa rossa (492/II) 2 quartine tutte angolo di foglio ognuna con un esemplare con varietà "nastro spezzato" corrispoindente alla posizione n.91.
210

50,00

2420

1944, 30 c.bruno, soprastampa rossa di Firenze (492/II) 2 quartine, ognuna con un esemplare con la posizione n.91.
230

40,00

2421

1944, Tiratura di Firenze, 30 c.bruno soprastampa rossa (492/II) 10 quartine tutte angolo di foglio ognuna con un esemplare con posizione n.91.
1.150

200,00

2422

1944, 30 c. fascetto con soprastampa capovolta (492a) coppia usata.
100

20,00

2423

1944, 30 c. "fascio" con doppia soprastampa ben distanziata (492b) foglio di 100 marginato e freschissimo, tavola I di Verona. Calcolati come comuni.
3.250

450,00

2424

1944, 50 c. violetto (493) doppio foglio di 200 esemplari con interspazio della tiratura di Verona, tav. I + tav. II. Non comune, utile per studio.
5.000

350,00

2425

1944, 50 c. scambio (493Ba).
125

40,00

2426

1944, 50 c. scambio soprastampa (493Ba) capovolta.
120

40,00

2427

1944, 50 c. scambio con doppia soprastampa (493Bb).
120

40,00

2428

1944, 50 c. scambio colore diverso (493Ca).
125

40,00

2429

1944, 50 c. scambio di soprastampa tripla (493Cag).
120

40,00

2430

1944, 2 valori con varietà (492b-493b).
65

20,00

2431

1944, 50 c. violetto (493) con doppia soprastampa di cui una "R.S.I." e l'altra "fascio" della tiratura di Genova (cat. Raybaudi GE3/V56) pos. 38. (50 rinvenuti di Genova). (Cert. Raybaudi).
—

90,00

2432

1944, 50 c. violetto (493) con doppia soprastampa di cui una "R.S.I" e l'altra "fascio" della tiratura di Genova (Cat. Raybaudi GE3/V56) rara quartina con bordo (39-40/49-50) dei 50 pezzi rinvenuti. (Cert. Oro Raybaudi).
—

360,00

2433

1944, 75 c. carminio (494) foglio di 100 esemplari della tiratura di verona, tavola II. Utile per studio.
4.000

250,00

2434

494, 75 c.carminio (494) tiratura di Roma, varietà "Repubplica" corrispondente alla posizione n.92, lotto di 10 esemplari tutti bordo di foglio (1 difettoso).
550

100,00

2435

1944, 75 c. carminio (494) della rara tiratura di Genova,(cat. Raybaudi GE 4), foglio intero di 100 esemplari con i margini superiore e inferiore, tutti esemplari perfetti. (Cat CEI tiratura presunta 800). Cat. Raybaudi per foglio euro 31,250.
—

3.750,00

2436

1944, 75 c. carminio con soprastampa capovolta (494a) della tiratura di Genova. Non comune.
—

200,00

2437

1944, 75 c. scambio (494B).
125

40,00

2438

1944, 75 c. scambio con doppia soprastampa (494Bb).
120

40,00

2439

1944, doppia soprastampa del fascio in rosso su 50 c. violetto (493Bb) e su 75 c. carminio (494Bb). (Cert. Raybaudi).
240

50,00

2440

1944, 75 c. scambio colore diverso (494C).
125

40,00

2441

1944, 75 c. scambio di soprastampa tripla (494Cg).
120

40,00

2442

1944, 1,25 lire azzurro (495) doppio foglio di 200 esemplari con interspazio della tiratura di Verona entrambi tavola I. Non comune. Utile per studio. (Cert. Biondi).
8.000

500,00

2443

1944, 20 c. carminio (495A).
125

40,00

2444

1944, errore di colore della soprastampa,1,25 azzurro con fascio nero (495A) blocco di quattro.
500

125,00

2445

1944, errori di colore della soprastampa, quattro valori in quartina con fascio nero (490A-492A/95A).
2.000

450,00

2446

1944, 1,25 lire scambio di soprastampa tripla (495Ag).
120

40,00

2447

1944, 1,25 lire scambio (495B).
125

40,00

2448

1944, 5 esemplari con tripla soprastampa: 25 c. verde (490Ag) + 30 c. bruno (492Ag) + 50 c. violetto (453Cag) + 75 c. carminio (494Cg) + 1,25 l. azzurro (495Ag). (Cert. Chiavarello).
600

125,00

2449

1944, 75 c.carminio (494) della tiratura di Roma, con varietà "Repubplica"  6 esemplari. Inoltre 12 esemplari del 50 c.(493) e 5 quartine del (525) di Luogotenenza tutte con la varietà (525g).
375
+
50,00

2450

1944, 3 valori con soprastampa capovolta (491a-492a-494a) in quartine. Inoltre il 30 c. con scambio di soprastampa (492B) in quartina.
860

100,00

2451

1944, Falso d'epoca da 25 c. verde (F491).
500

100,00

2452

1944, Falso d'epoca del 25 c. verde (491) coppia orizzontale bordo di foglio. (Cert. Ghiglione).
1.000

200,00

2453

1944, 20 c. carminio (495A) angolo di foglio con tre piccoli punti sul bordo.
800

250,00

2454

1944, 20 c. carminio (495A) con filigrana capovolta. (Cert. A. Diena).
800
+
250,00

2455

1944, 20 c. carminio (495A). (G. Oliva - Raybaudi).
800

190,00

2456

1944, 20 c. carminio (495A). (G.Oliva).
800

150,00

2457

1944, 50 lire violetto, emissione di Firenze (500). (Raybaudi).
3.000

900,00

2458

1944, 50 lire violetto, emissione di Firenze, soprastampa lilla (500). (Cert.G. Oliva - E.Ghiglione).
3.000

800,00

2459

1944, 50 lire violetto soprastampa "fascio" di Verona (501).
450

105,00

2460

1944, 50 lire violetto soprastampa "fascio" di Verona (501). (R.Mondolfo).
450

100,00

2461

1944, Saggi, coppia con la soprastampa dell' espresso, lire 1,25 azzurro (P9), angolo di foglio. (Rayubaudi).
400

80,00

2462

1944, L. 1,25 coppia con soprastampa dell'espresso, Saggio (P9) di Genova, quartina.
1.600

120,00

2463

1944, L. 1,25 coppia con soprastampa dell'espresso, Saggio (P9) di Genova, quartina.
1.600

120,00

2464

1944, Saggi, 35 c. azzurro con soprastampa su tre righe (P19). (Chiavarello).
120

30,00

2465

1944, Saggi, 1 l. violetto (P20).
120

30,00

2466

1944, Saggi, soprastampa fascio in rosso sui valori da lire 1 violetto, lire 1,75 arancio, lire 10 violetto (P20-P21-P23). (Cert. Raybaudi).
845

175,00

2467

1944, Saggi, 15 c. verde coppia con soprastampa tète-bèche (P26b). (Chiavarello).
650

150,00

2468

1944, Flli Bandiera 25 c. (512) blocco di 30 esemplari di cui 6 su carta ricongiunta (512 d).
3.600

700,00

2469

1944, Fratelli Bandiera,lire 2,50 carminio, striscia di 10 con varietà "carta ricongiunta" (514d).
550

100,00

2470
()
1944, Garibaldi e Mazzini 5 saggi in quartina.
—

100,00

2471

1944, Posta aerea, 80 c.arancio (120) in blocco di quattro margine di foglio. (Raybaudi - B.S.Oliva).
900

200,00

2472

1944, Posta aerea, soprastampa GNR di Verona, i 4 alti valori (122/25). (G. Oliva - Cert.L. Raybaudi).
4.400

100,00

2473

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire azzurro (122), gomma lievemente bicolore. (Cert. B.S.oliva).
300

50,00

2474

1944, Posta aerea, 5 lire verde (123) qualità modesta. (G. Oliva).
125

15,00

2475

1944, Posta aerea, 10 lire rosso (124). (G. Oliva).
1.350

300,00

2476

1944, Posta aerea, GNR Verona, i valori alti della serie 10 lire carminio e 2 lire ardesia (124/25). (Cert. Raybaudi).
3.900

1.100,00

2477

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire ardesia (125). (G. Oliva).
1.875

500,00

2478

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire ardesia (125). (Cert. Caffaz).
1.875

400,00

2479

1944, Posta aerea, 80 c.arancio con decalco della soprastampa (120/Ik). (Fiecchi).
1.400

350,00

2480

1944, Posta aerea, 2 lire ardesia con soprastampa del II tipo (125/II). (Fiecchi).
1.200

300,00

2481

1944, Posta aerea, 2 l. azzurro con soprastampa del III tipo (122/III). Su frammento con doppio annullo di Brescia. (E. Diena).
400

100,00

2482

1944, Soprastampa del III tipo, 2 lire azzurro (123III).
250

60,00

2483

1944, Posta aerea 75 c. coppia con la soprastampa dell'espresso, Saggio (P3) di Genova, blocco di 6.
3.000

150,00

2484

1944, Posta aerea 75 cent. coppia con la soprastampa dell'espresso, Saggio (P3) di Genova, blocco di 6.
3.000

150,00

2485

1944, Saggi, posta aerea soprastampe in rosso di Verona (P14/15) tiratura 100 pezzi. Il valore da 1 lira con piega.
3.300

325,00

2486

1944, Propaganda di guerra, GNR 12 valori cpl. (13/24) tipi misti.
225

50,00

2487

1944, Propaganda di guerra, 12 val.cpl. con soprast.di Brescia del II tipo (13/I-24/I).
225

70,00

2488

1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia II tipo 12 valori cpl. (13/I-24/I).
225

40,00

2489

1944, Propaganda di guerra, 50 c. violetto coppia verticale con l'esemplare superiore con soprastampa "G.N." del II tipo + "R" del III tipo ed esemplare inferiore del III tipo (23/Ia). (Cert. B. S. Oliva).
550

125,00

2490

1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia III tipo 12 valori cpl. (13/II - 24/II) in coppie orizzontali con interspazio. (Cert. Sorani).
3.600

700,00

2491

1944, Propaganda di guerra, GNR Brescia 12 valori cpl. coppie verticali con soprastampe del II e del III tipo (13/I-II / 24/I-II).
2.670

500,00

2492

1944, Propaganda di guerra, 12 valori cpl. con soprastampa capovolta (25a/36a)..
360

120,00

2493

1944, Propaganda di guerra 8 valori cpl. con soprastampa rosso bruno (29D/36D). (Cert. Raybaudi).
400

90,00

2494

1944, Propaganda di guerra, 6 valori con soprastampa rosso bruno (29D/32D-34D-36D). (Cert. Raybaudi).
400

40,00

2495

1944, Propaganda di guerra, 12 valori cpl. con soprastampa capovolta (25a/36a)..
360

90,00

2496

1944, Propaganda di guerra, 2 valori con varietà "SOOIALE" (25k-27k).
—

40,00

2497

1944, Propaganda di guerra 25 c.verde (I) con soprastampa su entrambe le sezioni e filigrana capovolta.
64

15,00

2498

1944, Propaganda di guerra, 30 c. (32) con soprastampa fascio sul re, ripetuta in albino sulla vignetta. Un esemplare d'angolo (pos.5) e uno con margine (pos.10).
—

60,00

2499

1944, Propaganda di guerra, i 4 valori da 50 c. con soprastampa capovolta sulla vignetta (33Aaa/36Aaa).
260

60,00

2500

1944, Propaganda di guerra, 50 c. varietà (35Caa).
185

65,00

2501

1944, Propaganda di guerra, 50 c. varietà (36Caa).
185

65,00

2502

1944, Propaganda di guerra, 8 valori con soprastampa su entrambe le sezioni, tiratura di Firenze in lilla (41/I-48/I). (Cert. Raybaudi).
1.400

420,00

2503

1944, Propaganda di guerra, 30 c.bruno soprastampa "fascio" di Verona capovolta su entrambe le sezioni (53a). (Raybaudi).
220

50,00

2504

1944, Propaganda di guerra, Saggi, con soprastampa rossa dell'espresso (P3-P4).
900

150,00

2505

1944, Propaganda di guerra, Saggi di Torino, 12 valori con soprastampa privata in caratteri compressi. Interessante, da esaminare per ingiallimenti. (Cert. Raybaudi).


300,00

2506

1943-44, Espressi GNR Verona, 2 valori cpl. (19/20). (Cert. Caffaz per il 2,50 lire).
650

175,00

2507

1943-44, Espressi, GNR Verona 2 valori cpl. (19/20) traccia di linguella quasi impercettibile.
260

50,00

2508

1944, Espressi, tiratura di Verona, lire 2,50 arancio (20). (Caffaz).
625

125,00

2509

1944, Espressi, tiratura di Verona, lire 2,50 arancio (20). (Caffaz).
600

100,00

2510

1943-44, Espressi GNR, soprastampa di Brescia del II tipo (19/II-20/II). In coppie verticali. (G. Oliva).
1.000

300,00

2511

1943, Tiratura di Brescia, espressi, lire 1,25 verde GNR del II tipo (19/II) + lire 2,50 GNR del III tipo (20/III). (Cert.Sirotti).
220

60,00

2512

1943, Espressi, lire 1,25 verde "GNR" Brescia II (19/III) + 50 c.violetto (477/I).
—

15,00

2513

1944, Espressi, 2 valori cpl. (21/22) in fogli di 50 della tiratura di Verona. (Biondi).
3.000

250,00

2514

1944, Espressi, 2 valori cpl. (21/22) tiratura di Genova, in quartine. L'1,25 lire posizioni 31-32-36-37; il 2,50 lire posizioni 34-35-39-40.
—

150,00

2515

1944, Espresso L. 1,25 (E21) bel blocco angolare di 12 della tiratura di Genova (con la varieta' in pos. 34 - vedi Sassone).
—

50,00

2516

1944, Espressi, 2 valori cpl. con soprastampa capovolta (21a/22a).
65

20,00

2517

1944, Espressi, lire 1,25 verde con fascio in nero della tiratura di Genova (21A) con soprastampa capovolta, in blocco di 6, pos. 14-15-19-20-24-25.


35,00

2518

1944, Espressi L. 1,25 con soprastampa capovolta (E.21a) raro blocco di 25 con margine superiore (mezzo foglio) della tiratura di Genova (posizioni 26/50). (Cert. oro Raybaudi), Quotazione Raybaudi per normali ca. 5000+).
—

300,00

2519

1944, Espressi, lire 1,25 verde soprastampa in carminio lillaceo di Firenze con soprastampa notevolmente spostata in basso (21/Ie) coppia verticale con bordo di foglio in basso. (Cert.Raybaudi).
800

125,00

2520

1944, Espresso L.2,50 con soprastampa capovolta (E.22) della tiratura di Genova (Raybaudi GE7/VS1). Bordo di foglio tipica pos. 47, raro (34 esemplari rinvenuti). (Cert. Raybaudi).
—

120,00

2521

1944, Espressi 2,50 lire (22) blocco di quattro della soprastampa di Roma, uno con parte bassa del fusto mancante.
—

35,00

2522

1944, Espressi, lire 1,25 verde con fascio in nero (21A) quartina. Da esaminare per un cenno di grinza e 2 lievissimi ingiallimenti.
1.400

250,00

2523

1944, Espressi, lire 1,25 verde con fascio in nero della tiratura di Genova (21A) con decalco della soprastampa in rosso. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
350

60,00

2524

1944, Espressi, lire 1,25 verde con fascio in nero (21A) in quartina con decalco della soprastampa in rosso.
1.600

300,00

2525

1944, Espressi, 2 valori cpl. con soprastampe di saggio "fascio nero" ripetute 2 volte (P1-P2). (Cert. Raybaudi).
1.800

350,00

2526

1944, Recapito autorizzato, 10 c. con soprastampa capovolta  (4a).
60

13,00

2527

1944, Pacchi postali, 12 valori cpl. (36/47) traccia leggera.
1.100

200,00

2528

1944, Pacchi postali, soprastampa di 36 mm., 7 valori fino alla 1 lira (36a/42a).
210

50,00

2529

1944, Pacchi postali, 2 lire verde, soprastampa di 36 mm. (43a).
900

200,00

2530

1944, Pacchi postali 10 lire con soprastampa di 36 mm. (46a). (Raybaudi).
675

175,00

2531

1944, Segnatasse, 13 valori cpl. (47/59). (G. Oliva).
2.800

600,00

2532

1944, Segnatasse, GNR 13 valori cpl. (47/59). tiratura mista
1.800

400,00

2533

1944, Segnatasse, soprastampati GNR la serie cpl. di 13 valori (47/59) nei tipi più comuni.Da esaminare per ingiallimento.(alti valori G.Oliva).
1.100

200,00

2534
/
1943, Segnatasse, la serie di 13 valori (47/59) mista nella tiratura di Verona e Brescia. (Brescia: valori da 5 c., 10 c., 30 c. e 60 c.). (Cert. Caffaz).
2.900

600,00

2535

1944, Segnatasse, 20 c.carminio doppia soprastampa (49b). (G. Oliva).
110

25,00

2536

1944, Segnatasse, tiratura di Verona, 50 c.violetto (53).(Sirotti).
100

15,00

2537

1943, Segnatasse, tiratura di Brescia, la serie di 10 valori senza il 5 lire (47/I-56/I).
1.200

250,00

2538

1944, Segnatasse, tiratura di Brescia, 50 c.violetto (53/I). (Caffaz).
160

40,00

2539

1944, Segnatasse, tiratura di Brescia, 60 c.ardesia (54/I). (Caffaz).
550

125,00

2540

1944, Segnatasse, tiratura di Brescia, 60 c.ardesia (54/I). (Sirotti).
550

100,00

2541

1943, Segnatasse, GNR Brescia 60 c. (54/I). (Caffaz).
275

80,00

2542

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72).
500

125,00

2543

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72).
500

100,00

2544

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72) il 60 c.ardesia don difetto.
250

40,00

2545
/()
1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72). Alcuni valori senza gomma (fino al 2 lire).
—

50,00

2546

1944, Segnatasse 40 c. fascetto (65) in foglio di 100.
800

75,00

2547

1944, Segnatasse 5 lire fascetto (70).
180

50,00

2548

1944, GNR Verona 5 c. + 25 c. fascetto + Monumenti distrutti 20 c. (470+491+496) interessante affrancatura di 3 emissioni su busta da Bolgona per Pisa, 1/7/44. (Caffaz).
—

125,00

2549

-, GNR Brescia I 25 c. (474/I) su busta da Desenzano per la P.M. 813, 6/3/44. Interessante. (Caffaz).
—

100,00

2550

1944, 25 c. verde (491) usato come tassa su ricevuta di raccomandata da Genova per città ed annullato con il bollo rosso "Genova Corrispondenze (tassate)", 27/3/44. Molto bello.
—

40,00

2551

1944, 30 c. fascio rosso arancio (492E) + 50 c. (493) su piego raccomandato da Padova per Vo, settembre '44. (Raybaudi).
—

80,00

2552

1944, 50 c. violetto (493) su busta "Fuori sacco" da Rovigo per Milano, 25/4/44.
—

150,00

2553

1944, 1,25 lire (495) + Imperiale 25 c. + 30 c. + 2 lire (247+249+255) su assicurata di medio formato da genova per Trieste, 11/3/44.
—

125,00

2554

-, busta listata a lutto raccomandata da Quarena per la Francia con affrancatura multipla (491+ 494+496 coppia+497 coppia+singolo+498 coppia). Interessante.
—

160,00

2555

1944, Tamburino 30 c.(498) striscia verticale di 5 + Imperiale 1 lira,  su raccomandata da Luino per Varese, 27/10/44.
—

90,00

2556

1945, Monumenti distrutti 75 c. (499) coppia  + 50 c. (507) su piego raccomandato da Merano per Lana, 20/2/45. (Sorani).
—

70,00

2557

1945, Monumenti distrutti 25 c.(505) coppia con annullo ottagonale "T" al verso di busta da Posta Civile 391 per Milano. 9/3/45.
—

70,00

2558

1945, Monumenti distrutti 10 c. + 15 c. (503+505) + Imperiale 15 c. (246), usate come tassa su lettera da Bologna per citta' e annullati con "Sportello tassate".
—

120,00

2559

1944, Monumenti distrutti 50 c. (507) quartina su raccomandata da Milano per citta', 24/10/44.
—

70,00

2560

1945, Monumenti distrutti 1 lira (509) + 25 c. 2 esemplari (497+505) valori gemelli su busta da Reggio Emilia per la Germania, 24/3/45.
—

80,00

2561

1945, Imperiale 2 lire (255) usato come tassa a Novara, su busta da Omegna affrancata con Bandiera 1 lira (513), 15/1/45. (Caffaz).
—

130,00

2562

1945, ITALIA, 75 c. carminio fascetto (494) + Bandiera 25 c. (512) entrambi con soprastampa "T" a tampone usati come segnatasse ad Argegno 22/1/45, su busta da Laglio Brienno (manoscritto "Zona senza francobolli"). (Raybaudi).
—

150,00

2563

1945, Imperiale 1 lira (252A) + Bandiera 2,50 lire (514) entrambi con soprastampa "T" a tampone, usati come segnatasse ad Argegno, 22/1/45, su busta espresso da Laglio Brienno (manoscritto "Zona senza francobolli"). (Raybaudi).
—

150,00

2564

1945, F.lli Bandiera 2,50 lire (514) + Monumenti distrutti 1 lira (509) su bustina espresso da Cuneo per Carmagnola, 29/1/45. Interessante.
—

80,00

2565

1944, Posta aerea 25 c. (10) isolato su circolare bilingue da Forli' per citta', 1/3/44. Interessante.
—

50,00

2566

1944, Propaganda di guerra 50 c. (9) striscia verticale di 3 + Imperiale 10 c. + 15 c. (245+246), raccomandata da Bavolone per Verona, 15/3/44.
—

70,00

2567

1944, Propaganda di guerra, 30 c. fascetto (30) su cartolina da Novara per Bologna, 8/8
—

150,00

2568

1944, Espressi 1,25 lire fascetto (21) coppia + Imperiale 1 lira (252A) su espresso da Genova per Chiavari, 19/4/45. Qualche ossidazione.
250

25,00

2569

1944, Recapito autorizzato 10 c. (3) 3 esemplari su 2 pieghi raccomandati, entrambi con Imperiale 1 lira (252A).
—

100,00

2570

1944, Recapito autorizzato 10 c. fascetto (4) coppia + Imperiale 1 lira (252A) su bsuta di medio formato, manoscritti raccomandati, da Virle Treponti per Ponte di Legno, 14/9/44.
—

60,00

2571

1944, Pacchi postali, 10 c. (25) la sola metà di destra + Monumenti distrutti 25 c. (497) 2 esemplari, tariffa manoscritti su busta da Magenta per Milano, 14/7/44. Interessante e non comune.
—

165,00

2572

1944, Pacchi postali 30 c. (27) 2 coppie + striscia di 3 + Imperiale 2 lire su raccomandata c/assegno da Mantova per Caselmoro, 23/10/44. La busta non è cpl. al verso.
—

110,00

2573

1944, Pacchi postali 50 c. fascetto (40) con le 2 metà invertite e distaccate, su busta da Bologna per città (Cert. Raybaudi). Altro con 30 c. fascetto da Piacenza a Pallanza. Insieme raro.
—

450,00

2574

1944, Segnatasse, 2 frontespizi, 25 c. fascetto (63) coppia; 1 lira (68) coppia. Entrambe usate come tasse ad Aosta. Non comuni.
—

30,00

2575

1944, Biglietto postale da 25 c. Monumenti distrutti (Fil. B37) + 25 c. + 50 c. (491+493) da S. Remo  per Genova, 13/3/45. A lato il bollo riquadrato " E Vincera' malgrado tutto". Bella qualita'.
—

75,00

2576

-, 3 buste: (491+495-493+R.A.4-P.P.28).
—

25,00

2577

-, 13 pezzi con piacevole varietà di affrancature.
—

50,00

2578

1943-45, piccola raccolta montata su fogli quadrettati. Notata la serie pacchi fascetto.
—

200,00

2579
/
-, piccolo lotto di varieta', generalmente dei soprastampati fascetto. Da esaminare.
—

100,00

2580

-, 48 pezzi con affrancature varie.
—

25,00
LUOGOTENENZA

2581

1944-46, la sequenza delle emissioni del periodo, compresi Pacchi e Tasse, in fogli Marini.
600

150,00

2582
()
1944, stampa recto-verso senza fondo di sicurezza al verso, 50 c. lilla e grigio lilla (515Al).
100

30,00

2583
()
1944, 50 c. lilla e grigio lilla stampa recto-verso con stampa al verso capovolta e senza fondo di sicurezza (515An).
100

25,00

2584
()
1944, 50 c. lilla e grigio lilla doppia stampa (515Ao) non dentellato.
110

25,00

2585
()
1944, 50 c. lilla e grigio lilla coppia non dentellata (515Ar).
180

40,00

2586
()
1944, Decorazione ornamentale del fondo di sicurezza con filigrana ad esagoni, senza gomma.
—

50,00

2587

1944, Imperiale 50 c. con soprastampa a macchina "Badoglio" in rosso vermiglio, non emesso (CEI 471 A). (Cert. Caffaz).
—

2.000,00

2588

1944-45, l'emissione senza la "Lupa" e senza l'ultima serie in blocchi da 20 serie (516/35 - 20 valori).
628

100,00

2589

1945, 2,50 su 1,75 arancio striscia verticale di tre con soprastampa fortemente spostata in modo tale da mostrare a sinistra le sbarrette degli esemplari adiacenti (523b). Inoltre blocco di quattro con un esemplare con sei sbarrette invece di sette (523e). (Cert. E. Diena).
155

30,00

2590

1945, 2 l. su 0,25 verde (525) coppia con soprastampa spostata in alto in modo da lasciare libero il precedente valore e con il secondo esemplare quasi completamente privo di soprastampa. Interessante. (Cert. E. Diena).
—

250,00

2591

1945, Emissione di Novara, 15 c, verde con stampa smossa (526a). (Cert. E. Diena).
140

35,00

2592

1945, Turrita 2 lire non dentellato (533c).
500

80,00

2593

1945, Turrita 2 lire quartina di cui 2 non dentellati e 2 dentellati parzialmente (533c).


300,00

2594

1945, Turrita 2 lire quartina di cui 2 con dentellatura parziale (533+533+533c+533c).
—

80,00

2595

1945, 10 c. bruno (536) 2 strisce verticali di 5, in origine attaccate: una striscia con un esemplare con stampa evanescente, uno senza stampa e 2 con stampa poco inchiostrata, tutti con dentellatura  orizzontale spostata verticalmente. L'altra striscia è completamente senza stampa.
—

40,00

2596
/
1945, Emissione di Novara, 10 c. bruno striscia verticale di 10 esemplari con dentellatura molto spostata e cinque esemplari con stampa totalomente mancante + uno con stampa evanescente (536+536a). (Cert. Raybaudi).
—

650,00

2597

1945, Emissioni di Novara, 50 c. violetto striscia verticale di 10 con quattro esemplari con stampa evanescente o mancante (538+538a). (Cert. Raybaudi).
—

200,00

2598

1945, Emissione di Novara, 2 l. carminio con stampa evanescente (541a) blocco di quattro, margine di foglio a destra. (Cert. Raybaudi).
320

100,00

2599

1945, Democratica, soprastampati per il Concilio di Trento, i primi 10 valori.
—

50,00

2600

1945-46, Pro Vittime Politiche, L. 2 verde e L. 2 violetto soprastampati LIRE DIECI in rosso.
—

10,00

2601

1945, Pacchi postali, soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59).
175

50,00

2602

1945, Pacchi postali, soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59).
175

45,00

2603

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

90,00

2604

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

75,00

2605

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

75,00

2606

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

70,00

2607

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65) traccia di linguella nei bassi valori da 1 e 3 lire.
325

65,00

2608

1945, Segnatasse, filigrana ruota, 11 valori cpl. (86/96).
225

50,00

2609

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

60,00

2610

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65) punto nella carta nel valore da 10 lire.
325

50,00

2611
/
1946, Pacchi postali 6 valori cpl. (60/65). Il 20 lire con traccia di linguella.
—

30,00

2612

1946, Pacchi postali, 6 valori cpl. (60/65).
130

25,00

2613

1946, Pacchi postali, 2 lire non dentellato (61a).
135

18,00

2614

1946, Pacchi postali, 10 lire lilla rosa (64).
130

20,00

2615

1949, Pacchi postali, 10 lire lilla rosa coppia verticale con l'esemplare inferiore non dentellato in basso e parzialmente non dentellato ai lati e quello superiore con la dentellatura fortemente spostata (64b). Rara. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

2616

1945, Segnatasse, senza fasci e senza filigrana, 24 valori cpl. (73/85)+(86/96).
245

50,00

2617

1945, Segnatasse, filigrana ruota, 11 valori cpl. (86/96).
225

50,00

2618

1945, Segnatasse, filigrana ruota, 11 valori cpl. (86/96) in blocchi di quattro, tutti angolo di foglio.
950
+
200,00

2619

1945, Monumenti distrutti 50 c. (507) 2 esemplari su bustina da Milano 2/5/45 per Pontelambro, qui giunta il 10/5/45. La busta contiene lo scritto interno (datato Castelleone 23/4/45) e fu impostata a Milano il 2/5. A lato il timbro "A.C.S. " in cartella in uso per pochissimi giorni a Milano. Interessante.
—

50,00

2620

1945, F.lli Bandiera 1 lira (513) 2 esemplari usati come tassa a Roccavione, 4/6/45, su lettera da Milano non affrancata. Francobolli con grinze precedenti l'applicazione. Non comune.
—

50,00

2621

1945, busta da Orzinuovi per Milano, 4/6/45, affrancata con 25 c. fascetto (491) 4 esemplari, non ritenuti validi e non annullati. La busta fu tassata al verso con Imperiale 2 lire (255) con annullo ottagonale "T".
—

50,00

2622

1944, Imperiale 2,55 lire (256) coppia + singolo (256) su busta da Concordia sul Secchia per Modena, 22/5/44. Da esaminare.
—

85,00

2623

1946, Pacchi postali, soprastampati 2 lire (55) coppia verticale, usata come tassa a Varengo, 18/2/46, su busta da Fidenza affrancata con i 17 esemplari di Imperiale, in parte recuperati da altre lettere, per un totale di 1,95 lire. Qualita' da esaminare, comunque di pregio.
—

100,00

2624

1945, Posta militare, 2 lire aeroespresso (19) su avviso di ricevuta da Firenze per città, 15/7/45. Non comune. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

2625

1945, Interi postali da 30 c. "Vinceremo" + 30 c. (516) da Taurianova per Milano in data 16/5/45. Testo molto interessante sul ripristino collegamenti Nord-Sud. Per specialista.
—

50,00

2626

1945, intero postale da 1,20 lire su 30 c. "Vinceremo" (c117) da Viterbo per Varazze, 12/10/45. Nome del destinatario cancellato.
—

40,00

2627

-, 3 buste con affrancature di emergenza: 2 con marche da bollo + complementari; una con Tasse 20 c. + 1 lira Imperiale.
—

60,00

2628

-, 9 buste con affrancature varie.
—

100,00

2629

-, Regno Umberto II, 11 documenti postali differenti per data e affrancatura.
—

90,00

2630

-, classificatore con usati ripetuti + qualcosa di Trieste e AMGVG. Da esaminare.
—

20,00

2631

-, 20 lettere con affrancature comuni.
—

10,00

2632

-, pacchetto di 50 pezzi con varietà di affrancature.
—

25,00
REPUBBLICA ITALIANA

2633

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65).
1.100

350,00

2634

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65).
1.100

300,00

2635

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65).
1.100

250,00

2636

1946, Democratica 50 c. (547) isolato su cartolina del Prestito Ricostruzione (tariffa ridotta) da Catania per città, 2/12/46.
—

70,00

2637

1947, raccomandata espresso da Gavi per città affrancata con Democratica 80 c. (549), 39 esemplari (manca un esemplare) + 1 lira (550). Affrancatura fronte-retro, molti difetti. Comunque interessante.
—

10,00

2638

1945, Democratica, 1 l. verde striscia di tre con  grande macchia di inchiostrazione nell'esemplare centrale (550). Interessante. Ingiallimenti.
—

100,00

2639

1946, Democratica 1 lira (550) isolato su cartolina del Prestito della Ricostruzione (tariffa ridotta) da Modigliana per Brisighella, 23/12/46. Da esaminare per forte piega centrale.
—

30,00

2640

1945, Democratica, 10 l. ardesia in coppia con l'esemplare inferiore con stampa evanescente, quasi completamente mancante (558g). Ingiallimenti. (Cert. Raybaudi).
—

175,00

2641

1947, Democratica 10 lire arancio con dentellatura orizzontale fortemente spostata (559u).
80

18,00

2642

1947, Democratica 10 lire arancio con dentellatura orizzontale fortemente spostata (559n) blocco di 30 esemplari.
2.400

250,00

2643

1945, Democratica, 25 l. verde (562) con dentellatura verticale fortemente spostata. Non catalogato. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

2644

1946-47, Democratica 30 lire + 100 lire (563-565) ben centrati. (Cert. Carraro).
—

500,00

2645

1946-47, Democratica 30 lire + 100 lire (563-565). (Cert. Carraro).
—

400,00

2646

1946-47, Democratica 30 lire + 100 lire (563-565).
—

250,00

2647

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565).
450

100,00

2648

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565).
450

100,00

2649

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565).
450

120,00

2650

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565) inizio di ingiallimento.
450

65,00

2651

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565) carta grigia, prima lastra, dent.14x14 e 1/4, filigrana ruota II tipo in posizione "Normale destra". Raro.(Specializzato 23/II ND). (Cert. Carraro).
3.250

1.000,00

2652

1949, Democratica 100 lire (565) isolato in perfetta tariffa da Cavasso nuovo (Udine) per Los Angeles, 21/12/49.
—

30,00

2653

1947, Democrataica, 100 lire carminio vivo (565a). (E. Diena).
500

130,00

2654

1945, Democratica, 100 l. carminio vivo (565ao) non dentellato verticalmente. (Raybaudi).
1.200

250,00

2655

1949, Democratica 100 lire carminio vivo (565/I).
500

125,00

2656

1949, Democratica 100 lire carminio vivo (565/I).
500

100,00

2657

1948, Democratica 100 lire filigrana ruota I (565A).
240

50,00

2658

1946, Democratica 100 lire dent. 13 e 3/4 x 13 e 1/4 (Specializzato 24X/I) 2 esemplari. Da esaminare.
360

90,00

2659

1946, Democratica, falso d'epoca di Milano 10 lire grigio ardesia (F558). Buona centratura.


150,00

2660

1946, Democratica, falso d'epoca di Milano 10 lire grigio ardesia (F558). (Cert. E. Diena).
250

75,00

2661

1951, Falso del 100 lire Democratica, III tiratura litografica (Specializzato F.23B) coppia su tetro di lettera. Rara. (E. Diena - Cert. G. Oliva - Cert. Carraro).
2.750

600,00

2662

1946, Avvento della Repubblica 8 valori cpl. (566/73) 100 serie. Alcuni valori in doppi fogli di 100 con interspazio, il 10 e il 15 lire in 2 fogli di 50, il 20 lire in 2 blocchi da 40 ed uno da 20.
275
+
60,00

2663

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77 + A.146/47).
200

75,00

2664

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77 + A.146/47).
200

50,00

2665

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77 + A.146/47).
200

50,00

2666

1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (574/77+A.) in coppie.
400

100,00

2667

1948, S. Caterina 4 valori cpl. (574/77) in fogli interi di 50 esemplari. (Listino 1300,00).
—

700,00

2668

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32).
—

200,00

2669

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32).
575

175,00

2670

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E).
575

175,00

2671

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32).
425

100,00

2672
/
1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E), qualita' da esaminare.
—

50,00

2673
/
1948, Risorgimento, 12 valori cpl. (580/91), qualita' da esaminare.
155

40,00

2674

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E). Il 35 lire con macchia di ossidazione.
287

30,00

2675

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32).
88

25,00

2676

1948, Risorgimento 12 valori (580/91) su busta FDC per gli USA. Il 6 lire con lieve difetto. Non comune.
—

225,00

2677

1948, Risorgimento, 3 buoni valori: 15, 20 e 100 lire (587+588+591).
285

60,00

2678

1948, Risorgimento, i tre valori alti da esaminare per grinza nel 100 lire (590/91+E).
475

70,00

2679

1948, Risorgimento, i 2 alti valori L.50 e L.100 (590/91). Da esaminare.
325

40,00

2680

1948, Ponte di Bassano 20 lire (592) quartina su FDC Venetia.
—

150,00

2681

1948, Ponte di Bassano 15 lire (592) su cartolina FDC.
—

40,00

2682

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97).
100

25,00

2683

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97).
100

25,00

2684

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97).
100

25,00

2685
/
1949, Biennale 4 valori cpl. (594/97) 3 serie, qualita' da esaminare.
—

40,00

2686

1949, Biennale 4 valori cpl. (594/97) su FDC Venetia raccomandata.
—

75,00

2687

1949, UPU 50 lire (599).
67

25,00

2688
/
1949, UPU 50 lire (599) 3 esemplari, uno linguellato.
—

20,00

2689

1949, UPU 50 lire varietà 75c (599a).
—

20,00

2690

1949, UPU 50 lire (599) su FDC Venetia raccomandata.
—

30,00

2691

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
260

100,00

2692

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
—

100,00

2693

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
260

65,00

2694

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600), annullo nitido, buona centratura.
150
+
45,00

2695

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) annullo leggero.
150

35,00

2696

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
150

35,00

2697

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
150

30,00

2698

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600), 3 esemplari. Da esaminare.
450

100,00

2699

1949, Repubblica Romana 100 lire (600) su FDC Venetia non viaggiata.
—

75,00

2700

1949, ERP 3 valori cpl. (601/603).
105

35,00

2701

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03).
105

30,00

2702

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03).
105

25,00

2703

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03).
100

25,00

2704

1949, ERP 3 valori cpl. (601/03) su FDC Venetia raccomandata.
—

80,00

2705

1949, 3 FDC Venetia raccomandate: Alfieri (605) coppia, Palladio (609) coppia, Fiera Levante (610) coppia.
—

80,00

2706

1949, Fiera del Levante 20 lire (610) foglio intero di 50 esemplari.
400

130,00

2707

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12).
120

50,00

2708

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12) centrati.
180

50,00

2709

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12).
120

35,00

2710

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12).
120

35,00

2711

1949, Volta, 50 lire azzurro filigrana lettere diritta completa (612)
—

100,00

2712

1949, Volta 50 lire (612) esemplare con filigrana lettere speculari dal basso verso l'alto. Ben centrato, gomma un po' sofferta.
—

100,00

2713

1949, Volta, 50 l. azzurro (612) filigrana lettere.
—

15,00

2714

1949, Volta, 50 l. azzurro senza filigrana (612a). (Cert. A. Diena).
300

75,00

2715
()
1949, Prove di macchina, Volta 2 valori (611/12) in blocchi di quattro con angolo di foglio integrale.
—

225,00

2716

1949, Ponte di S. Trinità 20 lire (613) foglio intero di 60 esemplari.
540

150,00

2717

1949, Cimarosa 20 lire (615) foglio intero di 60 esemplari.
720

200,00

2718

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19).
80

25,00

2719

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19).
80

25,00

2720

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19).
80

20,00

2721

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19) quartine con annullo centrale.
320

70,00

2722

1950, Raccomandata espresso spedita da Venezia a Milano affrancata con la serie Volta e Unesco oltre ad altri valori del periodo (609-610-611/12-617-618/19) + 100 lire di posta aerea. Molto bella.
—

100,00

2723

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21) ben centrati.
150

45,00

2724

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21) in coppia.
200

50,00

2725

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
230

100,00

2726

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).


100,00

2727

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).


100,00

2728

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24), traccia nel basso valore.
230

90,00

2729

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
230

70,00

2730

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
230

50,00

2731

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24).
212

45,00

2732

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24).
212

45,00

2733

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24).
212

45,00

2734

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24), 3 serie.
637

120,00

2735

1950, Radiodiffusione 2 valori cpl. (623/24) su FDC Venetia "in corso particolare".
—

70,00

2736

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31).
100

30,00

2737

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31).
100

25,00

2738

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31).
100

25,00

2739
/
1950, Tabacco 3 valori cpl. (629/31) 3 serie in qualita' da esaminare.
—

30,00

2740

1950, Tabacco 3 valori cpl. (629/31) su FDC Venetia non viaggiata.
—

35,00

2741

1950, Tabacco 55 lire (631) + complementari di Italia al lavoro (637+640+644x2), su aerogramma da Roma per Ipswich, 2/11/50.
—

50,00

2742

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52).
200

70,00

2743

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52) lotto di 4 serie complete in qualità da esaminare.
800

100,00

2744

1950, Italia al lavoro, 15 valori cpl. filigrana Ruota III (634I/50I).
145

40,00

2745

1950, Italia al lavoro 6 l. bruno lilla con dentellatura verticale fortemente spostata (638o). (Cert. Raybaudi).
50

15,00

2746

1950, Italia al lavoro L. 100 dent. 14 e 1/4 x 13 e 1/4 (651) filigrana ruota in posizione "destra alta". Sassone specializzato Euro 2.000.
—

300,00

2747

1950, Italia al lavoro, 100 l. bruno rosso coppia verticale non dentellata a sinistra (651i).
450

100,00

2748

1950, Italia al lavoro, L. 100 e L. 200 (651/52) quattro esemplari di ognuno.
420
+
90,00

2749

-, Italia al lavoro 100 lire (651) quartina + 15 lire (641) al verso di espresso aereo da Monasterace per B. Aires, 14/2/53.
—

50,00

2750

1953, Italia al lavoro 100 lire (651) 3 esemplari + 5 lire + 30 lire + 50 lire (637+644+647) + p. aerea (142) al verso di espresso aereo da Monasterace per B. Aires, 9/1/53. (Bodini).
—

50,00

2751

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54), 2 serie.
150

35,00

2752

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) in coppia
100

25,00

2753
/
1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) 3 serie in qualita' da esaminare.
—

20,00

2754

1951, Toscana 55 lire (654) 3 esemplari.
150

25,00

2755

1951, Toscana 55 lire (654) quartina usata.
230

30,00

2756

1951, XXIX Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/658).
100

30,00

2757

1951, Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58).
100

25,00

2758

1951, XXIX Fiera di Milano 55 lire (658) 2 esemplari.
170

30,00

2759

1951, Colombo 20 lire (660) foglio intero di 40 esemplari.
800

250,00

2760

1951, Colombo, 20 lire verde azzurro (660) in blocco da 24 pezzi.
480

125,00

2761

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63).
100

50,00

2762

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63).
100

25,00

2763

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) su FDC Venetia raccomandata, con al verso 5 lire Lavoro.
—

500,00

2764

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) su busta commerciale.
—

400,00

2765

1951, Giochi Ginnici, 10 l. verde azzurro e rosso con triangolino tra "G" e "5" (662d). Annullo leggero non periziabile e non garantito. (Raybaudi).
—

100,00

2766

1951, Ginnici 15 lire (663) + Lavoro 50 c. (634) coppia + 1 lira (635) coppia + 2 lire (636) su busta da Milano per città, 30/5/51. Busta affrancata in tariffa di evidente creazione filatelica  anche perchè indirizzata ad un commerciante di francobolli. (Cert.Caffaz).
—

150,00

2767

1949-51, Volta, 2 valori (611/12) + Montecassino 2 valori (664/65).
220

40,00

2768

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65) in quartine con annullo centrale.
375

80,00

2769

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67) in quartine usate.
337

50,00

2770

1951, Triennale 55 lire (667) 4 esemplari.
245

45,00

2771

1951, Perugino 20 lire (668) foglio intero di 60 esemplari.
360

100,00

2772

1951, Centenario francobolli Sardegna 3 valori cpl.(672/74) 8 serie.
200

20,00

2773

1951, Centenario dei francobolli di Sardegna 3 valori cpl. (672/74) su cartolina commemorativa.
—

30,00

2774

1951, Censimento, 2 valori cpl. (675/76) in 2 fogli interi da 40 (mancano 4 pezzi da 10 lire).
400

90,00

2775

1951, Verdi 3 valori cpl. (677/79) su FDC Venetia viaggiata.
—

50,00

2776

1951, Verdi, 60 l. azzurro e verde dent. 14 x 13 3/4 (679a).
57

15,00

2777

1952, Fiera di Milano, 60 lire azzurro (685) coppia
100

20,00

2778

1952, Leonardo 3 valori cpl. (686/88) su cartolina propaganda "Treno della rinascita" con annullo speciale.
—

15,00

2779

1952, Fiera di Trieste 25 lire (694) + Germania Federale "La Gioconda" (311) su busta da Milano per Rimini. Curiosita'.
—

25,00

2780

1952, ICAO 60 lire (697) foglio intero di 50 esemplari.
550

150,00

2781

1953-54, Italia turrita, filigr.ruota, 9 valori cpl. (710/18).
120

40,00

2782

1953-54, Siracusana 9 valori cpl. (710/18) + (747/48).
270

100,00

2783

1953-54, Italia turrita,  9 valori cpl. (710/18) + (747/48).
270

75,00

2784

1953, Patto atlantico, 2 valori cpl. (723/24) in coppia.
45

15,00

2785

1954, Turistica 35 lire (731) su biglietto postale Quadriga da 25 lire (B44) in tariffa di via aerea da Cagliari per Genova, 3/2/54.
—

35,00

2786

1954, Pinocchio, 25 lire rosso carminio con fondo bianco (746a). (Cert. E. Diena).
500

100,00

2787

1954, Italia turrita grande formato, 2 valori cpl. fil ruota (747/48).
150

50,00

2788

1954, Turrita 2 valori cpl. fil ruota (747/48).
150

50,00

2789

1954, Italia turrita grande formato, 2 valori cpl. fil ruota (747/48).
150

35,00

2790

1954, Italia turrita grande formato, 2 valori cpl. fil ruota (747/48) Da esaminare.
75

20,00

2791

1954, Siracusana 100 lire (747) centratissimo. (Raybaudi).
220

70,00

2792

1954, Turrita 100 lire non dentellato verticalmente (747c). Non quotato. (A. Diena).
—

100,00

2793

1954, Turrita 100 lire coppia orizzontale di cui un esemplare con doppia dentellatura a sinistra (747+747g).
225

40,00

2794

1955, Siracusana 200 lire (748) 4 coppie + 5 lire (710) + 10 lire (711) coppia + p. aerea Campidoglio 100 lire (142) striscia orizzontale, bella affrancatura di 1925 lire su raccomandata aerea espresso da Genova per S. Paolo del Brasile, 9/2/55. Interessante. (A. Bodini).
—

80,00

2795

1957, Italia al Lavoro filigrana stelle, 65 lire (760) in blocco di quattro.
180

50,00

2796

1957, Italia al lavoro 65 lire fil. stelle (760) 4 esemplari.
196

45,00

2797

1955, Siracusana, 10 lire arancio e vermiglio (764) non dentellato bordo di foglio a destra e senza filigrana. (Cert. Chiavarello).
—

15,00

2798

1956, Italia Turrita, 100 lire bruno filigrana stelle III (785/II) in quartina.
85

20,00

2799

1955, Turrita 100 l. bruno non dentellato a destra (785f) angolo di foglio.
750

200,00

2800

1955, Turrita 100 l. bruno non dentellato a destra (785f) bordo di foglio.
750

175,00

2801

1955, Turrita 100 l. bruno coppia angolo di foglio con un esemplare con doppia dentellatura da un lato (785+785h).
220

75,00

2802

1955, Beato Angelico, Saggio del valore da 25 l. in colore bruno non dentellato in blocco di quattro angolo di foglio (791).
—

250,00

2803

1955, Pascoli, 25 l. ardesia coppia verticale non dentellata (792).
—

150,00

2804

1956, Traforo Sempione, Saggio in verde azzurro non dentellato con margine di foglio a destra (797). 200 esistenti. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

2805

1956, X Anniversario Repubblica 4 valori cpl. (798/801) in fogli di 50 esemplari.
600

150,00

2806

1974, Donatello, 500 lire verde fluorescente con dentellatura orizzontale fortemente spostata (810A/I). (Cert. Raybaudi).
—

40,00

2807

1974, Donatello, 1.000 lire rosa carminio su carta fluorescente (811A) con dentellatura orizzontale fortemente spostata in modo da  non mostrare le diciture e le indicazione del valore. (Cert. Raybaudi).
—

125,00

2808

1957, Turrita 200 l. azzurro non dentellato in alto con bordo di foglio integrale (816b).
400

85,00

2809

1959, Centenario francobolli Romagne 60 lire con stampa del colore fortemente spostata (876a) 3 esemplari.
150

20,00

2810

1961, Michelangiolesca 30 lire (905) quartina di cui 2 valori con taglio chirurgico.
—

14,00

2811

1961, Michelangiolesca, 40 l. rosso blocco di dieci con due esemplari non dentellati (906/Id) e due esemplari non dentellati da uno o due lati (906/If). Molto bello. (A. Diena)
2.200
+
300,00

2812

1961, Gronchi 3 valori (918/20) 20 serie cpl.
550

200,00

2813

1961, Gronchi 4 valori cpl. (918/21), tutti con bordo di foglio.
—

550,00

2814

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) angolo di foglio inferiore sinistro.


725,00

2815

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) angolo di foglio.
1.750

650,00

2816

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) bordo di foglio a sinistra. (G. Bolaffi).
1.750

550,00

2817

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) bordo di foglio in basso. (Cert. E. Diena).
1.750

550,00

2818

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921), gomma lievemente disturbata.
1.750

400,00

2819

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) blocco di quattro.
7.500

2.200,00

2820

1961, Gronchi, areogramma con i 3 valori comuni (918/20) spedito da Roma per Buenos Aires con il bollo del volo presidenziale del 6 Aprile 61.


50,00

2821

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) + i valori da lire 170 azzurro e lire 185 verde usati su areogramma raccomandato spedito da Asti diretto a Lima, annullati con il bollo circolare Amb. Torino-Milano 195/A-4461. L'aerogramma che non reca il bollo di arrivo a Lima presenta il lineare "A L'ENVOYEUR" applicato a Lima prima della restituzione del corriere speciale. Poichè, essendo stato il francobollo da lire 205 lilla rosa annullato erroneamente sull'ambulante, quest'ultimo avrebbe dovuto essere debitamente ricoperto a Roma con esemplare di colore grigio. (Cert. Sorani).
—

4.000,00

2822

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio, su raccomandata diretta a Lima ed annullata col bollo speciale commemorativo del 6 Aprile 1961. L'areogramma fu preventivamente affrancato con 4 francobolli dl Vaticano per lire 210 e spedito a Lima, via Roma, a mezzo raccomandata annullata Città del Vaticano 31-3-61 esclusivamente a mezzo del volo presidenziale in partenza il 6 aprile 61. (E. Diena - Chiavarello - Cert. Sorani).
—

1.000,00

2823

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio, serie di tre areogrammi raccomandati, uno per valore, con valore complementare preparati dalla ditta filagrano, spediti da Milano verso i paesi della visita del Presidente. (Cert. Sirotti per l'areogramma con il 205 ricoperto).
—

365,00

2824

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio, su raccomandata  aerea annullata con il bollo speciale del 6 Aprile. (Cert. E. Diena).
—

350,00

2825

1961, lotto di 6 aerogrammi affrancati con i valori bassi del "Gronchi" (3 con il 170 e 3 con il 185) annullati con il bollo del volo + 6 buste con gli stessi valori annullati con il bollo "filatelico"+ busta con il "filatelico" e poi spedita raccomandata da Milano per città + 2 frammenti.
—

125,00

2826
()
1961-75, Gronchi 205 lire lilla rosa riproduzione fotolitografica su carta bianca non filigranata, non dentellata e non gommata, omaggio ai partecipanti alla riunione sulla Filatelia del 28/11/75. Rario, 120 esemplari di tiratura. (Cert. R. Diena).
—

200,00

2827
()
1961-75, Gronchi 205 lire lilla rosa riproduzione fotolitografica su carta bianca, non dentellata e non gommata, quartina, omaggio ai partecipanti alla riunione sulla Filatelia del 28/11/75. Rara, 120 esemplari di tiratura. (Cert. R. Diena).
—

1.000,00

2828
()
1961, Gronchi, riproduzione fotolitografica del 205 lire lilla rosa in blocco di quattro su carta bianca non filigranata, non dentellata, non gommata. Furono stampati 120 esemplari offerti in omaggio dal Ministro Orlando ai partecipanti alla riunione sulla filatelia svoltasi all'EUR il 28/11/75. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
—

1.000,00

2829

1961, Plinio 30 lire (922) foglio di 50 esemplari in cui i 30 esemplari centrali con stampa parzialmente o totalmente evanescente. Bella varietà. (Cert. R. Diena).
—

300,00

2830

1961, Unità d'Italia 6 valori cpl. (926/31), 20 serie in blocchi.
250

50,00

2831

1962, Pacinotti 70 lire con centro fortemente spostato in basso (939a).
125

20,00

2832

1962, Ciclismo 3 valori cpl. (944/46), 40 serie in blocchi.
240

50,00

2833

1968, Campanella 50 lire con dentellatura spostata e sinusoide in basso (Specializzato 707 Eb).
375

70,00

2834

1976, Siracusana 400 lire (1084b) coppia con stampa incompleta e dentellatura fortemente spostata. (Cert. Raybaudi).
—

180,00

2835

1977, Italia turrita 200 lire azzurro falso di Milano (F1084) foglio di 100 esemplari. (Cert. Chiavarello).
—

150,00

2836

1968, Rossini (1096+1096a) coppia verticale con dentellatura spostata ed esemplare inferiore non dentellato in basso con margine di foglio.
1.960

600,00

2837

1983-84, Alto valore 4000 lire con testina in basso (1441c). (Cert. Carraro).
—

100,00

2838

1980, Castelli, 100 lire (1511) esemplare con dentellatura orizzontale e stampa del nero molto spostate e mancante della stampa dell'azzurro. (Cert. Raybaudi).
—

120,00

2839

1981, Castelli 300 lire su carta non fluorescente (1518k) su cartolina della Lotteria Italia. (Cert. Raybaudi Luigi).
—

30,00

2840

1980, , Castelli 350 lire (1519) esemplare con dentellatura orizzontale fortemente spostata e con cifra mancante.
—

35,00

2841

1992, Castelli, 350 lire (1519) striscia di 3 con forte spostamento della dentellatura orizzontale. Bella varietà.
—

40,00

2842

1990, Castelli 750 lire non dentellato (1524Ab), da esaminare.
—

20,00

2843

1980, Castelli 1000 lire (1527) coppia verticale con stampa dei colori fortemente spostata.
—

40,00

2844

1983-85, Castelli 1.000 lire con colori spostati (Specializzato 1145Ad) foglio di 50.
750

200,00

2845

1981, Lavoro italiano nel mondo, trittico da 300 lire con l'esemplare di sinistra con scritta poco visibile (1560). Varietà interessante. (Cert. E. Diena).
—

75,00

2846

1982, Italia campione 1000 lire (1608) foglio di 25 esemplari.
—

15,00

2847

1984, Derby italiano del galoppo, 400 lire policromo senza la scritta "Centenario Derby Italiano di Galoppo"  (1684b) con bordo di foglio in basso. Grande rarità, 10 esemplari conosciuti (Cert. E. Diena).
12.500

6.000,00

2848

1988, Italia 90 3150 lire con stampa del nero smossa (2467Aa) quartina.
172

50,00

2849

1988, Italia 90 3150 lire con stampa del nero smossa (1467Aa) quartina, 2 con fondo verdino.
172

50,00

2850

1990, Napoli campione 700 lire con fondo di colore viola  (Specializzato 1566a). Raro, 43 esemplari noti. (Raybaudi, Cert. Carraro).
—

600,00

2851

1990, Europa 800 lire con colori fortemente spostati (Specializzato 1568Aa). (Cert. Carraro).
—

50,00

2852

1990, Eurupa Unita, 800 lire policromo (1936)  con stampa del giallo spostata in alto, dicitura e simbolo in basso e stampa dell'azzurro mancante.
—

150,00

2853

1990, MKS Giorgi 600 lire (1932) blocco di 6 di cui uno con varieta' (1932a).
—

10,00

2854

1990, Germania Campione 600 lire (1942) foglio di 50 con CIAO.


35,00

2855

1991, Pallacanestro 500 lire (1967) foglio di 50 con varieta' (1967a).
—

25,00

2856

1989, Milan campione 650 lire (1836) con soprastampa ricordo e varieta' giallo evanescente. (Cert. Raybaudi).
—

300,00

2857

1991, Mozart 800 lire con la stampa del bruno evanescente (1606Aa).
263

80,00

2858

1992, Antichi Stabilimenti balneari 750 lire (2017) + alti valori (1836+1966+2015) su raccomandata da S. Nicolo' a Trebbia del 30/05/92 un mese prima della data ufficiale di emissione (Cert. Caffaz).
—

50,00

2859

1992, Celebrazioni Colombiane 4 valori cpl. in blocco, mancante dei colori rosso e grigio (Specializzato 1621Aa/1624Aa). (Cert. Carraro).
1.050

180,00

2860

1994, Patrimonio artistico e culturale, coppia verticale 750 lire + 750 lire con una dentellatura verticale supplementare al centro dei francobolli (Specializzato 1762Eb). Rara. (Cert. Carraro).
—

300,00

2861

-, Patrimonio artistico e culturale, coppia verticale 750 lire + 750 lire con una dentellatura verticale supplementare al centro dei francobolli (Specializzato 1762Eb). Rara. (Cert. Carraro).
—

300,00

2862

1995, Agenzia Ansa 50 lire (2190) il Bollettino Ministeriale dell'emissione, con la sola stampa in giallo. Probabilmente unico.
—

30,00

2863

1999, Posta Prioritaria 1.200 lire con stampa del nero fuori registro, tanto da sembrare una doppia stampa (Specializzato 2054Aa), su busta da Genova per Milano, 29/9/99. Interessante. (Cert. Carraro).
—

60,00

2864

1945-46, Posta aerea, Democratica, due serie di 7 valori cpl. (126/32). Da esaminare per qualche ingiallimento.
80

10,00

2865

1945-46, Posta aerea, Democratica 7 valori cpl. (126/32) in quartine.
165

30,00

2866

1946, Posta aerea, Democratica lire 3,20 rosso arancio (128) con stampa evanescente nella metà destra dell'esemplare. Varietà non catalogata. (Cert. E. Diena).
—

150,00

2867

1947, Posta aerea, 10 lire carminio (130) due coppie + singolo + 25 lire azzurro (131) due esemplari, su aerogramma da S.Giuliano Nuovo per Città del Messico il 31/5/47. Interessante affrancatura. (Raybaudi).
—

75,00

2868

1947, Posta aerea, Radio 35 lire + 50 lire (140+141) + Democratica 50 lire (132) su busta da Piane d'Archi per B. Aires, 9/9/47. Rara affeancatura di valori gemelli. (A. Bodini).
—

100,00

2869

1945-48, Posta aerea, sequenza del periodo: (126/47).
112

20,00

2870

1953, Posta aerea Campidoglio 300 lire (143) striscia di 3 + Lavoro 15 lire + 100 lire (641+651) al verso di espresso aereo da Monasterace per B. Aires, 15/4/53.
—

40,00

2871

1961, aerogramma del volo "Gronchi" affrancato con posta aerea 300 lire lilla Campidoglio, spedito raccomandato e con bollo di arrivo.
—

175,00

2872

1976, Foglietto Italia '76 non ufficiale, su raccomandata viaggiata. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

2873
/
1947-77, Recapito autorizzato, lotto di alcuni valori (8/11+13/15) + i 4 valori di posta pneumatica.
—

20,00

2874

1947, Recapito autorizzato, 8 lire rosso in striscia orizzontale di 8 esemplari di cui 4 con stampa evanescente (9a) o parzialmente mancante. Molto bella.(Cert.Carraro).
—

1.500,00

2875

1945-52, Espressi, 7 valori cpl. (25/31).
160

50,00

2876

1950, Espressi 3 saggi "Ape", uno rosso con cifre blu, uno bruno con cifre blu, uno verde con cifre rosse. Non comuni. (Cert. E. Diena).
—

500,00

2877

1946-51, Pacchi postali filigrana ruota, 14 valori cpl. (66/80). Il 300 lire con (Cert. Carraro).
2.125

400,00

2878

1946/51, Pacchi postali, filigrana ruota, la serie senza il 300 lire (66/78+80) ben centrata.
900

200,00

2879

1946-51, Pacchi postali 14 valori (66/78-80), la serie senza il 300 lire.
600

125,00

2880
/
1946/51, Pacchi postali, l'emissione filigrana ruota fino al 200 lire (66/78).
—

25,00

2881

1946-51, Pacchi postali, la serie di 8 valori ruota III, dent. 12 1/4 - 13 1/4 (66/IV-80/VI) buona centratura.
575

175,00

2882

1946-51, Pacchi postali, 8 valori cpl. filigrana ruota III diritta (66/IV-80/IV).
575

150,00

2883

1947, Pacchi postali, 1 lira con doppia dentellatura verticale (16Ed) coppia verticale.
100

20,00

2884

1947, Pacchi postali, 4 lire non dentellato orizzontalmente (71/Ie).
75

18,00

2885

1947, Pacchi postali, 5 lire (72) blocco di 10 di cui 4 con bella varietà di dentellatura.
—

55,00

2886

1946, Pacchi postali, 20 l. bruno lilla coppia verticale con l'esemplare superiore non dentellato (74d) e l'esemplare sottostante non dentellato in alto (74f).
325

100,00

2887

1946-51, Pacchi postali, 20 lire violetto filigrana ruota, coppia con l'esemplare in basso non dentellarto. Non quotato.
—

150,00

2888

1946, Pacchi postali 100 l. azzurro filigrana ruota III coricata (77/III). (Raybaudi).
50

10,00

2889

1946, Pacchi postali 100 lire azzurro filigrana ruota I "SB" dentellato 13 1/4 in blocco di quattro su carta ricongiunta (77x). Rarita'.
4.000

800,00

2890

19463, Pacchi postali, 300 lire bruno lilla, filigrana ruota III coricata (79/III). (Cert. Raybaudi).
—

800,00

2891

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79).
—

500,00

2892

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79) ben centrato. (Cert. Sorani).


500,00

2893

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79) bordo di foglio a destra. (Cert.E. Diena).
1.500

450,00

2894

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79).
—

300,00

2895

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79).
750

200,00

2896

1948, Pacchi postali, ruota I, 300 lire lilla bruno (79) usato.
1.250

300,00

2897

1948, Pacchi postali, ruota I, 300 lire lilla bruno (79). (Cert. B.S.Oliva).


200,00

2898

1948, Pacchi postali 300 lire (79) 6 esemplari composti da sezioni staccate (e non appartenenti in origine agli stessi francobolli).
—

50,00

2899

1948, Pacchi postali, 500 lire filigrana ruota III dritta (80/IV) ben centrato, traccia leggera.
162

75,00

2900

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81) ben centrato, bordo di foglio in alto. (Cert.
4.000

2.000,00

2901

1954, Pacchi postali, 1.000 lire "cavallino" (81/I). (Cert. E. Diena).


2.000,00

2902

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81). (G.Oliva - E.Diena).
3.200

1.200,00

2903

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81/I) dent.lineare, ben centrato, traccia leggerissima. (G.Oliva - E.Diena).
2.250

500,00

2904

1954, Pacchi postali, 1000 lire "cavallino" (81). (G. Oliva, Cert. B.S.Oliva).
3.100

1.200,00

2905

-, Pacchi postali, lotto di usati interi, periodo ruota e stelle. Necessario esame.
—

30,00

2906

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota coricata, 4 valori cpl. (1/4). 3 alti valori Caffaz.
450

150,00

2907

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota coricata, 4 valori cpl. (1/4).
450

150,00

2908

1953-55, Pacchi in concessione,  4 valori cpl. (1/4) centratura da esaminare.
450

100,00

2909

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota coricata, 4 valori cpl. (1/4).
350

90,00

2910

1955-81, Pacchi in concessione, la serie con filigrana stelle I senza il minimo valore da 120 lire (5/13+15). Alti valori di buona qualità.
700

150,00

2911

1955, Pacchi in concessione, filigrana stelle I, 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa (9-12). Ottima qualità.
700

200,00

2912

1955, Pacchi in concessione, filigrana stelle II, 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa (9/I-12/I) più sei piccoli valori della serie.
700

150,00

2913

1968, Pacchi postali, filigrana stelle, 150 lire fluorescente (16A) quartina con blocco angolare + blocco di 8.
132

25,00

2914

1947-54, Filigrana ruota, 14 valori cpl.(97/110).
125

40,00

2915

1947-54, Filigrana ruota, 14 valori cpl.(97/110).
125

25,00

2916

1947-54, Segnatasse, ruota I, 12 valori cpl. (97/109).
220

50,00

2917

1947-54, Segnatasse, la serie completa di 6 valori con filigrana ruota III (101/I-109/I).
275

65,00

2918

1955-81, Segnatasse 10 valori cpl. fil. stelle (111/20), ben centrati.
270

75,00

2919

1955-61, Segnatasse, la serie filigrana stelle senza il valore da 40 lire (111/20).
137

50,00

2920

1955-81, Segnatasse, filigrana stelle, 10 valori cpl. (111/120).
137

35,00

2921

1957, Segnatasse, 50 l. verde azzurro coppia con dentellatura verticale fortemente spostata a sinistra (118/IIf).
450

100,00

2922

1991, Segnatasse 1.500 lire non dentellato (Specializzato 53Eb).
—

125,00

2923

1991, Segnatasse, 1500 lire bruno e arancio (125) blocco di quattro non dentellato m,argine di foglio a destra di fine foglio.
—

350,00

2924

1945-71, collezioncina non cpl. e con Ginnici non garantiti su album. Da esaminare.
—

200,00

2925
/
1945-71, collezione di p. ordinaria su album artigianale con il periodo ruota cpl. (Ginnici nuovi).
—

150,00

2926

1945-60, classificatore con usati, generalmente ripetuti, del periodo. Notata Repubblica romana. Da esaminare.
—

150,00

2927

1945-77, lotto di p. aerea e servizi su fogli Trento.
210

40,00

2928

1945-92, lotto di p. aerea e servizi in quartine.
501

100,00

2929

1946-50, Periodo ruota, 50 esemplari con ripetizioni.
805

120,00

2930

1946-76, avvio di collezione su album G.B.E. Da esaminare.
—

175,00

2931
/
1946-56, piccolo classificatore con serie e spezzature del periodo generalmente ripetute più volte, quasi tutto con gomma integra. Da esaminare.
—

100,00

2932

1946-80, avvio di collezione su album. Da esaminare.
—

100,00

2933
/
1948-50, piccolo lotto, necessario esame.
—

40,00

2934

1948-52, piccolo lotto di alcuni buoni valori (574/77+A. - 653/54 - 657/58 - 665 - 666/67 - 689/90). Da esaminare.
—

50,00

2935

1948-52, un classificatore con alti valori delle seriette del periodo (Vespucci, Marco Polo, Biennale, Turistica, ecc.) ripetuti per 10 volte.
960

150,00

2936

1948-52, classificatore con francobolli del periodo, di bella qualità, ripetuti 10 volte. Notato UPU e serie Anno Santo.
1.570

250,00

2937

1949-51, piccolo lotto di serie del periodo. Notati Toscana, XXIX Fiera, Triennale.
—

50,00

2938

1949-52, selezione di serie commemorative cpl., qualche valore con gomma lievemente brunita.
3.000
+
500,00

2939

1949-54, 15 pezzi, in genere cartoline commemorative con annulli I giorno su serie del periodo, tutte diverse. Tutte le serie formate da francobollo singolo, tranne Unesco e Toscana. La serie della XXIX Fiera di Milano rappresentata solo dal 20 lire.
—

125,00

2940

1949-62, lotto di esemplari usati di buona qualità, notato qualche serie di Radiodiffusione, Unesco,Tabacco ecc.
1.690

250,00

2941
/
1951-52, alcune serie, con ripetizioni, necessario esame.
—

20,00

2942

1952, 36 esemplari usati, con ripetizioni.
244

30,00

2943

1954-56, Bollettini Ministeriali, 27 pezzi del periodo. Notato il n.1 Marco Polo e quattro esemplari dell'ONU comprendenti gli occhialini tridimensionali per la visione.
—

25,00

2944

1954-60, Siracusana filigrana stelle, piccolo lotto di varietà.
—

100,00

2945

1954-60, la sequenza dei  Bollettini Illustrativi, in una cartella Marini.
—

50,00

2946

1956-68, 91 buste affrancate con quartine di commemorativi del periodo. Interessante da esaminare.
—

150,00

2947

1959-66, album artigianale con FDC del periodo, anche ripetute, con 6 aerogrammi Gronchi.
—

60,00

2948

1960-70, piccolo lotto di serie commemorative in quartina in sequenza dal 1960 al 1970 senza ripetizioni.
190

40,00

2949

1961, piccolo lotto composto da : Michelangiolesca (899/917) 8 serie; Gronchi (918/20) 6 serie; Unità d'Italia (926/31) 29 serie.
648

70,00

2950

1962-81, un classificatore con materiale del periodo ripetuto.
—

80,00

2951

1976-81, 159 quartine usate con unico centrale.
168

40,00

2952

1976-92, lotto di 122 quartine usate con unico annullo centrale.
251

60,00

2953

1981-91, raccolta cpl. delle FDC del periodo, a partire da Ciro Menotti, compresi alti valori e foglietti. Totale 333 buste.
—

110,00

2954

-, piccolo lotto di esemplari ruota da 20 lire + un UPU (599).
—

30,00

2955

-, piccola sequenza di usati periodo ruota. Notate Rep. Romana e Radiodiffusione.
737

140,00

2956

-, periodo ruota, piccolo lotto di serie in sequenza.
382

100,00

2957

-, grande classificatore con quartine usate fine '50/ primi '70.
—

25,00

2958

-, scatola con frammenti, generalmente commemorativi recenti.
—

20,00

2959

-, sequenza di usati periodi ruota. Notata coppia Repubblica Romana (difettosa).
—

80,00

2960

-, 170 Bollettini illustrativi: i primi 100 numeri + doppioni dello stesso periodo.
—

20,00

2961

-, 78 tra buste, cartoline, cartoline concorsi con differenti affrancature miste Siracusana - Castelli,  esclusi commemorativi.
—

30,00

2962

-, 123 documenti postali vari con differenti affrancature comprendenti siracusana, commemorativi esclusi.
—

50,00

2963
/
-, piccolo lotto di varieta', qualcuna interessante. Da esaminare.
—

offerta libera

2964

-, alcuni valori della serie Michelangiolesca e del 75 lire espresso con piccole varietà di stampa. Da esaminare.
—

90,00

2965

-, piccolo lotto di varietà. Necessario esame.
—

100,00

2966

-, periodo ruota, lotto di usati alcuni ripetuti più volte. Notato un 55 lire Radiodiffusione.
—

100,00

2967
/
-, un raccoglitore con accumulo di spezzature. Necessario esame.
—

100,00

2968
/
-, 85 tre buste e frontespizi e grandi frammenti con piacevole varietà di affrancature periodo ruota. Da esaminare.
—

100,00

2969

-, un classificatore ed un libretto a scelta con studio delle filigrane (Italia al lavoro) e qualche altro valore ripetuto. Da esaminare.
—

30,00

2970

-, periodo ruota, un classificatore con spezzature ripetute più volte. Da esaminare.
2.500

200,00

2971

-, 14 documenti postali vari, con differenti affrancature, valori gemelli.
—

40,00

2972

-, 138 pezzi con differenti affrancature anni 50/60, comprendenti sempre francobolli commemorativi. Interessante.
—

35,00

2973

-, 90 tra cartoline, buste, pieghi affrancati con commemorativi isolati anni 50/60, tutti differenti (per francobollo o tariffe). Interessante.
—

50,00

2974

-, 150 buste in maggioranza con commemorativi isolati anni'60, ripetizioni.
—

60,00

2975

-, oltre 60 buste, fine '50/fine '80 affrancatura commerciali, corrispondenza di filatelista.
—

100,00

2976

-, un centinaio di buste con quartine di commemorativi del periodo anni 70'/80'.
—

100,00

2977

-, 55 buste affrancate con commemorativi anni 90 in quartine.
—

75,00

2978

-, Castelli, 95 buste con affrancature varie con esemplari in quartine di cui 25 con esemplari con perforazione a blocco.
—

50,00

2979
/
-, classificatore ricolmo di francobolli molto ripetuti, in maggioranza anni '60/'70.
—

40,00

2980

-, 2 album con FDC: Necessario esame.
—

50,00

2981

-, album con FDC, interi, ecc. Necessario esame.
—

40,00

2982

-, 150 buste moderne affrancate con commemorativi diversi, 80 tra raccomandate ed espressi. Da esaminare.
—

50,00

2983

-, 100 cartoline affrancate con commemorativi diversi, anni '60/'70.
—

50,00

2984

-, albumetto con 70 documenti postali di periodi vari. Interessante, da esaminare.
—

50,00

2985

-, piccola sequenza di serie tra cui Siracusana ruota, Espresso Risorgimento, Lavoro stelle, Stemmi di Guidizzolo. Da esaminare per qualche bicolore.
1.550

200,00

2986

-, classificatore con ordinari ripetuti, da Democratica a Siracusana + Espressi e Tasse. Da esaminare.
—

30,00

2987

-, 8 cartoline anni '60/'70 con annulli di emergenza di località del Piemonte.
—

25,00

2988

-, 2 classificatori con quartine. Notata Leonardo da Vinci e XXX Fiera.
800

80,00

2989

-, 10 pezzi affrancature varie
—

50,00

2990

-, oltre 250 pezzi con affrancature singole, soprattutto post 1960.
—

105,00

2991

-, oltre 210 buste o cartoline con affrancature multiple soprattutto commemorativi, con oltre la metà di raccomandate.
—

80,00

2992

-, 66 documenti postali vari, tutti affrancati con Siracusana, diretti all'estero. Interessante, da esaminare.
—

100,00

2993

-, Democratica, 61 documenti postali vari, tutti differemti per affrancatura o tariffa. Interessante, da esaminare.
—

40,00

2994

-, Democratica, 33 documenti postali vari, tutti diretti all'estero, tutti con affrancature differenti.
—

175,00

2995
/
-, scatola con commemorativi (non ultimi anni) sciolti e su frammento.
—

30,00
SERVIZI PRIVATI AUTORIZZATI

2996
()
1945, CORALIT, 2 valori cpl. (1/2), bordo di foglio in basso. (Cert. R. Diena).
750

200,00

2997

1945, Ciclista, 5 valori cpl. (8/12) in quartine.
550

100,00

2998
()
1945, S.A.B.E., prova in nero del 10 lire indaco (14) su foglietto avorio, patinato, non dentellato e senza gomma. (Cert. Raybaudi).
—

400,00
AMGVG

2999

1945-47, L'emissione completa di 31 valori (1/31).
175

40,00

3000
/
1947, Democratica 20 lire (18) quartina, 2 linguellati.
180

35,00

3001

1945, 10 c. (1) bruno blocco di quattro angolo di foglio con soprastampa molto spostata a sinistra e l'esemplare superiore sinistro privo di parte della soprastampa a causa della piegatura del foglio. Interessante. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

3002

1945, 10 c. (1) bruno blocco di sedici esemplaricon alcuni esemplari con soprastampa poco impressa. Cert. Raybaudi).
—

100,00

3003

1946, Posta aerea, 2 esemplari con soprastampa capovolta: 25 lire (6b) + 50 lire (8b).
—

60,00

3004

1946, Posta aerea, 25 lire azzurro soprastampa capovolta (6b) bordo di foglio in alto.
375

100,00

3005

1946, 25 lire azzurro, doppia sovrastampa di cui una capovolta (6d).
350

90,00

3006
//
-, classificatore con francobolli ripetuti. Utile per rivenditori. Da esaminare.
—

100,00
TRIESTE ZONA A

3007

1949-50, Democratica, soprastampa su una riga, 12 valori cpl. (56/67).
106

25,00

3008

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (41).
60

15,00

3009

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (41).
60

15,00

3010

1949, Repubblica Romana 100 lire (41) 3 esemplari con qualche impercettibile punto di ossidazione. Inoltre AMG VG 100 lire (21) quattro esemplari linguellati. Da esaminare.
—

30,00

3011

1950-51, Anno Santo 2 val.(73/74) + Cent.Toscana 2 val. (108/09).
70

20,00

3012

1951, Giochi ginnici, 3 valori cpl. (116/118) 3 serie.
66

20,00

3013

1954, Italia al lavoro 100 lire dent. 14 1/4 x 13 1/4 (Specializzato 122).
137

30,00

3014
/
1947, Posta aerea, 6 valori cpl. (1/6), 3 piccoli valori con traccia di linguella (cat. 5 euro).
80

20,00

3015

1949/53, Pacchi postali, soprastampa su una riga, 13 valori cpl. (13/25).
275

100,00

3016

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare (26) minima grinza originale.
250

50,00

3017

1954, Pacchi postali, 1000 lire oltremare (26).
300

100,00

3018

1947-55, piccola sequenza di serie tra cui Democratica (1/17), Risorgimento, Pacchi (1/12). Qualche punto di ingiallimento  su alcuni valori.
1.465

250,00

3019

-, piccolo lotto di serie e spezzature. Notati 3 esemplari del 30 lire Democratica (15).
696

150,00

3020

-, piccolo lotto di quartine usate.
—

30,00

3021

-, piccolo lotto con p. aerea (1/6-7/12-17/19) + AMG VG (A 1/8) + Montenegro (A 26/31) + Occ. Tedesca (A 9/11).
—

20,00

3022

-, inizio di collezione con varie ripetizioni, qualcosa di nuovo e di Trieste B. Da esaminare.
—

50,00
TRIESTE ZONA B

3023

1948, I Maggio trittico (1/3).
80

25,00

3024

1948, I° Maggio trittico di 3 valori cpl. (1/3) in coppia.
160

29,00

3025

1953, Esperanto 2 valori cpl. (90+A20) su FDC raccomandata viaggiata con bollo d'arrivo.
325

100,00
EMISSIONI LOCALI E C.L.N.

3026
()
1945, AOSTA, Foglietti (9/16) senza gomma, 2 rifilati.
—

75,00

3027

1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 7 valori cpl. (30/36). I valori da 10 e 30 c. con soprastampa rosso-bruno.


250,00

3028

1945, ARIANO POLESINE, 25 c. verde soprastampato in rosso. (Raybaudi).
—

350,00

3029

-, ARONA, 30 c. bruno senza filigrana (17). Tiratura 200 esemplari.
1.500

350,00

3030

1945, BARGE, Posta aerea, i valori da 25 c. e 50 c. (12-13). (Cert. Chiavarello).
1.200

200,00

3031

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11). Il 30 c. da esaminare per qualche aderenza.
450

80,00

3032

1943, BASE ATLANTICA, 10 c.bruno, 20 c,carminio e 25 c.verde con soprastampa capovolta (6a-8a-9a). (G. Oliva - Raybaudi).
1.020

200,00

3033

1943, BASE ATLANTICA, II soprastampa, 20 c. rosso (8) in blocco di quattro. (Raybaudi - R. Diena).
360

100,00

3034

1943, BASE ATLANTICA, 20 c.carminio con "L" di altro corpo (8g). (G. Oliva).
225

50,00

3035

1943, BASE ATLANTICA, 3 valori (9-10-11).
352

45,00

3036

1944, BASE ATLANTICA, 10 c.bruno varietà "Repub lica" (25a) da esaminare per striature originali nella gomma. (E.Ghiglione).
480

75,00

3037

1944, BASE ATLANTICA, III soprastampa, 25 c. verde e 50 c. violetto (27-29) in blocco di quattro. (Raybaudi - R. Diena).
222

70,00

3038

1944, BASE ATLANTICA, III tipo di soprastampa, 30 c.bruno varietà: "Repub lica" (28a).
480

80,00

3039

1913-60, CAMPIONE, 5 cartoline con annulli differenti, 3 con affrancatura svizzera, non filateliche.
—

40,00

3040

1940, CAMPIONE, cartolina illustrata diretta in Svizzera affrancata con Imperiale 5 valori (243+245/48), 31/7/40.
—

25,00

3041

1944, CAMPIONE, Stemma 5 valori cpl. (1/5).
110

25,00

3042

1944, CAMPIONE, prima  emissione, I tiratura su FDC del 20/5/44.
1.350

255,00

3043

1944, CAMPIONE, Paesaggi e vedute 7 valori cpl. (6/12) in quartine.
220

50,00

3044

1944, CASALECCHIO DI RENO, l'emissione cpl. di 8 valori (1/8). (Cert. Raybaudi).
850

200,00

3045

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marche per l'imposta soprastampate "POSTALE" 8 valori cpl. (C.E.I. 1/8). (Cert. Raybaudi).
850

150,00

3046

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marche da bollo soprastampate "POSTALE" 8 valori cpl. (CEI 1/8). (Cert. Raybaudi).
840

150,00

3047

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, 50 c.su 1 lira + 50 c. su 1 lira verde grigio (18a) coppia non dent.in mezzo.
675

100,00

3048

1945, D.I.S.P.A., 4 valori cpl.  (E.R.1/4) su busta del Collegamento Postale "Pino L.M. Tronzano". (Caffaz).
—

200,00

3049

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. (1) su busta affrancata con la serie dei Fratelli Bandiera da Mantova a Guidizzolo.
—

150,00

3050

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. (2) quartina.
80

25,00

3051

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c.bruno, non emesso (2A). Tiratura 100 pezzi.
1.800

250,00

3052

1945, IMPERIA, l'emissione cpl. (1/21) senza i non emessi. (Cert. Caffaz).
6.650

1.250,00

3053

1945, IMPERIA, monumenti distrutti 12 valori cpl. (1/12) + Bandiera (13/15) + (E.20) + Recapito (21) + p. aerea 2 lire azzurro (16).
936

200,00

3054

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 50 c. con soprastampa capovolta (6a) coppia.
240

65,00

3055

1945, IMPERIA, Tamburino 75 c. (7) 3 esemplari.
1.440

300,00

3056

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 1 lira con soprastampa capovolta (8a) coppia.
240

60,00

3057

1945, MANTOVA, errori di valore 1,90 su 35 c. azzurro coppia orizzontale con un'esemplare senza soprastampa (3Ac). Rara.
4.500

1.000,00

3058

1945, MANTOVA, 25 su 25 lire nero e azzurro (10). (G. Oliva - Raybaudi - Sorani).
1.350

250,00

3059

1945, MANTOVA, non emesso, 1,90 su 10 c. bruno (12). (Cert. Raybaudi).
1.750

350,00

3060

1945, SAVONA, 2 valori: 75c. e 1 lira (7-8).
210

40,00

3061
()
1944, SERVIZI POSTALI COMUNALI,  Aramengo, Foglietto di 8 esemplari del francobollo locale da 50 c. stampato su carta verde. Raro, il foglietto presenta una doppia dentellatura verticale a destra. (Cert. E. Diena).
—

200,00

3062
()
1944, SERVIZI POSTALI COMUNALI, serie di 6 esemplari da 50 c. stampati su carta verde per i Comuni: Aramengo, Cocconato, Cortazzone, Montafia, Piea, Piovà Massaia, tutti angolo di foglio.
—

125,00

3063

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16). (E.Diena per 1 lira violetto).
900

175,00

3064

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16) blocco di quattro..
3.200

875,00

3065

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16).
450

115,00

3066

1945, TORINO, Monumenti distrutti 13 valori cpl. (CEI 1/13). (Cert. Raybaudi).
1.300

250,00

3067

1945, TORINO Tamburino 30 c. con doppia soprastampa (E.R. 8a). (Cert. Raybaudi).
—

200,00

3068

1945, TORINO,  5 valori (3+5+7+12+13) su raccomandata espresso da Torino per Rivoli, 11/5/45. Al verso timbro amministrativo del CLN  Postelegrafonico e timbro di arrivo di Rivoli. Interessante. (Cert. Raybaudi).
—

350,00

3069

1945, TORINO, Monumenti distrutti, 1 lira con soprastampa nera non emesso (CEI 11A). (Raybaudi)
750

150,00

3070

1945, TORINO Espresso Duomo di Palermo 1,25 lire con doppia soprastampa (Unificato 17Ea). (Cert.Raybaudi).
—

150,00

3071

1945, TORINO, Fratelli Bandiera 3 valori  con soprastampa in colore diverso (14Ea/16Ea) + 2,50 lire con soprastampa rossa (16Eb).Rari (Raybaudi)
3.100

450,00

3072

1945, TORINO Recapito soprastampa a mano righe violacee, blocco di quattro.
—

150,00

3073

1945, VALLE BORMIDA, non emesso, 10 c. bruno (8). (Raybaudi - Mondolfo). Tiratura 119 pezzi.
1.050

300,00

3074
()
1945, VALLE BORMIDA, Non emesso, 10 c. bruno (8).
—

100,00

3075

1945, VALLE BORMIDA, la prima emissione, 7 valori cpl. (1/7) di cui il 30c. e il 50c. con soprastampa in vermiglio (4A-5A).
560

150,00

3076
()/
1945, VALLE BORMIDA, Statue del Perseo 7 valori cpl.sempre senza gomma (9/15) + Statua di Teseo 4 valori cpl.(16/19) con gomma integra.
310

50,00
CORPO POLACCO

3077
()
1946, Vittorie polacche, 4 valori non dentellati (5B/8B) in blocco di quattro.
1.200

300,00

3078
()
1946, 55 gr.azzurro (6A) striscia verticale di tre, stampati su carta gialla spessa, con la dentellatura orizzontale in parte cieca.
300

50,00

3079
()
1946, 55 gr.violetto, errore di colore (6A/I) in blocco di quattro.
1.200

275,00

3080
()
1946, 55 gr.azzurro cupo (6Ba) in blocco di quattro.
320

50,00

3081
()
1946, 2 z. bruno cioccolato scuro non dentellato (8Ba). (Raybaudi).
500

100,00

3082

1946, 2 z.bruno lillaceo, non dentellato (17A).
200

40,00

3083

1946, Soccorso di guerra 50 c. con dentellatura verticale fortemente spostata (20d) blocco di 6.
540

100,00

3084

1946, Soccorso di guerra 50 c., blocco di sei, con dentellatura verticale fortemente spostata a sinistra (20d),
540

120,00

3085

1946, Soccorso di guerra, 3 valori cpl. (27/29).
350

80,00

3086

1946, Posta aerea, 5 su 2 z. bruno rosso (1) con soprastampa fortemente spostata. (Raybaudi).
—

23,00

3087

1946, Posta aerea, 5 su 2 z. bruno rosso (1), striscia di tre, con soprastampa fortemente spostata. (Raybaudi).
—

90,00

3088

1946, Posta aerea, 5 z.su 2 z. bruno rosso non dentellato (1a).
225

55,00

3089

1946, Posta aerea, 5 su 2 z. bruno rosso (1) non dentellato in basso. Non catalogato.
—

200,00

3090

1946, Posta aerea, 25 + 100 lire giallo e nero, non dentellato (3a) angolo di foglio.
800

175,00

3091

1946, Posta aerea, 25 lire + 100 lire giallo e nero (3) in blocco di quattro angolo di foglio.
200

40,00

3092

1946, Foglietti, 4 valori (1) bollo centrale. (Raybaudi).
150

50,00

3093
()
1946, Foglietti (1A) con bollo "POCZTA POLOWA 4-VI-46/136".
300

65,00

3094

1954, GOVERNO DI LONDRA, soprastampa rossa (4) blocco di quattro angolo di foglio.
640

125,00

3095

1954, GOVERNO DI LONDRA, 45g. verde scuro (4) soprastampa carminio.
160

50,00

3096

1954, GOVERNO DI LONDRA, soprastampa carminio, 45 g.verde scuro (4) coppia orizzontale angolo di foglio.
320

60,00

3097

1954, Governo di Londra, Decennale 45 g. con soprastampa carminio (4) e vermiglio (7).
450

100,00

3098

1954, GOVERNO DI LONDRA, 45 gr. verde scuro, i 2 valori soprastampati in carminio e in vermiglio (4+7).
560

80,00

3099

1954, GOVERNO DI LONDRA, 45g. verde scuro soprastampa vermiglio (7) dentellato dai 4 lati, angolo di foglio.
600

150,00

3100

1954, GOVERNO DI LONDRA, Posta aerea, 2 z.bruno rosso (1).
130

40,00

3101

1954, GOVERNO DI LONDRA, Posta aerea 2 z. bruno rosso (1).
130

30,00

3102

1954, GOVERNO DI LONDRA, Posta aerea, 2 z.bruno rosso soprastampato (1) angolo di foglio.
130

25,00
SAN MARINO

3103

1877/90, Prima emissione, 7 valori cpl. (1/7).
2.350

300,00

3104

1877, Prima emissione, 7 valori cpl. (1/7), integro il 5 c., linguellati e qualità modesta gli altri. (n. 6/7 A. Diena). Da esaminare.
2.350

150,00

3105

1877-90, Prima emissione, 7 valori cpl. (1/7).
275

50,00

3106

1877, Prima emissione, 6 valori (2/7). (n. 7 A. Diena).
268

30,00

3107

1877-90, 5 valori (1/5), da esaminare.
555

100,00

3108

1877, Stemma 5 c. giallo (2).
375

60,00

3109

1890, Stemma, 5 c.giallo (2) ben centrato.
300

75,00

3110

1877, 5 c.giallo (2) ben centrato.
300

70,00

3111

1877, 5 c.giallo (2) da esaminare.
150

30,00

3112

1877, 10 c.oltremare (3) centrato, da esaminare.
400

100,00

3113

1877, Stemma, 10 c.oltremare (3) traccia pressochè non visibile, splendida centratura. (Cert. Caffaz).
400

100,00

3114

1877-90, Stemma 10 c. oltremare (3) fresco, ottima centratura. Da esaminare.
200

80,00

3115
()
1877, 10 c.oltremare (3) centrato.
—

25,00

3116

1877, 10 c.azzurro (3A) centrato, da esaminare.
—

50,00

3117

1877, Stemma, 20 c.carminio (4) bell'esemplare.
75

25,00

3118

1890, 25 c. lacca (5) usuali tracce di colore al verso.
375

55,00

3119

1890, 25 c. lacca (5) usuali tracce di colore al verso.
375

50,00

3120

1890, 25 c. lacca (5) in blocco di quattro, usuali tracce di colore al verso, da esaminare.


200,00

3121

1890, Stemma, 25 c.lacca (5) ben centrato, usuali tracce di colore al verso.
300

75,00

3122

1890, Stemma, 25 c.lacca (5) usuali tracce di colore al verso.
150

30,00

3123

1877, Stemma 30 c. bruno (6). Fresco esemplare. (Cert. E. Diena, Cert. Raybaudi).
—

240,00

3124
()
1877, 30 c.bruno (6) centrato. (A. Diena).
200

50,00

3125

1877, 30 c.bruno (6) annullo leggerissimo.
90

25,00

3126
/()
1877, 30 c.bruno e 40 c.lilla scuro (6/7) centratissimi, annulli pressochè non visibili.
—

100,00

3127
/
1892, Soprastampati, i 4 valori (8/11) in quantità e qualità mista: 18 normali e 4 con soprastampa rovesciata. Caratteri vari, alcuni nuovi.
—

50,00

3128
//()
1892, lotto di sette esemplari in qualità da esaminare comprendenti alcune prove e alcune varietà dei soprastampati n. 8 e n. 10. Interessante.
—

250,00

3129

1892, 5 c. su 10 c.azzurro (8). (E. Diena).
80

20,00

3130
/
1892, lotto di 3 valori (8-10-10).
290

40,00

3131

1892, Soprastampati, lotto di cinque francobolli; 5 su 30 c. (9), 10 su 20 c. (10) 2 esemplari e 10 su 20 c. (11) 2 esemplari. Qualità da esaminare.
1.020

80,00

3132
/
1892, Cifra o stemma, 11 valori cpl. (12/22); 15 cent, 2 e 5 l. apparentemente integri, modesto il l. 1. Calcolati come tutti linguellati. Da esaminare.
2.250

180,00

3133

1892-94, Stemma 8 valori (12/15-16-18/19-21/22).
300

40,00

3134

1892, 5 c. verde olivastro (13) blocco di quattro.
75

15,00

3135

1877, 10 c.verde azzurro (14) blocco di quattro ben centrato.
150
+
50,00

3136

1894, 15 c. carminio bruno (15) 4 esemplari usati.
280

30,00

3137

1892, 30 c.giallo chiaro (16) blocco di quattro.
150

40,00

3138

1894, 40 c.bruno (17) blocco di quattro esemplari centrati.
150

40,00

3139

1892, 45 c.verde oliva (18) blocco di quattro angolo di foglio.
75

15,00

3140

1894, 65 c.bruno rosso (19) blocco di quattro margine di foglio in alto.
75

15,00

3141

1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20) annullo leggero, un dentello corto a sinistra.
650

35,00

3142

1894, 2 lire bruno su arancio (21).
187

25,00

3143

1894, Stemma, 2 lire bruno su arancio (21).
75

15,00

3144

1894, 1 lira carminio su giallo (21) su piccolo frammento.
225

40,00

3145

1894, 5 lire carminio su verde (22).
180

30,00

3146

1894, Stemma, 5 lire carminio su verde (22) usato.
225

50,00

3147

1894, Stemma, 5 lire carminio su verde (22) usato.
225

40,00

3148

1892, Stemma 15 cent. (15) + L. 2 e L. 5 entrambi nei due colori (21+21a) e (22+22a). (15 cent. A. Diena).
680

75,00

3149

1894, Palazzo del Governo, 3 valori cpl. (23/25).
75

20,00

3150

1894, Cifra o stemma, 6 valori cpl. (26/31), qualità modesta. Da esaminare.
1.735

80,00

3151

1894, 2 c.carminio (26) blocco di quattro.
100

20,00

3152

1899, 5 c.verde (27) blocco di quattro bordo di foglio in basso.
60

10,00

3153

1899, 5 c.verde (27) blocco di 25 esemplari ben centrati con grande angolo di foglio superiore destro.
750

100,00

3154

1899, 10 c.rosso bruno (28) blocco di quattro centrato.
120

20,00

3155

1894, 20 c.lilla (29) blocco di quattro margine di foglio.
70

10,00

3156

1899, 25 c.azzurro (30) blocco di 25 esemplari centrati con angolo di foglio inferiore destro.
750

100,00

3157

1894, Stemma, 1 lira oltremare (31) annullato. (A. Diena).
500

150,00

3158

1894, Stemma,1 lira oltremare (31).
500

125,00

3159

1903, Cifra o veduta, 12 valori cpl. (34/45) freschi, traccia molto leggera. (Cert.Fiecchi).
1.540

400,00

3160

1903, Cifra o veduta, 12 valori cpl. (34/45).
1.380

250,00

3161

1903, Veduta 2 lire violetto (44). (Cert. R. Diena).
2.000

380,00

3162

1903, Veduta 2 lire violetto (44).
2.000

250,00

3163

1903, Veduta 2 lire violetto (44) da esaminare.
325

50,00

3164

1903, Veduta 2 lire violetto (44). (E. Diena).
325

30,00

3165
/
1905, 15 su 20 c. arancio (46) coppia con un'esemplare con soprastampa più grossa + un'esemplare con soprastampa così spostata da non fare quasi intravedere la data "1905". (Cert. Raybaudi - Cert. E. Diena).


200,00

3166

1907, Stemma, 15 c.ardesia non dentellato (48a) bordo di foglio in basso.
120

30,00

3167

1910, Stemmi, carta sottile 2 valori cpl. (49/50). Alto valore linguellato. (A. Diena - R. Diena)
300

100,00

3168

1916, Pro Croce Rossa, non emessi, 2 valori cpl. (C.E.I.50A/50B).
650

180,00

3169

1916, Pro Croce Rossa, non emessi, 2 valori cpl. (C.E.I.50A/50B) bordo di foglio in basso. (Cert. Raybaudi).
650

150,00

3170

1916, Pro Croce Rossa, non emessi, 2 valori cpl. (C.E.I.50A/50B) bordo di foglio . (Cert. Raybaudi).
650

130,00

3171

1926, Pro Croce Rossa 2 valori cpl. (CEI 50a/50B). Inoltre 10 + 5 c. non dentellato (50Ab). (Cert. R.Diena).
900

200,00

3172

1916, Pro Croce Rossa, non emessi, 2 valori cpl. (C.E.I.50A/50B) blocco di quattro bordo di foglio a sinistra. (Cert. Raybaudi).
—

600,00

3173

1916, Pro Croce Rossa 2 valori cpl. (CEI 50A/50B) in quartine bordo di foglio. Un valore da 10 + 5 c. difettoso. Il 20 + 5 c. con cert. Raybaudi.
2.600

400,00

3174
()
1916, Pro  Croce Rossa 10+5 c. non dentellato (CEI 50 Aa) blocco di quattro di cui i 2 inferiori con margine di foglio.
—

1.200,00

3175
()
1916, Pro Croce Rossa 10 + 5 c. non dentellato senza gomma (50Ab).
250

50,00

3176

1916, Pro Croce Rossa 20 + 5 c. (CEI 50 B) striscia orizzontale di 5 angolo integrale di foglio.
750
+
200,00

3177

1918, Pro Combattenti, 9 valori cpl.(54/62).
67

20,00

3178

1921-23, Cifra o veduta, 13 valori cpl. (69/81).
115

30,00

3179
()
1922, Vedute, prova d'archivio dell'80 c. azzurro (P78) coppia orizzontale,
280

50,00

3180
()
1921, Veduta. prova di macchina dell'80 c. (78) in blocco di 6 angolo di foglio. (Cert. Raybaudi).
—

160,00

3181

1923, Pro volontari caduti, 1 lira bruno (97).
50

15,00

3182

1925, Veduta 12 valori cpl. (107/18).
140

40,00

3183

1927, Onofri soprastampati, 3 valori cpl.(130/32).
76

20,00

3184

1928, S.Francesco, 4 valori cpl. (137/40).
86

20,00

3185

1928, S.Francesco, 4 valori cpl. (137/40).
86

20,00

3186

1929-35, Veduta, 19 valori cpl. (141/58).
500

125,00

3187

1935, Veduta 6 valori (141/46) su cartolina raccomandata per Porto Maurizio, 7/9/35.
—

25,00

3188
/
1932, Palazzetto, 5 valori cpl. (159/63) da esaminare.


250,00

3189

1932, Palazzetto della Posta 5 valori cpl. (159/63).
480

120,00

3190

1932, Palazzetto Posta, lire 1,25 azzurro (161). (E. Diena).
650

180,00

3191

1932, Ferrovie, 4 valori cpl. (164/67).
90

25,00

3192

1932, Garibaldi, 8 valori cpl.(168/75).
500

125,00

3193

1934, Soprastampati "Mostra Filatelica" 4 valori cpl. (180/83), fresche quartine.
575

130,00

3194

1935, Fondazione fasci, 7 valori cpl. (186/92) in blocco di 10.
300

60,00

3195

1935, Delfico, 12 valori cpl. (193/204), il piccolo 50 c. un angolo arrotondato, molto belli gli altri.
550

100,00

3196

1935, Delfico, 12 valori cpl. (193/204).
220

50,00

3197

1935, la serie completa di 12 valori (193/204).
200

50,00

3198

1947, Roosvelt 6 su 5 lire con tripla sovrastampa (309d).
400

70,00

3199
/
1948, Lavoro, 5 valori cpl. (336/40) il valore alto con gomma integra.
120

30,00

3200

1949-50, Paesaggi, 16 valori cpl. (342/55).
262

70,00

3201

1952, Cristoforo Colombo, 13 valori cpl.(372/83+A101).
132

35,00

3202

1952, Colombo 13 valori cpl. (372/83+A) su 3 FDC Venetia non viaggiate.
—

100,00

3203

1955, Ginnasta 250 lire (419) su FDC Venetia viaggiata.
—

20,00

3204

1956, Cani 10 valori cpl.(439/48) su altrettante cartoline Maximum.
—

30,00

3205

1956, 25 l. e 100 l. (445-448) non dentellati bordo di foglio.
—

100,00

3206

1956, Cani 100 l. (448) striscia di sei non dentellata bordo di foglio in basso.
—

200,00

3207

1959, Veduta, 500 lire grigio e verde (475) su busta FDC annullata il primo giorno d'emissione il 27/2/59.
112

35,00

3208

1959, Lincoln, 5 valorori cpl. (497/500+A129) in blocchi di quattro.
24

offerta libera

3209

1959, Abramo Lincoln, Saggi non dentellati, 5 valori cpl. (497/500+A.) con soprastampa "SAGGIO" in rosso.
—

25,00

3210

1959, Centenario dei francobolli di Sicilia 8 valori cpl. (503/09+A) 80 serie in blocchi.
200

50,00

3211

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 6 valori cpl. (11/16).
250

60,00

3212

1936-42, Posta aerea, soprastampati, 2 emissioni da 2 valori (17/18+19/20).
156

35,00

3213

1946, Posta aerea, Vedute e aerei 5 valori non dentellati (50b+52b+53b+54b+56b).
360

100,00

3214

1946, Posta aerea, Vedute 25 c. non dentellato (50b) coppia verticale.
120

25,00

3215

1946, Posta aerea, veduta e uccelli in volo, 1 lira bruno chiaro, non dentellato (52b).
60

15,00

3216

1946, Posta aerea, Vedute e aerei, 1 l. bruno chiaro (52e) blocco di 10 con dentellatura verticale fortemente spostata tale da mostrare 5 esemplari senza l'indicazione del valore + un'esemplare sciolto. Il blocco firmato (G. Bolaffi).
—

150,00

3217

1947, Posta aerea, Roosvelt, 31 lire arancio (65b).
90

25,00

3218

1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91).
180

50,00

3219

1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91).
180

50,00

3220

1950, Posta aerea, Vedute, i due alti valori (90/91).
280

50,00

3221

1950, Posta aerea, Vedute 500 l. lilla bruno non dentellato con grande bordo di foglio inferiore (91b). (Cert. G. Oliva).
600

150,00

3222

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire verde scuro e bruno (97).
130

25,00

3223

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire verde scuro e bruno (97).
130

25,00

3224

1951, Posta aerea, 300 su 500 lire (98).
80

25,00

3225

1951, Posta aerea, 300 su 500 lire (98).
80

20,00

3226

1951, Giornata filatelica S.Marino-Riccione, 300 lire su 500 lire verde e lilla bruno (98) su FDC annullata il primo giorno d'emissione 20/8/51e spedita raccomandata a Lucerna con timbro d'arrivo. A lato 2 valori complementari della serie "Roosevelt".
100

35,00

3227

1951, Posta aerea, Giornata filatelica S. Marino-Riccione, 300 su 500 lire lilla bruno con la soprastampa obliqua (98e).
300

75,00

3228

1951, Posta aerea, "Bandierone" 1.000 lire (99).
800

250,00

3229

1951, Posta aerea, "Bandierone" 1.000 lire (99).
800

220,00

3230

1951, Posta aerea, Bandierone 1000 lire bruno e celeste (99).
550

165,00

3231

1952, Posta aerea, Giornata Filatelica S. Marino-Riccione, 3 l. bruno rosso coppia con un'esemplare non dentellato da un lato, con margine di foglio (105c)
160

40,00

3232

1954, Posta aerea, Aereo 1.000 lire (112) bordo di foglio a sinistra.
160

50,00

3233

1954, Posta aerea, Aereo 1000 lire azzurro e oliva (112).
110

30,00

3234

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire carminio (138).
70

30,00

3235

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire carminio (138).
70

20,00

3236

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire carminio (138).
70

20,00

3237

1961, Posta aerea, Elicottero 1.000 lire (138), 5 esemplari con angoli e bordi, qualche grinza.
—

100,00

3238
/
1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire carminio (138) l'esemplare singolo + la FDC.
132

40,00

3239

1938, Foglietti, Abramo Lincoln (2/3) grinze nel bordo del piccolo valore.
32

7,00

3240

1938, Foglietti Lincoln, 2 valori (F.2/3) su 2 raccomandate FDC, 7/4/1938, viaggiate per il Vaticano con bolli d'arrivo. Insieme non comune.
—

50,00

3241

1944, Foglietti, Pro Case Popolari 2 valori (4/5) piega verticale lungo la dentellatura.
300

100,00

3242

1945, Foglietti, Cinquantenario Palazzo del Governo, 2 foglietti dentellato e non (6/7).
250

65,00

3243

1945, Foglietti, Cinquantenario Palazzo del Governo dentellato e non (6/7) il foglietto dentellato piegato nel bordo il non dentellato perfetto.
250

50,00

3244

1949, Foglietti, UPU 100 lire (8) spillato nel bordo.
350

100,00

3245

1849, Foglietti, UPU 100 lire (8) pieghe nei margini.
350

70,00

3246

1949, Foglietti, UPU 100 lire (8).
225

50,00

3247

1952, Foglietti, Giornata filatelica S.Marino-Riccione (14).
900

250,00

3248

1951, Foglietti, UPU 200 lire azzurro, non dentellato (11) privo del bordo con le diciture e con piega d'angolo nel bordo. I sei esemplari sono perfetti.
300

90,00

3249

1951, Foglietto UPU non dentellato (11).
375

100,00

3250

1951, Foglietti, Veduta 500 lire verde scuro e bruno (12).
2.650

1.100,00

3251

1952, Foglietti, Giornata filatelica S.Marino-Riccione (14).
900

300,00

3252

1953, Foglietti, Sciatrice 200 lire verde e azzurro verde (15). (Cert. Bolaffi).
1.400

450,00

3253

1953, Foglietti, Sciatrice 200 lire verde e azzurro verde (15).
1.400

350,00

3254

1955, Foglietti, Ginnasta, 250 lire bruno e bruno violetto (17), piega nel bordo in alto.
450

80,00

3255

1960, Foglietto Giochi Olimpici (19) con la stampa della intestazione e alcune tracce delle vignette in bruno su carta filigranata. Interessante e raro. Da esaminare al verso. (Cert. Raybaudi).
—

350,00

3256

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22). Da esaminare. (Cert. Raybaudi).
362

130,00

3257

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22). Perforazione disallineata.
462

100,00

3258

1961, Foglietto Elicottero (22) su FDC.
335

80,00

3259

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22) su FDC.
335

80,00

3260

1961, Foglietto Europa (23), spillato al bordo.
—

100,00

3261

1961, Foglietti, Europa 500 lire verde e bruno (23) su FDC "Capitolium 22" annullata il primo giorno d'emissione 20/10/61.
400

125,00

3262

1907, Espressi, 25 c. rosa carminio (1) angolo di foglio.


40,00

3263

1907, Espressi, 25 c.rosa carminio (1).
90

20,00

3264

1945, Pacchi postali, 10 c. arancio e nero blocco di 16 della parte inferiore del foglio con la prima colonna di quattro esemplari priva della dentellatura in mezzo (17i). (Bolaffi)
800
+
200,00

3265
()
1956, Pacchi postali, prova del francobollo da 50 l. stampata in azzurro cupo e bruno, colori non adottati, su carta non filigranata, non gommata e non dentellata. Interessante. (Cert. A. Diena).
—

200,00

3266

1956-61, Pacchi postali 5 valori cpl. (37/41) lotto di 2 serie.
150

40,00

3267

1897-19, Segnatasse, I serie 9 valori cpl. (1/9).
450

100,00

3268

1897-1919, Segnatasse, 9 valori cpl (1/9).
225

40,00

3269

1897, Segnatasse 5 c. (1) con "C.5" spostato sulla scritta superiore. Di effetto.
—

offerta libera

3270
()
1897, Segnatasse, prove d'archivio del 50 c. e del 60 c. (P4-P5).
330

80,00

3271

1927/28, Segnatasse, caratteri in bastoncino, 4 valori cpl. (23/31).
200

40,00

3272

1940, Segnatasse, soprastampati 4 valori cpl. (60/63).
130

25,00

3273

1892-1917, piccolo lotto di valori sfusi, anche in quartine o ripetuti. Da esaminare.
—

100,00

3274

1907-27, Piccolo lotto composto da 12 serie complete del periodo.
380

50,00

3275

1924-46, piccolo lotto da esaminare.
—

40,00

3276

-, piccolo lotto: (298/300-439/48-A.116-A.119/20).
132

25,00

3277

1936-55, Posta aerea, sequenza di serie del periodo.
370

50,00

3278

1945-64, alcune seriette o valori del periodo in fogli. Elenco allegato.
—

50,00

3279

1947-52, Posta aerea, piccolo lotto: (60-67-68-72-109/10 in quartina).
—

20,00

3280

1948-51, 5 FDC non viaggiate, tra cui Paesaggi.
—

100,00

3281

1949-64, lotto di 38 buste di cui 24 viaggiate con molte FDC. Interessanti, notata striscia di 3 del 50 lire Garibaldi.
—

100,00

3282

1959-75, raccolta non cpl. su album. Da esaminare.
—

50,00

3283

1960-80, collezione di p. ordinaria e aerea del periodo su album Marini.
—

80,00

3284

1965-75, collezione in quartine su album Marini.
—

40,00

3285

1966-76, sequenza cpl. delle quartine del periodo.
—

30,00

3286

-, piccolo lotto da esaminare.
—

20,00

3287

-, piccola sequenza. Necessario esame.
200

40,00

3288
/
-, piccola sequenza. Necessario esame.
—

35,00

3289

-, lotto di FDC anni '60/'70.
—

25,00

3290

-, pacchetto di 15 buste, viaggiate e non. Necessario esame.
—

60,00

3291
/
-, grande classificatore con materiale ripetuto, generalmente anni '60/80.
—

70,00

3292

-, piccola sequenza di serie anni 60' primi anni 80' in un classificatore. Da esaminare.
—

25,00

3293

-, piccolo lotto composto da: (2-16-17-19-A.17/18).
180

40,00

3294

-, piccolo insieme di 18 pezzi vari. Da esaminare.
—

30,00

3295

-, classificatore con materiale in sequenza, soprattutto anni '60. Notato 1.000 lire (A.112).
—

60,00
VATICANO

3296

1929, Conciliazione, 15 valori cpl. (1/13+E1/2).
100

20,00

3297

1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18) con bordo o angolo di foglio.
750

200,00

3298

1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18) lotto di 3 serie.
210

50,00

3299

1933, Giardini e medaglioni, 18 valori cpl. (19/34+E3/4).
375

100,00

3300

1933, Giardini e madaglioni, 18 valori cpl. (19/34+E3/4) in blocchi di quattro, molti valori con bordo o angolo di foglio.
1.600

500,00

3301

1933, Giardini e Medaglioni 18 valori cpl. (19/34+E.3/4) su 2 raccomandate-espresso viaggiate. Bella qualità.
325

85,00

3302

1939, Foglietto ricordo con francobollo listato a lutto per la morte di Pio XI, Medaglioni 1 lira violetto e nero (28). Documento rifilato in basso e annullato in data 12/2/39 con arrivo a Viareggio il 13/2/39.
—

30,00

3303

1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40). Tre valori firmati Fiecchi, uno E. Diena.
3.000

850,00

3304

1934-37, Provvisoria, la serie senza il valore verde n.39 (35/38-40). (Cert. E.Diena).
2.040

700,00

3305

1934, Serie "Provvisoria" 6 valori cpl. (35/40), freschi e mediamente ben centrati. Macchie di ingiallimento sul basso valore da 40 e nell'alto da 3,70. Da esaminare. (Fiecchi).
—

500,00

3306

1934, Serie "Provvisoria" 6 valori cpl. (35/40).(Cert.Sirotti).
1.000

350,00

3307

1934-37, Provvisoria 6 valori cpl. (35/40) su piccoli frammenti.
1.425

450,00

3308

1934-37, Provvisoria 6 valori cpl. (35/40) + Medaglioni 1 lira (28) su raccomandata per N. York, 11/9/36. (Cert. Sorani).
—

1.300,00

3309

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46). (Cert. Carraro).
900

240,00

3310

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46), qualche aderenza di colore, al verso, altrimenti molto freschi.
900

100,00

3311

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46) in blocchi di quattro angolo di foglio.
3.875

1.000,00

3312

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46).
300

75,00

3313

1935, Congresso Giuridico, 6 val.cpl.(41/46) timbrata su foglio.
162

30,00

3314

1935, Giuridico, 75 c. carminio con soprastampa "Saggio" (44).


50,00

3315

1935, Giuridico, 75 c. carminio con soprastampa "Saggio" (44).


50,00

3316

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54). 2 bassi valori con alcuni punti d'ingiallimento.
450

100,00

3317

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54). Il 75 c. da esaminare per un punto al verso.
500

100,00

3318

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54).
150

30,00

3319

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54) in blocchi di quattro.
2.000

500,00

3320

1938, Archeologia 6 valori cpl. (55/60) lotto di 4 serie cpl. Da esaminare.
320

30,00

3321

1939, Sede Vacante 7 valori cpl. (61/67).
150

35,00

3322

1939, Sede Vacante 7 valori cpl. (61/67), quartine angolo di foglio.
500

125,00

3323

1945, Medaglioncini, 1 l. bruno e nero non dentellato in alto (94d), bordo di foglio. Leggero ingiallimento.
225

35,00

3324

1945, Medaglioncini, 1 l. bruno e nero coppia orizzontale non dentellata in mezzo (94g).Punti di ingiallimento
480

50,00

3325

1945, Medaglioncini 5 lire (97) coppia orizzontale angolo di foglio, di cui un esemplare con interessante varieta' di dentellatura.
—

25,00

3326

1945, Medaglioncini 5 lire (97) quartina di cui 2 francobolli più stretti per lieve spostamento di dentellatura. Da esaminare.
—

25,00

3327

1945, Pro Prigionieri III,  3 lire (100) blocco di 14 esemplari di cui 7 con filigrana lettere cpl. e alcuni con effigie poco visibile.
—

30,00

3328

1945, Pro prigionieri III 5 lire (101) esemplare con interessante varieta' di dentellatura.Da esaminare.
—

25,00

3329

1949, Basiliche, 12 valori cpl.(122/31+E11/12).
160

40,00

3330

1949, Basiliche 12 valori cpl. (122/31+E.) su 2 FDC Venetia raccomandate.
—

100,00

3331

1949, Basiliche, 3 l. violetto coppia con un esemplare non dentellato a destra (123e) bordo di foglio.
280

65,00

3332

1949, Basiliche, 100 l. grigio e nero (131) coppia verticale con l'esemplare inferiore con una dentellatura al centro.
—

25,00

3333

1950, Guardia Palatina, 3 valori cpl.(140/42) in blocchi di quattro.
60

15,00

3334

1951, Assunzione 2 valori cpl. (143/44) lotto di 6 serie.
120

20,00

3335

1951, Concilio di Calcedonia, 5 valori cpl.(149/53).
112

30,00

3336

1951, Concilio di Calcedonia, 5 valori cpl. (149/53) in splendide quartine angolo di foglio.
450

130,00

3337

1951, Concilio di Calcedonia, 5 valori cpl.(149/53) in blocchi di quattro angolo di foglio.
450

100,00

3338

1951, Calcedonia 5 valori cpl. (149/53) 2 serie cpl.+ qualche spezzatura.
160

25,00

3339

1952, 12 l. su 13 l. oliva coppia con piega orizzontale a "fisarmonica" (154).
—

25,00

3340

1953, Santa Chiara, 2 valori cpl.(169/70) in blocchi di quattro.
110

25,00

3341

1953, Pier Lombardo, 100 lire carminio e verde (173).
60

15,00

3342

1953, Pier Lombardo, 100 lire carminio e verde (173).
60

15,00

3343

1953, Pier Lombardo, 100 lire carminio e verde (173) in blocco di quattro angolo di foglio.
240

75,00

3344

1953, Pier Lombardo 100 lire (173) fresca quartina.
240

50,00

3345

1954, Pier Lombardo 100 lire (173) + altri valori (169/70+171/72+157+160) su cartolina espresso. Interessante.
—

20,00

3346

1954, Anno Mariano 4 lire, 2 varieta': quartina di cui 2 esemplari con doppia dentellatura a destra (CEI 190a); esemplare gommato recto-verso (CEI 190b).
120

30,00

3347

1955, S. Bonifacio, 35 l. violetto blocco di quattro non dentellato con margine do foglio a destra . (193a). (Cert. A. Diena - G. Bolaffi).
1.040

200,00

3348

1956, Prove di stampa, Guardia Svizzera (203/08). Tiratura 1 foglio di 45. (Raybaudi).
—

125,00

3349

1956, Prove di stampa, Giardia Svizzera (203/08) coppie orizzontali, margine di foglio a sinistra. Tiratura 1 foglio di 45. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

3350

1956, S. Rita, 25 l. bruno chiaro (210) blocco di quattro non dentellato con filigrana lettere e margine di foglio a destra.
—

150,00

3351

1956, S. Rita, 25 l. bruno chiaro (210) blocco di quattro non dentellato con filigrana lettere e margine di foglio a destra.
—

150,00

3352

1956, Prova di macchina, S. Ignazio di Loyola l. 35 bruno (212) coppia orizzontale.
—

100,00

3353

1957, Santuario di Marizell 5 lire con ritocco (229a)  quattro esemplari all'interno di altrettante quartine.
415

10,00

3354

1967, Apostolato dei laici 40 lire con dentellatura orizzontale fortemente spostata (456a) coppia verticale.
110

30,00

3355

1978, Centenario della morte di Pio IX 200 lire senza il colore bruno (CEI 650a) blocco di quattro. (Cert. Carraro).
400

90,00

3356

1947, Posta aerea, 7 valori cpl. (9/15) in blocchi di quattro.
240

75,00

3357

1947, Posta aerea, seconda emissione 7 valori cpl. (9/15) blocco di quattro.
240

60,00

3358

1947, Posta aerea, seconda emissione. 7 valori cpl. (9/15) in blocchi di quattro.
240

50,00

3359

1938, Posta aerea, 10 l. violetto bruno striscia di quattro con al centro coppia non dentellata in mezzo (8c).
1.675

300,00

3360

1946, Posta aerea, 4 l. bruno coppia con un esemplare non dentellato a destra (10b).
350

100,00

3361

1947-56, Posta aerea, 5 l. azzurro (11d) striscia di tre + 15 l. violetto (12d) coppia + 60 l. oltremare (30c).
123

20,00

3362

1947, Posta aerea, 50 lire (14) 45 esemplari; 100 lire (15) 87 esemplari.
1.200

50,00

3363

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17) su FDC Venetia raccomandata.
—

200,00

3364

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17) in blocchi di quattro, il 500 lire bordo di foglio a sinistra.
3.375

1.000,00

3365

1948, Posta aerea, Tobia 250 lire (16) coppia orizzontale bordo di foglio.
100

20,00

3366

1948, Posta aerea, Tobia 250 lire grigio nero (16) in blocco di quattro.
200

50,00

3367

1948, Posta aerea, Tobia 250 lire (16) quartina bordo di foglio.
200

40,00

3368

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
212

50,00

3369

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19) in blocchi di quattro con bordo di foglio a sinistra.
875

200,00

3370

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19) in quartine bordo di foglio, ben centrate.
875

200,00

3371

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19) su FDC Venetia raccomandata.
—

75,00

3372

1949, Posta aerea, 300 l. oltremare con piega orizzontale a "fisarmonica" (18).
—

50,00

3373

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21) in blocchi di quattro angolo di foglio. Molto belli.
1.875
+
600,00

3374

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21) in blocchi di quattro angolo di foglio. (Cert. G. Bolaffi).
1.875

600,00

3375

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21) in blocchi di quattro angolo di foglio.
1.875

500,00

3376

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21) su FDC raccomandata per l'estero. Qualche punto d'ingiallimento su alcuni dentini del 500 lire.
—

100,00

3377

1951, Posta aerea, Graziano 500 lire (21) quartina.
—

20,00

3378

1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23) in blocchi di quattro bordo di foglio. (A. Diena).
500
+
150,00

3379

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

80,00

3380

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

75,00

3381

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

70,00

3382

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

50,00

3383

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

50,00

3384

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

50,00

3385

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

50,00

3386

1985, Foglietto Italia'85 con stampa evanescente (CEI 8b). (Cert. Carraro).
—

500,00

3387

1987, Foglietti, S. Nicola 3 valori cpl. (10/12).
125

40,00

3388

1945, Espressi, Medaglioncini 5 lire (6) coppia verticale con salto di dentellatura.
—

10,00

3389

1945-46, Medaglioncini soprastampati, espresso 12 su 5 l. azzurro e verde non dentellato in alto (E8o).
—

100,00

3390

1949, Espressi Basiliche, 2 valori cpl.(11/12).
90

25,00

3391

1949, Espressi Basiliche, 2 valori cpl.(11/12) 3 serie + un valore da 40 lire.
290

40,00

3392

1949, Espressi, Basiliche 2 valori cpl (11/12) in quartine bordo di foglio.
360

80,00

3393

1949, Espressi, Basiliche 2 valori cpl. (11/12) 3 serie.
135

25,00

3394

1931, Pacchi postali, 15 valori cpl. (1/15).
150

40,00

3395

1931, Pacchi postali, soprastampati 15 valori cpl. (1/15).
60

15,00

3396

1931, Pacchi postali, soprastampati 15 valori cpl. (1/15) + segnatasse (1/6).
100

20,00

3397

1945, Segnatasse 5 c. con fondo litografico spostato (7a) striscia di quattro.
90

30,00

3398

1945, Segnatasse 20 c. con fondo litografico spostato (8a) quartina, 2 integri. (Carraro).
—

20,00

3399

1946, Segnatasse, 6 valori cpl. righe larghe (13/18). (Cert. Carraro).
310

120,00

3400

1946, Segnatasse, righe larghe su carta grigia 3 valori cpl. (14/I-18/I).
450
+
130,00

3401

1946, Segnatasse, carta grigia 3 valori cpl. (14 I/18 I).
450

120,00

3402

1946, Segnatasse, carta grigia, 3 valori cpl. (14/I-16/I-18/I) in quartina bordo di foglio.Non comuni. (Cert. B. S. Oliva).
—

750,00

3403

1929-39, lotto di usati ripetuti di serie del periodo. Da esaminare.
—

100,00

3404

1933-39, 7 buste viaggiate affrancate con serei cpl. del periodo (15/18-19/34+E.-41/46-47/54-55/60 - 61/67-68/71).
1.170

200,00

3405
//
1935-77, inizio di collezione senza valori di spicco su album Marini.
—

75,00

3406

1950-53, piccola sequenza di serie del periodo (Pier Lombardo, Papa Oro ecc.).
164

30,00

3407

1958-70, sequenza quasi cpl. delle emissioni del periodo su fogli Marini.
—

10,00

3408

1958-75, sequenza non cpl. delle quartine del periodo.
—

50,00

3409

1961-71, collezione in quartina su album Marini.
—

50,00

3410

1963-71, collezione singola e in quartine su album.
—

60,00

3411

1974-84, lotto di 125 Aerodispacci e annulli speciali relativi a 15 Viaggi Papali. Distinta allegata (catalogo Pellegrini circa 620,00 + 3 non quotati).
—

50,00

3412

1974-78, 2 portabuste con 80 FDC della "golden series".
—

25,00

3413

-, lotto di FDC anni '60/'70.
—

60,00

3414

-, sequenza di materiale ripetuto in 2 classificatori, generalmente da fine 50' a fine 80'.
—

100,00

3415
/
-, insieme di materiale in blocchi + FDC. Da esaminare.
—

60,00

3416
/
-, miscellanea di serie e spezzature in un classificatore. Da esaminare.
—

30,00

3417

-, piccolo insieme di 28 pezzi vari. Da esaminare.
—

70,00

3418

-, 2 classificatori con serie e spezzature con ripetizioni, anni '60/'80. Da esaminare.
—

30,00
S.M.O.M.

3419

1966-84, collezione cpl. con foglietti e album King.
—

70,00

3420

-, piccola sequenza di serie compreso Foglietto Natale 1968 in un classificatore.
—

40,00
OCCUPAZIONI STRANIERE - I GUERRA

3421
/
-, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 3 c. su 2 h. arancio coppia verticale con un'esemplare con parziale doppia soprsatampa in alto. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

3422

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 3 valori con varieta' di dentellatura (9a - 12a -5b).
465

70,00

3423

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 14 valori cpl. (20/33).
400

80,00

3424

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 14 valori cpl. (20/33).
200

40,00

3425

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Espressi non dentellati (1/2) con la soprastampa capovolta. Non catalogati.(Cert. Raybaudi).
—

350,00

3426

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Espressi (1/2) + segnatasse (1/7).
187

40,00

3427

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Giornali (1/4) con soprastampa capovolta. Non catalogati. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

3428
()
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito autorizzato, non emessi, giro cpl.di 72 valori.
1.400

350,00

3429

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Segnatasse 7 valori cpl. con soprastampa in azzurro (1/7). Tutti I valori hanno soprastampa capovolta ad eccezione del n. 6.
—

150,00

3430

1918, UDINE, 5 c. nero (1) non dentellato a destra
175

45,00

3431

1918, UDINE, 5 c. nero (1) angolo di foglio. (G. Oliva).
1.750

45,00

3432

1918, UDINE, 5 c. nero (1) non dentellato a destra, timbrato su frammento di intero postale austriaco.
—

15,00

3433

1918, UDINE, 5 c. nero dentellato dai 4 lati (1a).
675

150,00

3434

1918, UDINE, 5 c. nero dentellato dai 4 lati (1a). Lieve grinza d'angolo.
450

100,00

3435

1918, UDINE, 5 c. nero in coppia orizzontale con "téte béche" (1c).
1.300

275,00

3436

1918, UDINE 5 c. nero (1), piccolo lotto formato da 4 esemplari con diverse dentellature ( non dentellato in alto, in basso, in alto e a destra, a destra su frammento), una coppia tete - beche (1c), uno dentellato dai 4 lati (1a). Interessante e di buona qualita'.
785

200,00
TERRE REDENTE

3437

1918, TRENTINO, 16 valori (1/16), la serie fino al 2 k.
6.750

1.250,00

3438

1918, TRENTINO, lotto di 14 coppie (1/13+15) con il secondo esemplare con la varietà "1918" rotto. (Sorani)
3.000
+
750,00

3439

1918, TRENTINO, 3 heller violetto (1) con soprastampa spostata e obliqua. Non catalogato.
—

100,00

3440

1918, TRENTINO, 3 heller violetto con soprastampa capovolta  (1b) in blocco di quattro con esemplare inferiose sinistro con la varietà "senza punto dopo nov" (pos. n. 98). Varietà non catalogata, probabilmente unica. (Cert. Sorani).
—

500,00

3441

1918, TRENTINO, 2 valori con soprastampa capovolta (1b - 7b). (G. Oliva).
230

60,00

3442

1918, TRENTINO, 3h. + 20 h. + 50 h. con soprastampa capovolta (1b+7b+11b).
375

85,00

3443

1918, TRENTINO, 3 heller violetto in coppia con un esemplare "senza punto dopo nov" (1+1f). (Sorani).
900

200,00

3444

1918, TRENTINO, 5 heller verde giallo in coppia con un esemplare "senza punto dopo nov" (2+2f). (Sorani).
900

200,00

3445

1918, TRENTINO, 6 heller arancio in coppia con un esemplare "senza punto dopo nov" (3+3f). Rara. (Cert. Sorani).
1.365

300,00

3446

1918, TRENTINO, 6 heller arancio in (3) in blocco di quattro con un esemplare con varietà "I" di Italia più marcata (n. 16 del foglio). (Sorani)
825

200,00

3447

1918, TRENTINO, 10 heller lacca in coppia con un esemplare "senza punto dopo nov" (4+4f). (Sorani).
900

200,00

3448

1918, TRENTINO, 3 valori (5 -8 -15). (G. Oliva).
735

80,00

3449

1918, TRENTINO, 3 valori (5-8-15). (G. Oliva).
735

80,00

3450

1918, TRENTINO 12 h. verde azzurro in coppia con varietà "senza punto dopo nov" (5+5f).
1.950

475,00

3451

1918, TRENTINO, 20 heller verde scuro (7) in blocco di quattro con sopratsampa capovolta (7b) e l'esemplare inferiore di sinistra con la varietà "senza punto dopo nov" (7f). Inedita doppia varietà. (Cert. Sorani).
—

400,00

3452

1918, TRENTINO, 20 heller verde scuro (7+7f) coppia orizzontale con la varietà "senza punto dopo nov". (Sorani).
900

200,00

3453

1918, TRENTINO, 25 heller azzurro in coppia con un esemplare con varietà "senza punto dopo nov" (8+8f). (Cert. Sorani).
1.000

250,00

3454

1918, TRENTINO, 30 hellere violetto grigio in coppia orizzontale con la varieta "senza punto dopo nov" (9+9f). (Sorani)
930

200,00

3455

1918, TRENTINO, 40 heller oliva (10) in coppia orizzontale con la varietà "senza il punto dopo nov" (10f). (Cert. Sorani).
1.035

250,00

3456

1918, TRENTINO, 50 heller verde (11) in coppia orizzontale con la varietà "senza il punto dopo nov" (11f). (Cert. Sorani).
975

225,00

3457

1918, TRENTINO, 50 heller verde con soprastampa capovolta (11b) blocco di quattro, con l'esemplare inferiore sinistro con la varietà "senta il punto dopo nov.". Inedita doppia varietà.
—

350,00

3458

1918, TRENTINO, 60 heller cobalto scuro (11) in coppia orizzontale con la varietà "senza il punto dopo nov" (12f). (Cert. Sorani).
1.020

250,00

3459

1918, TRENTINO, 80 heller bruno rosso (13) in coppia verticxale con la varietà "senza il punto dopo nov" (13f). (Sorani).
1.380

400,00

3460

1918, TRENTINO, 2 k. azzurro (16) blocco di quattro con un esemplare con varietà "I" di Italia più marcata (n. 16 del foglio). (Sorani)
2.250

500,00

3461

1918, TRENTINO, 9 valori cpl. (19/27).
325

60,00

3462

1918, TRENTINO - ALTO ADIGE, 9 valori cpl. (19/27).
325

50,00

3463
/
1918, TRENTINO, 1 c. e 2 c. con la varietrà di soprastampa capovolta (19a/20a) + un esemplare con soprastampa fortemente spostata in basso (19ga).
—

40,00

3464

1918, TRENTINO, 1 c. bruno con soprastampa capovolta (19a).
165

35,00

3465

1918, TRENTINO, 5 c. verde con soprastampa capovolta (21a).
110

23,00

3466

1918, TRENTINO, 10 c.carminio, con doppia soprastampa (22b). (E. Diena).
165

35,00

3467

1918, TRENTINO, floreale 45 c.oliva con doppia soprastampa (25b). (E. Diena).
420

80,00

3468

1918, TRENTINO, floreale 1 lira bruno e verde con doppia soprastampa (27b). (Cert. E. Diena).
420

80,00

3469
/
1918, TRENTINO, 20 h. su 20 c. arancio (30) in blocco di quattro con un esemplare senza cifra "2" (30c). (Em. Diena).
170

35,00

3470

1918, TRENTINO, Venezia tridentina 20 c.arancio senza cifra "0" (30c).
150

25,00

3471

1918, TRENTINO, 20 h arancio con cifra "2" stampigliata a mano (30e).
280

50,00

3472

1918, Prima emissione, 17 valori cpl. (1/17).
2.400

675,00

3473
/
1918, VENEZIA GIULIA, 3 h. violetto  con soprastampa capovolta (1a) nuovo e usato.
110

25,00

3474

1918, VENEZIA GIULIA, 2 valori con doppia soprastampa  (5b-6b).
110

25,00

3475

1918, VENEZIA GIULIA, 40 h.oliva (10). (Em.Diena).
250

40,00

3476

1918, VENEZIA GIULIA, 2 K. azzurro (15).
425

100,00

3477
/
1918, VENEZIA GIULIA, soprastampati 11 valori cpl. (19/29).
160

40,00

3478
/
1918, VENEZIA GIULIA, soprastampati 11 valori cpl. (19/29) il 60 cent. usato.
160

35,00

3479

1918-19, VENEZIA GIULIA, 11 valori cpl. (19/29) uno con varietà (26ea) + (E.1) + (T.1/7) su piccoli frammenti.
950

180,00

3480

1918, VENEZIA GIULIA, 10 c. rosa con in soprastampa solo "GIULIA" (22e).
100

25,00

3481

1918, VENEZIA GIULIA, 20 c. arancio (23) con dentellatura fortemente spostata in basso in modo da non mostrare la dicitura "Poste Italiane".
—

150,00

3482
/
1918, VENEZIA GIULIA, 3 esemplari da 10 c. (22) + 20 c. (23), tutti con varietà di spostamento di soprastampa.
—

40,00

3483

1918, VENEZIA GIULIA, 60 c. carminio (28) su piccolo frammento. Ottima qualità.
140

30,00

3484

1918, VENEZIA GIULIA, 5 h. su 5 c. con soprastampa capovolta (30a) quartina.
750

90,00

3485

1919, VENEZIA GIULIA, 5 h. su 5 c. con soprastampa capovolta (30a).
125

20,00

3486

1919, VENEZIA GIULIA, Espressi 25 c. rosso soprastampa capovolta (1a). (E. Diena).
480

100,00

3487

1919, VENEZIA GIULIA, Espressi 25 c. rosso soprastampa capovolta (1a).
480

100,00

3488

1918, VENEZIA GIULIA Segnatasse 7 valori cpl. (1/7).
600

150,00

3489

1918, VENEZIA GIULIA, segnatasse 7 valori cpl. (1/7).
600

150,00

3490

1918, VENEZIA GIULIA, Segnatasse 10 c. arancio carminio in coppia orizzontale angolo di foglio con le varietà "sopratsampa doppia" e "soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale" (2b+2e).
435
+
150,00

3491

1918, VENEZIA GIULIA, Segnatasse 1 lira (7). (E. Diena).
420

45,00

3492

1919, VENEZIA GIULIA, Marche da bollo 5 valori: 1, 2, 10, 20 corone + una senza valore. (Raybaudi).


250,00

3493
//()
1918, MERANO, lotto di 3 valori (1-2-11). (Raybaudi).
1.450

375,00

3494

1919, TRENTO E TRIESTE, 2 c. su 2 c. rosso bruno (2) con spazio tipografico accanto alla cifra. Interessante.
—

50,00

3495

1919, TRENTO E TRIESTE, 25 c.su 25 c.azzurro con doppia soprastampa (6b).
150

50,00

3496
/
1919, TRENTO E TRIESTE, 25 c. su 25 c. azzurro (6) in blocco di quattro con soprastampa fortemente spostata in basso (6ud).
250

50,00

3497

1918, TRENTO E TRIESTE, 40 c. su 40 c. con varieta' "C CRONA" (7l). Esemplare non fresco.
150

20,00

3498
/
1919, TRENTO E TRIESTE, 40 c. su 40 c. bruno + 50 c. su 50 c. violetto con le cifre disallineate (7o-9o).
—

10,00

3499

1919, TRENTO E TRIESTE, 60 c. su 60 c. carminio "00" invece di "60" (10l).
180

50,00

3500

1919, TRENTO E TRIESTE, Espressi 30 c. su 30 c. blocco di quattro di cui uno con varietà (2c). (E. Diena).
330

100,00

3501

1918, TRENTO E TRIESTE, Segnatasse 9 valori cpl. (1/9).
320

50,00

3502

1919, TRENTO E TRIESTE, Segnatasse, 5 c. su 5 c. arancio e carminio (1) blocco di quattro con soprastampa spostata.
—

100,00

3503

1919, VENEZIA GIULIA, Segnatasse, 5 c. su 5 c. arancio carminio con soprastampa capovolta (1a).
180

40,00

3504

1918-19, FIUME, Mietitori e parlamento 18 valori cpl. + 2 valori cifre bianche (4/23) + Giornali (1/2) + 2 f. "FIUME" + 40 f. sopr.capovolta, timbrati su piccolo foglio. Calcolati come comuni.
—

60,00

3505

1918-19, FIUME, 2 f. giallo bruno con soprastampa capovolta (4a) striscia di 3.
400

75,00

3506

1918, FIUME, 10 f. rosso soprastampa a mano capovolta IV tipo (8/I). (Cert. G. Oliva).
675

150,00

3507

1919, FIUME, 40 f. oliva soprastampa capovolta (13a).
180

40,00

3508

1918, FIUME, Carlo 20 f. bruno scuro soprastampa a mano (25/I) del II tipo. (G. Oliva).
450

150,00

3509

1918, FIUME, 40 f. oliva soprastampa a mano del II tipo capovolta (26/I). (G. Oliva)
225

70,00

3510

1918-19, FIUME, lotto di 8 esemplari tutti con varietà di soprastampa (capovolta o doppia).
—

40,00

3511

1919, FIUME, Segnatasse soprastampato, 45 su 20 f. verde e rosso con doppia soprastampa (30c) usato su frammento. Molto raro. (Cert. G. Oliva).
—

750,00

3512

1919, FIUME, Posta Fiume 4 valori non emessi (58/61) traccia poco visibile.
240

50,00

3513

1919, FIUME, Plebiscito 12 valori cpl. (62/73).
360

100,00

3514
/
1919, FIUME, soprastampati "FRANCO" e nuovo valore,13 valori cpl. (75/87).
90

25,00

3515

1918, FIUME, 5 su 20 c. verde smeraldo, coppia non dentellata in mezzo (A75g).
265

60,00

3516

1919, FIUME, 10 su 45 c. arancio bistro, coppia non dentellata in mezzo (A77g).
300

70,00

3517

1919, FIUME, Allegorie, 25 su 50 c. verde giallo coppia di cui uno con soprastampa capovolta (C81o). Assottigliato l'esemplare superiore.
450

50,00

3518

1919, FIUME, Allegorie, 55 su 2 c. cobalto (B84d) coppia di cui uno con soprastampa capovolta. (G. Oliva).
1.500

400,00

3519

1919, FIUME, Allegorie, 55 su 3 c. arancio (B85d) coppia di cui uno con soprastampa capovolta. (G. Oliva).
1.200

400,00

3520

1919, FIUME, Allegorie, 55 su 5 c. cioccolato con soprastampa capovolta (B86a).
450

100,00

3521

1919, FIUME, valore globale 10 su 10 c. non dentellato (89k) coppia. (E. Diena).
450

68,00

3522

1919, FIUME, valore globale 20 su 20 c. con dentellatura fortemente spostata (91q) quartina.
330

55,00

3523

-, FIUME, lotto di 6 esemplari soprastampati "valore globale" con soprastampa capovolta.
105

20,00

3524
/
1920, D'Annunzio 14 valori (113/26) timbrati + (E.1/2) linguellati. Da esaminare.
—

25,00

3525
/
1920, FIUME, D'Annunzio, 30 c., 45 c., 1 lira (118-119-122), 3 coppie non dentellate con grandi margini.
362

60,00

3526

1921, FIUME, D'Annunzio, 45 c. oliva coppia verticale non dentellata orizzontalmente (119l) con doppia stampa.
—

75,00

3527

1921, FIUME, D'Annunzio 50 c. violetto coopia verticale con doppia stampa di cui una capovolta (120d).
30

offerta libera

3528

1920, Legionari, 4 valori cpl.(127/30).
350

100,00

3529

1920, FIUME, Legionari, 5 c. verde, 10 c. carminio e 25 c. indaco  (127b-128b-130b) in blocchi di quattro angoli di foglio non dentellati. (Em. Diena).
2.760

650,00

3530

1920, FIUME, Non emessi, Emissione dei Legionari con soprastampa "Reggenza Italiana del Carnaro" in lettere maiuscole di tipo non adottato, in rosso sul 25 c. (4 valori cpl.). (Cert. E. Diena).
—

750,00

3531

1920, FIUME, 15 su 10 c. carminio coppia verticale non dentellata in mezzo (135ab).
300

75,00

3532
/
1920, FIUME, 5 l. su 10 c. carminio in blocco di quattro (145).
1.050

100,00

3533

1920, FIUME, Reggenza Carnaro, 10 l. su 20 c. ocra (146). (Em. Diena).
475

80,00

3534

1920, FIUME, soprastampati 25 c. indaco (147) + 1 lira su 25 c. azzurro (148) ancora aderenti al frammento originario.
700

100,00

3535

1920, FIUME, D'Annunzio soprastampati Governo Provvisorio con la soprastampa capovolta serie cpl. degli 11 esemplari esistenti senza gli espressi (149a/159a).
470

120,00

3536

1920, FIUME, D'Annunzio soprastampato Governo Provvisorio 10 c. carminio con soprastampa obliqua in blocco di quattro (176e). Inoltre decalco della soprastampa. (G. Oliva).
1.800

400,00

3537
()
1921, FIUMED'Annunzio, 10 c. carminio coppia di cui uno senza soprastampa (176h).
700

50,00

3538

1921, FIUME, D'Annunzio 10 c. carminio non dentellato verticalmente (176n), bordo di foglio. Punto di assottigliamento.
700

50,00

3539
()
1922, FIUME, D'Annunzio, Prove del 5 c. verde giallo e del 10 c. carminio su carta sottile, non dentellate e nono gommate (177/78). Il 5 c. con iniziale "p" minuscola. (Cert. Raybaudi).
140

50,00

3540

1922, FIUME, Costituentye fiumana, 10 c. carminio non dentellato ai quattro lati (180), bordo di foglio in basso.
—

100,00

3541

1922, FIUME, Costituente Fiumana, 20 c. arancio, doppia stampa del francobollo (182a) + soprastampa spostata a sinistra, in blocco di quattro con un esemplare difettoso. (G. Oliva).
2.250
+
450,00

3542

1921, FIUME, Costituente fiumana, 20 c. arancio non dentellato in basso (182p) coppia orizzontale.
330

75,00

3543

1922, FIUME, Costituente fiumana, 60 c. carminio non dentellato ai quattro lati (184), bordo di foglio a destra.
—

100,00

3544

1922, FIUME, Costituente fiumana, 85 c. violetto coppia verticale non dent. in mezzo (185u).
210

80,00

3545

1923, FIUME, S. Vito 5 c. coppia orizzontale non dentellata in  mezzo  (190h).
160

20,00

3546

1920, FIUME, Emissione dei Legionari soprastampata in cinque valori (2 da 5 c. verde) con dicitura "tassa passaporti" + valore tranne che nel 20 c. che ha solo la dicitura "tassa passaporti". Blocco di quattro.
—

300,00

3547

1919, FIUME, Allegorie e Vedute, 8 valori dell'emissione con soprastampa in caratteri piccoli "Fiume Sett. 1919 Italia o Morte! - T'Arma e non Paria".
—

250,00

3548

1918-19, FIUME, Giornali, 2 f. oliva e rosso soprastampa "F UME" (2c).
300

75,00

3549

1920, Espressi, Reggenza Italiana del Carnaro, 2 valori cpl. (3/4).
250

90,00

3550

1920, Espressi, Reggenza Italiana del Carnaro, 2 valori cpl. (3/4).
250

60,00

3551

1918, FIUME, Segnatasse, 12 f. verde e nero con doppia soprastampa (2b) su frammento. Tre esemplari conosciuti. (Cert. G. Oliva).
700

250,00

3552

1918, FIUME, Segnatasse, 12 f. soprastampa a mano III tipo, fil. C (2/I). (G. Oliva - Raybaudi).
240

68,00

3553

-, FIUME, Segnatasse 9 valori cpl. (4/12).
1.300

300,00

3554

1918-19, FIUME, Segnatasse 9 valori cpl. (4/12) timbrati su busta. (G. Oliva).
1.300

250,00

3555

1918-19, FIUME, segnatasse, serie cpl. 9 valori a macchina (T.4/12) su busta bianca, annullati singolarmente. (G. Oliva).
1.300

200,00

3556

1918-19, FIUME, Segnatasse 6 f. verde  rosso con soprastampa capovolta (7a) blocco di dieci.
150

35,00

3557

1918-19, FIUME, Segnatasse 6 f. verde rosso con soprastampa capovolta (7/Ia).
500

125,00

3558

1918-19, Segnatasse, 6 f. verde e rosso con doppia soprastampa capovolta di cui una a macchina (7/Id).
900

250,00

3559

1918-19, FIUME, Segnatasse, 10 f. verde e rosso con soprastampa capovolta (8/Ia). (G. Oliva).
300

75,00

3560

1918-19, FIUME, Segnatasse, 15 f. verde e rosso con doppia soprastampa (di cui una a macchina) (10/Ic). (G. Oliva).
900

250,00

3561

1821, FIUME, Segnatasse, Valore globale 0,30 c. ardesia, coppia non dentellata in mezzo (20x).
380

75,00

3562

1921, Segnatasse 0,60 su 45 c. (23) con soprastampa fortemente spostata (Raybaudi).


100,00

3563

1921, FIUME, Segnatasse, valore globale 2 c. su 1 l. su 2 c. rosa bruno (24k) coopia di cui uno senza soprastampa80
480

120,00

3564
//
-, FIUME, classificatore con materiale in sequenza, ripetuti. Notato (99/111) 2 serie e (88/96) integre. Da esaminare.
—

100,00

3565

1921-22, DALMAZIA, 7 valori cpl. (2/8+E1/2+T1/4).
353

50,00

3566

1919/22, DALMAZIA, l'emissione di posta ordinaria (1/8).
206

50,00

3567

1919, DALMAZIA, 5 c. su 5 c. (2) isolato su stampati da Trieste per Finalborgo, 10/3/19.
—

25,00

3568

1922, DALMAZIA, 10 c. su 10 lire (8) blocco di 8.
720

100,00

3569

1922, DALMAZIA, Espressi, 1,20 su 1,20 lire (2).
300

80,00

3570

1922, DALMAZIA, Espressi, 1,20 su 1,20 azzurro e rosso (2) traccia molto leggera.
150

30,00

3571

1922, DALMAZIA, Segnatasse 4 valori cpl. (1/4).
200

63,00

3572

1922, DALMAZIA, Segnatasse 4 valori cpl. (1/4).
200

63,00

3573

1922, DALMAZIA, Segnatasse 4 valori cpl. (1/4).
100

25,00

3574

1920, ARBE, 4 valori cpl. (1/4) il n.3 difettoso non conteggiato, da esaminare.
540

75,00

3575

1920, ARBE, frammento con quattro esemplari da 5 c.verde (1) + un esemplare da 10 c.carminio (2) ed uno da 25 c.indaco (4).
1.040

100,00

3576

1920, ARBE, 6 valori cpl. (5/10).
150

30,00

3577

1920, ARBE, 5 c. verde striscia verticale di tre con il primo valore senza "ARBE" (5h) e il terzo valore con decalco della soprastampa (5o). (Cert. Raybaudi).
1.250
+
275,00

3578

1920, ARBE, 5 c. verde striscia verticale di tre con il primo valore senza "ARBE" (5h) e il terzo valore con decalco della soprastampa (5o). (Cert. Raybaudi).
1.250
+
250,00

3579

1920, ARBE, 25 c. indaco senza "Reggenza Italiana del Carnaro" (8d). (Em. Diena - A. Diena).
650

150,00

3580

1920, ARBE, 55 su 5 c. verde (10) quartina con parte della soprastampa fortemente spostata ("55" a cavallo). Interessante.
—

50,00

3581
/
1920, ARBE, 55 su 5 c. verde (10i) coppia verticale con l'esemplare inferiore con la soprastampa "VEGLIA". (G. Oliva).
—

150,00

3582

1920, VEGLIA, 20 c. ocra con soprastampa "Reggenza Italiana del Carnaro" capovolta (3a). (Em. Diena - A. Diena).
450

100,00

3583

1920, VEGLIA, 25 c. indaco con la soprastampa "Reggenza Italiana del Carnaro" capovolta (4a). (A. Diena).
800

200,00

3584

1920, VEGLIA, soprastampa piccola 6 valori cpl. (5/10) bordo di foglio, molto freschi.
450

100,00

3585

1920, VEGLIA, 5 c. verde con la soprastampa "Reggenza Italiana del Carnaro" capovolta (5c). (G. Oliva).
280

60,00

3586

1920, VEGLIA, 10 c. carminio con la soprastampa capovolta (6a). (G. Oliva).
280

60,00

3587

1920, VEGLIA, 10 c. carminio con la soprastampa "Reggenza Italiana del Carnaro" capovolta (6c). (Em. Diena).
280

60,00

3588

1920, VEGLIA, 20 c. ocra con soprastampa capovolta (7a). (G. Oliva)
280

60,00

3589

1920, VEGLIA, Emissione di Fiume (143/46) con la soprastampa non ufficiale "Veglia-Reggenza Italiana del Carnaro" + timbrino ovale.
—

250,00

3590

1920, VEGLIA, Espressi (1/2).
200

60,00

3591

1923, CORFU', le prime 2 emissioni (1/8-9/11).
135

25,00

3592

1923, CORFU', 60 c. azzurro soprastampa fortemente spostata in basso (7b), coppia verticale
225

50,00

3593
/
-, lotto composto da serie miste nuove e usate (anche miste) di Venezia Giulia, Trento, Trentino e Tripoli di Barberia. Buon valore di catalogo. Da esaminare.
—

125,00
OCCUPAZIONI ITALIANE - II GUERRA

3594

1941, MENTONE, telegramma da Mentone con timbro "Mentone-Poste e Telegrafi".
—

70,00

3595

1943, MENTONE, busta da Mentone per Pietrasanta, 7/9/43, con manoscritto "Zona sprovvista franbobolli", timbro "Mentone-Zona Occupata", tassa da 50 c. in arrivo.
—

60,00

3596

1942, MENTONE, busta espresso da Mentone per Marina di Carrara affrancata con Imperiale 50 c. + Espresso 1,25 lire, con a lato timbro violetto "Si Dia Corso".
—

150,00

3597

1940, ALBANIA, soprastampati 4 valori cpl. non emessi (12/15).
3.600

800,00

3598

1940, ALBANIA, Posta aerea, 7 valori cpl. (5/11). Da esaminare.
130

20,00

3599

1941, LUBIANA, soprastampati " CoCi " 17 valori cpl. (1/17) qualche ingiallimento.
400

70,00

3600

1941, 25 p.nero con doppia soprastampa (18b).
—

30,00

3601

1941, LUBIANA, soprastampati "R.Commissariato Civile" 20 d.celeste con prima riga spostata a destra (32s).
270

50,00

3602

1941, LUBIANA, 1 d. su 4 d. oltremare (40) blocco di quattro con un esemplare mancante delle indicazioni del valore che appare parzialmente stampato al verso. Da esaminare al retro. (Cert. Raybaudi).
—

175,00

3603

1941, LUBIANA, Croce Rossa, i due esemplari con la varietà "LUBIAN" senza "A" finale (59b/60b). (A. Diena - Raybaudi).
360

90,00

3604

1941, LUBIANA, 25 p.nero soprastampa capovolta (61a) fortemente spostata in senso verticale. (A. Diena - Raybaudi).
825

200,00

3605

1941, LUBIANA, Posta aerea 30 d.oltremare con soprastampa fortemente spostata in alto (8e). (Cert. Raybaudi).
330

75,00

3606

1941, LUBIANA, Posta aerea 50 d.azzurro grigio, soprastampa capovolta (10c). (A.Diena - E.Diena - G.Bolaffi).
1.050

100,00

3607

1941, LUBIANA, 9 francobolli (uno di Montenegro) con varieta' di soprastampa. Da esaminare.
—

25,00

3608

1941, LUBIANA, Segnatasse lotto di 6 esemplari con soprast.spostata in alto (3f+3f+6h+6h+7h+7h). (Cert. Raybaudi).
312

75,00

3609

1941, LUBIANA Segnatasse, le prime due serie (1/5+6/10). Qualche traccia di ingiallimento.
92

10,00

3610

1941, LUBIANA, Segnatasse (6/10).
140

30,00

3611

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 20 + 20 l. (58). (A. Diena).
300

20,00

3612

1941, ARGOSTOLI, 10 + 10 l. (75) quartina.
120

36,00

3613

1941, ITACA, Previdenza sociale 2 valori (43-45). (G. Oliva).
305

50,00

3614
//
1941, CORFU', Mitologica 13 valori cpl. (19/31) con l'alto valore usato.
—

75,00

3615

1941, ZANTE, lotto di 4 valori (2-5-18-24).
142

25,00

3616

1941, FIUMANO KUPA, 5 esemplari con soprastampa capovolta (1a+2a+4a+6a+6a).
295

40,00

3617

1941, FIUMANO KUPA, 25 p. nero con soprastampa verticale (1b).
900

200,00

3618

1941, FIUMANO KUPA, 25 p. nero con soprastampa verticale (1b).
900

200,00

3619

1941, FIUMANO KUPA, 3 d. bruno rosso  (5) in striscia di tre con due esemplari con decalco completo ed uno normale. Rara.
—

100,00

3620

1941, FIUMANO KUPA, 1 l. su 50 p. arancio (35), blocco di quattro con un'esemplare con decalco.
—

100,00

3621

1941, FIUMANO KUPA, 1 l. su 50 p. arancio soprastampato "Buccari" in coppia verticale con l'esemplare superiore con la soprastampa in lilla (35B) e l'esemplare inferiore con la doppia soprastampa in violetto grigio (35a). Rara.
—

350,00

3622

1941, FIUMANO KUPA, 1 l. su 50 p. arancio soprastampato "Buccari" in blocco di quattro con i due esemplari superiori con la soprastampa in lilla (35B) e i due esemplari inferiori con la soprastampa in violetto grigio (35C). Rara.
1.800

500,00

3623

1941, FIUMANO KUPA, 1 l. su 50 p. arancio con la doppia soprastampa (violetto grigio + lilla) (35d).
750

150,00

3624

1942, FIUMANO KUPA, Pro ONMI 2 valori senza "ONMI" (36c-38c) con soprastampe non ufficiali in oro e argento. Da esaminare per qualche ingiallimento. (G. Oliva).
—

100,00

3625

1941, MONTENEGRO, 0,25 p. nero con soprastampa di "SAGGIO" (1) in blocco di quattro comprendente negli esemplari superiori la scritta in caratteri cirillici (con errore "IT IANA" nel primo esemplare) e in quelli inferiori la scritta "MONTENEGRO" in caratteri cirillici e la data. (Cert. E. Diena).
—

225,00

3626

1941, MONTENEGRO, 16 d. violetto bruno con bordo di foglio a sinistra ripiegato all'atto della stampa e colpito dalla sovrastampa nella parte gommata ripiegata. In conseguenza il francobollo risulta avere metà sovrastampa (12b). Raro. (Cert. E. Diena).
—

50,00

3627

1941, MONTENEGRO, non emesso, 1,75 carminio (14B) blocco di quattro con soprastampa spostata. (Cert. E. Diena).
1.280

350,00

3628

1941, MONTENEGRO, Posta aerea 50 p.bruno e 2,50 carminio con soprastampa capovolta (1a-4a). (Raybaudi).
357

90,00

3629

1941, MONTENEGRO, Posta aerea 50 p.bruno soprastampa capovolta (1a).
187

45,00

3630

1941, MONTENEGRO, Posta aerea 2,50 carminio soprastampa capovolta (4a). (A. Diena).
187

45,00

3631

1941, MONTENEGRO, franchigia militare con annullo bilingue "Podgorica", diretta a Roma, 27/6/41. Non comune.
—

30,00

3632

1941, SPALATO, raccomandata in franchigia dalla Prefettura di Spalato per Carpeneto d'Acqui, poi a Genova, 5/11/41.
—

40,00
OCCUPAZIONI STRANIERE - II GUERRA

3633

1943, NAPOLI, 2o c. carminio soprastampa fortemente spostata a sinistra (10ag) coppia. (Cert. E. Diena).
250

65,00

3634
/
1943, NAPOLI, 20 c.carminio doppia soprastampa (10c) blocco di quattro, da esaminare.
1.250

150,00

3635

1943, NAPOLI, 35 c.azzurro, soprastampa in vermiglio arancio  (11a) blocco di quattro.
160

35,00

3636

1944, OCCUPAZIONE CROATA,  Sebenico 5 valori cpl.(1/5).
125

30,00

3637

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA, Trieste, Tamburino i 2 valori con filigrana  (12/13). (Mondolfo).
515

100,00

3638

1945, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, Istria, 15 valori cpl. (22/36).
375

100,00

3639

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Fiume), 7 valori (14/20) in quartine. Il 75 c. firmato Sorani.
80

20,00

3640

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Fiume), 75 c.+16 l. su 75 c. rosa coppia orizzontale di cui uno senza soprastampa (19d).
950

200,00

3641

1939, OCCUPAZIONE TEDESCA ALBANIA, 5 q. verde, soprastampa capovolta (7a) blocco di quattro. (Cert. E. Diena).
800

175,00

3642

1943, ZARA, l'emissione senza i valori più rari (1/15+20/23).
4.880

1.000,00

3643

1943, ZARA, soprastampati a righe orizzontali 13 valori cpl. (24/34+E).
400

90,00

3644

1943, ZARA, lotto di alcuni valori (7-12-13-15-24/34-A.3). Vari firmati Caffaz.
—

115,00

3645

1943, ZARA, Posta aerea, i primi 6 valori (1/6).
525

125,00

3646

1943, ZARA, Posta aerea, 2 lire ardesia (9) con "E" di Deutsche e "N" di Besetzung  più strette.
70

20,00

3647

1943, ZARA, Espressi (1/2).
130

25,00

3648

1943, ZARA, segnatasse 11 val.cpl. (1/11).
4.900

1.100,00

3649

1943, ZARA, Segnatasse la serie dei piccoli valori (1/3-5/7) con la soprastampa del III tipo che vale 4 volte. (Raybaudi).
1.800

300,00

3650
/
1943, ZANTE, l'emssione cpl. (1/6+A.1/2). I 2 bassi valori (2/3) e (A.1) con traccia di linguella, gli altri integri, firmati A. Diena.
995

150,00

3651

1943, ZANTE, 10 c. bruno blocco di quattro con un esemplare con la soprastampa capovolta (1a). 9 esemplari esistenti. (Cert. A. Diena).
1.325

350,00

3652

1943, ZANTE, 10 c. bruno blocco di quattro con un esemplare con la soprastampa coricata (1c). 9 esemplari esistenti. (Cert. A. Diena).
945

350,00

3653

1943, ZANTE, 10 c. bruno blocco di quattro con un esemplare senza soprastampa (1d). 11 esemplari esistenti. (Cert. A. Diena).
630

200,00

3654

1943, ZANTE, 25 c. verde coppia con un esemplare con la soprastampa capovolta (2+2a). (Colla).
450

150,00

3655

1943, ZANTE, 25 c. verde coppia con soprastampa a cavallo (2b). Quattro esemplari esistenti. (A. Diena - E. Diena).
1.000

400,00

3656

1943, ZANTE, 25 c. verde coppia con un esemplare con la soprastampa coricata (2c).
300

100,00

3657
/
1943, ZANTE, 25 c. verde coppia con un esemplare senza soprastampa (2d)
—

60,00

3658

1943, ZANTE, 50 c. violetto blocco di quattro angolo di foglio con due esemplari con la soprastampa capovolta (3a). (Colla).
900

250,00

3659

1943, ZANTE, 50 c. violetto soprastampa a cavallo (3b). Quattro esemplari noti. (A. Diena - Sorani).
1.000

275,00

3660

1943, ZANTE, 50 c. violetto in blocco di quattro con un esemplare senza soprastampa (3d). 10 esemplari esistenti. (Colla - Cert. A. Diena).
237
+
125,00

3661

1943, ZANTE, 25 c. verde soprastampa rossa con la soprastampa coricata (5c). Due esemplari esistenti.
1.875

750,00

3662
/
1943, ZANTE, 25 c. verde soprastampa rossa blocco di quattro con un esemplare senza soprastampa (5d). Sette esemplari esistenti. (Colla - Cert. A. Diena).
—

125,00

3663

1943, ZANTE, Posta aerea, 50 c. bruno soprastampa nera in blocco di quattro con un esemplare con la soprastampa coricata (1c). Tre esemplari conosciuti. (Cert. Colla).
—

750,00

3664

1943, ZANTE, Posta aerea 50 c. bruno soprastampa rossa con soprastampa capovolta (2a). (Cert. E. Diena).
—

100,00

3665

1943, ZANTE, Posta aerea, 50 c. bruno soprastampa rossa in blocco di quattro con soprastampa a cavallo e coricata nella coppia superiore (2, 2b, 2c). Probabilmente unica. (Cert. G. Oliva - Colla).
—

1.250,00

3666

1943, MONTENEGRO, 50 c. rosa (65) blocco di 6 con l'esemplare d'angolo di foglio mancante di parte della dentellatura in alto. Sono presenti due dentellature diagonali sul bordo. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

3667

1941, MONTENEGRO - PARTIGIANI DEL LOVCEN, 3 valori cpl. (2,25, 0,50 e I d.) con soprastampa, in nero ( CEI p.222). (Cert. Chiavarello).
—

100,00

3668

1941, MONTENEGRO - PARTIGIANI DEL LOVCEN, 3 valori cpl. con soprastampa, in nero ( CEI p.222)  in blocchi di quattro. Aderenze al verso, come d'uso (Cert. Caffaz).
1.400

300,00

3669

1944, LUBIANA, Imperiale soprastampata, l'emissione cpl. di 53 valori (1/53).
250

50,00

3670

1944, LUBIANA, raccomandata diretta a Pavia (piccola parte dell'indirizzo ritagliata) affrancata con 11 valori tra cui 5 segnatasse.
—

100,00

3671

1945, LUBIANA, Vedute 16 valori cpl. (36/51).
160

35,00

3672

1944, LUBIANA, 3 bollettini vaglia affrancati rispettivamente con (T.3 coppia - T.5 - T.6).
—

150,00
UFFICI POSTALI ALL'ESTERO/LEVANTE

3673

1892, TUNISI-POSTE ITALIANE cerchio su intero postale di Umberto da 10 c. diretto ad Asti, poi a Senigallia.
—

50,00

3674

1881, SUSA (TUNISIA) cerchio + numerale a sbarre annullatore di "ESTERO" 20 c. (14), busta per Genova. Al verso cerchio di "La Goletta". Non comune.
—

500,00

3675

1874, EMISSIONI GENERALI, 1 c. verde oliva coppia con un esemplare con tre punti nell'angolo superiore destro (1d).
300

75,00

3676

1874, EMISSIONI GENERALI, 1 c. verde oliva coppia con un esemplare con tre punti nell'angolo superiore destro (1d) bordo di foglio in basso.
300

75,00

3677

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati "ESTERO" 10 c.ocra (4). (Cert. Raybaudi).
3.600

900,00

3678

1879, soprastampati "ESTERO" 10 c. azzurro (10).
350

90,00

3679

1878, EMISSIONI GENERALI, soprastampati "ESTERO" 20 c.arancio (11) fresco esemplare. (Cert. Sorani).
6.000

1.250,00

3680

1878, Soprastampati "ESTERO" 20 c. arancio (11). (Cert. Raybaudi "buono stato").
6.000

750,00

3681

1903, LA CANEA, Segnatasse di Regno 3 valori (13+21+29) su piccolo frammento con annullo "La Canea-Uff. Postale Italiano". Interessante e non comune. (Cert. Raybaudi).


200,00

3682

1908, COSTANTINOPOLI, Leoni 10 pa. su 5 c. (1).
220

40,00

3683

1908, COSTANTINOPOLI, 30 pa. su 15 c. grigio nero con spostamenti di soprastampa (15c - 15l) tre esemplari di cui uno senza gomma e con la soprastampa senza lettera "A".
—

60,00

3684
/
1908, COSTANTINOPOLI, quarta emissione locale, 2 valori cpl. (18/19).
130

35,00

3685

1910, COSTANTINOPOLI, 10 pa. su 5 c. (20) su cartolina illustrata (la carretta dell'accalappiacani) il 13/10/10 per Genova.
—

40,00

3686

1922, COSTANTINOPOLI, VII emissione locale 11 valori cpl. (47/57).
900

200,00

3687

1922, COSTANTINOPOLI, floreale 18,75 su 1 lira bruno e verde con ornato fortemente spostato. (55e)
—

30,00

3688

1922, COSTANTINOPOLI, soprastampati 10 valori cpl. (58/67). Alto valore firmato Sorani.
750

225,00

3689

1922, COSTANTINOPOLI, 30 pa. su 5 c. verde (58) otto esemplari di cui una striscia di tre ed una coppia contenenti 3 errori  tipografici nella sovrastampa. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

3690

1922, COSTANTINOPOLI, 45 piastre su 5 lire azzurro e rosa (66) blocco di quattro con annullo centrale. (G. Oliva).
360
+
90,00

3691

1922, COSTANTINOPOLI, Espressi, 15 pi su 30 c. (2). Inoltre il (3) integro. (A. Diena).
380

80,00

3692

1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 5 lire (6).
600

125,00

3693

-, COSTANTINOPOLI, cartolina illustrata del "Distaccamento Carabinieri Reali Costantinopoli", nuova. Da esaminare.
—

60,00

3694

1909, GERUSALEMME, floreale,20 pi. Su 5 lire azzurro e rosa (7).
700

150,00

3695
/
1909-11, VALONA, 8 valori cpl. (1/8) + (9) + (10). Lieve traccia in 2 valori (5-8).
—

50,00

3696

1909-11, VALONA, 8 valori cpl. (1/8) timbrati su busta.
225

50,00

3697

1911, VALONA, Michetti, 30 pa. su 20 c. su 15 c. grigio nero (10), tre esemplari con forti e diversi spostamenti della soprastampa da "20 c. e sbarrette".
—

150,00

3698

1911, BENGASI, 1 pi su 25 c. azzurro (2).
50

15,00

3699
/
1909, TRIPOLI DI BARBERIA, 9 valori (2/10) la serie senza l'1 c., + (11/12).
—

50,00

3700

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, Leoni 5 c. (3) blocco di quattro.
880

70,00

3701

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, floreale 5 lire azzurro e carminio (10).
75

20,00

3702

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, floreale 5 lire azzurro e carminio (10) in blocco di quattro frescoe centrato.
300

60,00

3703

1939, TANGERI, Regia stazione radiotelegrafica: Imperiale 5 valori (5, 10, 15, 20, 25, 50 c.) + aerea allegorie (50, 75 c.) soprastampati (vd. CEI), rari. (Chiavarello).
—

300,00

3704

1917, PECHINO soprastampa apposta a mano, 2 c. su 5 c. verde (1). (Cert. Raybaudi).
300

100,00

3705

1919, TIENTSIN, 1/2 c. su 1 c.bruno soprastampa capovolta (15b). (Cert. Raybaudi).
350

80,00

3706

1919, TIENTSIN, 1/2 c. su 1 c.bruno soprastampa capovolta (15b). (Cert. Raybaudi).
350

80,00

3707
/
1874-1911, interessante sequenza di serie e spezzature, dai soprastampati "ESTERO" alle serie con Floreali/Michetti, in un classificatore. Qualita' mista, da esaminare, ripetizioni.
—

100,00
COLONIE ITALIANE - EMISSIONI GENERALI

3708

1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori  (1/7).
100

20,00

3709

1933, Cinquantenario Eritreo, 16 valori cpl. (23/31+A).
400

130,00

3710

1933, Cinquantenario Eritreo, 16 valori cpl. (23/31+A).
400

130,00

3711

1934, Mondiali di Calcio, 12 valori cpl.(46/50+A).
500

100,00
COLONIE ITALIANE - GIRI

3712

1923, Propaganda FIDE, 16 valori cpl.
200

40,00

3713

1923, Marcia su Roma 24 valori cpl.
370

100,00

3714
/
1924, Anno Santo 24 valori cpl.. La serie di Eritrea linguellata tranne il 5 lire.
—

20,00

3715

1924, Manzoni, l'emissione di 6 valori per le quattro Colonie. Ottima qualità. (Cert. E. Diena).
7.000

1.750,00

3716

1924, Manzoni, la serie di 6 valori cpl. per le quattro colonie (24 valori).
2.800

600,00

3717

1924, Manzoni, il giro di 4 colonie della serie media di 20 valori fino all'1 lira (giro 12) in blocchi di quattro angolo di foglio.
4.000

750,00

3718
()
1924, Manzoni, prove d'archivio per le quattro Colonie: Eritrea (P71/P76), Cirenaica (P11/P16), Somalia (P55/P60) e Tripolitania (P11/P16). Tutte bordo di foglio di splendida qualità. (Cert. Raybaudi).
3.480

900,00

3719

1926, Milizia I 16 valori cpl.
120

25,00

3720

1928, Milizia I, il giro delle 4 colonie, 16 valori (giro 16).
200

50,00

3721

1926-38, lotto di 2 giri: Istituto Coloniale del 1926 + Augusto.
96

20,00

3722

1930, Istituto Agricolo, quattro colonie 25 valori completo.
262

55,00

3723

1930, Istituto Agricolo 25 valori cpl.
262

50,00

3724

1930, Milizia III, la serie di 4 valori per le quattro colonie.
480

100,00

3725

1933, Balbo, 4 valori cpl.
175

40,00

3726

1933, Zeppelin, il giro di 2 colonie di 12 valori (giro 32) in quartina.
1.000

250,00

3727

1934, Esposizione Coloniale di Napoli giro completo delle 4 colonie di 48 valori tutti bordo di foglio.
500

125,00

3728

1934, Mostra Coloniale Napoli, 48 valori cpl.
500

120,00

3729

1934, Mostra Coloniale Napoli, giro cpl. di 48 valori in quartine.
2.000

500,00

3730

1934, Roma-Buenos Ayres, la serie cpl. di 10 valori per le quattro colonie (40 valori).
480

100,00

3731

1934, Servizio di Stato "coroncine" i valori da 25 l. + 2 l. carminio per le quattro colonie. Molto fresche e ben centrate. (A. Diena - G. Bolaffi - Cert. E. Diena).
13.000

6.000,00

3732

1941, Asse 17 valori cpl.
146

30,00
AFRICA ORIENTALE ITALIANA

3733

1938, Soggetti vari 20 valori (1/20) + Espressi (1/2).
310

75,00

3734

1940, Monumento al Nilo 20 lire (20) + (7+A.5) + Somalia Pittorica 5 lire (181) su busta aerea di medio formato da Mogadiscio per Roma, 8/5/40. Raro uso non filatelico dell'alto valore di A.O.I.
—

500,00

3735

1940, Posta aerea, testa di Mussolini 10 lire (10) coppia +singolo + p. ordinaria 1 lira (12) coppia + singolo + Somalia posta aerea 5 lire (25) coppia, su busta aerea di medio formato da Mogadiscio per Roma. Rara affrancatura, non filatelica.
—

350,00

3736

1940, Aquila e leone 10 lire (19) striscia verticale di 3 + Somalia (222+A.21x2) su busta di medio formato da Mogadiscio per Roma, 7/2/40. Rara ed in ottimo stato di conservazione.
—

300,00
CASTELROSSO

3737

1922, le prime 3 emissioni (1/9-10/14-15/24).
154

30,00

3738

1922, 9 valori cpl. (1/9).
185

30,00

3739

1922, 9 valori cpl. (1/9) timbrati su foglietto.
185

30,00

3740
()
1923, Prove d'archivio, occupazione italiana dell'isola, 5 valori cpl. (P10/P14). (Cert. Raybaudi - Colla).
450

100,00

3741
()
1923, Prova d'archivio, Occupazione Italiana dell'isola 10 c. carminio (P11). Bordo di foglio a destra.
90

25,00

3742
()
1924, 40 c. bruno con soprastampèa obliqua, non dentellato a destra con bordo di foglio (20c). (Cert. E. Diena).
—

100,00
CIRENAICA

3743

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (11/16) molto freschi, la lira bordo di foglio. (Cert. E. Diena per il 5 lire).
1.750

400,00

3744

1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (16). (Cert. Raybaudi "buono stato").
1.500

300,00

3745

1924, Saggi, Manzoni 10 c. carminio e nero con soprastampa verticale in rosso (P4). (Cert. E. Diena).
450

125,00

3746

1929, Saggi, Milizia II 5 l. + 2 l. oliva e nero con soprastampa grande della Milizia I (P12). Tiratura 50 esemplari.
—

150,00

3747

1926, San Francesco, lire 5 + 2,50 oliva non dentellato in basso (31c) con bordo integrale.
1.200

300,00

3748
()
1926, Prove d'archivio, Istituto Coloniale Italiano, 6 valori cpl. (P32/P37). (Cert. Raybaudi).
600

100,00

3749

-, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (12/17) con soprastampa "SAGGIO".
—

200,00

3750

1934, Posta aerea, Roma - Buenos Aires 4 valori cpl. (20/23).
30

offerta libera
EGEO

3751
/
1912, Michetti 2 valori cpl. (1/2) nuovi e usati.
140

30,00

3752
/
1912, Michetti soprastampati 2 valori cpl. (1/2) una serie nuova ed una usata.
145

20,00

3753

1929, Pittorica 9 valori cpl. (3/11).
625

200,00

3754

1929, Pittorica 9 valori cpl. (3/11). Da esaminare per qualche ingiallimento.
625

100,00

3755

1929, Pittorica 9 valori cpl. (3/11).
250

70,00

3756

1929, Pittorica 9 valori cpl. (3/11) timbrati su foglio. Da esaminare per qualche ingiallimento.
325

50,00

3757

1930, Congresso Idrologico, 9 valori cpl. (12/20). Ottima qualità. (Cert. E. Diena).
3.750

1.000,00

3758

1930, Congresso Idrologico, 9 valori cpl. (12/20).
1.500

500,00

3759

1930, Congresso Idrologico 9 valori cpl. (12/20), traccia impercettibile.
1.500

400,00

3760

1931, Congresso Eucaristico, 5 c. lilla rosa non dentellato a sinistra (30c) con bordo di foglio.
320

70,00

3761

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (37/43).
150

30,00

3762

1932, Dante Alighieri 19 valori cpl. (44/55+A+A21).
120

30,00

3763

1932, Ventennale, 10 valori cpl. (65/74). Molto belli. (Cert. E. Diena) per l'alto valore.
1.000

250,00

3764

1932, Ventennale, 10 valori cpl. (65/74).
500

135,00

3765

1932, Ventennale, la serie senza l'alto valore, 9 valori (65/73).
270

60,00

3766

1934, Mondiali di Calcio 9 valori cpl. (75/79+A.).
500

100,00

3767

1934, Calcio 5 valori cpl. (75/79), linguella pesante.
450

50,00

3768

1934, Medaglie 20 valori cpl. (80/90+A.38/46). (Cert. E. Diena).
2.000

500,00

3769

1935, Anno Santo 8 valori cpl. (91/98).
220

50,00

3770

1943, 10 c. + 10 c. bruno, striscia di tre angolo di foglio con soprastampa fortemente spostata a sinistra (119g).
180

50,00

3771

1943, Pro Assistenza Egeo, 25 c. + 25 c. verde con soprastampa capovolta (121a).
110

30,00

3772

1943, 25 c. + 25 c. verde blocco di quattro angolo di foglio con soprastampa capovolta spostata fortemente a destra (121ag).
900

225,00

3773
/
1943, Pro Assistenza Egeo 30 c. + 30 c. azzurro scuro doppia soprastampa (122b). (A. Diena - E. Diena).
—

30,00

3774

1943, Pro assistenza Egeo, 1,25 + 1,25 l. azzurro nero blocco di quattro angolo di foglio con soprastampa spostata a sinistra (124g).
240

70,00

3775

1944, Pro sinistrati di guerra, 6 valori cpl. (126/31).
100

25,00

3776

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 6 valori cpl. (22/27).
250

60,00

3777

1933, Posta aerea, Crociera Balbo, trittici 2 valori  (28/29).
80

25,00

3778

1933, Posta aerea, Crociera Balbo, trittici 2 valori  (28/29).
80

25,00

3779

1934, Terza tiratura, gomma lucida dent.14, 50 c.nero e ocra (30/I).
1.500

400,00

3780

1934, Posta aerea, Ala stilizzata 50 c. II tiratura non dentellato (30/Ib) con soprastampa "SAGGIO".
—

150,00

3781

1934, Posta aerea, 80 c. (31/I) non dentellato, soprastampato "SAGGIO" e con I colori nero e ocra del valore da 50 c. Raro. Leggero ingiallimento. (Cert. E. Diena).
—

400,00

3782

1944, Posta aerea, ala stilizzata, 1 l. + 2 l. con una fascia verticale con l'inchiostro d'argento della soprastampa (58). (Cert. E. Diena).
—

200,00

3783

1943, Espressi, Pro Assistenza Egeo 1,25 + 1,25 verde con doppia soprastampa (3b). (Chiavarello).
240

60,00

3784

1916-17, CALINO, Michetti 2 valori (8-9).
84

20,00

3785

1916-17, CARCHI, Michetti 2 valori (8-9).
102

20,00

3786

1921-22, CARCHI, 15 c. grigio con doppia soprastampa (10a). (A. Diena - G. Bolaffi).
300

75,00

3787

1932, CARCHI, Garibaldi, 1,25 l. indaco e grigio, striscia orizzontale di cinque con la soprastampa obliqua (23b). Interessante e rara. (Cert. Raybaudi).
1.950

500,00

3788

1912, KOS, cartolina non affrancata, diretta a Genova con bollo violetto "Servizio Telegrafico Militare" e "Poste Italiane (Egeo)".
—

40,00

3789

1912, LERO, I emissione 7 valori  cpl. (1/7).
90

20,00

3790

1912-22, LIPSO, le serie del periodo (1/11).
109

20,00

3791
/
1912-22, NISIRO, le emissioni del periodo senza il 20 c. con filigrana (1/10).
191

40,00

3792
/
1912-17, PATMO, I emissione (1/7) + 20 c. (9).
100

20,00

3793

1916-17, PISCOPI, Michetti 2 valori (8-9).
61

15,00

3794

1932, PISCOPI, Garibaldi, 50 c. lilla con doppia soprastampa (21a). (A. Diena).
750

175,00

3795

1932, PISCOPI, Garibaldi, 50 c. lilla con la soprastampa senza la "I" finale (21b).
320

70,00

3796

1912, RODI, 5 c. verde con doppia soprastampa (2a). (G. Oliva).
450

100,00

3797
/
1917-22, RODI, Michetti 20 c. arancio senza e con filigrana (10-12), il primo linguellato.
165

30,00

3798

1918, RODI, 20 c. arancio con doppia soprastampa e margine di foglio in basso (12a) con numero nel bordo. Non comune.
—

150,00

3799

1922-23, RODI, 85 c.bruno rosso e 1 lira bruno e verde (13/14) in blocchi di quattro.
630

150,00

3800

1917, Cartolina postale in franchigia per l'esercito con bollo viola "Comando del Presidio Militare - Villanova (Rodi) e annullo postale 1/7/17 Villanova (Rodi Egeo)..."; localita' a sud - ovest di Rodi capitale, nella zona oggi di Paradissi/aeroporto di Vagia. Conservazione modesta.
—

80,00

3801

1932, SCARPANTO, Garibaldi 10 valori cpl. (17/26).
300

50,00

3802

1917, SIMI, Michetti 20 c. arancio senza filigrana (9).
50

10,00

3803

1916-17, STAMPALIA, Michetti 2 valori (8-9).
70

15,00

3804
/
1912, la prima emissione (S.85), il giro delle 13 isole.
680

200,00

3805

1912, la prima emissione di 7 valori cpl. (1/7), giro delle 13 isole.
775

200,00

3806
/
1916, Michetti 20 su 15 c., il giro delle 13 isole (S.86).
170

45,00

3807

1917, Michetti 20 c.arancio senza filigrana, giro per le 13 isole. Il valore di Piscopi con un dentello corto.
1.000

225,00

3808

1921, il giro delle 13 isole del 20 c.arancio con filigrana (S.89).
500

150,00

3809

1932, Garibaldi la serie per le 14 isole con Castelrosso, 140 valori + 7 valori di posta aerea.
2.060

450,00
ERITREA

3810

1887, busta da Assab per Napoli affrancata con Umberto I 10 c. (38) 2 coppie disposte a quartina annullate con il numerale a sbarre "3840" e con a lato il cerchio semplice, 23/5/87. Al verso bollo viola della "Navigazione Generale Italiana Florio Rubattino". Qualche difetto, comunque interessante.
—

400,00

3811

1893, Umberto soprastampati, 11 valori cpl. (1/11). N. 6 e 11 con Cert. Raybaudi. Ottima qualità per freschezza e centratura.
4.000

1.000,00

3812

1892, Soprastampati "COLONIA ERITREA" 11 valori cpl. (1/11). (Cert. Raybaudi).
1.500

350,00

3813

1893, Umberto I soprastampato,  20 c. arancio con soprastampa fortemente spostata a destra (5f). (Fiecchi).
450

100,00

3814

1903, Floreale 1c. con soprastampa capovolta (19c) blocco di quattro. Un valore con un dente mancante. (Cert. Carraro).
900

200,00

3815
()
1910-14, Soggetti africani, prove d'archivio, i tre valori esistenti (P34-P36-P37).
390

125,00

3816

1914, Prova dal conio originale incorniciata su cartoncino del valore da 10 c.carminio emesso nel 1914 e ristampato nel 1928 raffigurante l'aratura. Pezzo unico. (Cert. E. Diena).
—

1.800,00

3817

1922, Vittoria 5 c. (50) coppia con dentellatura verticale spostata e salto di dentellatura. (Raybaudi).
—

23,00

3818

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (71/76). (Cert. E. Diena).
1.750

400,00

3819

1924, Floreale 1 c. (77) blocco di 32 esemplari con soprastampa spostata. Da esaminare.
—

100,00

3820

1924, 5 c. su 2 b. verde soprastampa con valore mancante (81m).
800

200,00

3821

1924, 15 c. su 2 a. arancio bruno con soprastampa capovolta (83b). (Cert. Raybaudi).
1.250

300,00

3822
()
1926, Prove d'archivio, Istituto Coloniale Italiano, 6 valori cpl. (P107/P112) angolo di foglio. (Cert. Raybaudi - G. Oliva).
600

100,00

3823
()
1926, Istituto Coloniale Italiano, prova di macchina del 5 c. (107) quarto di foglio di 50 esemplari, non gommato e non dentellato. Raro. (Cert. Chiavarello).
—

250,00

3824

1926, Floreale, 3 valori cpl. (113/15).
450

80,00

3825

1929, Saggi, Milizia II, 5 l. + 2 l. oliva e nero con soprastampa grande adottata per la Milizia I (P7).Tiratura 50 serie.
—

100,00

3826

1930, Ist. Agricolo Coloniale 5 valori cpl (174/78) con soprastampa "SAGGIO". (Cert. E. Diena).
—

100,00

3827

1930, Ist. Agricolo Coloniale 5 valori cpl (174/78) con soprastampa "SAGGIO". (Cert. E. Diena).
—

100,00

3828

-, S. Antonio lire 1,25 azzurro con doppia soprastampa (193b). (Cert. E. Diena).
1.050

275,00

3829

1931, Effige di V.E.III 8 valori cpl. (195/202) soprastampati "SAGGIO". (Cert. E. Diena).
—

200,00

3830

1940, Indigeno 5 lire (211) 16 esemplari + (209+A.18) + A.O.I. (A.5) eccezionale affrancatura su bustone aereo da Addis Abeba per Roma, 21/3/40. Qualche pieghina ma insieme decisamente raro.
—

500,00

3831

1940, Indigeno 5 lire (211) striscia orizzontale di 5 + A.O.I. 2 lire (15) coppia, su busta aerea di medio formato da Asmara per Roma, 24/2/40. Rara affrancatura.
—

250,00

3832

1939, Indigena 10 lire (212) striscia orizzontale di 8 + (A.18 + A.21 striscia di 6) su frontespizio di bustone aereo da Addis Abeba per Roma, 12/12/39. Qualche difetto ma insieme molto raro.
—

250,00

3833

1934, Esposizione di Napoli, 12 valori cpl. (220/25+A).
125

30,00

3834

1934, Posta aerea, Saggi,  Volo Roma-Mogadiscio 10 valori cpl. (7/16) con soprastampa diagonale "SAGGIO". Rari. (Cert. E. Diena).


250,00

3835

1936, Posta aerea 10 valori cpl. (17/26) timbrati su foglio.
60

10,00

3836

1940, Posta aerea, 2 lire (23) coppia verticale su raccomandata da Bahar Dar per Milano, 7/3/40.
—

40,00

3837

1940, Posta aerea 10 lire (26) coppia + 1 lira (21) quartina + p. ordinaria 25 c. (207) su busta aerea di medio formato da Asmara per Roma, 11/2/40. Di pregio.
—

200,00

3838

1934, Servizio aereo, 25 l. + 2 l. carminio e bruno, "coroncina Servizio di Stato" (1) con soprastampa diagonale "SAGGIO". Molto raro. Da esaminare per assottigliamento  poco visibile. (A. Diena).
—

750,00

3839

1909, Espressi, 30 c. azzurro e rosso (2).
265

50,00

3840
()
1924, Prove d'archio, Espressi, 2 l. azzurro e rosso (P5).
140

35,00

3841

1924, Espressi, prove dal conio nei colori adottati degli espressi da 60 c. rosso e bruno e da 2 l. azzurro e rosso (4/5) applicati su cartoncino della Officina Governativa Carte-Valori di Torino. Interessanti, rare, probabilmente uniche. (Cert. E. Diena).
—

1.500,00

3842

1926, Espressi, 2,50 su 2 l. azzurro e rosso con centro spostato verso destra (7). Molto bello. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

3843

1935, Espressi, lire 1,25 su 60 centesimi carminio scuro e bruno dentellato 11, soprastampa nera (8). (A. Diena per esteso).
600

250,00

3844

1935, Espressi, lire 1,25 su 60 c. (8), un dentino corto.
600

80,00

3845

1935, Espressi, lire 1,25 su 60 c.rosso e bruno (10).
35

10,00

3846

1935, Espressi, dent. 13 1/2, 1,25 su 60 c.rosso e bruno (10) soprast.nera.
35

10,00

3847

1916, Pacchi postali, soprastampa piccola, 10 c. azzurro (2).(Fiecchi - A.Diena - Cert.E.Diena).
3.300

750,00

3848

1937, Pacchi postali 2 piccoli frammenti di Bollettini, ciascuno  con 8 esemplari del 50 c. (25).
—

80,00

3849

1927-37, Pacchi postali, lotto di usati dell'emissione con fasci al centro.
2.900

200,00

3850

1927-37, Pacchi postali, insieme di valori sfusi, quasi tutti dell'emissione con fasci al centro, soprattutto 1 e 2 lire. Alto catalogo. (circa 16.500.000).
—

250,00

3851

1936, Pacchi postali, fasci al centro, gli alti valori da 10 e 20 lire (31/32) molto freschi.
1.380

275,00

3852

1903, 11 valori cpl. (1/11).
1.000

200,00

3853

1903, Segnatasse, soprastampati "Colonia Eritrea" 11 valori cpl. (1/11).
1.000

150,00

3854

1903, Segnatasse, la serie fino al 2 lire, 9 valori (1/9) centratissimi.
358

75,00

3855

1903, Segnatasse, 5 c. arancio e carminio con doppia soprastampa (1a).
675

150,00

3856

1903, Segnatasse, 10 lire (11) quartina con bollo centrale di Asmara. (Chiavarello).
2.750

500,00

3857

1903, Segnatasse, formato grande 2 valori cpl. (12/13).
300

60,00

3858

1903, Segnatasse, 2 valori cpl.  (12/13). (Cert. B.S. Oliva).
300

50,00

3859

1903, Segnatasse 100 lire azzurro (13).
400

75,00

3860

1920, Segnatasse, 5 c.arancio e carminio con soprastampa e cifra capovolta (14a).
450

80,00

3861

1920, Segnatasse, 20 c. arancio e carminio (16). (Cert. Raybaudi).
975

250,00

3862

1920-25, Segnatasse, soprastampati "Colonia Eritrea" in basso, i tre alti valori: 20c.,2 lire, 5 lire (16-22-23). (Cert. E. Diena).
3.600

900,00

3863

1926, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno (25) in blocco di quattro ben centrato.
660
+
150,00

3864

1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6) in freschi blocchi di quattro, tutti angolo di foglio.
1.200

300,00
LIBIA

3865

1912, Leoni 5c. con doppia soprastampa di cui una obliqua (3f) quartina. Molto bella. (Cert. Carraro).
1.500

400,00

3866

1912, Leoni 5 c. coppia di cui uno senza soprastampa (3g.).
525

100,00

3867

1912, Leoni 5 c. coppia di cui uno senza soprastampa (3g) su minimo frammento.
350

75,00

3868

1912, Leoni 5c. con soprastampa fortemente spostata in alto e a sinistra (3m) coppia orizzontale con bordo di foglio (soprastampa anche sul bordo).
225

60,00

3869

1912, leoni 5c. con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (3p) quartina bordo di foglio a destra con parte della soprastampa sul bordo. Interessante (A. Diena).
270

100,00

3870

1912, 10 c. rosa (4) in coppia, margine di foglio con soprastampa spostata, con il primo esemplare con la sola "L" di Libia. Esemplari molto centrati. (Cert. Biondi).
—

100,00

3871

1912, Leoni 10c. con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (4p) striscia orizzontale di 3.
225

60,00

3872

1912, Leoni 10c. con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (4p) striscia verticale di tre con bordo di foglio e soprastampa anche sullo stesso. Bella varietà.
225

70,00

3873

1912, Leoni 10c. con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (4p) blocco di 6, angolo di foglio. (A. Diena).
450

140,00

3874

1912, Leoni 10 c. con soprastampa fortemente spostata orizzontalmente (4p) blocco di 9.
675

120,00

3875
()
1912, Michetti, 15 c. grigio nero con soprastampa in azzurro nero (5A). Esemplare assottigliato. Rarissimo, sono noti 7 esemplari.
14.000

600,00

3876

1915, Floreale 20c. quartina con i due esemplari di sinistra senza soprastampa (6g+6g). L'esemplare di sinistra in alto con piega diagonale, la coppia inferiore perfetta. Rara e bella varietà. (Cert. Carraro).
1.800

450,00

3877

1915, Floreale, 20 c.arancio con la soprastampa spostata fortemente a destra (6p).
75

15,00

3878

1915, Floreale 20c. con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (6p) quartina. Da esaminare per qualche ossidazione.
300

75,00

3879

1916, Pro Croce Rossa 20 c. con soprastampa fortemente spostata in basso (16c) quartina.
240

40,00

3880

1916, Michetti, soprastampa in azzurro nero, 20 c.su 15 c.grigio nero (17/I). (Raybaudi).
150

30,00

3881

1916, Michetti, soprastampa in azzurro nero, 20 c.su 15 c.grigio nero (17/I). (Raybaudi).
150

30,00

3882

1917-18, Michetti e Floreale 2 valori cpl. (18/19) la serie singola e in blocco di quattro.
625

100,00

3883

1918, Michetti 20c. arancio con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale "a cavallo"  (20h) coppia.
82

20,00

3884

1921, Pittorica, 2 c. (22) con il centro del colore dell'1 c. (nero e bruno). Raro. (Cert. Raybaudi).
—

1.000,00

3885
()
1921, Prove d'archivio, 2 c. nero e bruno rosso (P22).
140

35,00

3886
()
1921, Prova 2 c. nero e bruno rosso su cartoncino da , non dentellata (P22). (Cert. Raybaudi).
140

30,00

3887

1921, Pittorica 5c. errore di colore (23b) non comune. (Cert. E. Diena).
1.700

500,00

3888

1921, Pittorica 5c. centro capovolto (23c).
112

30,00

3889
()
1921, Pittorica, 5 c. nero e verde non dentellato (23h).
—

50,00

3890
()
1921, Pittorica, 5 c. nero e verde non dentellato con bordo di foglio e filigrana lettere (23h).


100,00

3891

1921, Pittorica, 5 c. nero e verde non dentellato con il centro spostato (23h)
750

200,00

3892

1921, Pittorica 5c. non dentellato orizzontalmente (23i) coppia verticale.
100

25,00

3893
/
1921, Pittorica 5c. non dentellato verticalmente (23m) coppia orizzontale, uno integro.
150

30,00

3894
()
1921, 10 c. nero e rosa non dentellato con bordo di foglio con filigrana (24). Non quotato.
—

300,00

3895

1921, Pittorica 15 c. con centro capovolto (25c).
150

23,00

3896

1921, Pittorica 15 c. bruno e arancio con centro capovolto (25c).
275

50,00

3897

1941, Pittorica 25 c. con centro capovolto (26c) 2 coppie disposte in modo da formare una quartina. Da esaminare.
100

20,00

3898

1921, Pittorica 30 c. con centro capovolto (27c). Raro e di buona qualità. (Cert. E. Diena).
2.200

600,00

3899
()
1921, 55 c. nero e violetto (29), non dentellato con bordo di foglio a destra e filigrana. Non quotato.
—

300,00

3900

1921, Pittorica 10 lire (32).
550

150,00

3901

1921, Pittorica 10 lire senza filigrana (32x). Ben centrato. (Cert. Caffaz).
500

150,00

3902

1922, Leoni 15c. con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale "a cavallo" (33/Ic) coppia. Uno con lieve grinza diagonale.
—

30,00

3903

1922, Leoni 15c. con soprastampa fortemente spostata, a cavallo (33/Ic) in blocco di quattro.
240

70,00

3904

1924, Sibilla 40c. non dentellato (41b).
450

130,00

3905

1924, Sibilla 2 lire non dentellato (43b).
412

120,00

3906

1924, Sibilla Libica, errore di colore 2 lire violetto anzichè carminio (43t). Grande rarità pochissimi esemplari noti. (Cert. Raybaudi).
—

10.000,00

3907
()
1924, Prove d'archivio, Sibilla libica 3 esemplari (P40/43).
520

150,00

3908

1924, Sibilla libica 60 c. azzurro, non dentellato a sinistra, bordo di foglio (42n).
200

70,00

3909
()
1924, Prove d'archivio, Sibilla libica, 2 l. carminio (P43).
140

30,00

3910
()
1924, Prove d'archivio, Sibilla libica, 2 l. stampato in colore azzurro in blocco di quattro, margine di foglio in basso. Molto rara. (B.S. Oliva).
—

250,00

3911
()
1924, Prove d'archivio, Sibilla libica, 2 l. stampato in colore azzurro in coppia, margine di foglio a sinistra. Rara. (Sorani).
—

125,00

3912

1924, Pittorica 10c. nero e rosa (47) con tripla soprastampa del centro. Varietà non catalogata. Rarità del settore. (Cert. Carraro).
—

1.500,00

3913

1924, Pittorica 10c. con dentellatura fortemente spostata a sinistra (bordo di foglio a destra) (47ad) Molto bella. (A. Diena).
165

60,00

3914

1924, Pittorica 10c. non dentellato verticalmente (47q) coppia orizzontale.
300

90,00

3915

1924, Pittorica, senza filigrana, 10 c. nero e rosa, non dentellato (47k) in blocco di quattro. Rarissimo, sono noti solo pochi esemplari.
—

5.000,00

3916

1924, Pittorica 25 c. con filigrana lettere (49af) coppia verticale. Bella qualita'.
360

50,00

3917

1924, Pittorica 50c. non dentellato (50k). Pochi esemplari conosciuti, molto raro. (Cert. Carraro).
2.000

700,00

3918
()
1924, Pittorica, prova d'archivio del 30c. (P50) non dentellata e in coppia. (A. Diena).
480

125,00

3919
()
1924, Prova d'archivio, Pittorica senza filigrana 30 c. nero e bruno (P50) in blocco di quattro. Raro.
960

225,00

3920

1924, Pittorica 50 c. con centro capovolto (51c) centratissimo. (Cert. E. Diena).
3.125

1.000,00

3921
()
1924, Prova d'archiovio, 50 c. nero e oliva (P51).
240

60,00

3922

1925, Pittorica, 55 c. nero e violetto con spostamento del centro (52f).
650

150,00

3923

1926-30, Pittorica, dent.11, senza filigrana 8 valori cpl.(58/65). (Cert. Carraro).
4.250

900,00

3924

1926, Pittorica 15 c. (62) quartina fresca e ben centrata.
2.500

450,00

3925

1926, Pittorica 15 c. (62) fresca quartina, ben centrata.
2.400

360,00

3926

1927, Pittorica, 50 c. (64) esemplare ben centrato. (Cert. Caffaz).
1.625

400,00

3927

1927, I Fiera di Tripoli 8 valori cpl. (66/71+E).
165

40,00

3928

1928, II Fiera di Tripoli 6 valori cpl. (72/77).
110

30,00

3929

1928, II Fiera di Tripoli 6 valori cpl. (72/77).
110

20,00

3930

1929, Floreale 1,25 lire (79) esemplare con varietà occasionale "macchia sopra occhio del sovrano".
—

60,00

3931

1930, IV Fiera di Tripoli, 7 valori cpl.(87/93).
125

40,00

3932

1930, IV Fiera di Tripoli 7 valori cpl. (87/93) soprastampati "SAGGIO". Qualche assottigliamento.
—

50,00

3933

1932, VI Fiera di Tripoli, 14 valori cpl. (108/117+A.4/7). (Cert. E. Diena).
775

250,00

3934

1932, VI Fiera di Tripoli 14 valori cpl. (108/17+A.).
775

250,00

3935
()
1932, Prove di lusso su carta gessata, IV Fiera di Tripoli 10 valori cpl. (108/17). Tutte con bordo di foglio. (Cert. Raybaudi).
500

125,00

3936
()
1932, Prove di lusso non dentellate su carta gessata, VI Fiera di Tripoli, 14 valori cpl. (108/117+A.). (E. Diena).
700

275,00

3937
()
1932, Prove di lusso non dentellate su carta gessata, VI Fiera di Tripoli, 10 valori cpl. (108/117).
500

150,00

3938

1933, VII Fiera di Tripoli, 13 valori cpl.(118/24+A).
875

250,00

3939

1933, VII Fiera di Tripoli 13 valori cpl. (118/24+A.).
875

250,00

3940

1933, VII Fiera di Tripoli, 13 valori cpl.(118/24+A).
350

85,00

3941

1934, VIII Fiera di Tripoli 14 valori cpl. (125/31+A.).
1.175

300,00

3942

1934, VIII Fiera, 14 valori cpl. (125/31+A14/20).
470

110,00

3943

1936-37, X Fiera (138/39) + (140/41) + (A.32/33) in quartine. Da esaminare.
175

25,00

3944

1937, Pittorica, 5 e 10 lire (144/45).
2.650

650,00

3945

1937, Pittorica 5 lire azzurro e nero, dent. 12 (144). (Fiecchi).
325

75,00

3946

1938, XII Fiera di Tripoli, 8 valori cpl.(146/51+A) in quartina.
80

20,00

3947

1940, Pittorica, 5 lire nero e azzurro dent.14 (163).
300

75,00

3948

1941, Posta aerea, 1 lira grigio nero (52) quartina usata.
112

25,00

3949
/
1915-22, Espressi, 2 serie: (1/2) integr; (5/6).
117

20,00

3950

1921, Espressi, Saggi da 25 c. stampati nei colori adottati per i valori da 30 e 60 c. azzurro e rosso e rosso e bruno, su carta pesante senza filigrana, senza gomma e non dentellati. Molto rari. (Cert. Sorani).
—

500,00

3951

1921, Espressi, 30c. coppia verticale di cui l'esemplare inferiore con ritocco  (3+3b).
72

20,00

3952
/
1915, Espressi, 2 valori cpl. (1/2) lotto di 3 serie di cui una linguellata; 2 valori cpl. (3/4) lotto di 2 serie, un esemplare (4) linguellato.
—

50,00

3953
()
-, Espresso da 50 c. rosso bruno non dentellato in coppia orizzontale (4c). Un'esemplare con piega.
—

30,00

3954
()
1921, Prova d'archivio dell'espresso da 50 c. rosso e bruno (P4). (Colla).
130

30,00

3955
()
1923, Prove d'archivio degli espressi da 60 c. rosso e bruno e da 2 l. azzurro e carminio (P7/P8). (Colla).
260

60,00

3956
()
1923, Prova d'archivio dell'espresso da 2 l. azzurro e rosso con impresse 3 volte le lettere "ULL" di "ANNULLATO" (P8).
—

80,00

3957

1921, Espressi, 2,50 su 2 lire con centro spostato (10a) quartina.
300

50,00

3958
/
1927, Espressi, 1,25 lire su 60c. (12) quartina di cui 2 esemplari superiori non dentellati in alto (12h). Da esaminare.
—

200,00

3959

1926, Espressi, 2,50 su 2 lire azzurro e carminio dent. 11 (13) in blocco di quattro, bordo di foglio.
1.400

300,00

3960

1929, Recapito autorizzato, 2 valori cpl. (1/2). Molto belli.
300

75,00

3961

1929, Recapito autorizzato, 10c. dent. 11 (1) fresca quartina.
900

250,00

3962

1924, Pacchi postali 12 lire con soprastampa al centro (11h) coppia verticale.
600

125,00

3963
()
1915, Prova d'archivio, Segnatasse da 20 c. arancio e carminio (3) bordo di foglio in alto.
—

75,00

3964

1925, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno (11) in blocco di quattro. (Chiavarello).
600

150,00

3965

1934, Segnatasse, soprastampati "Libia" 13 valori cpl. (12/24) da esaminare.
450

40,00
OLTREGIUBA

3966
/
1925, Prima emissione, 15 valori cpl. (1/15) qualche lievissima traccia.
—

50,00

3967

1925, I emissione 15 valori cpl. (1/15).
220

50,00

3968

1925, Floreale 1 c. con soprastampa capovolta (1b).
525

100,00

3969

1925, Giubileo 1 lira dentellato 13 1/2 (22), ben centrato. (Mondolfo - Ghiglione - Cert. Raybaudi).
600

200,00

3970

1925, Giubileo 1 lira dentellato 13 1/2 (22) centratissimo e con bordo di foglio in alto. Molto bello.
600

150,00

3971

1925-26, Giubileo del Re, 1 lira azzurro dent.13 1/2 (22).
300

70,00

3972
()
1926, Prove d'archivio, Annessione dell'Oltregiuba, 7 valori cpl. (P29/P35). Tutte angolo di foglio, quattro con numero nel bordo. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
700

125,00

3973
()
1926, Prove d'archivio, Pro Istituto Coloniale Italiano, 6 valori cpl. (P36/P41). Tutte angolo di foglio. (Cert. Raybaudi).
600

100,00

3974

1926, Floreali soprastampati 3 valori cpl. (42/44).
160

40,00

3975

1926, Floreali, 3 valori cpl. (42/44) in blocco di quattro.
1.600

300,00

3976

1926, Espressi, 2 valori cpl. (1/2).
150

30,00

3977

1925, Pacchi postali 13 valori cpl. (1/13). Qualche punto d'ingiallimento.
750

150,00

3978

1925, Segnatasse, 10 valori cpl. (1/10).
350

85,00
SASENO

3979

1923, L'emissione completa di 8 valori (1/8).
325

60,00

3980

1923, L'emissione completa di 8 valori (1/8).
130

30,00
SOMALIA

3981

1903, Elefanti e leoni, 7 valori cpl.(1/7).
125

30,00

3982

1903, Prova su cartoncino gessato in nero dal conio originale dell'esemplare da 1 b. bruno (1). Rarità.
—

1.000,00

3983

1905, soprastampati (8/9), freschi e di ottima qualità. (Cert. E. Diena).
5.300

1.500,00

3984
()
-, Prove litografiche di sei esemplari nei valori da 10 c., 50 c. e 1 l. su carta bianca sottile, raffiguranti un leopardo, una leonessa e la veduta di una baia nei colori verde, carminio e violetto, preparati all'inizio del secolo poco prima che la Compagnia del Benadir affidasse la realizzazione dei suoi francobolli all'Officina Carte Valori di Torino. Grandi margini, rarità. (Cert. E. Diena).
—

2.000,00

3985

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (55/60). (Cert. E. Diena).
1.750

400,00

3986

1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (60). (A. Diena). (Cert. Raybaudi "buono stato").
1.500

300,00

3987
()
1926, Prove d'archivio, Istituto Coloniale Italiano, 6 valori cpl. (P86/P91). Tutte angolo di foglio, un valore con numero sul bordo. (Cert. Raybaudi).
600

100,00

3988

1926-30, Michetti e Floreale 14 valori cpl. (92/104).
320

70,00

3989

1926-30, Floreali, soprastampati "Somalia Italiana" 14 valori cpl. (92/104) in blocchi di quattro.
3.200

650,00

3990

1927, Milizia I  5 + 2,50 lire non emesso (108A). Qualche ingiallimento, ben centrato. (Cert. Caffaz).
700

150,00

3991

1928, Soprastampati, 3 valori cpl. (116/18) in quartina.
1.200

300,00

3992

1931, S. Antonio 75 c. ardesia (162) blocco di quattro con soprastampa "SAGGIO" con doppia impronta di cui una in albino. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

3993

1932, Pittorica 25 c. con dentellatura mista (172a). (A. Diena).
65

18,00

3994
/()
1932, Pittorica dent. 12, due esemplari (178-182) soprastampati "SAGGIO".
—

75,00

3995

1935, Visita del Re, 14 valori cpl. (199/212).
225

50,00

3996

1935, Pittorica 1,75 lire (224).
250

80,00

3997

1937, Pittorica 10 lire (228).
375

120,00

3998

1932-38, Pittorica 18 valori cpl. mista nelle dentellature più comuni.
600
ca.
150,00

3999

1934, Servizio aereo, soprastampato "Servizio Aereo Speciale" 25 c. indaco e bruno arancio (2). Raro. (Cert. E. Diena).
4.200

1.250,00

4000

1923, Espressi, soprastampati "Somalia Italiana" (1/2).
187

30,00

4001

1925, Espresso d'Italia da 70 c.su 60 c.rosso, soprastampato "Somalia Italiana" e "SAGGIO" diagonalmente in verde. Pochissimi esemplari conosciuti. (Cert. Raybaudi).
—

1.750,00

4002
()
1924, Espressi, prove d'archivio degli espressi  da 30 e 60 b. (P3/P4).
280

65,00

4003
()
1924, Espressi, prove d'archivio degli espressi  da 30 e 60 b. (P3/P4).
280

60,00

4004

-, Pacchi postali, 3 b. su 5 b. bruno senza cifra nella sezione di sinistra (21b).
300

60,00

4005

-, Pacchi postali, lire 1 e 2 lilla bruno e verde (60-61) annullati a penna e tagliati probabilmente per demonetizzazione. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

4006

1934-36, Pacchi postali, fasci al centro, 10 lire lilla rosa  e 20 lire lilla bruno. (Cert. Raybaudi).
1.200

250,00

4007

1930, Pacchi postali, soprastampati in rosso, 2 valori cpl. (66/67) in quartina.
390

100,00

4008

1931, Pacchi postali, 2 valori della serie (69-70).
135

30,00

4009

1906, Segnatasse, "Somalia Italiana Meridionale" 7 valori fino al 60 cent. (1/7).
700

150,00

4010

1926, Segnatasse, valore in moneta italiana 11 valori cpl. (41/51).
400

100,00

4011

-, Segnatasse, 50 c. arancio e nero e 60 c. arancio e nero con la cifra e la soprastampa capovolte (46a-47a).
360

100,00

4012

1934, Segnatasse, soprastampati 13 valori cpl. (52/64).
260

60,00

4013

1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6).
262

65,00

4014

1926, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (7/12) in blocchi di quattro.
540

125,00

4015

1932, Marche da bollo, 5 b. giallo arancio in coppia orizzontale soprastampata "MARCA BOLLO" annullata con annullo postale. (Cert. Raybaudi).
—

75,00
TRIPOLITANIA

4016

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (11/16) buona centratura. (Cert. Raybaudi per il 5 lire).
1.750

400,00

4017

1924, Manzoni, la serietta di 5 valori in blocchi di quattro con bordi di foglio (11/15).
1.000

170,00

4018

1926, Giubileo, lirte 1,25 azzurro dent.11 (25).
1.000

250,00

4019
()
1926, Prove d'archivio, Istituto Coloniale Italiano, 6 valori cpl. (P33/P38). (Cert. Raybaudi).
600

100,00

4020

1930, Milizia III, 4 valori cpl. (69/72).
300

75,00

4021

1931, S. Antonio 75 c. ardesia (91) blocco di quattro con soprastampa "SAGGIO" con doppia impronta di cui una in albino. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

4022

1934, Mostra d'Arte Coloniale a Napoli, 12 valori cpl.(94/99+A) su due buste raccomandate per via aerea. Molto belle. (Fiecchi).
—

200,00

4023

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (22/27), alcuni con gomma bicolore.
125

15,00

4024

1933-34, Posta aerea, lotto di 3 serie (22/27 - 28/29 - 30/33).
242

50,00

4025

1934, Posta aerea, Circuito delle oasi 7 valori cpl. (34/10). (Cert. E. Diena).
1.400

350,00

4026

1934, Posta aerea, Circuito Oasi 7 valori cpl. (34/40) il piccolo valore da 50 c. piegato.
560

175,00

4027

1934, Posta aerea, Saggi,  Volo Roma-Mogadiscio 9 valori  (48/56) con soprastampa diagonale "SAGGIO". Rari. (Cert. E. Diena).


250,00

4028

1924, Segnatasse per vaglia, caratteri piccoli 6 val.cpl. (1/6).
1.950

500,00

4029

1924, Segnatasse per vaglia, 5 valori cpl. (1-3/6).
450

75,00

4030

1924-26, Segnatasse per vaglia, l'emissione di 6 valori cpl. con i valori più comuni (1-3/6-8).
600

150,00

4031

1924, Segnatasse per vaglia, la serie cpl. di 6 valori con le soprastampe più comuni (1-3/6-8).
2.400

500,00
OCCUPAZIONI STRANIERE DELLE COLONIE

4032

1948-51, MEF- ERITREA SOMALIA TRIPOLITANIA BMA BA lotto di tutte le emissioni soprastampate compreso le segnatasse.
1.090

200,00

4033

1941, BRITISH OCCUPATION, 9 valori (1/9). Splendida qualità. (Cert. E. Diena).
3.000

1.000,00

4034

1951, TRIPOLITANIA, raccomandata di medio formato da Tripoli per Genova affrancata con  (21+22+27 coppia).
—

50,00

4035

1951, TRIPOLITANIA, 2 m. su 1 p. (27) coppia + 10 m. su 5 p. (20) coppia, raccomandata aerea da Tripoli per Genova, 17/09/51.
—

30,00

4036

1948-50, ERITREA/SOMALIA/TRIPOLITANIA soprastampati "BMA" "BA", sequenza di emissioni.
487

125,00

4037
/
1943-51, BRITISH OCCUPATION, sequenza di serie ripetute di MEF, EAF, Tripolitania.
—

50,00

4038

-, BRITISH OCCUPATION, classificatore con usati ripetuti di MEF, EAF, Eritrea, Somalia, Tripolitania. Utile per studio soprastampe.
1.100
ca.
150,00

4039

-, BRITISH OCCUPATION, sequenza di serie complete.
1.050

150,00

4040

1943, FEZZAN, Posta aerea, 50 c. bruno (1)angolo di foglio molto bello. (E. Diena).
240

50,00

4041

1946-50, FEZZAN E GHADAMES, lotto di tutte le emissioni dentellate (1/15 con angoli con data - 16/26 -27/28 -29/40+A- A1/2 - T1/6 - 41/48+A).
327

60,00

4042

1946, FEZZAN E GHADAMES, Prima emissione 15 valori cpl.non dentellati (1/15).
450

100,00

4043

1949, FEZZAN E GHADAMES, prima emissione per il Fezzan, 11 valori cpl. (16/26) non dentellati.
450

100,00

4044

1950, FEZZAN E GHADAMES, Beneficenza, 2 valori cpl. (27/28) non dentellati.
225

45,00

4045

1951, FEZZAN E GHADAMES, Seconda emissione per il Fezzan, 14 valori cpl. (29/40+A3/4) non dentellati.
800

160,00

4046

1949, FEZZAN E GHADAMES, emissione per il Ghadamès, 10 valori non dentellati, angoli di foglio con data (41/48+A5/6).
800

175,00

4047

1948, FEZZAN E GHADAMES, Posta aerea 2 valori cpl. (A1/2) non dentellati.
400

100,00

4048

1944, INSELPOST, Vukovar perforato a zig-zag, bruno rosso (1). (A. Diena - Cert. E. Diena - R.Mondolfo).
1.600

325,00

4049

1944, INSELPOST, Rodi perforato a zig-zag, azzurro (2). (A. Diena).
220

45,00

4050

1944, INSELPOST, Rodi, bruno rosso (3). (A. Diena - Cert.L.Raybaudi).
825

175,00

4051

1944, INSELPOST, Agram soprastampa diagonale, i due valori in bruno rosso perforato a zig-zag e dentellato (5/6). Il n.6 bordo di foglio.
1.180

250,00

4052

1944, INSELPOST, Leros soprastampa a mano, azzurro perforato a zig-zag (7). (A. Diena - L.Raybaudi - Cert.M.Raybaudi).
1.125

250,00

4053

1945, INSELPOST, Leros, azzurro, dentellato 13 1/2 (8). (A. Diena - Cert. Raybaudi).
2.550

500,00

4054

1944, INSELPOST, Rodi "Natale" coppia con un esemplare con cifre spaziate (9+9b). (Cert.Raybaudi).
870

175,00

4055

1944, OCCUPAZIONE TEDESCA, Natale, coppia del I e II tipo (9c).
750

160,00

4056

1955, SOMALIA AFIS, 1 c. (27) striscia orizzontale di tre con forte doppia stampa.
—

100,00

4057

1950, SOMALIA AFIS, alcune emissioni.
99

20,00

4058
/
1950-55, SOMALIA AFIS, sequenza di materiale delle prime emissioni ripetuto più volte, sia nuovo che usato. Buon valore di catalogo.
—

125,00

4059

-, SOMALIA AFIS, portabuste con FDC 1952/70.
—

25,00

4060

1950, CIRENAICA AMM. AUTONOMA, l'emissione completa con le segnatasse (1/13) + (T.1/7).
540

110,00

4061

1950, CIRENAICA AMM. AUTONOMA (1/13) + Segntasse (1/7) + LIBIA (emissione per la Cirenaica) (1/13) + Segntasse (1/7).
605

135,00

4062

1950, CIRENAICA AMM. AUTONOMA, cavaliere senussita 13 valori cpl. (1/13).
160

50,00

4063

1950, CIRENAICA AMM. AUTONOMA, Segnatasse 7 valori cpl.  (1/7).
500

120,00

4064

1951, LIBIA emissione per Fezzan e Tripolitania (14/19+20 I/ 23 I) + (24/33+ segnatasse .8/12).
325

75,00

4065

1951, LIBIA REGNO INDIPENDENTE, emissione per la Tripolitania 10 valori cpl. (24/33) in blocchi di quattro timbrati centralmente.
600

150,00

4066

1951, LIBIA REGNO INDIPENDENTE, emissione per la Tripolitania 96 mal. su 200 m. con doppia soprastampa  (32b) blocco di otto. Noti 25 esemplari, rarità del settore. (Cert. Carraro).
6.400

1.500,00
POSTA AEREA

4067

1910, FRANCIA, Parigi "Circuito dell'Est"  manifestazione aviatoria 17-28/8/1910. Cartolina con sigillo e monoplano (pilota Aubrun) con firma autografa di Blerist. Non Comune.
—

150,00

4068

1911, INDIA INGLESE, I Volo ufficiale mondiale di posta aerea (cioè autorizzato dal Post Office) da Allahabad a Naini in occasione dell'Esposizione Industriale. Pilota francese Pequet su biplano Humber. Annullo speciale su aerogramma volato.
—

450,00

4069

1911-14, BAVIERA, lo  Zeppelin III sul lago di Costanza + Germania propagandistico - umoristica "La paura dei Londinesi alla vista dello Zeppelin" (Dirigibile su Trafalgar Square nel caos). Entrambe viaggiate.
—

30,00

4070

1912, GERMANIA, speciale cartolina postale aerea per la linea Mannheim-Heidelberg, affrancata e volata il 19/5/12 (annullo speciale). Di pregio.
—

100,00

4071

1919-21, GERMANIA, 3 cartoline affrancate con valori di p. aerea n. 1/2. Una con il primo annullo speciale aereo utilizzato dopo la I guerra mondiale. Inoltre piccola busta volata il 20/8/19 da Weimar a Berlino per l'Assemblea Costituente (e francobolli commemorativi della stessa).
—

75,00

4072

1919-37, lotto di 14 aerogrammi già proposti singolarmente in aste precedenti (Asta n.57, 12 lotti :4920,4926,4927,4938,4945,4946,4957,4959,4998,5007,5008) per un totale di basi di euro 1100,00.
—

650,00

4073

1920, FRANCIA, meeting aeronautico di Bus. Piccolo aerogramma con annullo del meeting più vignetta "Guynemer" appositamente soprastampato e anch'essa annullata. Bell'insieme, non comune.
—

50,00

4074

1920, INDIA, bell' aerogramma Karachi - Bombaj, raccomandato con piacevole affrancatura (compresi 4 francobolli con soprastampa SPECIMEN). Bolli di partenza e arrivo.
—

80,00

4075

1920, INDIA, aerogramma Bombaj - Karachi raccomandato; bolli speciali di partenza e arrivo.
—

60,00

4076

1921, POLONIA, 2 erinnofili Poznan Aero-Targ.
—

25,00

4077

1923-26, SVIZZERA, 2 aerogrammi: giornata aviatoria di Chur 30/09/23 affrancato con l'allora serie cpl. 6 valori (A.3 + A.5/9); Aprikaflug 28/11/26 (rinviato per il maltempo al 7/12) e scaricato a Napoli. (Cat. 500 fr. svizzeri +).
—

60,00

4078

1925, Congresso Filatelico di Livorno, busta affrancata con Giubileo 60 c. + 1 lira (186+187) + lo speciale erinnofilo di p. aerea.
—

40,00

4079

1925, ITALIA, Congresso Filatelico di Livorno, una cartolina e una busta affrancata rispettivamente con (186-189+190) e lo speciale erinnofilo di p. aerea.
—

70,00

4080

1925, ITALIA, Congresso Filatelico di Livorno, cartolina del volo Livorno - Roma affrancata con Michetti 7 1/2 su 85 c. (135) 3 esemplari + lo speciale erinnofilo di p. aerea.
—

40,00

4081

1925, SVIZZERA, Volo Basilea - Zurigo,  aerogramma affrancato con (A.3 + A.11).
—

70,00

4082

1925, SVIZZERA, Volo Basilea - Zurigo, 2 buste viaggiate affrancate rispettivamente con: (A.8 + A.12 - A.3 + A12).
—

40,00

4083

1925-39, SVIZZERA, lotto fi 3 aerogrammi del periodo.
—

35,00

4084

1926, ITALIA, I volo Pavia - Venezia, aereogramma affrancato con (195+A3), tassato a Venezia con 30c.
—

70,00

4085

1927, AUSTRIA, 1° volo Vienna-Erfurt 19/4/27, aerogramma con grande cachet de volo, con bella affrancatura aerea. Volo di pregio, bella qualità.
—

70,00

4086

1927, AUSTRIA 1° volo Vienna-Marsiglia, aerogramma con bollo speciale illustrato, bollo d'arrivo e bella affrancatura aerea.
—

40,00

4087

1927, ITALIA, I volo Venezia - Roma, aereogramma affrancato con (212+A3).
—

60,00

4088

1928, TALIEDO foglietto di otto vignette edito per la manifestazione aerea. (Cert. B. S. Oliva).
—

100,00

4089

1929, INDOCINA, volo Hanoi-Parigi (di ritorno dal record di distanza), aviatori costes-Bellonte. Aerogramma raccomandato con bella affrancatura.
—

35,00

4090

1930, FINLANDIA, crociera Zeppelin, cartolina affrancata con lo speciale francobollo (A.1).
400

150,00

4091

1930, ITALIA, Crociera Italia - Brasile aerogramma affrancato con 7,70 lire Balbo (A.25) + complementare (253). Firme dei piloti. (Cert. Raybaudi).
—

750,00

4092

1930, ITALIA Crociera Italia-Brasile aerogramma affrancato con posta aerea 7,70 lire (25) + complementare (253) da Roma a Rio de Janeiro, indirizzato a Italo Balbo. (E. Diena).
1.650

700,00

4093

1930, ITALIA, Crociera Italia Brasile, 5 cartoline degli equipaggi (2-5-8-10-12) + cartolina illustrata della Crociera del 1933.
—

75,00

4094

1930, ITALIA, Crociera Italia-Brasile, bel lotto formato dalle 20 cartoline fotografiche (serie cpl., rare) + le 4 cartoline ufficiali + le 2 vignette + le quartine delle stesse.
—

280,00

4095

1930, LIECHTENSTEIN, I volo Vaduz - S. Gallo, aerogramma affrancato con la prima  serie cpl. di p. aerea  (A 1/6). Bella qualita'.
—

180,00

4096

1930, LUSSEMBURGO, aerogramma raccomandato Bruxelles - Londra affrancato misto Lussemburgo cpl. 5 valori (226/30) + Belgio p.a. (A.1). Bello. (Cat. Prifix Lussemburgo euro 350+).
—

90,00

4097

1930, STATI UNITI, Zeppelin 65c. verde su cartolina viaggiata con i timbri della crociera per la Francia il 28/5/1930.
—

175,00

4098

1930, URUGUAY,  Zeppelin, bustina da Montevideo per Santa Margherita Ligure. Francobolli ripiegati sui bordi (350+A.14+A.31). Da esaminare al verso.
—

50,00

4099

1931, ECUADOR, volo Guayaquil - Trinidad del 9-13/2/1931. Aerogramma da Quito per Guayaquil e da qui con il raid aereo per Trinidad via Canal Zone. Grande cachet "The Linberg Circle". Raro (13 trasportati).
—

150,00

4100

1931, GERMANIA, aerogramma (cartolina) speciale dalla MOPHILA di Amburgo con "rossa" della stessa, con saluti autografi di Sieger. Illustrata con idrovolante catapultato dal transatlantico "Europa". Non comune.
—

40,00

4101

1931, GERMANIA, Dox aerogramma del I collegamento Europa - America del Sud, affrancato con Aquila 2 m. (A.33) + Zeppelin "1. Sudamerikafahrt" 4 m. (A.39) bordo di foglio (usati: 430 euro).
—

140,00

4102

1931, GUATEMALA, Volo inaugurale Barrios - Miami 5/12/31; aerogramma dello scalo a Cuba affrancato con la speciale serie commemorativa (A.16/18). Bella.
—

30,00

4103

1931, MAROCCO FRANCESE, aerogramma linea militare Todgha - Ouarzazat. Cachet e bollo posta militare.
—

40,00

4104

1931, RUSSIA, Zeppelin Polarfahrt, 4 valori cpl. su una busta ed una cartolina.
—

150,00

4105

1932-34, INDIE OLANDESI, lotto di  13 aerogrammi del periodo.
—

150,00

4106

1933, AUSTRIA, aerogramma del volo Vienna-Delhi e di qui proseguito in collegamento con il 1° volo postale Karachi-Calcutta 8/7/33 (cachet aereo illustrato indiano). Bella affrancatura di sola p. aerea, annullatore, bollo aereo e etichetta raccomandazione "Vienna-WIPA". Raro.
—

75,00

4107

1933, GRECIA, Crociera Zeppelin, cartolina affrancata con 30d. rosso (A.5) + al verso (198D) coppia, diretta a Roma.
—

600,00

4108

1933, ISLANDA, Crociera del Decennale, soprastampati 3 valori cpl. (A.12/14) + (A.1) striscia di 3, su aerogramma per N. York. Raro. (Cert. Debo).
—

3.800,00

4109

1933, ITALIA REGNO, I volo Brindisi Rodi, aereogramma affrancato con Decennale (327+A43).
—

40,00

4110

1934, Volo Roma - Mogadiscio, cartolina raccomandata affrancata con 1 lira (A.83) + alcuni valori della serie Medaglie (367/70).
—

60,00

4111

1935, SPAGNA, 19/5/35, aerogramma 1° volo Madrid-Parigi. Non comune.
—

30,00

4112

1937, ITALIA, I volo Milano-Torino-Parigi, aerogramma affrancato con Imperiale 1,25 lire + p. aerea 1 lira.
—

40,00

4113

1937, ITALIA -  FRANCIA, 2 aerogrammi: I volo Milano-Torino-Parigi (annullato a Venezia) e Parigi - Torino (diretta a Milano).
—

50,00

4114

1937, SPAGNA, cartolina da Las Palmas affrancata con valori dello Stato spagnolo (570+578) +  (557A) + soprattassa aerea 5 c. semi-ufficiale di p. aerea delle Canarie, per la Svizzera.
—

20,00

4115

1939, ITALIA, cartolina propaganda "Guerra di Spagna"  con lineare "ventennale de l'Ala d'Italia - Primo congresso mondiale della stampa aeronautica e annullo...."Aerofilatelia 5/6/36, non viaggiata.
—

40,00

4116

1939, LIECHTENSTEIN, inaugurazione linea PAA Marsiglia - N.Y. Aerogramma con cachet del volo e bella affrancatura.
—

40,00

4117

1940, PORTOGALLO, aerogramma da Lisbona a Hamilton (Bermuda) indirizzato al noto aerofilatelista S. Bayer, affrancato con la serie cpl. 8 valori. Centenario francobollo (600/607) nel giorno di emissione.
—

35,00

4118

1940, SVIZZERA, Volo Locarno - Roma, affrancato con p. aerea 20 c. + 65 c. (4+10), 19/03/40.
—

35,00

4119

1941, ITALIA, I volo a reazione del velivolo " Campini"  Milano - Guidonia, aerogramma affrancato con 50 c. (251) con bollo "Milano - Aeroporto Civile" e 50 c. (A.11) con bollo speciale del volo. Allegata foto di de Bernardis. Raro. (Cert. Raybaudi).
—

1.750,00

4120

1943, FRANCIA,Esposizione di P.A. Parigi, 1-17/10/43.  Cartolina ufficiale maximum con effigie Mermoz e con bollo.
—

25,00

4121

1949, SVIZZERA, Volo Pro Aero da Lugano (tratta di ritorno) aerogramma con (A.44).
—

20,00

4122

1950, ITALIA, I volo postale Milano - New York, aerogramma affrancato con (559 + 615 + A.142).
—

78,00

4123

1961, ARGENTINA, 3 areogrammi del volo di ritorno del presidente Gronchi da Argentina e Uruguay per Roma e Reggio Calabria.
—

150,00

4124

1968-82, ITALIA, 236 tra buste, aerogrammi e cartoline postali con annulli di manifestazioni aerofilateliche e voli speciali (molti con elicottero), alcune ripetizioni.
—

60,00

4125

1970-82, 92 buste e cartoline con annulli di manifestazioni, aeronautiche e voli speciali (molti con elicottero). Alcune ripetizioni, di sicuro interesse, alto catalogo, merita esame.
—

100,00

4126

1976, ITALIA, Fiscalex, Volo di ritorno con elicottero Sestri Levante - Genova, aerogramma e cartolina.
—

20,00

4127

2002, LIECHTENSTEIN, aerogramma per la manifestazione Zeppelin in occasione della mostra LIBA-02. In aggiunta all'affrancatura la marca per trasporto per dirigibile Zeppelin.
—

25,00

4128

-, LIECHTENSTEIN, piacevole insieme di 100 buste di primi voli anni '60/'70, in un album. Interessante.
—

100,00

4129

1924-62, PAESI VARI, 9 aerogrammi invenduti in aste precedenti. Vecchie basi: 275 euro.
—

140,00

4130

-, PAESI VARI, 16 aerogrammi di periodi vari. Da esaminare.
—

30,00

4131

-, PAESI VARI, 35 aerogrammi comuni, generalmente anni '40/'50.
—

15,00
POSTA MILITARE E FRANCHIGIE

4132

-, N.3 PORT-PAYE-ARM.D'ITALIE, su lettera per la Francia, mancante di parte del testo con data e luogo di partenza.
—

250,00

4133

1800, ARMEE' D'ITALIE DIV.2, lettera da Milano per Tortona con monogramma rosso "D(eboursèe) A(rmèe) S(ervice)". Lettera in franchigia sino al confine Cisalpino, poi tassata. Rara.
—

200,00

4134

1806, lettera da Milano a Pavia con intestazione interna e timbro sul fronte " Ministro della Guerra", firmata Caffarelli, ministro della guerra del Regno d'Italia.
—

20,00

4135

1811, franchigia del Ministro di Guerra e Marina da Napoli per citta', a firma del Generale Tugny.
—

50,00

4136

1948, R. POSTA MILIT. SARDA (1), su franchigia da Villafranca a Lonato, 18/6. A lato bollo civile lineare "Villafranca". Interessante. (Raybaudi).
—

200,00

4137

1861, R. POSTA MIL.E SARDA (N.2) doppio cerchio su bustina tassata, diretta a Torino, 7/2/61, con testo interno. Interessante.
—

300,00

4138

1915, DISTACCAMENTO R. MARINA ITALIANA IN CINA, guller violetto su Leoni 5 c. (81) striscia di 3 su busta diretta a Palermo, 28/8/15. Di pregio.
—

200,00

4139

1918, I GUERRA, cartolina (viaggiata in busta) con timbro azzurro " Aviation Maritime Marsala", non riportato in nessun catalogo.
—

25,00

4140

1918, cartolina illustrata da Parigi per Savona, in franchigia, con bollo violetto "Ispettorato Generale delle Truppe Ausiliarie in Francia".


15,00

4141

-, I GUERRA, 4 cartoline (una non viaggiata) raffiguranti o con bolli relativi a militari italiani in Francia o francesi in Italia.
—

60,00

4142

1918, P.M. 151, a lato su cartolina da Bressanone affrancata con Austria 10h.
—

25,00

4143

-, I GUERRA, Occupazione Albania: 8 pezzi con timbri di P.M. differenti.
—

30,00

4144

-, I GUERRA, 5 pezzi con timbri di P.M., tutti diretti all'estero.
—

20,00

4145

-, I GUERRA, 10 pezzi con timbri di P.M. da 7 a 10 p.
—

60,00

4146

-, I GUERRA, pacchetto di buste con timbri vari, in parte anche di uffici civili + qualcosa di precedente. Da esaminare.
—

80,00

4147

-, I GUERRA, 36 franchigie con differenti annulli di P.M.
—

30,00

4148

-, I GUERRA; 28 tra franchigie e buste affrancate con timbri di P.M. fino a 9 p.
—

60,00

4149

-, I GUERRA, 46 tra franchigie e buste con timbri di P.M. Divisioni/Corpi d'Armata, fino a 6 p.
—

60,00

4150

-, I GUERRA, 38 pezzi (tra cui 6 franchigie nuove) di P.M. straniere.
—

40,00

4151

1920, P.M. 171 su Michetti 25 c. (83) striscia di 3 su busta raccomandata da Smirne per S. Louis (USA), 17/7/20.
—

120,00

4152

1920, P.M. 171 su Michetti 25 c. (83) 3 esemplari su busta raccomandata da Smirne per S. Louis (USA), 4/8/20.
—

80,00

4153

1922, FRANCHIGIE, cartolina per l'esercito con bollo ovale violetto "R.R. POSTE-TRUPPE ITALIANE IN ALTA SLESIA" (zona di plebiscito tra Germania e Polonia) sotto amministrazione interalleata (compresa Italia) tra il 12.2.1920 e il 14.6.1922. Da Kreuzburg 16.1.22.
—

100,00

4154

1936, A.O.I., Eritrea 5 lire (211) + Effigie 75 c. + 2,50 lire (200 + 202) raccomandata da "P.M.103" per Genova, 23/3/36. Non comune. Allegate altre 6 buste della stessa corrispondenza.
—

120,00

4155

1939, UFFICIO POSTA MILITARE-CUNEO, annullatore di 20 c. (247) su cartolina. Rara.
—

200,00

4156

1943, P.M. 73 SEZ. A, (Marchese p. 12) su franchigia (66/3) diretta a Genova, 5/2/43.
—

60,00

4157

1942, P.M. 40, di stanza in Russia, franchigia italiana usata da soldato tedesco e diretta in Germania, 8/1/42. Conservazione da esaminare, rara.
—

40,00

4158

1941, P.M. 106, annullatore di Asse 20 c. (453) + p. aerea 80 c. (13) su busta per Genova, 17/9/41. Non comune l'uso di questi francobolli in P. M.
—

35,00

4159

1942, P.M. 141, annullatore di aeroespresso da 2 lire (73) da Zara. Molto raro.
—

500,00

4160

1942, P.M. 152, fronte russo, annullatore di Imperiale 20 c. (247) striscia di 5 su busta per Palermo, 22/9/42.
—

35,00

4161

1943, II GUERRA 2 franchigie con annulli PM 177 e PM 308 (p.10 e p. 8).
—

25,00

4162

1940-42, OCCUPAZIONE II GUERRA, 5 pezzi dalla Francia occupata.
—

35,00

4163

-, II GUERRA, 36 franchigie con differenti annulli. di P.M.
—

30,00

4164

-, II GUERRA, circa 45 pezzi (un paio I guerra) timbri vari, qualche franchigia nuova. Da esaminare.
—

50,00

4165

-, II GUERRA, e periodo successivo, 33 pezzi, quasi tutti inglesi.
—

30,00

4166

-, I e II GUERRA, 58 pezzi con bolli di P.M. straniere (vari della P.M. francese in Italia). Da esaminare.
—

60,00

4167

-, I e II guerra, 94 tra buste e franchigie con varietà di annulli di P.M. (qualcuna nuova).
—

40,00

4168

-, I e II GUERRA, oltre 100 pezzi, franchigie e non, varietà di timbri.
—

25,00

4169

-, I e II GUERRA, album con 90 pezzi, in genere franchigie.
—

30,00

4170

1944, RSI, intero postale tedesco da 5 pf. usato da soldato italiano in Germania, con timbro "Feldpost", diretto a Genova, 22/11/44. Non comune.
—

50,00

4171

1944, RSI - P.d.C. 875, busta diretta a Milano 19/8/44 con guller "Posta da Campo 875", ovale azzurro e lineare "Sottosegretariato per l'aeronautica-Caserma Aquila", caserma degli Aliantisti. Rara.
—

100,00

4172

1944, POSTA DA CAMPO - C, su franchigia FELDPOST, diretta a Cairo Montenotte il 11/5/44.
—

100,00

4173

1938, FRANCHIGIE - GUERRA DI SPAGNA, Franchigia Battaglione Sierra Avila - Frecce Azzurre -Posta Speciale 500 (Cerruto-Colla 15). Nuova.
—

25,00

4174

-, FRANCHIGIE, II guerra,  4 biglietti nuovi non piegati + 3 cartoline di cui una con stampa al verso della "Milizia Artiglieria Contraerea di Genova" + 4 cartoline con varieta' di stampa. Tutte nuove.
—

30,00

4175

1941, PRIGIONIERI DI GUERRA, franchigia italiana da Jannina (Grecia) scritta da prigioniero italiano, con censura greca e 2 italiane, viaggiata con la Croce Rossa.
—

30,00

4176

1918, PRIGIONIERI DI GUERRA, "Tessera per pacco misto a favore del Prigioniero di guerra...", rilasciata a Parma. Rara.
—

150,00

4177

1944, PRIGIONIERI DI GUERRA, busta per prigionieri dall'Australia all'Italia, con fascette di censura in arrivo.
—

50,00

4178

-, PRIGIONIERI DI GUERRA, album con oltre 120 pezzi di prigionieri italiani dei tedeschi, post-armistizio.
—

50,00
INTERI POSTALI

4179

1894-95, ITALIA REGNO tre esemplari: (Filagrano CC9/2) + (CC9/5) usati + (CC12) nuovo.
70

15,00

4180

1932, ITALIA REGNO, cartolina postale da 30 c. Michetti (67) con soprastampa commemorativa del "XIX Congresso Filatelico Nazionale", nuova. Al verso illustrazione con Leone di San Marco. Da esaminare per qualche ingiallimento, non comune.
—

50,00

4181

1932, ITALIA REGNO, Milizia, vignetta bruno rosso serie cpl. di 9 interi  (Filigrano C78A 1/9). Di pregio e ben conservate.
—

280,00

4182

1935, ITALIA REGNO, Biglietto postale da 25 c. Imperiale (B31) nuovo, con stampa dell'effigie parzialmente mancante.
—

15,00

4183

-, ITALIA REGNO, lotto di 64 interi viaggiati, periodi vari, qualcuno di area italiana.
—

40,00

4184

1947-49, ITALIA REPUBBLICA, Democratica 20 lire rosso (C135) nuovo. Raro.


400,00

4185

1954, ITALIA REPUBBLICA, Mostra dìoltremare 2 valori cpl. (C159/60) nuovi. Il 35 lire con piccola macchia.
—

50,00

4186

1959, ITALIA REPUBBLICA, cartolina postale da 25 lire Siracusana con risposta (C165) 10 pezzi nuovi.
—

20,00

4187

1966, ITALIA REPUBBLICA, intero postale da 55 lire Siracusana con risposta pagata (C170) nuovo.
—

40,00

4188

1946, ITALIA REPUBBLICA, Biglietto postale da 4 lire (B40).
—

100,00

4189

1952, ITALIA REPUBBLICA, Biglietto postale aereo da 60 lire (1) nuovo.
—

30,00

4190

-, ITALIA REPUBBLICA, oltre 90 interi viaggiati (qualcuno di Luogotenenza).
—

50,00

4191

-, ITALIA REPUBBLICA, raccoglitore con interi comuni  nuovi e usati.
—

25,00

4192

-, ITALIA, Regno e Repubblica, 7 interi (2 ricoperti, 2 con risposta attaccata, 2 con taglio spostato, 1 usato come avviso di ricevimento).
—

50,00

4193

-, ITALIA, piccolo lotto di interi nuovi e usati. Da esaminare.
—

40,00

4194

-, ITALIA, 34 interi nuovi, Regno e Repubblica.
—

35,00

4195

-, ITALIA, lotto di interi generalmente viaggiati, di periodi vari (51 pezzi).
—

35,00

4196

-, ITALIA, 21 interi ed una cartolina amministrativa, generalmente con affrancature complementari, soprattutto periodo Luogotenenza. Interessante, da esaminare.
—

100,00

4197

-, ITALIA/PAESI VARI, scatola con interi postali comuni, non recenti, soprattutto V.E.III, generalmente viaggiati.
—

50,00

4198

1892, SAN MARINO, cartolina postale da 15c. con risposta pagata (Filigrano C2) con parte risposta ancora attaccata, diretta a Bruxelles, 8/6/92.
—

40,00

4199

1894, SAN MARINO, Busta Postale "Palazzo del Consiglio" 5 lire (BU 1) nuova.
—

200,00

4200

1953, cartolina postale tipo "Basilica con giardino" che presenta la stampa della dentellatura al verso anzichè al recto e presenta altre varietà di mancanze di colori nella stampa. Molto interessante e rara. (Cert. E. Diena).
—

300,00

4201

1981, VATICANO, cartolina postale da 200 lire con la varieta' " figura del Papa senza la mano destra". Interessante. (Cert. Carraro).
—

250,00

4202

2001, VATICANO, 2 cartoline postali da 0,52 ("Redemptoris Mater" e "S.Pietro apre  le porte del Paradiso") mancanti della stampa al retro.
—

50,00

4203

-, ITALIA/VATICANO/S. MARINO, 4 raccoglitori con interi nuovi (cartoline, biglietti, aerogrammi) da anni '50 ad anni '90. Da esaminare.
—

250,00

4204

-, ITALIA/VATICANO/SAN MARINO, scatola con oltre 630 interi moderni, nuovi o timbrati.
—

50,00

4205

-, AREA ITALIANA, ricco lotto di interi generalmente nuovi, di periodi vari, anche RSI, Levante, alcune varietà di Vaticano, ecc. Il lotto và esaminato con attenzione (oltre 110 pezzi).
—

1.000,00

4206

-, PAESI VARI, 20 pezzi vari, in genere non recenti. Da esaminare.
—

50,00

4207

-, PAESI VARI, Onu, Polonia, Australia e qualche altro, lotto di 167 interi postali nuovi o con annullo primo giorno.
—

35,00

4208

-, PAESI VARI, 80 interi nuovi, non recenti, in un portabuste.
—

40,00

4209

-, PAESI VARI, lotto di 96 interi viaggiati, non recenti, in un album.
—

30,00

4210

-, MONDIALI, 150 interi nuovi e viaggiati, periodi vari, in genere post 1945. Da esaminare.
—

65,00

4211

-, MONDIALI, 300 interi viaggiati e nuovi, peridi vari. Da esaminare.
—

25,00
NAVIGAZIONE

4212

1883-90, 4 interi con differenti annulli di natanti lago di Como + 4 differenti corsivi: Cadenabbio, Como, Moltrasio, S. Vito. Interessanti. Due pezzi con piega verticale centrale.
—

50,00

4213

1901, BATT.O LOCARNO-ARONA guller annullatore di intero postale di Umberto da 10 c., con a lato corsivo "INTRA" diretto a Pallanza.
—

60,00

4214

1901, cartolina da Lisbona per la Svizzera, 13/4/01, affrancata con Germania 10 pf. con annullo ovale "Deutsche Seepost Linie Hamburg Sudamerika VIII".
—

50,00

4215

1902-41, 9 pezzi vari, da esaminare.
—

50,00

4216

1903, R NAVE BAUSAN, guller violetto annullatore di Floreale 2 c. (70) su cartolina da Trinidad con francobollo locale sul fronte, diretta a Spezia, 14/3/03.
—

50,00

4217

1911-25, 2 pezzi: cartolina dall'Argentina per Genova con 5 c. annullato a Genova; busta da Malta a Genova con 3 p. annullato a Siracusa.
—

30,00

4218

1912, R. NAVE REGINA MARGHERITA, guller su cartolina da Smirne (guller "Smirne-Ufficio Postale Italiano") per Genova, parte dell'indirizzo cancellato.
—

25,00

4219

1919, cartolina postale da Asmara per l'Inghilterra con bollo lineare "NAUFRAGIO". Interessante.
—

70,00

4220

1919, busta da Portland per Genova, 2/12/1919, con bollo lineare "NAUFRAGIO", non segnalato dall'Hopkins.
—

120,00

4221

1924, SOLUNTO PIROSCAFO POSTALE ITALIANO, guller violetto annullatore di Malta 1 1/2 p. su cartolina per Firenze. Allegate altre 2 cartoline stessa epoca.
—

20,00

4222

1931, busta da Lipari indirizzata a Benito Mussolini, affrancata con 50 c. Imperiale con timbro di Piroscafo.
—

20,00

4223

1978, NAVE VESPUCCI, Crociera ecologica, 16 annulli relativi ai porti toccati e annullo collegamento postale con elicottero "Catania-Palermo".
—

20,00

4224
/
-, piccolo lotto di 9 buste e 27 frammenti. Da esaminare.
—

80,00

4225

-, 61 tra buste, franchigie e cartoline con annulli di navi, civili e militari.
—

50,00
ALBANIA

4226

1919, EMISSIONI LOCALI - ELBASAN (1 g.) (1) bollo in rosso dell'Ufficio di Firenze soprastampato a mano con "Aquila Bicipite" in nero si busta. (Raro). (D.M. 10.000). (Cert. Raybaudi).
—

750,00

4227

1929, Soprastampati 7 valori cpl. (22/28). (Cert. Raybaudi).
750

180,00
ANDORRA FRANCESE

4228

1931, Prima emissione 23 valori cpl. (1/23) linguellati leggermente, freschi. (tiratura 3750).
1.350

450,00
AUSTRIA

4229

1863, 3 k. verde (18) 2 esemplari + 10 k. bruno (20), lettera da Trieste per Bologna, 16/2.
—

100,00

4230

1864, 3 k. verde (23) coppia + 10 k. azzurro (30) su lettera da Trieste per Bologna, 19/12, con nome del destinatario ritagliato.
—

100,00

4231

1863, 15 k. bistro (26) su bustina per Milano, 7/12. A lato bolli "A3" e "N.A.", con tassa italiana.
—

50,00

4232

-, Fiscale da 5 Kr con annullo postale.
—

35,00

4233

1908-13, Francesco Giuseppe 10 k. (117).
120

25,00

4234

1910, LXXX° Compleanno di Francesco Giuseppe 17 valori cpl. (119/35)  su piccoli frammenti con annulli FDC. Bella qualità.
1.285

380,00

4235

1945, Hitler soprastampati 4 valori cpl. (572A/73D) tutti bordo di foglio. (Cert. Rovar).
470

160,00

4236

1945, Hitler soprastampati 4 valori misti (572A/73D).
470

140,00

4237
/
1951, Opere di ricostruzione, 4 valori cpl. (794/97).
60

15,00

4238

1974, Giornata dei comuni 2,50 s. non emesso (1279A).
750

350,00

4239
()
1950-53, Posta aerea, Uccelli 7 valori cpl. (54/60), tiratura in nero non dentellata (Scwarzdrucke). Distribuiti solamente applicati su depliant illustrativi, non gommati. (Cat. Austria Netto ca. 600 euro). Tiratura solo 700 serie.
—

150,00

4240

1933, Foglietto esposizione di Vienna, "WIPA" (1) con cartoncino della manifestazione. Bella qualità.
4.000

1.300,00

4241

1933, Foglietto WIPA (1) con timbro FDC e riannullato il giorno successivo "WIPA WIEN - FLUGPOST" su aerogramma raccomandato per Budapest. Di pregio.
—

3.000,00

4242

1946, Renner, quattro foglietti (2/5). (Cert. E. Diena).
2.600

900,00

4243

1946, Foglietti Renner 4 valori (2/5).
2.600

850,00

4244

1851, Giornali, Mercurio (6 k.) giallo chiaro (2) esemplare freschissimo e grandi margini, annullato splendidamente dal doppio cerchio "Erlan - 7/5". Molto raro da trovare in tali condizioni. (Cert. A. Diena - Cert. Babor).
—

8.000,00

4245

1872, Segnatasse per giornali 1 k. azzurro (1) preannullato a stampa su giornale.
—

25,00

4246

1853-59, Segnatasse per giornali 4 k. bruno (4) quartina. Molto bella. (Cert. Seitz - Vert. Grobe - Cert. Babor). (Ferchenbauer 2.700,00)
—

900,00

4247

-, lotto di 6 lettere: (3-3-5-5-32a-35).
—

75,00

4248

-, LEVANTE AUSTRIACO, 5 soldi rosso (3) striscia di 3 + singolo + 3 soldi verde (2) con annullo "Scio - Cesme" su piccolo frammento. Interessante. (G. Bolaffi, Caffaz).
—

100,00

4249

1874, LEVANTE, 3 soldi (2) + 10 soldi (4) coppia, lettera da Smirne per Genova, 8/8/74. Molto fresca.
—

150,00

4250
/
1867-75, LEVANTE AUSTRIACO, la prima emissione stampa grossolana (1/7) con i primi 3 valori ripetuti, il 25 soldi nuovo, il 50 soldi con dentellatura difettosa; stampa fine (1/I - 6/I) mista nuova e usata; Aquila (8/13) mista nuova e usata.
—

125,00

4251

1903, LEVANTE AUSTRIACO, 2 pi. su 50 h. azzurro grigio con linee brillanti (42). (Raybaudi. Cert. Carraro).
410

100,00

4252

1867-1914, LEVANTE AUSTRIACO, 60 francobolli sciolti diversi e 12 quartine delle varie emissioni; notato frammento con (18) e (19) in coppie. Lotto molto interessante, merita esame.
—

150,00

4253

-, 2 libretti a scelta con materiale di perodi vari.
940

135,00
BELGIO

4254

1866-67, Stemma 1 c. grigio (22).
200

30,00

4255

1915, Governo belga rifugiato in Francia nella I guerra mondiale, autorizzato a usare propri francobollia Le Havre. Raccomandata con (108/113+115/17+120/21+122) da Le Havre per Parigi. Piega della busta che non tocca i francobolli. Non comune e storica.
—

50,00

4256

1915, 5 fr. "Franken" (147) con il tipo "Frank" per confronto.
385

125,00

4257

1919, Alberto I "con l'elmetto" serie di 13 valori (165/75+177/78), quindi senza il raro 2 fr. Da esaminare.
350

100,00

4258

1930, Esposizione di Anversa 4 (+6) f. (301).
130

40,00

4259

1932, Sanatorio di La Hulpe, 7 valori cpl. (356/62). Il 5 fr. da esaminare.
280

60,00

4260

1924, Foglietto Esposizione Filatelia di Bruxelles (1). Da esaminare per qualche grinza.
380

35,00

4261

-, libretto a scelta con materiale di periodi vari.
1.357

200,00
BULGARIA

4262

-, piccolo lotto, da esaminare.
—

20,00
CECOSLOVACCHIA

4263

1951, Posta aerea, 4 valori cpl. (Michel 678/81) in quartine.
100

20,00
CIPRO

4264

1960, soprastampati 15 valori (171/85). Catalogo quali integri: 200 Euro.
—

25,00
CROAZIA

4265

1942, FELDPOST, non emesso bruno soprastampato FELDPOST (Michel 2a).
400

90,00
DANIMARCA

4266

1912, Posta ordinaria 3 valori cpl. (65/67).
130

45,00

4267

1936, Chiesa riformista, 5 valori cpl. (241/45).
53

23,00

4268

1962-65, Stemma 6 valori cpl. (406A/10).
53

23,00

4269

1941-43, collezioncina cpl. (manca un piccolo valore, n. 1057) in un classificatore. Non conteggiati i valori inferiori e 1,00 Euro.
478

100,00

4270

-, libretto a scelta con materiale di periodi vari.
1.252

180,00

4271

-, libretto a scelta con materiale di paesi .
1.050

150,00
ESTONIA

4272

1920, Posta aerea, 5 m. (1) + complementare 5 p. (6) su busta.
—

25,00

4273

1924, Posta aerea, Aerei in volo 5 valori cpl. (7/11) + i non dentellati (7/I-11/I).
150

30,00
FINLANDIA

4274

1891, 7 R. nero e giallo (48) fresco, centrato.
310

75,00

4275

1901, 10 M. nero e grigio, litografico (54) centrato.
400

110,00

4276

1901, 10 M. nero e grigio dent. 13 1/2, tipografato (60) bello.
70

25,00

4277

1931, Società di letteratura 2 valori cpl. (159/60).
59

20,00

4278

1941, CARELIA ORIENTALE, Amministrazione militare 7 valori cpl. (1/7) 4 serie su 4 raccomandate. Su ogni busta 1 o 2 valori con soprastampa II tipo (nel complesso tutti i tipi sono presenti). Bella qualita'.
400
ca.
80,00

4279

-, libretto a scelta con materiale di periodi vari.
—

135,00

4280
/
1917-32, sequenza di emissioni del periodo su fogli quadrettati.
—

50,00
FRANCIA

4281

1849/50, Cerere, 20c nero su camoscio scuro (3b)  (Cert. Sorani - A. Diena).
2.000

375,00

4282

1862, Napoleone 10 c. bistro (21) quartina. (Cert. E. Diena).
—

1.000,00

4283

1870, affrancatura a bandiera su lettera da Lione a Zurigo il 10/9/70 composta da due esemplari da 10 centesimi e da due esemplari da 20 centesimi (28+29).
—

50,00

4284

1876-81, Sage 2c. verde (62) annullo rosso.
270

80,00

4285

1876/81, 1fr. verde bronzo I tipo (72). (A. Diena - Cert. Sorani).
950

150,00

4286

1876-81, Sage 10c. verde (76). (A. Diena - Chiavarello).
270

80,00

4287

1877, Sage 5 F. violetto (95) usato, annullo leggero.
90

20,00

4288

1902, lettera da Draguignan per Firenze il 20/11/1902 con affrancatura tricolore (75+90+111).
—

50,00

4289

1876-1900, Sage, piccolo lotto di 14 pezzi con qualche ripetizione.
590

100,00

4290

1900, Tipo Merson, 50 c.bruno e grigio, piega leggerissima (120).
260

25,00

4291

1924-26, Seminatrice, 50 c. con Pubblicita' "Phenix", 20 esemplari in blocco, da carnet.
—

50,00

4292

1924, Olimpiadi di Parigi 4 valori cpl. (183/86).
43

15,00

4293

1925, Esposizione Filatelica di Parigi 5 f. (216).
185

50,00

4294

1925, Esposizione Filatelica di Parigi 5 f. (216).
100

25,00

4295

1928, Cassa d'Ammortamento 1,50 + 8,50 tipo III (252b) bell'annullo.
170

35,00

4296

1930, Cassa d'ammortamento "Sorriso di Reims"(256) bordo di foglio.
130

35,00

4297

1931, Cassa d'Ammortamento 3 valori cpl. (275/77).
250

50,00

4298

1935-36, Soggetti vari 4 valori cpl. (299/302).
320

100,00

4299

1935, Pro intellettuali 2 valori cpl. (307/08).
110

25,00

4300

1936, Traversata Atlantico del Sud 2 valori cpl. (320/21).
150

30,00

4301

1936, Esposizione di Parigi 6 valori cpl. (322/27).
95

25,00

4302

1937, Musei Nazionali, 2 valori  cpl. (354/55).
320

80,00

4303

1937, Musei Nazionali, 2 valori  cpl. (354/55).
320

80,00

4304

1938, Pro Intellettuali 6 valori cpl. (380/85) in coppie.
148

30,00

4305

1938, Vedute e soggetti vari 7 valori cpl. (388/94).
125

30,00

4306

1938, Ader 50 f. (398).
160

40,00

4307

1938, Ader 50 f. (398) + (398a).
340

100,00

4308

-, Lotto di medi valori: (379) + (399) + (417) + (427) + (429) + (447) + (439) + ( A.5) x 2 + vari minori non calcolati.
230

35,00

4309

1924-51, Expo di Parigi (210/15) + Illustri (853/58) + Illustri (891/96).
131

25,00

4310

1930, Posta aerea, Esposizione posta aerea di Parigi 1,50 f. oltremare perforato "EIPA 30" (6A). Da esaminare.
420

70,00

4311

1947, Posta aerea, Veduta di Parigi 500 f. (20).
65

15,00

4312

1949, Posta aerea, Vedute 4 valori cpl. (24/27).
110

30,00

4313

1950, Posta aerea, Veduta di Parigi 1000 f. (29).
60

20,00

4314

1867, Segnatasse, 15 c.nero (3) su lettera da Grenoble per città l'1/5/67.(Caffaz).
—

15,00

4315

1938, Pacchi postali, 2,15 su 1,50 verde (139) bordo di foglio. Non comune.
475

100,00

4316

1938, Pacchi postali, 15 c. oltremare (157) bordo di foglio.
130

30,00

4317

1848-98, classificatore con sequenza di esemplari del periodo, anche ripetuti. Il lotto va esaminato.
5.690

500,00

4318

1862-75, 13 lettere variamente affrancate dirette in Italia + una diretta a Trento. Ottima qualita'.
—

100,00

4319
/
1941-44, piccolo lotto con francobolli della Liberazione e del Corpo di Spedizione in Russia.
—

50,00

4320

1953-59, lotto di 6 carnet Croce Rossa (senza quello del 1955) + carnet pubblicitario "Marianna sulla nave" (Yv. 370) + francobolli sfusi in 2 classificatori.
—

150,00

4321

-, Napoleone III, 54 lettere + 3 frontespizi, con qualche varietà di affrancatura.
—

120,00

4322
/
-, classificatore con accumulo di esemplari Napoleone III dentellati e non, soprattutto 20 c. azzurro.
—

40,00

4323
/
-, piccola selezione di annulli di colonie o uffici all'estero su francobolli francesi. Da esaminare.
—

100,00

4324

-, classificatore con esemplari ripetuti da Napoleone III a Merson di qualità molto mista. Utile per studio, da esaminare.
—

80,00

4325

-, 23 pezzi di periodi vari. Da esaminare.
—

35,00

4326

-, Servizi, un classificatore con preannullati, tasse, pacchi postali e ferroviari. Interessante, necessario esame.
—

600,00

4327

-, Francobolli dei corsi d'istruzione "sans valeur", 10 serie di 52 valori.
—

80,00

4328
//
-, raccoglitore con miscellanea di periodi vari.
—

50,00

4329

-, libretto a scelta con materiale di periodi vari.
877

125,00
ANTICHI STATI TEDESCHI

4330

1849, BAVIERA, 1 kr. grigio nero (1). Raro e di bella qualità. (Cert. E. Diena).
3.500

800,00

4331

1870, GERMANIA DEL NORD (Ufficio), 1 g. carminio (15) coppia + singolo su lettera da Mulheim per Torino, 27/4/70.
—

20,00

4332

1867, PRUSSIA, 2 s. + 3 s. (19+20) su lettera da Danzica per Livorno, 6/1/67, con tasse varie e bollo svizzero "Franco ultra...".
—

40,00

4333

1856, WURTTEMBERG, 6 k. verde (3) 2 esemplari corti da un lato su lettera da Stoccarda per Brescia, con bollo "Via di Svizzera" rosso sul fronte, 1/8/56.
—

30,00

4334
/
-, collezioncina di bella qualità montata in un classificatore. Notata qualche ristampa, il lotto va esaminato, si vende tel-quel.
—

500,00

4335

-, piccolo lotto di 15 esemplari (3 di Germania Impero), da esaminare.
600
+
80,00

4336

-, piccolo lotto di 13 valori di buona qualita'.
—

120,00
GERMANIA IMPERO E REICH

4337

1872, 7 valori (16-17-19-20-22-23-25).
325

60,00

4338

1880, 2 valori: 25 p. e 50 p. (40-41) in fresche quartine bordo di foglio in alto.
—

150,00

4339

1900, 5 m. verde scuro e carminio I tipo (64).
450

90,00

4340
/
1902, 10 valori cpl. (66/75). (Cert. E. Diena valori alti).
800

180,00

4341

1905-15, Allegoria e alti valori filigrana losanghe 15 valori cpl. (81/95).
90

25,00

4342

1919, Pro feriti di guerra 2 valori cpl. (104/105) 9 serie timbrate su foglio. Da esaminare.
135

15,00

4343

1921, Busta postale da 3 pf. commemorative del Giubileo, già timbrata nel 1913, usata come supporto, raccomandata da Stoccarda per città, riaffrancata con 1,60 su 5 p. (134), 20/12/21. Curiosità.
—

40,00

4344

1924, Aquila del Reich 7 valori cpl. (348/54). (Cert. E. Diena).
360

100,00

4345

1924-27, Vedute diverse 4 valori cpl. (355/58). (Cert. Raybaudi).
380

100,00

4346
/
1926-27, Uomini Illustri, 11 valori senza i numeri A (379/89).
—

100,00

4347
/
1926-27, Uomini Illustri, 13 valori cpl. (379/89) qualche esemplare linguellato, altri anche alti in ordine, da esaminare.
—

50,00

4348

1928-32, Presidenti Ebert e Hindenburg 2 alti valori (412-413).
505

120,00

4349

1930, IPOSTA 4 valori cpl. (427/30).
360

80,00

4350

1930, IPOSTA 4 valori cpl. (427/30) in blocco se-tenant.
480

125,00

4351

1930, IPOSTA 4 valori cpl. se-tenant (427/30) su busta per B. Aires.
—

300,00

4352

1932-33, Hindenburg 2 valori (460-461).
215

40,00

4353

1933, Federico II 3 valori cpl. (467/69).
330

70,00

4354

1933, Federico il Grande 3 valori cpl. (467/69).
30

10,00

4355

1934, Personaggi illustri 4 valori cpl. (499/502).
210

40,00

4356

1934, Morte di Hindenburg 6 valori cpl. (503/08).
150

50,00

4357

1934, Plebiscito della Sarre 2 valori cpl. (509/10).
85

20,00

4358

1934, Congresso di Norimberga 2 valori cpl. (511/12).
90

20,00

4359

1935, Ritorno della Sarre, 4 valori cpl. (524/27).
125

35,00

4360

1935, Centenario ferrovie 4 valori cpl. (539/42).
135

35,00

4361

1935, Soccorso invernale 10 valori cpl. (547/56).
210

70,00

4362

1935, Soccorso invernale 10 valori cpl. (547/56).
210

50,00

4363

1935, Soccorso invernale 10 valori cpl. (547/46) in quartine (il 3 p. blocco di 3 + singolo). Da esaminare per qualche ossidazione.
840

100,00

4364

1936, Soccorso invernale 9 valori cpl. (582/90).
80

20,00

4365

1937, Soccorso invernale 9 valori cpl. (594/602).
115

30,00

4366

1937, Soccorso invernale 9 valori cpl. (594/602).
115

30,00

4367

1938, Soccorso invernale 9 valori cpl. (616/24).
100

25,00

4368

1939, Salone automobile 3 valori cpl. (627/29).
120

35,00

4369

1939, Salone dell'automobile 3 valori cpl. (627/29).
120

30,00

4370

1939, Nurburgring 3 valori cpl. (629A/C).
300

75,00

4371

1939, Nurburgring 3 valori cpl. (629A/C).
110

30,00

4372

1939, Nurburgring 3 valori cpl. (629A/C) su frammento, annullo commemoartivo.
110

35,00

4373

1939, Derby d'Amburgo 25 + 50 p. (636).
75

25,00

4374

1939, Feder.Portalettere, 12 valori cpl.(640/51).
90

25,00

4375

1939, Feder. Portalettere, 12 valori cpl. (640/51) in coppie.
180

35,00

4376

1939, Soccorso invernale 9 valori cpl. (654/62) in quartine.
260

50,00

4377

1939, Soccorso invernale 9 valori cpl. (654/62) in quartine.
260

50,00

4378

1940, VII Nastro Bruno 42+108 p. (670).
100

25,00

4379

1922, Posta aerea, Colomba stilizzata 9 valori  (3/11) su raccomandata aerea da Lipsia per Parigi, 31/8/22.
—

80,00

4380

1929-36, Posta aerea, 3 lettere affrancate rispettivamente con (29-37-56).
—

40,00

4381

1936, Posta aerea,  X Anniversario Lufthansa 40 p. (54) coppia.
110

25,00

4382

1938, Posta aerea, Centenario nascita Zeppelin (57/58).
55

15,00

4383

1936, Foglietti Olimpiadi (4/5).
250

50,00

4384

1936, Foglietti Olimpiadi (4/5).
140

40,00

4385

1937, Foglietti Nastro Bruno soprastampato (7).
200

40,00

4386

1900, LEVANTE TEDESCO, soprastampati 12 valori cpl. (11/22).
500

100,00

4387

1900, UFFICI IN CINA, soprastampati 13 valori cpl. (9/21). (F.Fr. 3.600).
—

130,00

4388

1916-18, OCCUPAZIONE BELGIO, 2 raccomandate dirette a Wiesbaden affrancate rispettivamente con: (22+23+24) e (25 isolato).
—

70,00

4389
/
1920, SLEVSIG, le due emissioni di p. ordinaria, normale 14 valori cpl. (25/38) e soprastampata "1.Zone" 14 valori cpl. (39/52) entrambe nuova e usata, ottima qualita'.
338

80,00

4390

-, OCCUPAZIONE FRANCIA DEL NORD, Dunkerque, 2 valori (2/3) molto freschi. (E. Diena).
300

75,00
GERMANIA OCCIDENTALE

4391

1951-52, Cifra e corno di posta 16 valori cpl. (9/24). Bella qualità.
2.550

900,00

4392

1951-52, Corno di posta 16 valori cpl. (9/24).
2.550

600,00

4393

1951, Cattedrale di Lubecca 2 valori cpl. (25/26) su busta con annullo tematico.
—

75,00

4394

1952, Opere per la gioventù 2 valori cpl. (39/40).
50

20,00

4395

1952, 75° del telefono 30 p. (46).
60

20,00

4396

1953, Von Liebig 30 p. (52).
60

20,00

4397

1956-57, Heuss 7 valori cpl. (152A/28B).
50

15,00
GERMANIA ORIENTALE

4398

1950, Foglietto, Espos.di Leipzig, DEBRIA (1) un puntino nell'impasto della carta.
200

25,00

4399

-, alcune serie anni '70/'80, ripetute più volte in un classificatore. Da esaminare.
—

80,00
AREA TEDESCA

4400

1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27). (Cert. Raybaudi).
1.000

280,00

4401

1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27). Il valore da 1 m. con un dentino giallo.
1.000

130,00

4402

1949, BERLINO, Monumenti 19 valori cpl. (28/46).
1.000

250,00

4403

1950, BERLINO, Orchestra Filarmonica 2 valori cpl. (58/59).
200

40,00

4404

1950, BERLINO, ERP 20 p. (57); Beethoven 30 p. (73).
92

25,00

4405

1951, BERLINO, Giornata del francobollo 2 valori cpl. (66/67).
70

20,00

4406

1951-52, BERLINO, Campana, battaglio a destra 5 valori cpl. (68/72).
150

45,00

4407

1953-54, BERLINO, Monumenti 5 valori cpl. (98/102).
250

80,00

4408

1953-54, BERLINO, Monumenti 5 valori cpl. (98/102).
250

75,00

4409

1949, BERLINO, Foglietti, Riforma monetaria (1).
1.100

275,00

4410

1948, BIZONA, soprastampati a tappeto con corno di posta 5 valori  (20D/I-20H/I-20I/I-20K/I-20N/I). (Cert. Sorani).
600

120,00

4411

1948, BIZONA, Chiese es edifici storici con nuova dentellatura 15 valori cpl. (41/I-65/I).
750

180,00

4412

1947-48, WURTTEMBERG, zona francese, la prima ordinaria 13 valori cpl. (1/13) su piccola bella raccomandata.
—

10,00

4413

1922-23, DANZICA, 50 m., 4 esemplari nei 2 colori e con le 2 filigrane (124-124a-124b-124ab). I due buoni valori firmati.
—

30,00

4414

1932, DANZICA, Posta aerea "Luposta" 5 valori cpl. (A.25/29) angoli di foglio. Un puntino di aderenza in un valore.
250

40,00

4415

1920, SARRE, 60 p. lilla soprastampa del I tipo (Michel 14a). Molto bello. (Cert. Sorani). (Michel DM. 1.200).
—

150,00

4416

1920, SARRE, 5 m. azzurro (30). (Cert. Raybaudi).
2.500

650,00

4417

1934, SARRE, Posta aerea, Plebiscito soprastampati 4 valori cpl. (5/8).
72

20,00

4418
/
1948, SARRE, Posta aerea, 3 valori cpl. (9/11) nuovi e usati.
93

30,00

4419

1950, SARRE, Ammissione al Consiglio d'Europa 2 valori cpl. (277+A.). Il 200 f. angolo di foglio.
230

50,00

4420

1950, SARRE, Ammissione al Consiglio d'Europa 2 valori cpl. (277+A.13).
230

40,00

4421

1950, SARRE, Ammissione al Consiglio d'Europa 2 valori cpl. (277+A.).
230

40,00

4422

1950, SARRE, Ammissione al Consiglio d'Europa 2 valori cpl. (277+A.) 2 serie.
460

75,00

4423

1950, SARRE Pro Assistenza popolare 4 valori (279/82), la serie senza il primo valore, timbrati su su 2 buste.
335

60,00

4424

1957, SARRE, Presidente Heuss 20 valori cpl. (391/410).
55

15,00

4425

-, SARRE, inizio di raccolta su album, con serie cpl. ed alti valori. Alto catalogo, il lotto va esaminato.
—

200,00

4426

1945-60, inizio di raccolta su album KA-BE. Da esaminare.
—

90,00
GIBILTERRA

4427

1886, Soprastampati "GIBRALTAR" la serie senza l'alto valore (1/6) in qualità da esaminare.
865

175,00

4428

1921-32, Giorgio V, 5 sterline viola bruno e nero (90). Esemplare ben centrato con imperfezione in un punto sulla cornice in alto. Da esaminare. (A. Diena).


300,00

4429

1912, Giorgio V, 1 sc.nero su verde (68) e nero su verde oliva (68a).
27

offerta libera

4430

1953, Elisabetta II e vedute 14 valori cpl. (130/43). (Caffaz).
225

70,00

4431

1960, Elisabetta e vedute 14 valori cpl. (145/58).
75

25,00

4432

1967, Elisabetta e navi 14 valori cpl. (184/97).
55

20,00

4433

1971, Vedute, 16 coppie, 32 valori (239/70) x 4 serie emesse in coppie del medesimo valore.
100

20,00
GRAN BRETAGNA

4434

1840, 1 p. nero (1) lettere F-I annullo rosso.


80,00

4435

1840, 1 p. nero (1) lettere N-E.
—

75,00

4436

1840, 1 p. nero (1) lettere C-A.
—

60,00

4437
/
1840, 1 penny nero (1), lettere E - G, difettoso di margini, su lettera non cpl. Da esaminare.


50,00

4438

1841, 1 p. bruno rosso (3). Fresco esemplare.
250

75,00

4439

1854, listino prezzi stampato a N. Orleans, diretto a Intra, con bollo di Liverpool e al verso bollo rosso "Newspaper - A & M. Heines' Circular - one penny" molto ben impresso.
—

70,00

4440

1854, 1 p. bruno rosso (8).
275

80,00

4441

1855, 1 p. rosso carminio (14). (A. Diena).
270

70,00

4442

1855, 2 p. azzurro (15) fresco esemplare. (Cert. Sorani).
2.250

650,00

4443

1856, 6 p. violetto (19) fresco esemplare. (Cert. Sorani).
1.000

200,00

4444

1867, 2 p. azzurro (27) + 4 p. rosso arancio (32), bella letterina da Manchester per Napoli, 30/4/67.
—

30,00

4445

1870, 3 p. +9 p. (33+35) su lettera con marca da bollo interna, da Londra per Genova, 28/2/70.
—

40,00

4446

1870, 1/2 p. rosso carminio (49) tav. 14.
100

25,00

4447

1870, 1 1/2 p. rosso carminio (50).
400

100,00

4448
/
1873, 1 s. verde (53) tav. 8, fresca quartina. Due valori integri, uno con lieve ingiallimento.
2.600

400,00

4449

1877, 4 p. verde oliva (59). (Sorani).
825

150,00

4450

1881, 2 1/2 p. azzurro (62) tav. 23.
400

80,00

4451

1880, 4 p. grigio bruno (64)
400

80,00

4452

1883-84, Vittoria 10 valori cpl. (76/85) da esaminare per qualche grinza e qualche ingiallimento.
4.000

300,00

4453

1883, lotto di 4 esemplari: (86-87-118-119). Il n. 118 con angolino rifatto - non conteggiato. Da esaminare.
380

80,00

4454

1883, 2/6 s. violetto su carta azzurra (86a) prova non dentellata.
—

200,00

4455

1884, Vittoria, 1 sterlina bruno (90) annullato Birmingam. Bell'esemplare. (A. Diena).
4.250

1.000,00

4456

1958, Castelli, 4 valori cpl. fil. Edward "De La Rue" (283A/86A).
1.325

425,00

4457

1971, Machin 1/2 p. banda sinistra da libretto di prestigio Wedgwood (605b) in paginetta cpl. con dentellatura perfetta.
—

40,00

4458

1971-73, Machin, 5 paginette scelte da libretti, gomma di 5 esemplari + 1 appendice bianca (listini correnti euro 35).
—

10,00

4459

1984, Regionale "Scozia" 22 p. verde II tipo con la rara dent. 13 1/2x14 (1157b) perfetta quartina con margine, centrata.
308

90,00

4460

1989-90, Libretti stamperia Questa; 6 buoni libretti con francobolli ottenibili solo dai medesimi; numeri Gibbons: HC2, HD2, HC4, HD4,JC2, JD2. Dentellature scelte. (Gibbons £ 91, listini correnti Eurd 72, Unidicato come sciolti Euro 130).
—

30,00

4461

1987, Libretti copertina rossa con finestra (window booklets); giro cpl. dei 9 libretti con linguetta rotonda (lettere di riferimento da A/I). Elenco allegato 8vedi anche Vezzoni). Listini vendita euro 208,80.
—

80,00

4462

1914-23, Segnatasse, 8 valori cpl. (1/7).
575

150,00

4463

1959-63, Segnatasse 13 valori cpl. (53/65).
85

25,00

4464

1959, Segnatasse, 1 sterlina nero su giallo (65).
50

15,00

4465

1855-84, 13 valori del periodo + il 2 d. (78) nuovo. Da esaminare.
—

250,00

4466

1855-87, collezioncina del periodo, bene avviata e di buona qualità.
4.850

600,00

4467

1858-70, lotto di 11 lettere con diverse affrancature. Interessante, da esaminare.
—

400,00

4468

1865-73, 6 lettere dirette in Italia affrancate con valori singoli: (29-32-47-48-48-52).
—

100,00

4469

1868-1880, lotto di 37 lettere del periodo tutte indirizzate a Genova.
4.300
+
500,00

4470

-, Regina Vittoria 10 lettere del periodo. Da esaminare.
—

80,00

4471
/
-, sequenza di materiale generalmente usato e ripetuto da Vittoria fino a Elisabetta. Notati alcuni discreti valori nuovi da esaminare (33-8-21-23-32-66) ed un penny black usato. da esaminare.
—

600,00

4472

-, classificatore con piccola specializzazione di Vittoria e materiale di altri periodi. Necessario esame.
—

75,00

4473

-, album con FDC o buste commemorative moderne.
—

40,00
GUERNSEY

4474

1940, OCC. TEDESCA, Gran Bretagna frazionati, 2 d. Centenario francobollo, giro dei 4 possibili frazionamenti diagonali su 2 buste e 2 cartoline illustrate, bella qualita'. (prezzari correnti euro 134).
—

40,00

4475

1940, OCC. TEDESCA, Gran Bretagna frazionato, centenario francobollo 2 1/2 d. oltremare su frammento "St. Peter Port" (capoluogo di Guernsey). Molto raro. (Gibbons su lettera 700 sterline).
—

25,00

4476

1941-44, OCC. TEDESCA, Stemma 1 p. (2) e 2 1/2 p. (3) su 2 bustine FDC. (18/2/41 - 12/4/44).
—

20,00
GRECIA

4477

1862-67, 10 l. arancio su azzurro (20) lieve ingiallimento. (Sorani).
520

60,00

4478

1862-67, 40 l. lilla su azzurro (22) lieve ingiallimento. (Sorani).
720

80,00

4479
/
1896, Olimpiadi, 12 valori cpl. (101/12). Qualche traccia leggera. (G. Oliva - A. Diena - L.Sirotti).
—

600,00

4480

1913, 25 l. oltremare soprastampato "E.A." con soprastampa capovolta (255a). Da esaminare.
335

50,00

4481

1930, Indipendenza, serie non cpl.(375/8) + (380/1) + (383/84) + (387/89) + i 2 alti valori (391/2).
140

25,00

4482

-, ERP, 6 valori cpl. (576/580).
—

70,00

4483

1983, Posta aerea, Zeppelin 3 valori cpl. (5/7). Da esaminare per un lievissimo alone nella gomma.
350

50,00

4484

-, libretto a scelta con materiale di periodi vari.
772

100,00
GROENLANDIA

4485

1905, Pacchi postali, 10 o azzurro (3). Da esaminare.
600

75,00

4486

1916, Pacchi postali, 5 valori dent. 111/4 (4/7+9). Punto di ruggine sul valore da 2 o.
312

75,00

4487
/
1916, Pacchi postali 10 ore azzurro dent. 11/ 1/4  (7) un esemplare integro e due linguellati.
162

50,00

4488

1937, Pacchi postali, 20 o rosso dent. 10 3/4 (9A)
—

35,00

4489
/
1930, Pacchi postali, 1 kr. giallo (11) gomma integra e bordo di foglio + 3 kr. bruno (12) linguellato. Buona qualita.
205

65,00

4490

1930, Pacchi postali, 1 kr. giallo dent. 11/12 (11) sette esemplaridi nuona qualita'.
371

100,00

4491

1937, Pacchi postali, tipi con scritte modificate, 2 valori cpl. (13/14) freschi, linguella molto leggera.
80

30,00
IRLANDA

4492
/
1937-46, "Stato indipendente", sequenza cpl. p.o. (71/109 +79a/b) + p.a. (A.1/7) + tasse (T.5/14). Alcuni limguellati evidenziati e calcolati come tali. Su fogli Marini.
423

80,00

4493

1997, Europa, 2 valori (1004/5) in minifogli di formato ridotto. Definiti "miscut" (taglio errato) dall'Ufficio filatelico e forniti solo su richiesta.
—

18,00

4494

1990-92, Per distributori automatici giro cpl.: Yvert tipi 1/4 in serie cpl. indivisibili fornite dall'ufficio filatelico. Il tipo n.4 nelle 10 serie cpl., ognuna con il n° distintivo (da 1 a 10). Gomma integra (59 valori).
135

40,00
ISLANDA

4495
/()
1873, 3 s. grigio (3) gomma parziale. Da esaminare.
—

50,00

4496

1876, 40 a. verde giallo (11).
80

20,00

4497

1882-1902, 5 a. (13) + 25 a. (22).
58

12,00

4498

1897, soprastampato prir su 5 a. (19/I). Fresco esemplare.
880

170,00

4499
/
1902, soprastampati, 2 valori (32A-34).
94

20,00

4500
/
1924-26, soprastampati 3 valori cpl. (110/12), il 10 k. su 50 a. gomma integra.
1.050
ca.
200,00

4501

1935, Jochumsson 4 valori cpl. (160/63).
70

20,00

4502
/
1922-23, Servizio, i tre rari soprastampati sul tipo Federico VIII: 2 k. rosa senza e con punto finale (42+42a) integri e 5 k. bruno (43) minima traccia di linguella. Molto freschi.
600
ca.
190,00

4503

1902-04, Cristiano IX, 5 k.bruno giallo e ardesia (46).
422

100,00

4504

1931, Posta aerea, Zeppelin 3 valori cpl. (9/11) su 2 aerogrammi.
—

200,00

4505

1932, Servizio, 20 a. verde e grigio (S. 59).
70

20,00

4506

-, classificatore con serie e foglietti ripetuti, generalmente anni 80'. Da esaminare.
390

60,00
LETTONIA

4507

1918, 5 k. carminio (1) foglio di 228 esemplari su intera carta geografica. Inoltre 5 k. (2) blocco di 106 esemplari con dentellatura spostata.
—

50,00

4508

1925, Fondazione Libau 5 valori cpl. non dentellati (113/17). Rari. (Cert. Raybaudi).
800

250,00

4509

1933, Posta aerea, volo Lettonia-Africa 5 valori cpl. (25/29). (Cert. E. Diena).
1.170

350,00
LIECHTENSTEIN

4510

1915, Principe, su carta ordinaria, 3 valori cpl. (1a/3a) su fresca raccomandata per l'Austria. (Sciolti 220).
—

65,00

4511

1916, Principe, 25 h. oltremare (3b), annullato, centrato. (Cert. Marxer).
450

130,00

4512

1951, Effigi, 2 valori cpl. (266/67).
230

50,00

4513

1953, Museo nazionale, 3 valori cpl. (281/83).
90

27,00

4514

1960, Europa 50 r. (355).
160

80,00

4515

1960, Europa 50 r. (355) blocco usato di 6 su piccolo frammento.
390

100,00

4516

1960, Europa "alveare" (355) su cartolina maximum edizione Pen.
—

40,00

4517

960, Europa "alveare" (355) su cartolina maximum, annullo 1° giorno.
—

40,00

4518

1974, Principi 10 fr. (557) minifoglio di quattro.
45

15,00

4519

1975, Mantello dell'incoronazione fr. 1,30 (577) minifogli di otto, due esemplari.
80

25,00

4520

1973, Stemma 5 fr. (587) minifoglio di otto.
50

15,00

4521

1976, Rubens 3 valori cpl. (596/98) minifogli di otto.
55

15,00

4522

1979, Santi Patroni 20 fr. (675) minifoglio di quattro.
80

25,00

4523

1948, Posta aerea, Precursori aviazione 10 valori cpl. (24/33).
80

20,00

4524

1936, Posta aerea, Dirigibile Hindenburg 2 valori cpl. (15/16).
75

15,00

4525

1934, Foglietto I Esposizione filatelica Vaduz (1), tracce di linguella sui margini, fresco, centratissimo il francobollo.
1.700

425,00

4526

1938-39, Foglietto Expo filatelica (F.3) e Principe 5 F. (158) su 2 raccomandate viaggiate.
—

20,00

4527

-, 8 buste anni '50.
—

30,00
LITUANIA

4528

1925, Simboli 3 valori cpl. con filigrana (231/33) molto freschi. (Cert. Raybaudi).
525

100,00

4529

1934, Posta aerea, volo di ritorno N. York-Kansas, la rara serie di 5 valori cpl. (83A/E) molto fresca. (Cert. Raybaudi).
2.060

600,00

4530

1935, Posta aerea, volo del Lituanica (89A) molto fresco. (Cert. Raybaudi).
620

150,00

4531

1935, Posta aerea, volo pilota Vaitkus soprastampato (94) traccia di linguella quasi impercettibile. (Cert. Raybaudi).
500

125,00
LUSSEMBURGO

4532

1852,  1 s. rosa carminio (2a). (Cert. E. Diena).
—

250,00

4533

1865-75, 30 c.lilla perforato a trattini (21) da esaminare. (Cert.Biondi).
1.000

200,00

4534

1921, Ponte Adolfo 5 f. violetto (134) blocco di quattro.
200

50,00

4535

1928, Caritas 5 valori cpl. (209/13) su fresca raccomandata per il Belgio (su busta euro 250).
—

50,00

4536

1952, Posta Aerea, Centenario francobolli 5 valori cpl. (16/20).
35

10,00
MALTA

4537

1926-27, Effigie di Giorgio V e soggetti vari 17 valori cpl. (117/33). Il valore da 10 s. con qualche punto di ossidazione, un basso valore con difetti di dentellatura.
230

20,00

4538

1926, Alto valore 10 sc. S. Paolo (133) traccia quasi invisibile.
110

25,00

4539

1964-80, collezione non cpl. su 2 album G.B.E.
—

25,00

4540

1965-76, raccolta del periodo su album Marini.
—

75,00

4541

1964-71, classificatore con sequenza di emissioni ripetute in genere per quattro con foglietti.
—

20,00
MONACO

4542

1885, Carlo III, 10 c. lilla bruno su giallo (4) coppia orizzontale.
270

100,00

4543

1885, Carlo III, 10 c. lilla bruno su giallo (4) 2 esemplari discretamente centrati.
—

50,00

4544

1885, 1 franco nero su giallo (9) (A. Diena - Cert. Sorani).
2.200

450,00

4545

1939, Inaugurazione stadio, 10 f.verde (184).
200

60,00

4546

1940, Croce rossa 15 valori cpl. (200/214) tutti angoli o bordi di foglio, integri.
315

90,00

4547

1949, Posta aerea, 3 valori cpl. (42/44).
225

50,00

4548

1953, Posta aerea, Olimpiadi 4 valori  (51/54) su FDC. (Cat. FDC 120 euro).
—

25,00

4549

1955, XXV Rally 100 f. (420).
105

30,00

4550

1974, Posta aerea, Ranieri III 3 valori cpl. (97/99).
42

10,00

4551

1953-78, buon avvio di collezione su album G.B.E.
—

75,00

4552
/
-, classificatore con materiale ripetuto (+ qualcosa di Francia) di qualità mista. Necessario esame.
—

50,00
MONTENEGRO

4553

1901-10, Cartolina illustrata con 10 p. (79) tassata in arrivo a Genova con 30 c. (T.23) con notizia della visita di re Nicola, suocero di V.E.III; fascetta per giornali con impronta del 3 n. (tipo del n.2) dalla capitale Cettigne a Roma per la regina Margherita, vedova di Umberto I.
—

50,00
NORVEGIA

4554

1855, Stemma 4 sk. (1) esemplare di lusso con 3 margini da 2 mm. (Vedi Facit).


100,00

4555

1856, Oscar I, 3 sk.violetto grigio (3). (G. Oliva).
330

60,00

4556

1907, Effige del Re, 3 valori cpl. (63/65).
460

100,00

4557

1958-60, Olav V 16 valori cpl. (381/90).
105

35,00

4558

-, libretto a scelta con materiale di periodi vari.
630

90,00
OLANDA

4559

1852, Guglielmo III 10 c. rosa carminio (2).
45

10,00

4560

1898-1906, Regina Guglielmina, 2 prove non dentellate: 5 c. e 10 c.(51-52) in coppie.
—

50,00

4561

1898-06, Regina Guglielmina, 3 valori (61/63).
—

50,00

4562

1921, Posta aerea, Allegoria 3 valori cpl. (1/3).
210

50,00

4563

1923, XXV Anniversario Regina Guglielmina 5 g. (128).
475

80,00

4564

1949-51, Regina Giuliana 14 valori (512A/23A) la serie senza il 12 c. e il 45 c.
240

70,00

4565

1951, Benficenza 5 valori cpl. (554/58) su raccomandata da Zwolle per S. Candido.
—

27,00

4566

1947-48, Regina Guglielmina 3 valori tipo b (477A/C).
70

15,00

4567

2001-03, Regina Beatrice, giro cpl. degli autoadesivi emessi in libretti (5 esemplari per libretto):(1878/79) + (1885/88) + (1931/38) + (2041/42).Nominale euro 70.
150

50,00

4568

-, libretto a scelta con materiale di periodi vari.
322

45,00

4569

-, libretto a scelta con materiale di periodi vari.
535

75,00
POLONIA

4570

1945, soprastampati 3 z. su 25 g. (439a).
120

32,00

4571

1948, Posta aerea, Democrazia 3 valori cpl. (24/26) soprastampati "GROSZY".
270

50,00

4572

1928, Foglietto Esposizione filatelica (1).
450

100,00

4573
/
-, resto di raccolta su fogli. Da esaminare.
—

50,00

4574

-, miscellanea di periodi vari in 2 raccoglitori ed un classificatore.
—

20,00

4575

-, 2 libretti a scelta con materiale vario.
710

90,00
PORTOGALLO

4576

1870-80, Luigi I 150 r. giallo (47), dent. B.
187

32,00

4577

1870-80, Luigi I, 240 r. violetto (48). Da esaminare.
1.500

300,00

4578

1872, MADEIRA, 80 r. arancio (Michel 19 II).
100

15,00

4579
/
-, libretto a scelta con materiale di periodi vari.
866

130,00
ROMANIA

4580

1864, 6 par. rosa (Michel 9II) foglio cpl. di 40 esemplari. (Em. Diena).
—

150,00

4581

1869, Principe Carlo 25 b. (24) su lettera da Bucarest per Vienna
—

50,00

4582

1930, Posta aerea, soprastampati 3 valori cpl. (4B/6B), linguelle un po' pesanti. (F.Fr.1650).
—

50,00

4583
//
-, miscellanea di periodi vari in un classificatore. Materiale generalmente usato. Da esaminare.
—

20,00
RUSSIA

4584
()
1857, 10 k. bruno e azzurro (1) ben marginato. Rarità. (Cert. E. Diena).
5.000

1.250,00

4585

1858, Aquila in rilievo, 10 k. bruno e azzurro (1). Bell'esemplare. (A. Diena).
1.000

275,00

4586

1869, 10 k.bruno e azzurro (14) usato in Polonia su lettera per Varsavia il 22/1/69. Molto bello.
—

150,00

4587

1866-75, 20 k. azzurro e arancio carta vergata (22A).
250

45,00

4588

1922, Pro Infanzia soprastampati 5 valori dentellati + un valore non dentellato (180/84A). Molto belli. (Cert. E. Diena).
1.700

500,00

4589

1923, I Maggio soprastampa in argento, 4 + 4 su 5.000 r. (215A). Molto fresco e margine di foglio a sinistra. (Cert. E. Diena).
1.350

400,00

4590

1962, Poeta, I nome con 13 lettere anzichè 10 (2544a) + esemplare normale, per confronto. Ritirato dalla vendita appena emesso. E' il "Gronchi rosa" russo. Difficilmente reperibile.
1.000

500,00

4591

1925-26, 20 diverse vignette pubblicitarie da supporto a francobolli del periodo con annulli di Mosca. Interessante e non comune. Da esaminare.
—

200,00

4592

1939, 30 k. su 4 k. lilla rosa senza filigrana (729A) bordo di foglio a sinistra. (Cert. E. Diena).
750

300,00

4593

1922, Posta aerea (A.1) quartina.
130

20,00

4594
/
1922, Posta aerea, Consolari, l'emissione senza il valore rarissimo, 7 valori (2/6+8/9). Ottima qualità, rari esemplari. (Cert. Mikulski).
4.000

1.500,00

4595

1931, Posta aerea, Spedizione al Polo Nord 4 valori cpl. (27/30).
200

45,00

4596

1935, Posta aerea, volo Mosca-San Francisco, 1 r. su 10 k. bruno (59). (Cert. Raybaudi).
1.350

400,00

4597

1949, Foglietto Mausoleo non dentellato (11A). Raro.
1.290

500,00

4598

1923, MEMEL-AMMINISTRAZIONE LITUANA, soprastampati 4 valori cpl. (177/80). Non emessi. (Cert. Raybaudi).
325

100,00

4599

1923, MEMEL-AMMINISTRAZIONE LITUANA, Cavaliere bianco soprastampati 24 valori cpl. (185/208). Non comuni. (Cert. Raybaudi).
800

250,00

4600

-, classificatore con accumulo di esemplari, periodo Russia Zarista.
—

100,00

4601
/
-, 2 libretti a scelta con materiale di periodi vari.
900

150,00
SPAGNA

4602

1862, 1 r. bruno su giallo (57).
55

15,00

4603
/
1930, Goya 30 valori (412/28+A.), i 2 alti valori (425-A.49).
—

15,00

4604

1940, Franco "senza firma", 10 pts. bruno giallo (690) qualità modesta.
265

50,00

4605
/
1947, Posta aerea, De Falla e Zuloaga 2 valori cpl. (236/37), il 50 p. integro.
—

50,00

4606

1950, Centenario francobollo spagnolo 8 valori cpl. (802/05+A.). da esaminare.
800

150,00

4607

1950-51, Visita di Franco alle Canarie 3 valori cpl. (806/07+A.). Un valore (807) con qualche ingiallimento.
860

200,00

4608

1950, Posta aerea, visita di Franco alla Canarie 25 p. + 10 c. (246). Dentellatura superiore da esaminare.
650

150,00

4609

1951, Isabella la Cattolica 10 valori cpl. (811/15+A.)
110

25,00

4610

1951-52, Franco, valori complementari 7 valori cpl. (816/20A)
55

15,00

4611

1952, Ferdinando il Cattolico 10 valori cpl. (826/30+A.).
85

20,00

4612

1953-61, lotto di 3 serie: (835/37-841/42-F.21/24).
141

25,00

4613

1953, Posta aerea, Legazpi e Sorolla 2 valori cpl. (262/63).
900

250,00

4614

2000, Foglietti 150 Ann. Francobollo spagnolo, 7 foglietti cpl. (F.88/94) in confezione originale. (con prova di lusso allegata).
180

75,00

4615

1950-76, collezione non cpl. su 2 album Marini.
—

100,00

4616

-, miscellanea in un album.
—

50,00

4617

-, album con serie tematiche: Uniformi, Stemmi, costumi.
—

10,00

4618
/
-, classificatore con materiale di periodi vari. Da esaminare.
—

25,00
SVEZIA

4619

1858, 6 valori cpl. (6/11) + 2 strisce di 3 del 24o in differenti tonalita' (9-9a).
—

150,00

4620

1924, UPU 2 valori da 1 k. e 2 k. (190/91). (Sorani).
650

100,00

4621

1997, Tourist Postage Labels, francobolli per turisti all'estero, servizio effettuato dal dicembre 1994 al 31.12.98 simile a quello svizzero. Carnet con 2 pagine di 6 esemplari differenti (tra cui Grand Hotel Turistico, Napoli). (vedi Facit).
—

25,00

4622
/
1938-73, piccola sequenza di serie del periodo.
—

20,00

4623

-, libretto a scelta con materiale di periodi vari.
950

140,00
SVIZZERA

4624

1850, 5 r. (14) e 10 r. (15) con annulli leggeri; bella qualita' il 5 r., a filo un margine del 10 r.
650

120,00

4625

1850, Rayon II, 10 r. giallo nero e rosso (15).
150

30,00

4626

1851, Rayon I, 5 r. azzurro chiaro e rosso (20).
140

30,00

4627

1854-62, Strubel, 5 valori incluso 1 F. (26/29+31) freschi, annulli piacevoli, margini discreti.
1.425

175,00

4628

1854-62, Strubeli 10 r. azzurro (27) 2 esemplari.
50

10,00

4629

1854-57, Strubel, 5 r. (26b) e 10 r. ( 27d), annulli leggeri.
155

40,00

4630

1855, Strubel, 5 r. filo verde (26b) su letterina completa dell'aprile 1855, annullo griglia leggero.
—

100,00

4631

1860, Strubel, 5 r. (26) + 10 r. (27) in affrancatura di lettera 25/9/60. Buona qualita'.
120

35,00

4632

1857, Strubel 10 r. filo rosso (27d) su lettera completa 14/9/57. Ben marginato.
—

25,00

4633

1857, Strubel 10 r. filo rosso (27d) 2 esemplari su lettera del 9/57. Bella qualita'.
—

60,00

4634

1854, Strubel 20 r. filo verde (28b) su lettera completa, buoni margini.
—

80,00

4635

1861, Strubel 20 r. (29) su lettera completa del 22/11/61. Tre grandi margini.
175

50,00

4636

1900, UPU, 3 valori cpl. (86/88) su cartolina postale UPU da 5 c. con nitidi annulli " UPU - BERNA - 25° anniversario  - 4/7" (terzo giorno d'uso), Di pregio per l'annullo.
—

150,00

4637

1932, Disarmo 6 valori cpl.(254/9) su racc./espresso aerea da Ginevra (bolli della conferenza) per Berna. In partenza e in arrivo bolli di posta aerea.
—

60,00

4638

1945, Pace, 5 alti valori della serie: 80 c. (412) + 2,3,5,10 F. (414/17), annulli nitidi e timbrino "z" di garanzia Zumstein.
972

180,00

4639

1961, Alti valori "Evangelisti" (660C/F) quartine angolo di foglio (Nominale 100 euro).
200

75,00

4640

1996-98, Servizio postale prioritario per turisti in Italia. Per cartoline imbucate in ca. 100 alberghi italiani nelle cassette della Swiss Post International. Giornalmente raccolte, portate a Bellinzona e da qui per ogni destinazione. 5 valori cpl. policromi.
—

20,00

4641

1923-27, Posta aerea, Soggetti vari 7 valori cpl. (3/9).
195

40,00

4642

1924, Posta aerea, 15 c. (3) coppia + 35 c. (6) + vignette "Flugpost Grenchen" da 30 c., raccomandata aerea da Grenchen per Friburgo, 13/4/24. Interessante.
—

60,00

4643

1924-36, Posta aerea, Icaro 3 valpori cpl. (10/12).
215

40,00

4644

1924-36, Posta aerea, Icaro 3 valori cpl. carta goffrata (10a/12a).
165

30,00

4645

1924, Posta aerea, Icaro 65 c. + 75 c. (10+11) su aerogramma da Losanna per Fiume, 28/09/24.
—

50,00

4646

1929-30, Posta aerea, Simboli 3 valori cpl. (13/15).
163

30,00

4647

1929, Posta aerea,  lotto di 2 serie cpl. (13/15 - 16/18).
154

30,00

4648
/
1923-37, Posta aerea, le serie del periodo ripetute varie volte. Da esaminare per qualche ingiallimento.
—

300,00

4649

1938, Posta aerea, Pro Aero 75 su 50 c. (26) nuovo, angolo di foglio. Grande rarità delle emissioni moderne di Svizzera. (Cert. Vuagniaux).
—

7.500,00

4650

1934, Foglietto NABA (1) + complementari,  su raccomandata.
—

250,00

4651

1938, Foglietto Esposizione di Aarau (4) su frontespizio di busta.
—

15,00

4652

1940, Foglietto Pro Patria (5) su busta.
—

250,00

4653

1941, Foglietto Pro Juventute (6) + (371) coppia su raccomandata.
—

200,00

4654

1945, Foglietto Dono Svizzero (11) timbrato su busta.
—

80,00

4655

1945, Foglietto Dono Svizzero (11) su busta.
—

75,00

4656

1945, Foglietto Colomba di Basilea (12).
190

50,00

4657

1945, Foglietto Centenario Colomba (12) su FDC.
—

30,00

4658

1948, Foglietto IMABA (13) su raccomandata.
—

40,00

4659

1948, Foglietto IMABA (F.13) su raccomandata I° giorno viaggiata.
—

40,00

4660

1951, Foglietto LUNABA (14) su raccomandata dell'Esposizione.
—

100,00

4661

1955, Foglietto Esposizione di Losanna (15) + complementare (563) su busta.
—

40,00

4662

1938, Servizio, le 4 serie "Edifici Enti Internazionali" soprastampate, 16 valori cpl. (S.159/74) timbrate.
106

35,00

4663

1948, Servizio, O.M.S., la serie senza i tipi "A", 16 valori (338/53).
253

50,00

4664

1854-81, piccolo lotto di francobolli delle prime emissioni. Da esaminare.
—

200,00

4665

1910-44, raccolta avviata montata su fogli d'album, con molto materiale interessante. Da esaminare.
—

300,00

4666

1938-60, Pro Patria, collezione quasi cpl. delle emissioni del periodo su fogli artigianali con cartella. Notato Foglietto del 1942 (7).
910

190,00

4667

1949-68, piccolo lotto di serie in quartine (481/92-539/43-553/57-643/60-815/23).
374

115,00

4668

1958-69, 5 FDC con serie del periodo.
—

35,00

4669

1960-69, pacchetto di FDC del periodo (catalogo per usato 262,00).
—

80,00

4670

-, 5 libretti Poste con serie cpl. con annullo FDC, anni vari. Da esaminare.
—

30,00

4671

-, Posta aerea e Servizi, materiale in sequenza in un classificatore. Da esaminare.
—

100,00

4672

-, piccola collezione con varietà (350,00) e francobolli con appendici (70,00). Da esaminare.
—

80,00

4673
/
-, sequenza di serie di periodi vari. Da esaminare.
—

75,00

4674

-, lotto di FDC anni '70/'90 in un raccoglitore.
—

35,00

4675

-, un classificatore con serie noderne (qualche linguellato). Da esaminare.
—

50,00

4676

-, 2 libretti a scelta con materiale di periodi vari.
1.130

175,00

4677

-, 2 libretti a scelta con materiale di periodi vari.
1.310

200,00

4678

-, 80 franchigie dell'esercito svizzero. Interessante, da esaminare.
—

30,00
TURCHIA

4679

1891, Stampe 4 valori (2/5), con soprastampa rossa. Il 20 p. nuovo senza gomma.
—

100,00

4680

1924, Trattato di Losanna, 8 valori cpl. (687/94) splendidi i 3 alti valori, qualche difetto nei primi insignificanti valori.
600

150,00

4681

1927, Expo di Smirne, 11 valori cpl. (709/19) tutti su ampi frammenti con annullo speciale completo.
90

30,00

4682

1934, Esposizione di Smirne, 9 valori cpl. (830/38), rara (tiratura solo 10.000 serie).
460

175,00

4683

1935, Suffragetta 30 + 30 K.(869).
140

30,00

4684

1935, Suffragette, l'alto valore della serie 100 k. (871) con soprastampa "SPECIMEN".
—

10,00

4685

1936, Dardanelli, 6 valori cpl. (872/77).
60

25,00

4686

1937, Posta aerea, 3 valori cpl. (6/8).
75

30,00

4687

1863, Segnatasse, 1 p. (2) usato.
75

20,00
UNGHERIA

4688

1953, Foglietti, morte di Stalin dent. (F.29) e non dentellato (F.29a).
185

30,00

4689

1961, Foglietti Venere dentellato e non  (Michel 1761A/B) con razzo e numero nell'angolo inferiore sinistro. (Cat. Weeban 600DM).
—

150,00
YUGOSLAVIA

4690

1935, Prove per una serie con effigie del giovane Re Pietro, 9 esemplari in colori differenti del taglio da 1 d. (Cert. Velickovic).
—

50,00

4691

1945, Foglietti, Nuova costituzione, i due tipi (2/2A). (Yvert 2004: 112 euro).
—

40,00

4692

1949, Foglietti, Ferrovie, dentellato e non dent. (3/3A). (Yvert 2004: 480 euro).
—

160,00

4693

1951, Foglietti, Esposizione di Zagabria (4). (Yvert 2004: 300 euro).
—

100,00

4694

1956, Arte 100 d.(690) 10 fogli da 50 timbrati.
7.500

300,00

4695

1961, Foglietti, Ventennale dell'insurrezione (6). (Yvert 2004: 250 euro).
—

80,00

4696

1961-62, Foglietti, Conferenza di Belgrado (7) e 70° compleanno di Tito (8). (Yvert 2004: 75 euro).
—

25,00

4697

1959-86, accumulo di alcune serie in fogli: (792/98) 500 serie; (1312A/17) 100 serie; (1434A/37A) 500 serie; (1434B/37B) 750 serie; (1484/86) 1000 serie; (1484A/86A) 1250 serie; (2056) 620 pezzi, serie non cpl. (Numerazione Yvert).
18.000

700,00

4698

1959-86, accumulo di alcune serie in fogli: (792/98) 270 serie; (1312A/17) 48 serie; (1434/37) 500 serie; (1434A37A) 750 serie; (1484/86) 1000 serie; (1484A/86A) 1250 serie; (2056) 430 pezzi, serie non cpl. (Numerazione Yvert).
13.000

500,00

4699

1977-82, Europa, 2 valori di due serie diverse (Yv. 1574-1804) in foglietti di 9 esemplari timbrati. (Totale 2.000 pezzi ciascuno).
—

50,00

4700

1982-83, Europa, 2 valori di 2 serie diverse (Yv. 1804-1867) in foglietti di 9 esemplari. (Totale 2000 pezzi ciascuno).
—

50,00

4701
/
1986, Costumi nazionali 8 valori cpl. (Yv.2037/44), 50 libretti nuovi e 50 usati.
600

100,00

4702

1986, Costumi nazionali 8 valori cpl. (Yv. 2037/44), 100 libretti usati.
600

100,00

4703

1951, Segnatasse, stampa tipografica 8 valori cpl. (114/21). (Yvert 2004: 80 euro).
—

25,00

4704

1962, Segnatasse, stampa offset 5 valori cpl. (122/26). (Yvert 2004: 80 euro).
—

25,00

4705
/
-, lotto formato da 339 francobolli differenti, anche in serie cpl. per 100 volte.
12.100

300,00
AFGHANISTAN

4706

1921-24, 30 paisa. verde (221) al verso di busta locale. raro.
—

600,00
ARGENTINA

4707

1889, Alto valore 20 Pesos verde (89), fresco.
180

30,00
AUSTRALIA

4708

1912-19, Canguro 3 valori (13-15) con soprastampa "SPECIMEN".
—

100,00

4709

1928, Foglietto Esposizione filatelica (2) foglietto angolare della tavola di stampa.
—

60,00

4710

1928, Foglietto Esposizione filatelica di Melbourne (2), gomma lievemente bicolore. (F.Fr. 2.250).
—

50,00

4711

1973-81, TERRITORI ANTARTICI, 18 buste con annulli vari, non viaggiate.
—

25,00

4712
/
-, avvio di collezione in un album ed un quadernetto. Da esaminare.
—

75,00

4713

-, piccolo classificatore con miscellanea fino agli anni '60. Necessario esame.
—

80,00
CANADA

4714

1857, 7 1/2 d. giallo verde scuro (S.G.22a). Non comune e di bella qualità. (Sterline 1.500). (Cert. Baldini).
—

450,00

4715

1868-90, Regina Vittoria 15 c. bruno lilla (26). Linguella pesante, da esaminare. (F.Fr. 2.000).
—

70,00

4716
/
1928-29, 11 valori cpl. (129/39). (F.Fr. 3.000).
—

100,00
CILE

4717

-, insieme di serie generalmente di p. aerea anni 40'/50' in blocchi o in numero variabile. Da esaminare.
—

70,00
CINA

4718

1944, OCCUPAZIONE GIAPPONESE, raccomandata da Shangai per la Svizzera con 4 valori cpl. (88/91), complementari al verso.
—

250,00
COLOMBIA

4719

1932, Posta aerea, soprastampati 14 valori cpl. (90/103). (F.Fr. 3.000).
—

130,00
COLONIE FRANCESI

4720

1924-56, ALGERIA, un classificatore con francobolli usati ripetuti.
—

80,00

4721
/
1924-25, LIBANO, Ronsard 4 pi. su 75 c. con soprastampa (49a) coppia. (F. Fr.850).
—

30,00

4722

-, piacevole lotto di usati di emissioni ordinarie e tasse, con qualche ripetizione.
—

150,00
COLONIE INGLESI

4723

1890, AFRICA DEL SUD, 2 sterline carminio su carta spessa (9a). Bella qualità (F.Fr. 4.500). (Cert. Raybaudi).
—

170,00

4724

1960-84, ASCENSION, collezione avanzata del periodo, tutte serie cpl., in un classificatore. Ottima qualità. (F.Fr. 2.400).


100,00

4725

1892/03, BARBADOS, 11 valori cpl. (SG.105/15). (alto valore Sorani).
—

75,00

4726

1874, BERMUDA, 1 p. su 1 scellino (11). Da esaminare. (A. Diena). (Cert. E. Diena). (F.Fr. 4.500).
—

175,00

4727

1934-41, BERMUDA, Giorgio VI, alto valore 10 sc. dent. 14 (117B).
—

20,00

4728

1889-92, BORNEO NORD, 9 valori cpl. non dentellati (34/42) in blocchi di 10. (F.Fr. 2.500).
—

135,00

4729
()
1891, BRITISH EAST AFRICA, 1 anna su 4 anna bruno  (SG.26), senza gomma. (Cert. BPA).
—

200,00

4730

1963-87, BRITISH ANTARTIC TERRITORY/SOUTH GEORGIA/ SANT'ELENA, collezione avanzata del periodo di ottima qualità. In un classificatore, tutte serie cpl. (F.Fr. 9.200).
—

360,00

4731

-, CAPO DI BUONA SPERANZA, piccolo lotto di 7 esemplari del 4 p. azzurro, di buona qualita'.
—

200,00

4732

1861, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4 p.azzurro, stampa da tavole di legno (13) bell'esemplare. Raro. (Cert.Royal).
—

750,00

4733

1900, CAPO DI BUONA SPERANZA-MAFERING, 3 d. su 1 d. (S.G. 12 - Yv. 16). (Cert. E. Diena).
—

350,00

4734

1908, CAIMAN, Edoardo VII 1 dollaro su 4 p. (31). (F.Fr. 2.000). (Raybaudi).
—

80,00

4735

1935, CAIMAN, Giorgio V 12 valori cpl. (89/100). (F.Fr. 2.200).
—

90,00

4736

1892, COOK, I emissione 4 valori cpl. (1/4) su raccomandata da Rarotonga per l'Inghilterra, 9/10/93.
—

450,00

4737

1875, COSTA D'ORO, vittoria 1 penny azzurro (SG. 1).
—

175,00

4738

1878-96, FALKLAND, Regina Vittoria 11 valori delle prime emissioni (1- 3/4 -8/15). Non calcolati: (1) rigommato e (8) + (12) senza gomma. Qualita' in genere modesta gli altri. Da esaminare.
260

25,00

4739

1898, FALKLAND, Regina Vittoria, cpl. 2 alti valori (16/17) linguellati, freschi, centrati.
700

190,00

4740

1904-5, FALKLAND, Edoardo VII, 7 valori (18/24) discreti, da esaminare.
300

50,00

4741

1912-14, FALKLAND, Giorgio V 11 valori cpl. (26/36)integro il 10 sc., freschi, bella qualita'.
1.200

400,00

4742
/
1938/50, FALKLAND, 18 valori cpl. (SG.146/63).
—

150,00

4743

1960-87, FALKLAND (anche Dependencies), collezione avanzata delle serie del periodo usate, in un classificatore. Tutte serie cpl. di ottima qualità. (F.Fr. 6.100).
—

240,00

4744

-, FALKLAND/DEPENDENCIES/B.A.T., Elisabetta II, insieme di serie cpl. (quasi tutte in coppie con ponti), prevalentemente anni '80, su fogli Leuchtturm. (F.Fr. 4.100).


150,00

4745

1903, FIGI, Edoardo 11 valori cpl. (SG.104/14).
—

150,00

4746
/
1937-50, GRENADA, 10 valori cpl. (123/32) + (133), ogni valore ripetuto più volte (dentellature diverse). Da esaminare.
—

125,00

4747

1885-90, HONG KONG, 20 su 30 c. verde grigio (49) con annullo "Foochow".
—

50,00

4748

1949-52, KENYA-UGANDA-TANGANIKA, libretto da 1 scellino contenente 4 francobolli da 5 c. (75) e 8 da 10 c. (83).
—

50,00

4749

1857, NATAL, 1 p. rosa (1), da esaminare per un piccolo punto bianco. Raro. (Cert. E. Diena). F.Fr. 13.500).
—

550,00

4750

1924/28, NAURU, Veduta con piroscafo, 14 valori cpl. (SG.26/39).
—

75,00

4751

1893, NIGER COAST, 1/2 su 2 e 1/2 p. soprastampato "OIL RIVERS" (S.G. 31). Lieve grinza in basso. (Cert. B.P.A.). (Sterline 500).
—

230,00

4752

1851, NUOVA SCOZIA, 1 p. bruno rosso su carta azzurrata (1). Molto bello. (Cert. Caffaz).
—

400,00

4753

1851-53, NUOVA SCOZIA, 3 p. blu (2). (F.Fr.1.250,00).
—

80,00

4754

1851, NUOVA SCOZIA, 1 scellino violetto smorto (S.G.7). Raro e di bella qualità. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena - Cert. R. Diena).
—

3.500,00

4755
()
1851, NUOVA SCOZIA, prova in nero su cartoncino del francobollo da 3 p. Interessante e rara, meno di 10 esemplari conosciuti. (Cert. Caffaz).
—

250,00

4756

1888-89, NUOVA GALLES DEL SUD, Servizio 5 s. violetto bruno con soprastampa "OS" e filigrana A (27A). (Cert. Raybaudi). (F.Fr. 3.500).
—

100,00

4757

1863, NUOVA ZELANDA, Vittoria 5 valori cpl. (17/21) + il 6 p. bruno rosso (20a). Qualità generalmente bella. (F.Fr. 6.700).
—

200,00

4758

1892, RHODESIA, 5 sterline oliva  (10). (Cert. Sorani). (F.Fr. 5.000).
—

250,00

4759
/
1938/51, RHODESIA DEL NORD, 21 valori cpl. (SG. 25/45)
—

125,00

4760

1960, RHODESIA NYASALAND, Diga di Kariba, 6 valori cpl. (33/38), blocco di 4.
180

45,00

4761

1956-60, SALOMONE, Elisabetta II, 17 valori cpl.; TURKS e CAICOS, Elisabetta II fino al 10 s. (163/76).
—

50,00

4762

1912, SIERRA LEONE, Giorgio V, 5 sterline (107). Da esaminare. (F.Fr. 12.000).
—

175,00

4763

1905, RHODESIA (South Africa Company) Cascate di Vittoria 6 valori cpl. (SG. 94/99) alto valore Sorani.
—

100,00

4764

1948/52, SINGAPORE (SG.1/15).
—

100,00

4765

1948, SINGAPORE, 15 valori cpl. (SG.1/15).
—

100,00

4766

1860, TERRANOVA, Fiori araldici 6 p. arancio (12), esemplare con ottimi margini. (Cert. Raybaudi). (F.Fr. 7.500).
—

250,00

4767

1960-87, TRISTAN DA CUNHA, collezione avanzata dal 1966, montata in un classificatore. Tutte serie cpl. di ottima qualità. (F.Fr. 3.800).
—

140,00

4768

1850-59, VICTORIA, piccolo lotto di 5 valori: 1 p. rosa (1C) 3 esemplari; 2 p. bruno 2 esemplari (4-5). Bella qualità. (G. Oliva).
—

80,00

4769

1864, VICTORIA, 10p ardesia (Yv 53) (A. Diena - Cert. Sorani).
—

100,00

4770

1903, VICTORIA, Servizio, Edoardo VII, 2 valori (14/15). (F.Fr. 3.600).
—

110,00

4771

1903, VICTORIA, Servizio, Edoardo VII, 2 sterline (15). (Cert. E. Diena). (F.Fr. 2.500).
—

85,00

4772

1951-58, Giro Universita' del 1951, Giro Federazione Caraibica del 1958 30 valori cpl. in quartine; inoltre alcune serie di Sudafrica della visita Reale del 1947.
—

20,00

4773

-, piacevole sequenza di serie  cpl. dei primi anni '60 in 3 classificatori. Notato Falkland (122/36), Hong Kong (194/208), Malesia (22/29). Alcune non cpl. non calcolate, pochi bassi valori con punti di ossidazione.  (F. Fr. 16.750).
—

400,00

4774
/
1935-67, lotto di alcuni giri non cpl. (comunque abbastanza avanzati), in genere anni'60. Notato Silver Jubilee del 1935 (249 francobolli su 250, manca solo Britisch Force in Egypt), UPU (301 francobolli su 310). Interessante.
—

350,00

4775

-, resto di collezione di alcune colonie, da Vittoria fino al 1946 (Capo di Buona Speranza, Hong Kong, Cipro, Rhodesia, India, Seychelles, Ceylon) montato su 4 album. Interessante, da esaminare.
—

180,00

4776

-, periodo Giorgio VI ed Elisabetta, classificatore con francobolli ripetuti varie volte. Necesario esame (F.Fr.10.000).
—

200,00

4777

-, grande classificatore con sequenza di serie e spezzature con ripetizioni, in genere anni'80. Interessante, da esaminare.
—

200,00

4778

-, grande classificatore con sequenza di serie e spezzature con ripetizioni, in genere anni '80. Interessante, da esaminare.
—

200,00
COREA DEL SUD

4779

1951, Bandiera dei paesi partecipanti alla guerra, 42 valori (83/124) + 2 valori cpl. con bandiera italiana monarchica (107a/8a). Non comune, bella qualita'.
—

300,00
EGITTO

4780

1874-75, Tipografati 3 valori (14Aa+15Aa+20A) in quartine (le prime 2 tete-beche). (F.Fr. 5.000).
—

250,00

4781

1929, IX Anniversario Farouk 4 valori cpl. centro bruno. (Savarese). Allegata la serie nuova con centro grigio.
—

100,00
ETIOPIA

4782

1905, Menelik 10 su 1/2 g. (52). (F.Fr. 2.650).
—

90,00

4783

-, piccolo lotto di emissioni fino agli anni '20. Da esaminare.
—

60,00

4784

-, piccolo lotto di buste, da esaminare.
—

50,00
FILIPPINE

4785

1854-55, Isabella II, 5 c. arancio (1) su lettera da Manila per Sulbec. Rara, da esaminare. (Cert. E. Diena). (F.Fr. 60.000).
—

2.500,00
FORMOSA

4786

1962, Pitture, 4 valori cpl. (419/22). (F.Fr. 1.300).
—

60,00
GHANA

4787

1967, soprastampati 10 valori cpl. (266/73+A). (F.Fr.385).
—

25,00
GIAPPONE

4788

1905, Unificazione postale 3 s. (109). (F.Fr. 1.100).
—

50,00

4789

1916, Designazione erede 3 valori cpl. (149/51). (Cert. E. Diena). (F.Fr. 7.500).
—

350,00

4790

1948, Settimana filatelica "giapponesina" 5 y. (403) in foglietto di 5 esemplari.
—

120,00

4791

1951, Turismo, 2 valori cpl. (465/66).
—

36,00

4792

1990, Foglietto "Phila Nippon'91" (F.128) nel suo folder originale.
—

30,00
HONDURAS

4793

1966, Posta aerea, Campionato del mondo di calcio a Londra, serie cpl. 3 valori (A.379/81) in quartine angolo di foglio, non comune (tiratura 9000).
—

40,00
INDONESIA

4794
/
-, classificatore con materiale vario, anni '60/'70. Da esaminare.
—

20,00
IRAN

4795
/
1927, Posta aerea, soprastampati 16 valori cpl. (1/16). Non comuni. I 3 alti valori con timbrino (Roig). (F.Fr. 10.000).
—

400,00

4796

1955, Costumi tradizionali, 5 valori (835/39), da esaminare.
80

20,00

4797

1967, Incoronazione 3 valori cpl. (1235/37) in coppie non dentellate al centro.
—

45,00

4798

1957-67, classificatore con francobolli, anche ripetuti, del periodo. (F.Fr.3750).
—

80,00
ISRAELE

4799

-, sequenza di serie con bandelle su classificatore. Da esaminare.
—

30,00

4800

-, album con FDC anni '60/'70.
—

60,00
JUMMO E CACHEMIRE

4801

-, 1/8 a. giallo (50) blocco di 8 al verso di busta locale. Interessante e di bella qualità.
—

300,00
LIBIA INDIPENDENTE

4802

1955-66, lotto di serie e foglietti del periodo, in blocchi o ripetuti. Elenco allegato.
—

200,00

4803

-, alcune emissioni del primo periodo.


75,00

4804
/
-, piccola sequenza di materiale dei primi anni.
—

10,00
MACAO

4805

1983, Foglietto Piante (1). (F.Fr.700).
—

30,00

4806

1983, Foglietto Piante (1). (F.Fr.700).
—

30,00
MAFIA

4807

1915, OCCUPAZIONE BRITANNICA, 4 h. verde soprastmpato a mano "G.R. MAFIA" in violetto (Michel 2b) coppia orizzontale angolo di foglio. Qualche lieve ingiallimento. (Cert. E. Diena - Cert. Kilian). (Sterline 1.100).
—

350,00
MAROCCO

4808

1914, UFFICIO INGLESE, soprastampati 9 valori cpl. (38/46) + il 12 p. oltremare (46a). (F.Fr. 4.150).
—

150,00
MESSICO

4809

1934, Pro Universita', 10 valori cpl. (491/500) gomma inategra tranne (498) con quasi invisibile traccia di linguella. (Tiratura 1500 serie).
—

600,00
NORFOLK

4810

-, sequenza di serie da primi anni '70 a fine '80 in un classificatore.
—

75,00
NAZIONI UNITE

4811

1955, Foglietto Decennale (1) su FDC.
—

30,00

4812

1976, XXV Anniversario Amministrazione Postale, uffici di Ginevra (60/61) e N. York (269/70) in minifogli di 20. (Cert. Bolaffi).
160

30,00

4813

1951-80, classificatore con sequenza di serie ripetute dei 3 uffici.
—

150,00

4814

1969-75, Uffici di N.York e Ginevra, un portabuste con FDC non viaggiate con quartine.
—

25,00

4815

-, piccola sequenza dei primi anni compreso Foglietto (1).
—

40,00

4816

-, 150 FDC non viaggiate.
—

15,00

4817

-, lotto di 71 buste viaggiate anni'70.
—

100,00

4818

-, 44 Bollettini + 33 aerogrammi buste postali nuove.
—

10,00
PACIFICO DEL NORD OVEST

4819

1915, Canguro 1 sterlina con filigrana del I tipo (10a). Molto bello. (Cert. Raybaudi). (F.Fr. 6.000).
—

250,00
PAPUA NUOVA GUINEA

4820

1960, Segnatasse, 6 d. su 7 e 1/2 (S.G. 8 tipo D1). (Cert. Caffaz). (Sterline 750,00).
—

300,00
STATI INDIANI

4821
/
-, piccolo lotto di 8 pezzi. Necessario l'esame.
—

150,00
STATI UNITI

4822

1851, Poste private, Philadelphia "Blood's Despatch" 1 c. su letterina locale, 21/11. Bella qualità.
—

120,00

4823

1854, Poste private, Philadelphia "Blood's Despatch" 1 c. su lettera per Washington con annullo per porto supplementare delle poste per 5 c. Non comune.
—

120,00

4824

1861, Washington 12 c. nero (25) 2 esemplari.
150

40,00

4825

1866, Lincoln 15c. nero (31).
85

20,00

4826

1879, Franklin 1 c. (43) su intero postale da 1 c. da San Francisco per Venezia, 26/11, con testo relativo a filatelici.
—

35,00

4827

-, lotto di 2 buste (44x3 + 65 - 50). Da esaminare.
—

30,00

4828

1895, Perry 1 dollaro nero (139). (Cert. Raybaudi).
700

180,00

4829

1993, Esplorazione spaziale, $ 2,90 posta prioritaria (Unif. 2490) il foglio completo di 40 esemplari (116 $).
440

95,00

4830

1994, Presidenti 5 $ (Unif. 2597) minifoglio completo di 20 esemplari. Perfetto.
330

80,00

4831

1997, Bugs Bunny, minifoglio non dent. 10 valori (F2951A).
—

100,00

4832

1998, Atterraggio Shuttle, $ 3,20 autoadesivo per posta prioritaria (3187) il minifoglio completo di 20 esemplari ($ 64).
210

50,00

4833

1873-80, 11 buste generalmente da S. Louis per Borzonasca, affrancate generalmente con 5 c. Taylor (65). Le buste hanno il contenuto interno, stato di conservazione non buono, insieme interessante.
—

125,00

4834

-, insieme di oltre 110 buste da varie località degli Stati Uniti periodo 1890/1910 ca., affrancate con valori comuni, in molte combinazioni. Insieme molto interessante ma qualità decisamente non buona. Da esaminare.
—

250,00

4835

-, sequenza di usati, ripetuti, in genere effigi di Presidenti, soprattutto emissioni 1870/88. Qualita' molto mista, molti difettosi, da esaminare.
—

100,00

4836

-, piccolo lotto di materiale moderno (Facciale 108 dollari).
—

60,00
SUDAN

4837

1949, 2 buste dirette a Milano affrancate con valori della serie "Cavaliere" tra cui il 2 pi. (93).
—

20,00
TERRANOVA

4838

1933, Posta aerea, volo Balbo, 4,50 dollari su 75 c.bistro (Yvert 18) traccia insignificante, timbrini al verso. (Cert. Raybaudi).
—

200,00
TOGO

4839

1900, 1 m. carminio (16). (F.Fr.300).
—

20,00

4840

-, OCCUPAZIONE FRANCO INGLESE, 5 pf. verde con filigrana I tipo (32). Molto bello. (F.Fr. 2.250). (E. Diena - Cert. Baldini).
—

90,00
TRANSGIORDANIA

4841

1927-29, Re Abdullah, 13 valori cpl. (113/25). (F.Fr. 1.850).
—

90,00
NUMISMATICA

4842

-, REGNO D'ITALIA, lotto di oltre 250 monete da Vittorio Emanuele II, alcune in argento. B/SPL.
—

140,00

4843

-, REPUBBLICA ITALIANA, lotto di oltre 120 pezzi della prima monetazione, 30 da 500 lire in argento: in aggiunta Citta' del Vaticano e San Marino. In totale oltre 160 monete. BB/FDC.
—

80,00

4844

-, GETTONI/MEDAGLIE/COPIE DI MONETE, lotto di 63 esemplari. Interessante, da esaminare. Metalli vari. BB.
—

30,00

4845

-, ROMA REPUBBLICA, bellissima copia di denario in argento, possibile d'epoca. Trattasi di Aemilius Lepidus Scribonius Libo, classificato al Sear al n. 368. Q.BB.
—

40,00

4846

-, GERMANIA NAZISTA, fibbia da cintura della Hitlerjugend. Aquila con svastica, legenda in gotico "BLUT UND EHRE" (sangue e onore). Diffuse tracce di ruggine. Possibile copia.
—

50,00

4847

-, MEDAGLIA IN ORO 750/1000 unifaciale, modulo mm 24, peso g.9,5 circa. FDC.
—

100,00

4848

-, ERITREA Tallero 1831 cui sono state verosimilmente cancellate le indicazioni di valore. In subordine possibile difetto di conio. BB/SPL.
—

110,00

4849

-, ROMA Replica di tessera di lupanare, possibile d'epoca, in metallo pesante e altorilievo. Diametro 37,5 mm, peso 34 grammi circa. D/Maschi e femmina copulanti, R/III in ghirlanda d'alloro. BB/SPL.
—

50,00

4850

-, Lotto di 3 medaglie: Vaticano, Papa Luciani; Inghilterra Thomas Hardy 1794 in argento; Germania 1916. In aggiunta 3 copie di monete. MB/SPL.
—

40,00

4851

-, Medaglia commemorativa di Adolph Hitler. Al D/Adolph Hitler 1889-1945; R/EIN VOLK EIN REICH EIN FUHRER. Q.SPL.
—

40,00

4852

-, REGNO UNITO, oncia in argento, da 2 pounds 1998 in cofanetto, Km 1000. Prova.
—

50,00

4853

-, Repubblica Italiana serie in FDC dal 1969 al 1989, manca annata 1983. Il 1980 è emissione di zecca.
—

80,00
LIBRI ANTICHI E MODERNI

4854

1594, libro manoscritto di carattere giuridico-religioso con rilegatura coeva (in non buone condizioni).
—

40,00

4855

-, VICTOIRES E CONQUETES DES ARMEES FRANCAISES, libro, probabilmente anni'20, riproducente stampine d'epoca napoleonica con scene militari, con note esplicative.
—

30,00

4856

1933, IL DIARIO DI GABY, pp. 133 con 12 tavole fuori testo, edito da Mondadori, argomento aviazione.
—

offerta libera

4857

1929, 48 GIORNI SUL "PACK", di A. Viglieri, edito da Mondadori, pp.263, con 31 illustrazioni e 3 cartine geografiche.
—

offerta libera

4858

1936, LA GUERRA D'ETIOPIA, di P. Badoglio, Maresciallo d'Italia, prefazione del Duce, edito da Mondadori, p.p. 249, con custodia originale e mappe allegate. Qualche strappetto, da esaminare.
—

50,00

4859

1953, AMEDEO DUCA D'AOSTA, edizioni del Nastro Azzurro, pp. 310, conservazione da esaminare.
—

20,00
VARIE

4860

1696-1836, GENOVA, lotto di 26 documenti, in genere su carta bollata. Da esaminare.
—

50,00

4861

1796, GENOVA-POSTE, conto spese intestato "Uffizio Generale delle Poste".
—

25,00

4862

-, GENOVA, 24 documenti in carta da bollo settecenteschi.
—

50,00

4863

-, GENOVA e LIGUERIA, scatola con documenti vari del 1600/1700/1800.
—

25,00

4864

1715-1947, CARTA DA BOLLO, insieme di 33 fogli differenti di cui 10 di Genova dal 1715 al 1814.
—

50,00

4865

-, CARTA BOLLATA, pacco di oltre 80 documenti in carta bollata generalmente metà '800, uno del 1737, altri più recenti. Da esaminare.
—

100,00

4866

1833, STOCCOLMA, piccolo editto doganale, traduzione allegata.
—

10,00

4867

1838, MILANO, "Società del giardino" azione di 500 lire austriache. Interessante.
—

40,00

4868

1886-1927, LOTTERIE, lotto di 7 biglietti + cartolina.
—

20,00

4869

1956-78, LOTTERIE, lotto di 16 biglietti.
—

20,00

4870

1998, LOTTERIE, catalogo "Lotterie Italiane" edizione specializzata, di Cacace e Zampighi.
—

10,00

4871

-, LOTTERIE, interessante lotto di 150 biglietti (quasi tutti con tagliando) e 96 cartoline.
—

50,00

4872

-, LOTTERIE, pacchetto di biglietti della Lotteria Italia anni '80/90.
—

15,00

4873

1893, LAVAGNA, "Istanza... per la concessione del titolo di città..." pp. 26, copertina slegata senza il dorso.
—

10,00

4874

1900, TORRIGLIA, Cenni Storici, tradizioni, leggende, di G. Crosiglia edito a Torriglia, pp. 169, rilegato. Da esaminare.
—

60,00

4875

-, TORRIGLIA, piccolo lotto comprendente: alcune pubblicazioni 1900-1929 (Il Castello di Torriglia, Cenni geografici, Torriglia - cenni storici - tradizioni leggende), 3 manifesti anni '10 (di cui 2 scritti a mano), una foto stessa epoca. Interessante, da esaminare.
—

60,00

4876

-, TORRIGLIA, carta geografica (Foglio 68).
—

20,00

4877

1902, CARTA GEOLOGICA d'Italia, ben conservata.
—

15,00

4878

1910, FIUME, 2 obbligazioni bilingue, italiano e ungherese.
—

offerta libera

4879

1910-18, CAFFARO, 138 numeri del periodo. Interessante.
—

200,00

4880

1912, MILITARIA, scialle o piccola tovaglia con "Carta Dimostrativa delle Circoscrizioni Militari del Regno d'Italia". Curioso.
—

40,00

4881

-, MILITARIA, 100 pezzi tra foto e cartoline.
—

15,00

4882

-, MILITARIA I guerra, 43 fotografie diverse di buon interesse.
—

40,00

4883

-, MILITARIA I guerra, 46 fotografie, anche di buon interesse.
—

40,00

4884

1919-34, AUTOGRAFI, cartolina dal Congresso filatelico di Torino 19/10/1919 (annullo speciale su Croce Rossa n.102) a firma Alberto Bolaffi; cartolina dalla NABA - Zurigo 7/10/34 (annullo speciale ed erinnofilo in tema) a firma Giulio Bolaffi.
—

30,00

4885

1920, AUTOGRAFI - D'ANNUNZIO GABRIELE, foglio con testo (11 righe) e firma autografa, relativo all'emissione dei francobolli celebrativi l'entrata dei Legionari in fiume. Agli angoli timbri del "Comando 67° Reggimento Fanteria". Interessante, con certificato peritale.
—

500,00

4886

-, AUTOGRAFI - MAZZINI, autografo su fotografia.
—

200,00

4887

1927, FASCISMO, "Discorso dell'Ascensione" pronunciato da Mussolini alla Camera dei Deputati, Libreria del Littorio, pp.80.
—

20,00

4888

1938, RAZZISMO-LA DIFESA DELLA RAZZA, il primo numero della nota pubblicazione razzista diretta da Telesio Interlandi.
—

20,00

4889
()
1940-42, MARCHE DA BOLLO, Imposta sull'entrata vendite al minuto 20 lire violetto filigrana corona (De Magistris 13) non dentellata. Molto rara, pochi esemplari conosciuti.
—

1.200,00

4890

1963-83, MARCHE DA BOLLO, Imposta da bollo per cambiali 2000 lire (De Magistris 304) blocco di 10 con dentellatura fortemente spostata.
—

50,00

4891

-, MARCHE DA BOLLO, faldone con ritagli di marche da bollo antiche e marche da bollo dal periodo V.E.II a V.E.III, anche straniere. Raccolta interessante e antica.
—

75,00

4892

1943, NAVIGAZIONE, Almanacco Navale, a cura dell'Ufficio Collegamento Stampa del Ministero della Marina, pp. 776, con i dati di tutte le navi da guerra del mondo. Qualche pagina slegata, volume molto interessante e introvabile.
—

170,00

4893

-, NAVIGAZIONE, "Von Hamburg nach Sudamerika" albumetto con 32 fotografie, anni '20, molto bello.


40,00

4894

1944, REPUBBLICA DI SALO', supplemento straordinario alla "Gazzetta Ufficiale" relativo alla confisca di beni appartenenti a persone di razza ebraica.
—

20,00

4895

1945, CLN-CANELLI, IX Divisione Garibaldi, dichiarazione di appartenenza ai partigiani.
—

40,00

4896

1945, CLN-MONCALVO, Comando II Brigata Lazzarini, dichiarazione di appartenenza ai partigiani.
—

40,00

4897

1963, COUPON - RESPONSE INTERNATIONAL, lotto di 11 pezzi, uno del 1949 con 20 lire Democratica.
—

20,00

4898

-, COUPON - REPONSE, 5 coupon post 1940, esteri.
—

20,00

4899

-, ALBERGHI/RISTORANTI, interessante lotto di 31 conti di Alberghi e Ristoranti, non recenti.
—

40,00

4900

-, ANTICHI STATI ITALIANI, lotto di ristampe, riproduzioni, ecc. (250 pezzi).
—

50,00

4901

-, AUGURI, 6 biglietti augurali inusuali, non recenti.
—

20,00

4902

-, AVIAZIONE, Aeroporto del Littorio, libretto di volo, disegnato da Ercoli, anni'30.
—

15,00

4903

-, AVIAZIONE, un interessante lotto di monografie per lo più a carattere tecnico (19 pezzi).
—

70,00

4904

-, BANCHE, piccolo lotto di 12 sigilli di banche in ceralacca.
—

offerta libera

4905

-, BOCCASILE, cartoncino pubblicitario formato cartolina, per la Ditta Galtrucco Tessuti, Torino. Stamnpato anche al verso. Raro.
—

800,00

4906

-, BOCCASILE, carta assorbente, formato cartolina grande, pubblicitaria della "Riunione Adriatica di Sicurtà". Raro.
—

200,00

4907

-, ERINNOFILI, lotto di erinnofili moderni. Necessario esame.
—

10,00

4908

-, ERINNOFILI, classificatore con insieme di erinnofili non recenti, vari interessanti di p. aerea.
—

15,00

4909

-, ERINNOFILI, oltre 300 pezzi, ripetizioni, da esaminare.
—

30,00

4910

-, FATTURE, lotto di 96 fatture a tema: Vestiario e accessori, moda ecc...quasi tutte dell'ottocento, differenti.
—

40,00

4911

-, FATTURE, lotto di 96 fatture a tema: vestiario e accessori, quasi tutte dell'ottocento, differenti.
—

40,00

4912

-, FATTURE, 105 pezzi differenti, quasi tutti ottocenteschi (anche prima meta'), argomento vario.
—

35,00

4913

-, FATTURE, 105 pezzi soprattutto ottocenteschi, argomenti vari.
—

35,00

4914

-, FATTURE, 43 pezzi, quasi tutti dell'Ottocento (anche prima meta'), a tema: Alimentari - Bevande, tutte differenti.
—

20,00

4915

-, FATTURE, 43 pezzi quasi tutti ottocenteschi (anche prima meta') a tema: alimentari - Bevamde, tutte differenti.
—

20,00

4916

-, FIGURINE LAVAZZA, album originale pieno di figurine (alcune doppie).
—

30,00

4917

-, FILATELIA, un grosso raccoglitore con centinaia di riproduzioni, ristampe, falsi, curiosità. Da esaminare.
—

150,00

4918

-, FISCALI, un centinaio di documenti vari + marche da bollo nuovo. Da esaminare.
—

20,00

4919

-, FOTOGRAFIE, un centinaio di fotografie dell' ENIT (Ente Nazionale Italiano Turismo) in bianco e nero, di varie zone d'Italia e dell'isola di Rodi. Interessanti, da esaminare.
—

80,00

4920

-, FOTOGRAFIE, piccolo insieme di materiale generalmente relativo a Genova e Provincia. Da esaminare
—

offerta libera

4921

-, GRATTA E VINCI, un portabuste con 188 pezzi di varie tipologie. Notate I e II serie "Le città della Fortuna" e varie "Città delle Vacanze".
—

30,00

4922

-, LONDRA, 7 differenti cartoncini con vedute, ottocentesche.
—

20,00

4923

-, MENU', 62 differenti menù di compagnie aeree, anni '70, alcuni molto belli. Richiede e merita Esame.
—

50,00

4924

-, MENU', 81 differenti menù anni '70.
—

35,00

4925

-, MINIASSEGNI, lotto di 48 miniassegni.
—

15,00

4926

-, NAVIGAZIONE, piccolo lotto di documentazione varia. Da esaminare.
—

75,00

4927

-, OMBRELLI, 17 pezzi cartacei a tema, in genere fatture.
—

25,00

4928

-, POSTE, piccolo lotto di modulistica postale di periodi vari.
—

20,00

4929

-, PRESTITO DELLA VITTORIA, piccolo lotto di materiale vario: libretti, pubblicita', calendari, ecc..
—

20,00

4930

-, QUINTO AL MARE, Pianta generale del Comune di Quinto al Mare, a china su carta lucida, primi del '900.
—

150,00

4931

-, SANTINI, lotto di santini, qualcuno interessante.
—

25,00

4932

-, SANTINI, 52 santini + 3 oggetti religiosi in stoffa.
—

30,00

4933

-, SANTINI/IMMAGINETTE, scatoletta con 450 pezzi differenti.
—

offerta libera

4934

1990, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, carta di prova Sip, molto rara.
200

50,00

4935

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Festo (Golden 61) usata, in buone condizioni.
170

50,00

4936

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 10 carte a tiratura limitata: Martin Mystere, Gaugin e Veronafil/Riccione '01.
—

20,00

4937

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Heroes 8 valori + Comics 3 valori. Nuove, perfette condizioni.
—

10,00

4938

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 3 giri di 6 carte: Portieri, Cannonieri e Piatti tipici. Nuove, perfette condizioni.
—

20,00

4939

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Pippo 4 valori + Coppie 4 valori. Nuove, perfette condizioni.
—

20,00

4940

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, il rarissimo Aereo da lire 15.000. Nuovo, perfette condizioni.
—

100,00

4941

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Lufthansa 3 valori cpl. Nuove, perfette condizioni.
—

20,00

4942

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 5 giri cpl. di 8 valori: Ori olimpici, Teatri d'opera e Moto d'epoca. Nuove, perfette condizioni.
—

50,00

4943

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Armani 8 valori lire 2.000. Nuove, perfette condizioni.
—

15,00

4944

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, album contenente circa 200 carte tra nuove e usate. Molto giri cpl., ottima qualità, alto valore facciale.
—

75,00

4945

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, lotto di 4 carte di difficile reperibilità: Telecom GSM, Turistica Assisi ritirata (P183), Turistica Lazio Lire 10.000 (P127) + omaggio Pagine Gialle Marche (cattive condizioni).
—

30,00

4946

-, SCHEDE TELEFONICHE, scatoletta contenente un centinaio di carte ad alta tiratura. Tra le molte schede comuni spiccano: la prima "Ferrari", Dusseldorf '96 in folder (nuova) e 10 carte "Banca Popolare di Lecco" usate. (Quotaz. 25 Euro cad.).
—

50,00

4947

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, album con cartella e custodia contenente più di 200 carte differenti ad alta tiratura, ottime condizioni.
—

30,00

4948

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, album con cartella e custodia contenete più di 80 carte tra usate e nuove. Molte serie cpl., notate Conboys e pin-up cpl. Ottime condizioni.
—

25,00

4949

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, album con cartella e custodia contenente più di 230 carte tra usate e nuove, molte serie cpl., notate J177 e Auto d'epoca cpl. Ottime condizioni.
—

50,00

4950

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, album con cartella e custodia contenente 60 carte Alto atesine usate in ottime condizioni. Insieme interessante.
—

50,00

4951

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, album con cartella e custodia contenente un centinaio di carte usate in ottime condizioni.
—

25,00

4952

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, album con cartella e custodia contenente una sessantina di carte nuove in perfette condizioni. Molto giri cpl.: Teatri, Treni, Moto, Portieri, Ori olimpici e Extreme. Alto valore di catalogo.
—

50,00

4953

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, albumcon cartella e custodia contenente 80 carte nuove e usate a bassa tiratura. Notate Martin Mystere e Gaugin cpl.
—

30,00

4954

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, "Panini, passione mondiale" 12 valori cpl. ancora sigillate nelle bustine originali. Con Chip, tiratura solo 20.000 pz.
—

20,00

4955

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 16 carte dedicate a Italia '90 (8 stadi). Condizioni da esaminare.
—

50,00

4956

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 111 carte differenti Kenwood, usate in buone condizioni.
—

20,00

4957

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 20 carte turistiche usate, in ottime condizioni. Alto valore di catalogo (500 Euro ca.).
—

50,00

4958

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, album con cartella e custodia contenente un centinaio di carte usate in buone condizioni. Sacdente periodo '94/'95.
—

30,00

4959

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 2 carte Edizioni Simone (Dizionari e Manuali Giuridici) usate, buone condizioni.
—

10,00

4960

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Pippo 4 val. cpl. nuove + Coppie d'Autore 4 val. cpl. usate.
100

50,00

4961

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 8 carte usate in buone condizioni. Notate Pattinatore e Genova '92.
100
ca.
50,00

4962

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, album contenente 200 carte usate assortite. Notate Stadio Ferraris, Dietrich-Magnani e Guglielmo Marconi 2 val. Qualità mista, comunque da esaminare.
—

100,00

4964

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, interessante lotticino di 10 carte (scadenze da '91 a '95) riportanti varieta' di colore e/o disallineamenti di stampa.
—

offerta libera

4965

-, SCHEDE TELEFONICHE TEDESCHE, elegante album Lindner contenente 300 carte differenti, molte serie complete.
—

30,00

4966

-, TELEGRAMMI, 8 telegrammi pubblicitari anni '30.
—

40,00

4967

-, VINO/LIQUORI, lotto di alcune centinaia di etichette.


offerta libera

4968

-, VINI/LIQUORI, 30 documenti a tema periodo 1837-1916.
—

35,00

4969

-, Album King Repubblica 1960-77 con cartella ad anelli.
—

20,00

4970

-, Album King Repubblica 1955-82 (manca il 76) con cartella a viti.
—

30,00

4971

-, Album King Repubblica quartine 1974-87 in 3 cartelle.
—

40,00

4972

-, Album King S. Marino 1974-85 quartine, con cartella Postiglione. Non fresco.
—

30,00

4973

-, Album King S. Marino 1960/77 con cartella e custodia.
—

30,00

4974

-, Album King Vaticano 1958-83 con cartella e custodia.
—

40,00

4975

-, Album King Vaticano 1958/73 con cartella.
—

20,00

4976

-, Lotto di 110 fogli Primato. freschezza da esaminare.


30,00

4977

-, Repubblica 1955-79, album king con Servizi in cartella Postiglione con custodia.
—

30,00

4978

-, 2 ALBUM King Repubblica (1945/86) con cartelle ad anelli.
—

80,00

4979

-, Vaticano 1939-58, album King quartine.
—

30,00

4980

-, Israele 1948-83, 2 album King con cartelle e custodie, come nuovi.
—

50,00

4981

-, Album King Repubblica 1967/76 in quartina, con cartella.
—

30,00

4982

-, ALBUM King di S. Marino 1945/85 senza 3 fogli (25-29-30).
—

30,00

4983

-, Album king San Marino 1959/64 in quartina, con cartella.
—

30,00

4984

-, Album King Vaticano 1950-84 con Servizi, in cartella.
—

40,00

4985

-, Album King Vaticano 1929/85 + 1988/89 con Servizi, con cartella.
—

70,00

4986

-, ALBUM King di Inghilterra 1971/84 + 1992/93, cartella ad anelli.
—

30,00

4987

-, Malta 1975/84, Man 1973/81, Inghilterra 1975/83, Germania 1990/91(in unico album king). Totale 120 fogli.
—

20,00

4988

-, Album Lindner Europa CEPT 1956-67.
—

20,00

4989

-, Classerato UNIVERSAL 20.
—

10,00

4990

-, 50 tasche di plastica formato King in una cartella ad anelli.
—

40,00

4991

-, lotto di materiale filatelico: fogli King di nazioni e periodi vari, cartelle porta-fogli, porta-quartine, ecc. Necessario esame, interessante. Il lotto deve essere rimosso dall'acquirente.
—

60,00

4992

-, MATERIALE FILATELICO, insieme vario: cartella Alfa e fogli e tasche per la medesima, Primato, BF, tasche Europa, portabuste, nonche' 2 classificatori (usati). Da esaminare.
—

offerta libera

4993

-, scatolone con 5 portabuste/quartine.
—

30,00

4994

-, scatolone con cartelle varie, album a foglio di Italia, Vaticano, S. Marino, ecc. Da esaminare.
—

offerta libera

4995

-, scatolone con 11 portabuste semplici e doppi di cui 4 Boston con custodia.
—

40,00

4996

-, 600 fogli King di Italia, Vaticano, S. Marino. Da esaminare.
—

40,00

4997

-, scatolone con album G.B.E. Repubblica 1945/76 in 2 volumi + S. Marino 1964/74 + S. Marino quartine 1964-69 + Euralbo S. Marino 1967-80.
—

30,00

4998

-, scatolone con cartelle Marini e portaquartine.
—

30,00

4999

-, scatola con 8 cartelle marini ad anelli.
—

50,00

5000

-, scatolone con 6 cartelle Marini ad anelli con custodia.
—

40,00

5001

-, album d'epoca per cartoline, piccolo, nero, con fregi e volti liberty, da 104 cartoline.
—

30,00

5002

-, album d'epoca per cartoline, copertina verde con vaso di dalie e farfalla, da 300 cartoline.
—

60,00

5003

-, album d'epoca per cartoline con veduta della zona della Torretta di Savona, da 104 cartoline.
—

80,00

5004

-, pacchetto di documenti vari tra cui alcuni giornali "L'agricoltore d'Italia" anni '30 ed un catalogo di articoli ortopedici del 1914.
—

15,00

5005

-, scatola con materiale cartaceo vario.
—

25,00

5006

-, scatola con materiale cartaceo.
—

offerta libera

5007

-, scatola con materiale cartaceo vario: atti in marca da bollo, interni di lettere di una corrispondenza di metà '800, ecc. Interessante, da esaminare.
—

30,00

5008

-, scatola con materiale cartaceo vario.
—

offerta libera
CARTOLINE

5009

-, GENOVA, pubblicitaria della SILEP di salita di Negro. Non comune.
—

40,00

5010

1907, GENOVA, La Societa' Ligure di Ginnastica "C. Colombo" di Genova a Clermont-Ferrand, con esibizione in piazza.
—

30,00

5011

-, GENOVA, 6 cartoline fotografiche: 2 della Conferenza di Genova del 1923, 4 delle Batterie della Costa.
—

offerta libera

5012

-, GENOVA, 14 cartoline fotografiche di Genova, primi del secolo.
—

25,00

5013

-, GENOVA, 24 cartoline, in parte gruss, qualcuna doppia, qualcuna commemorativa + una piantina a fisarmonica del Cimitero di Staglieno.
—

80,00

5014

-, GENOVA, 70 cartoline moderne con annulli speciali.
—

20,00

5015

-, GENOVA, 31 cartoline, vedute varie, tutte formato piccolo tranne una.
—

80,00

5016

-, GENOVA, bel lotto di 58 cartoline fotografiche, obiettivi di Neer ed altri fotografi d'epoca.
—

100,00

5017

-, GENOVA, album con 99 cartoline periodi vari.
—

45,00

5018

-, GENOVA, album con 64 cartoline di Genova formato piccolo a colori, con alcune "gruss" primi del secolo.
—

50,00

5019

-, GENOVA, 60 cartoline formato piccolo in un album.
—

40,00

5020

1938, GENOVA - FASCISMO, cartolina fotografica con folla in piazza della Vittoria per il Duce a Genova, viaggiata nel '43.
—

10,00

5021

-, GENOVA-MILITARIA, 15 cartoline, nuove periodo I guerra.
—

30,00

5022

-, GENOVA E PROVINCIA, 62 cartoline pubblicitarie, generalmente moderne. Da esaminare.
—

25,00

5023

-, GENOVA E PROVINCIA, 28 cartoline fotografiche viaggiate e non, obbiettivi di J. Neer ed altri dell'epoca. Notato interno con treni della stazione Principe di Genova.
—

80,00

5024

-, GENOVA E PROVINCIA, 59 cartoline formato piccolo (una formato grande).
—

130,00

5025

-, GENOVA e PROVINCIA, oltre 350 cartoline in 2 portabuste.
—

15,00

5026

-, GENOVA E LIGURIA, 88 cartoline formato piccolo.
—

80,00

5027

-, GENOVA E LIGURIA, 190 cartoline.
—

120,00

5028

-, LIGURIA, 13 cartoline pubblicitarie, commemorative o folkloristiche locali.
—

60,00

5029

-, LIGURIA, 200 cartoline in maggioranza grande formato, lucide, tutte differenti, anni' 50/'60, localita' della riviera.
—

30,00

5030

-, LIGURIA, 200 cartoline grande formato, lucide, anni '50/'60. localita' della riviera.
—

30,00

5031

-, LIGURIA, 46 cartoline della Liguria di Levante, zone di riviera e interne, formato piccolo (2 grandi).
—

95,00

5032

1914, GENOVA, 2 cartoline relative all'Esposizione Internazionale, viaggiate.
—

40,00

5033

1922, PEGLI, cartolina fotografica "Corso dei Fiori", non viaggiata.
—

30,00

5034

1930, VOLTRI, Stazione ferroviaria, animata con rotaie e tram, viaggiata.
—

10,00

5035

1932, ALASSIO, Piazza del Littorio e Casino, viaggiata.
—

30,00

5036

1901, NERVI, cartolina viaggiata tipo Gruss.
—

10,00

5037

-, CAMOGLI, cartolina fotografica "La regata a remi".
—

35,00

5038

-, PORTOFINO VETTA, veduta fotografica del Kulm con gruppo di ufficiali a cavallo in arrivo. Edizione fotografica Portofino Kulm. Nuova.
—

20,00

5039

1933, PORTOFINO VETTA, Le Grand Restaurant e veduta con automobili. Affrancata con Giochi Universitari 20 c. e annullo postale di Portofino Vetta.
—

20,00

5040

1908, CHIAVARI, cartolina fotografica con sfilata di carri con fiori, viaggiata.
—

20,00

5041

1913, CHIAVARI, cartolina fotografica " Gare a Vela", non viaggiata.
—

10,00

5042

-, RIVA TRIGOSO, 2 cartoline fotografiche relative allo sfortunato varo della nave " Principessa Jolanda".
—

30,00

5043

-, BOLZANETO, cartolina pubblicitaria della ditta "Fratelli Leoni" anni' 10, non viaggiata.
—

25,00

5044

-, PIEMONTE, 3 belle cartoline viaggiate anni 10'/20' : Niella Tanaro, Villanuova d'Asti, Incisa Belbo.
—

30,00

5045

1936, BRUNO, Fattoria Marchesi Faà di Bruno, animata, viaggiata.
—

30,00

5046

1928, MONDOVI', Piazza Vittorio Emanuele III, scena animata.
—

30,00

5047

-, TORRE PELLICE, cartolina viaggiata, anni '10, con vedutine. Molto belle.
—

70,00

5048

-, PIEMONTE/VALLE D'AOSTA, 200 cartoline differenti, formato grande, lucide, anni '50/'60.
—

30,00

5049

1904, MILANO-AVIAZIONE, cartolina fotografica "Festa Aeronautica - Preparativi per l'ascensione del Genova".
—

15,00

5050

-, CREMONA, " le 3 specialita'",  9 cartoline anni '50/60, una ripetuta ed una di Bologna.
—

20,00

5051

-, LAGO DI COMO, 22 cartoline di formato piccolo con alcuni scorci interessanti.
—

60,00

5052

-, LOMBARDIA, 170 cartoline grande formato, lucide, tutte differenti, anni' 50/'60.
—

30,00

5053

-, LOMBARDIA, 170 cartoline grande formato, lucide, tutte differenti, anni' 50/'60.
—

30,00

5054

-, LOMBARDIA, 170 cartoline grande formato, lucide, tutte differenti, anni '50/'60.
—

30,00

5055

-, LAGO DI GARDA, 19 cartoline di piccolo formato, di buona qualità e con alcuni scorci interessanti.
—

60,00

5056

1899, TRIESTE, "Un saluto da Miramare", tipo Gruss, viaggiata.
—

15,00

5057

1922, TRIESTE, bella cartolina pubblicitaria della Fiera Campionaria Internazionale, disegnata da Orell, nuova.
—

60,00

5058

-, VENETO/FRIULI/VENEZIA GIULIA, 180 cartoline differnti, formato grande, anni '50/'60.
—

30,00

5059

-, TRENTINO - ALTO ADIGE, 172 cartoline differenti, formato grande, lucide, anni '50/60.
—

30,00

5060

-, CONSANDOLO, lotto di 4 cartoline.
—

20,00

5061

-, RIOLO, Trattoria Mercato, viaggiata, anni 10'.
—

10,00

5062

-, EMILIA ROMAGNA, 170 cartoline differenti, formato grande, lucide, anni '50/60.
—

30,00

5063

1952, LIVORNO, " Il disastro della Grommet Reefer",  5 cartoline viaggiate, una ripetuta.
—

25,00

5064

-, TOSCANA, 257 cartoline.
—

20,00

5065

-, NAPOLI-MACCHERONAI, 2 cartoline primi del secolo: una illustrata ed una fotografica.
—

20,00

5066

-, ITALIA, 104 cartoline formato piccolo.
—

85,00

5067

-, ITALIA, 91 cartoline formato piccolo.
—

55,00

5068

-, ITALIA, un centinaio di cartoline, soprattutto anni '20/'40, varie relative al terremoto di Reggio e Messina. Da esaminare.
—

80,00

5069

-, ITALIA, 4 raccoglitori con cartoline viaggiate (circa 350 pezzi) anni '50/'70. Da esaminare.
—

50,00

5070

-, ITALIA, circa 300 cartoline differenti, ante '50.
—

60,00

5071

-, TRIPOLI, serie di 20 cartoline anni'20 nella fascetta originale.
—

20,00

5072

-, COLONIE ITALIANE, bel pacchetto di cartoline nuove tra cui alcune interessanti riprese aeree. Da esaminare.
—

60,00

5073

-, COLONIE ITALIANE, pacchetto di cartoline con ritratti di donne, donne vestite o seminude, scene tribali.


25,00

5074

-, COLONIE ITALIANE, 56 cartoline differenti, viaggiate e non, varie interessanti.
—

80,00

5075

-, COLONIE ITALIANE, 41 cartoline non viaggiate, alcune interessanti.
—

50,00

5076

1920, FIUME, veduta animata di Corso Re Vittorio Emanuele III, con 15 cent. D'Annunzio (115) su lato veduta ma non viaggiata.
—

20,00

5077

1929, AUSTRIA, 2 cartoline concernenti la baronessina Maria Vetsera suicidatasi a Mayerhing con Rodolfo, figlio di Francesco Giuseppe nel 1889.
—

10,00

5078

1902, GERMANIA, Austria e Russia: affrancatura di 3 stati su cartolina illustrante il luogo della Slesia in cui all'epoca confinavano detti stati; con effigi dei 3 Sovrani.
—

10,00

5079

-, GERMANIA, 165 cartoline tutte formato piccolo anteguerra.
—

40,00

5080

-, SVIZZERA, piacevole lotto di 24 cartoline formato piccolo.
—

20,00

5081

-, PAESI BALTICI, lotto di 26 cartoline anni '20, viaggiate e non, tra cui alcune fotografiche non viaggiate, molto belle e inusuali.
—

80,00

5082

-, ILLUSTRATORI-BAZZI, cartolina pubblicitaria degli orologi Picard e Aydil, nuova, con scritte al retro, anni '30.
—

100,00

5083

1936, ILLUSTRATORI - BOCCASILE, pubblicitaria della "Mutue Riunite di Assicurazione Grandine - Milano" doppia, viaggiata.
—

60,00

5084

1942, ILLUSTRATORI - BOCCASILE, pubblicitaria della "Tessuti De Angeli - Frua" viaggiata.
—

50,00

5085

-, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, cartolina pubblicitaria della Dinamite Nobel di Avigliana, nuova, formato speciale.
—

150,00

5086

-, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, bella cartolina pubblicitaria dell'Assessorato Regionale per il Turismo di Aosta, viaggiata nel 1961.
—

65,00

5087

1933, ILLUSTRATORI-GARELLI, 6 cartoline umoristiche per i Giochi Universitari Internazionali con fascetta.
—

60,00

5088

1934, ILLUSTRATORI - GROS, "Campionati mondiali di Calcio", nuova.
—

50,00

5089

-, ILLUSTRATORI - MARAJA, 15 cartoline di 3 serie: Faunetti, Mitologia, Donne.
—

25,00

5090

-, ILLUSTRATORI - MASTROIANNI, oltre 50 cartoline di serie varie: Vita di Cristo, Divina Commedia, Quo Vadis, Militari, ecc...
—

25,00

5091

1924, ILLUSTRATORI-MAUZAN, cartolina pubblicitaria per la Carlo Erba-Farina Lattea, nuova.
—

150,00

5092

-, ILLUSTRATORI - NANNI, 8 cartoline della serie "La voce del Padrone".
—

50,00

5093

-, ILLUSTRATORI - PUBLIO, 6 cartoline a soggetto militare della serie "Maschere", periodo I guerra.
—

25,00

5094

1942, ILLUSTRATORI-SANTAGATA, serie di 12 cartoline per l'Associazione Nazionale Mutilati e Invalidi di Guerra,  con fascetta originale.
—

20,00

5095

1942, ILLUSTRATORI - SANTAGATA, 9 cartoline della serie per l' Associazione Nazionale Mutilati e Invalidi e Guerra.
—

10,00

5096

-, ILLUSTRATORI, 75 cartoline periodi vari.
—

75,00

5097

1900, MILITARIA , cartolina fotografica "Esercitazioni sul monte Giarolo" viaggiata.
—

15,00

5098

1904, GUERRA RUSSO - GIAPPONESE, 6 cartoline riproducenti carte geografiche (da quadro d'insieme, con successivi passaggi, fino alla zona di guerra). Belle e dettagliate, ed. Ist. Italiano Bergamo. Tutte viaggiate.
—

40,00

5099

1928, MILITARIA, 12 cartoline  per il X annuale della Vttoria illustrate da Apolloni.
—

20,00

5100

-, MILITARIA, 5 cartoline e 5 franchigie. Da esaminare.
—

25,00

5101

-, MILITARIA, Reggimentali, 11 cartoline della serie "Brigata Granatieri di Sardegna", nuove, primi del secolo.
—

50,00

5102

-, MILITARIA, Franchigia "I Mezzi d'assalto" illustrata da Ciriello, nuova. Rara.
—

40,00

5103

-, MILITARIA, lotto di 17 cartoline soprattutto reparti della Guerra d'Africa.
—

260,00

5104

-, MILITARIA, 64 cartoline per le Forze Armate, periodo Repubblica.
—

35,00

5105

-, MILITARIA, 100 cartoline, periodo I guerra o antecedenti. Da esaminare.
—

50,00

5106

-, MILITARIA, 77 cartoline di periodi vari, non viaggiate.
—

55,00

5107

-, MILITARIA-PATRIOTTICHE, 80 cartoline periodo I guerra, in un album.
—

80,00

5108

-, PATRIOTTISMO - CESARE BATTISTI, 12 cartoline fotografiche " Il Martirio di Cesare Battisti" nella custodia originale.
—

25,00

5109

-, REDIPUGLIA, 18 cartoline del Cimitero Militare nella loro confezione originale.
—

25,00

5110

1936, FASCISMO, cartolina dei "Comitati d'Azione per l'Universalità di Roma" firmata Ferrari, viaggiata.
—

40,00

5111

1942, FASCISMO-CATTARO, 2 cartoline del P.N.F. ufficio di Cattaro.
—

25,00

5112

-, FASCISMO, 30 cartoline, in maggioranza commemorative del Centenario della nascita di Mussolini.
—

20,00

5113

1944, RSI, 6 cartoline nuove dell'Abbazia di Montecassino.
—

80,00

5114

1944, RSI-ABBAZIA DI MONTECASSINO, 7 cartoline non viaggiate.
—

80,00

5115

1944, RSI, 3 cartoline: Garibaldi viaggiata, Fratelli Cairoli e "I Picciotti", nuove.
—

50,00

5116

1944, ANTIFASCISMO, 12 cartoline riproducenti quadri di A. Traverso del Fondo Matteotti.
—

20,00

5117

-, ALBERI, 82 cartoline differenti, formato grande e piccolo.
—

40,00

5118

-, ALBERGHI, 85 cartoline formato piccolo e grande, ante anni'50.
—

40,00

5119

-, ALBERGHI, 142 cartoline formato grande.
—

offerta libera

5120

-, ATLANTE DELLE PROVINCE D'ITALIA, serie cpl. di 57 cartoline doppie pubblicate dal Laboratorio Giorgio Zoja a Milano, anni 1933-35.
—

60,00

5121

-, AUTO/MOTO, 194 cartoline.
—

50,00

5122

-, AZIONE CATTOLICA, 25 cartoline nuove "La regola dell'Aspirante" anni'30.
—

30,00

5123

-, BAMBINI, 56 cartoline di vari periodi e illustratori.
—

25,00

5124

-, CACCIA, 11 cartoline umoristiche anni'50.
—

10,00

5125

1958, CALCIO, Mondiali di Svezia, 15 cartoline ufficiali con francobollo e timbro.
—

30,00

5126

-, CARTE GEOGRAFICHE, 83 cartoline formato grande.
—

15,00

5127

-, CASA DEL PANE, 3 cartoline primi del secolo, una viaggiata.
—

10,00

5128

-, CINEMA/TEATRO/ATTORI, 102 cartoline di vari periodi.
—

25,00

5129

-, COSTUMI DA BAGNO FEMMINILI, 44 cartoline differenti, in genere formato grande.
—

25,00

5130

-, COSTUMI/MESTIERI, 126 cartoline.
—

40,00

5131

-, COSTUMI/MESTIERI, 132 cartoline differenti.
—

30,00

5132

-, DIRIGIBILE, cartolina fotografica con dirigibile sopra Palermo, anni'10.
—

40,00

5133

-, DISNEY, 70 cartoline differenti.
—

30,00

5134

-, DIVINA COMMEDIA, 38 cartoline, quasi tutte ilustrate da Mastroianni.
—

10,00

5135

-, EFFETTI DELLE ACQUE, 33 cartoline differenti, piccolo formato.
—

30,00

5136

-, ELEFANTI, 41 cartoline differenti, formato grande e piccolo.
—

25,00

5137

-, EROTISMO, 30 cartoline con riproduzioni di disegni erotici primi del secolo.
—

40,00

5138

-, FIERE/MANIFESTAZIONI, 81 cartoline, in genere formato grande.
—

30,00

5139

-, FRATI/PRETI, 18 cartoline d'epoca.
—

25,00

5140

-, FUNIVIE - FUNICOLARI, 135 cartoline
—

35,00

5141

-, GENIO FERROVIERI, 6 cartoline, 2 fotografiche.
—

40,00

5142

1929, LLOYD SABAUDO, bella cartolina viaggiata, stampata dalla Darabino e Graeve di Genova.
—

30,00

5143

-, MANIFESTAZIONI FILATELICHE, 67 cartoline, periodo Repubblica.
—

35,00

5144

-, MESI DELL'ANNO, 30 cartoline di 2 serie: una con bambini anni'50, una con riproduzioni di immagini Liberty, (con qualche ripetizione).
—

20,00

5145

-, MEZZI DI TRASPORTO, 65 cartoline.
—

10,00

5146

-, NAPOLEONE, 47 cartoline generalmente formato piccolo, da varie serie.
—

70,00

5147

-, NAVI, 150 cartoline con navi civili e da guerra, in 2 album. Da esaminare.
—

75,00

5148

-, NAVI, 40 cartoline + 16 buste anni' 70 non viaggiate, con annulli di navi.
—

15,00

5149

-, PALLONE AEROSTATICO, 3 belle cartoline
—

100,00

5150

-, PALLONE AEROSTATICO, cartolina fotografica primi del secolo.
—

100,00

5151

-, PONTEFICI, 72 cartoline nelle 6 fascette originarie (serie I/VI), edizioni Armanino.
—

75,00

5152

-, PONTEFICI, 46 cartoline.
—

30,00

5153

-, POSTA - UFFICI E PALAZZI, 57 cartoline differenti formato grande e piccolo, ottimo inizio di collezione.
—

80,00

5154

-, PRESTITO NAZIONALE, 21 cartoline differenti, periodo I guerra.
—

35,00

5155

1945, PRESTITO NAZIONALE, cartolina dell'Istituto S. Paolo di Torino, per la sottoscrizione, disegnata da Sturani, viaggiata.
—

30,00

5156

-, PRESTITO NAZIONALE, 6 cartoline della serie " V Prestito Nazionale" dell'Istituto Italiano di Zurigo, nella fascetta originale. Non comuni.
—

80,00

5157

-, PRESTITO NAZIONALE, 36 cartoline, periodo I guerra.
—

40,00

5158

-, PRESTITO DELLA RICOSTRUZIONE, 13 cartoline differenti.
—

35,00

5159

-, PRESTITO DELLA RICOSTRUZIONE, 12 cartoline nuove.
—

10,00

5160

-, PUBBLICITARIA, "Le Calze si comprano al Modernissimo" nuova, illustrata da Magi.
—

15,00

5161

-, PUBBLICITARIE, Ombrelli Falciola - Genova, nuova, anni '10.
—

20,00

5162

-, PUBBLICITARIE, 9 cartoline del Laboratorio Chimico - Farmaceutico Giorgio Zoja di Milano, doppie, con all'interno cartina geografica, viaggiate, primi anni '30.
—

25,00

5163

-, PUBBLICITARIE/COMMEMORATIVE, 79 cartoline periodi vari. Da esaminare.
—

30,00

5164

-, PUBBLICITARIE MODERNE, 657 cartoline.
—

25,00

5165

-, PUBBLICITARIE MODERNE, 683 cartoline.
—

30,00

5166

-, PUBBLICITARIE MODERNE, 850 cartoline.
—

40,00

5167

-, RELIGIONE, 255 cartoline.
—

offerta libera

5168

-, RELIGIONE, oltre 70 cartoline, in parte della serie Papi.
—

50,00

5169

-, REPUBBLICA DEI RAGAZZI, oltre 140 cartoline nuove, serie tematiche: usanze nuziali, pirati, esploratori, storia della nave, ecc...
—

30,00

5170

-, RIFUGI, 107 cartoline differenti.
—

40,00

5171

-, RIFUGI ALPINI, 111 cartoline formato grande.
—

20,00

5172

-, RIVOLUZIONE MESSICANA, interessante insieme di 36 cartoline fotografiche.
—

25,00

5173

-, SPORT, 153 cartoline moderne.
—

70,00

5174

-, SPORT/STADI/ATLETI, 80 cartoline.
—

10,00

5175

-, STADI/CAMPI SPORTIVI, 21 cartoline differenti, varie interessanti.
—

25,00

5176

1904-20, TRENI, tre belle cartoline svizzere con trenini a cremagliera, viaggiate.
—

15,00

5177

-, TRENI/STAZIONI, 68 cartoline.
—

35,00

5178

1900, UMORISTICHE, cartolina con disegni e scritte, indirizzo parzialmente cancellato.
—

10,00

5179

-, UMORISTICHE, piccolo lotto di oltre 700 cartoline umoristiche italiane anni' 50/60, a tema militare, sport, sposini, bellezze femminili, ecc... Interessante, da esaminare.
—

250,00

5180

-, VESPA, una settantina di cartoline anni'50/70, qualcuna viaggiata, con vari modelli della Vespa, poche ripetizioni. Interessante.
—

100,00

5181

-, VESUVIO, 200 differenti cartoline ante 1950 a tema "Vesuvio che fuma".
—

70,00

5182

-, cartolina/fotografia di forma inusuale (romboidale ) viaggiata, anni '10.
—

15,00

5183

-, album con 128 cartoline varie, da esaminare.
—

15,00

5184

-, 140 cartoline di periodi e paesi vari.
—

25,00

5185

-, pacchetto di cartoline generalmente formato piccolo, anche interessanti ma in stato di conservazione da esaminare.
—

25,00

5186

-, lotto di 333 cartoline formato grande e piccolo, soggetti vari.
—

25,00

5187

-, pacchetto di 107 cartoline nuove con riproduzioni di manifesti cinema, teatro, liberty, ecc...
—

35,00

5188

-, scatoletta con cartoline di periodi e temi vari: Augurali, Donnine, Ombre, Citta', Gnomi, Bambini, ecc... Interessante, da esaminare.
—

75,00

5189

-, scatola con oltre 800 cartoline, temi vari.
—

65,00

5190

-, scatola con cartoline, generalmente italiane anni '60.
—

offerta libera

5191

-, scatola con cartoline italiane e straniere di periodi vari.
—

100,00

5192

-, scatola con cartoline di interesse vario, generalmente anni '40/'50, viaggiate e non . Da esaminare.
—

50,00

5193

-, scatola da scarpe piena di cartoline formato piccolo.
—

50,00

5194

-, scatola da scarpe piena di cartoline formato piccolo.
—

45,00

5195

-, scatola da scarpe piena di cartoline moderne.
—

10,00

5196

-, scatola da scarpe piena di cartoline moderne.
—

10,00

5197

-, scatola da scarpe piena di cartoline moderne.
—

10,00

5198

-, scatola con 500 cartoline formato piccolo, estere.
—

45,00

5199

-, scatola con 2.000 cartoline formato postale.
—

35,00

5200

-, scatola con 2.000 cartoline moderne.
—

35,00

5201

-, scatola con 2.300 cartoline formato grande.
—

40,00

5202

-, scatola con 2.400 cartoline formato grande.
—

50,00

5203

-, scatola con 2.000 cartoline formato grande.
—

30,00

5204

-, scatola con 3.000 cartoline formato grande.
—

50,00

5205

-, scatola con 2.300 cartoline formato grande.
—

45,00

5206

-, scatola con 2.000 cartoline formato grande.
—

40,00

5207

-, PUBBLICITARIE, scatola con 1.100 cartoline ripetute moltissimo.
—

25,00

5208

-, scatola con 2.000 cartoline formato grande.
—

40,00

5209

-, scatola con 2.000 cartoline formato grande.
—

50,00

5210

-, LIGURIA, scatola con 1.750 cartoline formato grande.
—

45,00

5211

-, lotto di alcune pubblicazioni relative alle cartoline (9 pezzi).
—

20,00
LETTERATURA FILATELICA

5212

1928, ALBUM DE FAC-SIMILES, edito dall'Unione Filatelica di Ginevra, contenente la produzione del falsario Fournier acquisita dalla Società ginevrina. Prefazione di F. Serrane, contributi scritti di Emilio Diena, H. Kohler, J. Melville, M. Galvez, E. Friederich. Esemplare n. 75 di 480. Raro, per biblioteca filatelica avanzata, in ottimo stato di conservazione.
—

3.500,00

5213

1941, CATALOGO LANDMANS, di Italia e Europa.
—

offerta libera

5214

1949, CATALOGO DELLE CARTE VALORI POSTALI VENDIBILI PER COLLEZIONE, a cura del Ministero Poste e Telecomunicazioni. Interessante e non comune.
—

25,00

5215

1951, MANUALE E CATALOGO DEI FRANCOBOLLI DI SARDEGNA, di C. Rattone.
—

40,00

5216

1952, ENCICLOPEDIA DEL FRANCOBOLLO, di L. Piloni.
—

10,00

5217

1954, CATALOGHI DEI BOLLI E E DEGLI ANNULLAMENTI POSTALI DEL DUCATO DI MODENA (1852-59), di S. Morrone e C. Rossi.
—

20,00

5218

1968, ENCICLOPEDIA DEI FRANCOBOLLI, di F Apollonio, i 2 volumi.
—

75,00

5219

1971, I FRANCOBOLLI DEGLI ANTICHI STATI ITALIANI, di G. Bolaffi. Inoltre il catalogo Antichi Stati Bolaffi del 1972.
—

15,00

5220

1981, THE UNITED STAMPS 1847-69, The Ryohei Ishikawa Collection, molto bello.
—

50,00

5221

1989, MANUTENZIONE E CONSERVAZIONE DEI FRANCOBOLLI E DEL MATERIALE STORICO POSTALE, di F.M. Amato, pp 138.
—

25,00

5222

1990, VICTOR VICTORIA, edito da G. Bolaffi.
—

offerta libera

5223

1998, THE POSTAL HISTORY OF SICILY FROM ITS BEGINNINGS TO THE INTRODUCTION OF THE POSTAGE STAMPS, di P. Vollmeier, con catalogo di tutti i bolli e loro valutazione, 700 pagine di cui 64 a colori, come nuovo.
—

75,00

5224

-, lotto di 4 volumetti editi dalle Poste: De La Rue, Imperiale, Democratica, Siracusana. Interessante.
—

30,00

5225

-, 5 monografie edite dalle Poste Italiane comprese le riproduzioni degli svolazzi napoletani.
—

25,00

5226
/
-, 9 volumetti monografici editi dalle Poste Italiane.
—

50,00

5227

1971-77, RIVISTE FILATELICHE, "Francobolli" 75 fascicoli.
—

20,00

5228

-, lotto di riviste filateliche anni '60/'70 : Il Collezionista, Panorama filatelico, Filatelia, ecc.
—

30,00

5229

1983-86, HARMERS di New York, 28 cataloghi d'asta del British Commonwealth degli anni 1983-86.
—

50,00

5230

-, piccolo lotto composto da CEI "RSI" 1999/2000, CEI "Antichi Stati" 2000/2001, 2 Filagrano non recenti e "Le Poste di Romagna".
—

offerta libera

5231

1991-2002, CATALOGHI, come nuovi: Zumstein 2002; Norma Finlandia specializzato 1991; Gibbons Channel Islands and Man specializzato 2000; Rota "Francobolli automatici" du tutto il mondo specializzato 1969/1990; Gazzi GNR Brescia specializzato.
—

25,00

5232

-, CATALOGHI, lotto di 6 cataloghi italiani e stranieri.
—

10,00
TEMATICHE

5233

1908, ALBERGHI, busta intestata Imperial Hotels - Tokio con bollo "Via Siberia" per Berna. Al verso altra dicitura e bel sigillo adesivo con leone dell'albergo.
—

10,00

5234

-, ALBERGHI, una busta e due cartoline (una di Repubblica) con annuli di alberghi + 3 conti di Alberghi.
—

30,00

5235

1924, ALPINISMO, vignetta dent. della spedizione svizzera sull'Everest. Da esaminare.
—

10,00

5236

-, ANIMALI, classificatore con serie tematiche.
—

120,00

5237

1958-90, CALCIO, interessante lotto di cartoline ufficiali, buste commemorative, interi, relativi ai Campionati Mondiali del periodo (soprattutto Italia'90). Interessante, da esaminare.
—

150,00

5238
/
-, CALCIO, classificatore con serie tematiche.
—

100,00

5239

-, COLOMBO E BARCELLONA' 92, lotto di foglietti e blocchi di Spagna e Stati Uniti ripetuti varie volte.
203

40,00

5240

1926-45, CONVEGNI FILATELICI, Italia, 3 cartoline speciali: Brescia 1926 (a firma R. Palmieri); Livorno "Primo Congr. Fil. Europeo" 1931 (a firma Chirici); Napoli (1945) a firma Ravel. Tutte viaggiate.
—

30,00

5241

1947, CONVEGNI FILATELICI, Italia, Milano 26/6/47, 2 cartoline celebrative con Democratica e Recapito L.1 coppia con soprastampa "corriere speciale..." su uno dei due esemplari (in rosso e in nero). Viaggiate (vedi Storia Postale pag. 392).
—

50,00

5242

1947-49, CONVEGNI FILATELICI, Italia, 3 cartoline speciali (2 convegni Venezia e 1 Viareggio) affrancate con coppia Democratica con interspazio illustrato e con Biennale L. 15 (595) con perfin del convegno.
—

30,00

5243

1931, CROCE ROSSA, Repubblica Dominicana 6 valori cpl. (A.12/15 + N.D. 12a+14a). Rara (tiratura 1500 serie. I due alti valori firmati. (A. Diena).
—

70,00

5244

1981, EUROFLORA, lotto tematico composto da vari pezzi.
—

offerta libera

5245

1977, EUROPEISTICI, Romania, 2 foglietti. Conferenza sicurezza e cooperazione in Europa (F.129a) e Navigazione europea sul Danubio (F.130a).
240

35,00

5246

-, EUROPEISTICI, 170 buste con annulli in tema.
—

50,00

5247

-, FERROVIA, lotto di 90 pezzi moderni con annulli speciali a tema.
—

40,00

5248

1954, FILATELIA, Polonia, congresso di Varsavia, foglietto verde dent. (F.13) e azzurro non dent. raro (F.13a).
470

90,00

5249

1932, FILATELIA/VENEZIA 8 cartoline del Congresso Filatelico del 1932, viaggiate.
—

80,00

5250

-, FILATELIA, album con 110 cartoline di manifestazioni filateliche, anni' 46/88.
—

30,00

5251

1945-54, FILATELIA, lotto di 9 tra buste e cartoline con annulli di manifestazioni filateliche di cui cinque riguardano la Mostra Filatelica di Milano del 1946 su valori della Democratica, una annullatrice di erinnofili.
—

20,00

5252

-, FILATELIA, 52 pezzi di Convegni Filatelici in genere post. 1960.
—

30,00

5253

-, FIORI, classificatore con serie tematiche.
—

100,00

5254

1971, GUERRA IN CAMBOGIA, lettera aerea da Phnom-Pehn per Parigi del 9/7/71 con grande timbro "Censura-Rep.Khmer aggredita dagli imperialisti Vietcong e Nord-Vietnamiti" (in francese).
—

15,00

5255

1929-63, MANIFESTAZIONI FILATELICHE, oltre 70 cartoline, alcune ripetute, di convegni, raduni filatelici, una ventina in periodo di Regno. Alcune rare.Molto interessante.
—

150,00

5256

1890, METEOROLOGIA, cartolina di servizio dell'India Inglese (regina Vittoria 1/4 di anna) diretta ad ufficio governativo di Calcutta dall'osservatorio mteorologico di Dayreling il 5/7/1890 con le 12 rilevazioni del giorno (barometro, termometro, umidità, ecc.). Molto graziosa.
—

20,00

5257

-, MOTOCICLISMO, piccolo lotto tematico (14 cartoline, 7 maximum, 8 francobolli, 5 schede telefoniche) + pubblicazione "Gli sport Motoristici". Necessario esame.
—

25,00

5258

-, NATALE, classificatore con serie tematiche.
—

80,00

5259

1906, OLIMPIADI, cartolina illustrata "Il punto di partenza dei corridori della Maratona" con atleti, gendarmi e spettatori, da Atene a Genova affrancata con "Olimpiadi" 5 l. (168) e tassata con Italia 10 c. (T.21). Bella qualita'.
—

50,00

5260

1952, OLIMPIADI di Helsinki, la serie cpl. 2 val. (388/89) ognuno su cartolina policroma raffigurante lo stadio, con annullo speciale e bollo circolare violetto del Comitato Olimpico del Liechtenstein, con testo, viaggiate per Vaduz. Non comuni.
—

60,00

5261

1956, OLIMPIADI, Giochi invernali di Cortina, 4 cartoline disegnate da  Mancioli, nuove.
—

offerta libera

5262

1956, OLIMPIADI, una sessantina di buste di Australia relative ai giochi di Melbourne + una decina di buste di area inglese.
—

50,00

5263

1960, OLIMPIADI, 2 portabuste con circa 250 buste relative giochi di Roma (circa 160 italiane, le altre di paesi vari) + alcuni foglietti di paesi vari. Interessante da esaminare.
—

200,00

5264

1990, PENNY BLACK, "The best of the Penny Black Sesquicentennial Stamps", l'album illustrato di Mattheus e Boxall, contenente le serie emesse per il 150° Anniversario del Penny Black e con le storie dell'emissione dello stesso. Molto interessante e non comune.
—

250,00

5265

-, QUADRI, classificatore con serie tematiche.
—

120,00

5266

1961-82, QUADRI FRANCIA collezione quasi completa su album Marini King.
—

50,00

5267

-, QUADRI FRANCIA, piccolo lotto da esaminare.
—

20,00

5268

-, QUADRI FRANCIA, piccolo lotto di serie.
—

10,00

5269

-, QUADRI FRANCIA-SAN MARINO, raccolta tematica in 2 album.
—

70,00

5270
//
-, RELIGIONE, faldoni contenenti serie e spezzature di tutto il mondo, della tematica. Insieme ricco, necessario esame.
—

400,00

5271

1976-79, SPAZIO, 7 aerogrammi nuovi di Cuba a tematica spazio.
—

45,00

5272

-, SPAZIO, 52 tra buste e cartoline della tematica. Da esaminare.
—

60,00

5273

-, SPAZIO, classificatore con serie tematiche.
—

120,00

5274

1962, SPORT INVERNALI, Polonia, campionati internazionali di sport invernali, foglietti 3 val. cpl. (F.28/30).
300

40,00

5275

-, SPORT, classificatore con serie tematiche.
—

200,00

5276
/
-, TRENI, classificatore con serie tematiche.


80,00

5277

1906, UPU, cartolina commemorativa del Congresso Postale Universale con timbro in tema, affrancata con Floreale 10 c. da Roma per Montevideo, 21/5/06. Molto bella.
—

150,00

5278

1967-99, VIAGGI DEL PAPA, collezione quasi cpl di 75 confezioni Capitolium.
—

300,00

5279
/
-, un album ed un classificatore con materiale tematico vario. Necessario esame.
—

80,00

5280
/
-, SPAZIO/ASTRONAUTICA, bella collezione in 2 album G.B.E. "Dalla terra alla luna".
—

600,00
LOTTI E COLLEZIONI

5281

-, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, 118 pezzi tutti differenti, periodo Regno e soprattutto Repubblica.
—

40,00

5282

1983-2002, ALDERNEY, la collezione cpl. del periodo (1/205) + (BF.1/12). Inoltre alcuni libretti (1/5+8/9). Montata su fogli Marini Alfa 260. (Conteggio allegato).
635

100,00

5283

-, AMERICA DEL SUD, classificatore con miscellanea.
—

40,00

5284

-, AMERICA, classificatore con miscellanea con ripetizioni. Materiale comune, da esaminare.
—

50,00

5285

-, AMERICHE grande classificatore con accumulo di usati di America Latina e Stati Uniti. Da esaminare.
—

100,00

5286

-, ANNULLI A TARGHETTA, oltre 200 pezzi, soprattutto cartoline Repubblica.
—

15,00

5287

-, ANNULLI A TARGHETTA, 122 pezzi, in maggioranza cartoline, periodo Repubblica, 1946/65.
—

40,00

5288

-, ANNULLI PUBBLICITARI A TARGHETTA, 361 pezzi.
—

40,00

5289
//
-, ANTICHI STATI ITALIANI, raccoglitore contenente buste, frammenti, sciolti prevalentemente di Sardegna. Notato 5 c. verde smeraldo molto bello su frammento. Qualità mista, catalogo elevato, conteggi non eseguiti. Necessario esame.
—

1.000,00

5290

-, AREA FRANCESE, principalmente TAAF e Wallis e Futuna, 15 cartoncini con francobolli di vari periodi.
455

100,00

5291
//
-, AREA INGLESE, classificatore con materiale di periodi vari e di varia provenienza. Insieme interessante di buon valore di catalogo. Qualità mista, da esaminare.
—

150,00

5292
//
1918-54, AREA ITALIANA, interessante insieme di materiale montato su fogli Primato con cartella Marini comprendente: Trieste A usata e nuova con ripetizioni, AMGVG usata e nuova, qualcosa di emissioni locali, Istria e Litorale Sloveno, Corpo Polacco, Fiume con vari valori firmati e qualcosa di terre redente. Mancano voci di spicco ma l'insieme è piacevole. Da esaminare
—

250,00

5293

-, AREA ITALIANA, piccolo insieme di serie cpl. e qualche spezzatura, soprattutto di Regno (notato Manzoni, Calcio, Crociera italiana, Bellini, 7,70 Balbo), qualcosa di Repubblica (Risorgimento, Biennale), qualcosa di Colonie e Vaticano. Tutto calcolato come linguellato, anche i pochi integri (es. Calcio di p. ordinaria). Un trittico difettoso non calcolato.
4.000

750,00

5294

-, AREA ITALIANA, pacchetto di 15 buste (un frontespizio), di cui alcune FDC, di Trieste A, AMGVG, o Regno spedite da Fiume o Trieste. Da esaminare.
—

50,00

5295
/
-, AREA ITALIANA, insieme di materiale vario (Occupazioni, Terre Redente, CLN non documentati) su fogli quadrettati. Da esaminare.
—

50,00

5296

-, AREA ITALIANA, piccolo lotto con qualche prefilatelica di periodo napoleonico, qualche lettera successiva, documenti vari (requisizioni di alloggi per militari, trasporto viveri, ecc..) ottocenteschi, un paio di libretti (Tiro a segno Nazionale, dispensa di Lacour Gayet su Napoleone), 2 pagelle anni '20. Interessante, da esaminare.
—

50,00

5297
/
-, AREA ITALIANA, piccolo lotto di varieta': Regno, Somalia, Fiume. Da esaminare.
—

250,00

5298
//
-, AREA ITALIANA, classificatore con insieme eterogeneo. Notato qualche interessante quartina usata di regno. Il lotto và esaminato
—

200,00

5299
//
-, AREA ITALIANA, classificatore con materiale vario, sopratutto Terre redente, isole Egeo e Colonie, in genere spezzature. Notato Tasse Somalia (12/22) linguellata, Venezia Giulia 40 h., 3 k. e 4 k. usati (non certificati). Alto catalogo, da esaminare.
—

300,00

5300

-, AREA ITALIANA, 4 portabuste con bell'insieme di materiale dalla prefilatelia ad oggi: tariffe, usi, annulli, gemelli, ecc. Diversi formati ed un Cert. Chiavarello. Necessario esame.
—

350,00

5301
///
-, AREA ITALIANA, un classificatore con materiale vario (Occupazioni, Colonie, ecc.) + un album con Vaticano 1958/78 + qualche FDC. Da esaminare.
—

50,00

5302
/
-, AREA ITALIANA, classificatore con insieme di francobolli sfusi, serie e spezzature di periodi vari, con qualche esemplare discreto (tasse di Costantinopoli, Sardegna (7) usato). Il lotto va esaminato.
—

100,00

5303
//
-, AREA ITALIANA, classificatore con materiale di periodi vari soprattutto Regno e Antichi Stati, compreso qualche valore nuovo di V.E.II e Umberto I con gomma da esaminare. Insieme interessante, necessario esame.
—

150,00

5304
/
-, AREA ITALIANA, 2  classificatori con miscellanea. Da esaminare.
—

50,00

5305
//
-, AREA ITALIANA, classificatore con materiale vario, comune, da esaminare.
—

30,00

5306

-, AREA ITALIANA, sequenza di materiale, generalmente Regno e repubblica, su fogli quadrettati con cartella. Da esaminare.
—

100,00

5307

-, AREA ITALIANA, classificatore con piccola sequenza di materiale di periodi vari. Notato 2 c. bistro (10), Campanile (97), (A.1-2-8/9), RSI Espressi (21a) in blocco di 6 + alcuni Foglietti di San Marino comuni + 3 serie Disney.
—

100,00

5308
/
-, AREA ITALIANA, miscellanea in 3 classificatori + 2 sfogliatori con fogli anni '60.
—

15,00

5309
/
-, AREA ITALIANA, scatola con interessante ed eterogeneo accumulo di materiale, compreso un raccoglitore con monete. Necessario esame.
—

200,00

5310

-, 225 documenti postali di periodi vari. Da esaminare.
—

70,00

5311

-, ASIA, inizio di collezione su album artigianale: Arabia, Iran, Libano, Siria, Giappone, Siam. Necessario esame. (F.Fr.18.600).
—

200,00

5312
/
-, ASTE PRECEDENTI, 6 lotti residui ad esaurimento committente. Basi precedenti 285 euro.
950
+
140,00

5313

-, ASTE PRECEDENTI, 5 lotti residui ad esaurimento committente. Belle affrancature. Basi precedenti 200 euro.
—

120,00

5314
/
1903-46, ASTE PRECEDENTI, 5 invenduti ad esaurimento committente. Vecchie basi: 810 euro. Da esaminare.
4.165

450,00

5315

-, AUSTRALIA, e prime serie di Christmans Island, 13 cartoncini con francobolli di vari periodi (non calcolati specimen e Frama).
400

100,00

5316
//
1850-1997, AUSTRIA, avvio di collezione in 3 album Marini King, mista nuova e usata fino al 1945 poi nuova (integra dal 1960). Sono presenti alcune serie di p. aerea e vari Servizi. Notata Hitler soprastampato del 1945. Da esaminare, qualità generalmente buona.
—

750,00

5317
/
-, AUSTRIA, 3 classificatori con materiale in sequenza, anche con ripetizionim da prime emissioni fino ad anni '80. Da esaminare.
—

100,00

5318
/
-, BALCANI, piccolo lotto da esaminare.
—

80,00

5319

1849-1980, BELGIO, avvio di collezione montata su album Marini, con p. ordinaria (ben rappresentato il periodo fino al 1925) e molti servizi. Interessante, da esaminare, alto valore di catalogo.
—

550,00

5320
/
-, BELGIO/OLANDA, 2 classificatori con miscellanea, da esaminare.
—

40,00

5321

1948-67, BERLINO, avvio di collezione con le prime 2 serie, soprastampe nere e rosse, cpl. Da esaminare.
—

700,00

5322

1964-90, BERLINO collezione quasi comp0leta in album Marini con cartella.
—

125,00

5323
/
-, BOLIVIA/ECUADOR, miscellanea di periodi vari in 2 classificatori. Necessario esame.
—

40,00

5324

1969-90, BRASILE, collezione non cpl. su classificatore. (F.Fr. 10.000).
—

250,00

5325
/
-, BULGARIA/TURCHIA, 2 libretti a scelta con materiale di periodi vari.
535

80,00

5326
/
-, BULGARIA/UNGHERIA, 2 belle collezioni montate su fogli d'album, particolarmente ricche nelle emissioni del primo Novecento. Interessanti, alto catalogo. Da esaminare.
—

1.000,00

5327

-, BUSTE e interi postali di paesi vari, qualche cartolina, qualche insieme interessante. Da esaminare
—

25,00

5328

-, BUSTE, piacevole pacchetto di lettere e qualche cartolina non recenti,  con varie affrancature di interesse. Da esaminare.
—

40,00

5329

-, BUSTE, pacchetto di buste commemorative o FDC, anni '60, in genere Olanda e Italia. Da esaminare.
—

20,00

5330

-, BUSTE, un pacchetto di buste di area italiana e straniera, in genere FDC o commemorative, di vario interesse.
—

50,00

5331

-, BUSTE, 250 buste assortite (in genere FDC o commemorative) soprattutto Italia e Vaticano.
—

50,00

5332

-, BUSTE, ricco insieme di buste di corrispondenza di filatelista, dal 1958 agli anni '70, con Ciao, Vaticano, S. Marino, Rifugiato e altro. Da esaminare.
—

50,00

5333

-, BUSTE, scatola con buste moderne e cartoline, Italia e paesi vari.
—

20,00

5334

-, MISCELLANEA DI BUSTE e cartoline in una scatola. Buste anche FDC e cartoline commemorative, generalmente di Italia e S.Marino. Qualche busta di Etiopia e di paesi vari. Interessante, da esaminare.
—

100,00

5335

-, BUSTE, insieme di FDC anni '70 di Italia/San Marino/Vaticano e qualche altro paese.
—

50,00

5336

-, BUSTE, scatola con corrispondenza moderna, Italia e Mondiali. Da esaminare.
—

75,00

5337

-, BUSTE, scatola con buste generalmente moderne. Da esaminare.
—

50,00

5338

1977-95, CANADA, le annate del periodo negli appositi libri illustrati editi dalle Poste.
—

100,00

5339

1977-95, CANADA, le annate del periodo negli appositi libri illustrati delle Poste. Inoltre raccoglitore con libretti e 2 folder.
—

100,00

5340

-, CANADA, classificatore con usati ripetuti. Da esaminare.
—

50,00

5341
/
1918-75, CECOSLOVACCHIA, buon avvio di collezione con aerea e servizi su album, quasi tutti usati. Interessante, da esaminare.
—

250,00

5342
/
1918-88, CECOSLOVACCHIA, buon avvio di collezione su album, con p. aerea, foglietti, servizi, Occupazioni, qialcosa di Slovacchia. Interessante, da esaminare, buon valore di catalogo.
—

300,00

5343
/
-, CECOSLOVACCHIA, inizio di collezione in un classificatore, con alcuni foglietti. (F. Fr.5700 ca).
—

100,00

5344
//
-, CINA (NORD-EST), insieme di esemplari prevalentemnte nuovi in sequenza, su fogli di classificatore. Da esaminare, conteggi non eseguiti.
—

200,00

5345

1860-1953, CIPRO/MALTA/GIBILTERRA, 3 inizi di collezione montati su fogli artigianali. Interessante, da esaminare.
1.850

250,00

5346

-, COLONIE FRANCESI, interessante sequenza di materiale di periodi vari, in un grande classificatore. Ben rappresentate Algeria, Gran Libano, India. (F.Fr. 34.760).
—

800,00

5347
/
-, COLONIE FRANCESI, lotto di foglietti e prove. Da esaminare.
—

80,00

5348

-, COLONIE INGLESI, Elisabetta II,  piacevole sequenza di buone serie, in genere primi anni '60, di paesi vari (19 serie). (F. Fr.18.675).
—

700,00

5349

-, COLONIE INGLESI/FRANCESI, piacevole miscellanea con materiale non recente, in un classificatore. Da esaminare.
—

100,00

5350

-, COLONIE INGLESI/PAESI VARI, grande classificatore con miscellanea, materiale non recente. Da esaminare.
—

100,00

5351

1895-1940, COLONIE ITALIANE, collezione notevolmente avanzata delle quattro Colonie, comprendente anche valori di pregio. Molto curata, su tre album Marini. Merita attenzione per l'ottima qualità.
60.000
ca.
12.000,00

5352
/
-, COLONIE ITALIANE, insieme di serie e spezzature su fogli artigianali. Notato Egeo Calcio 2 serie e Calcio Emissioni Generali e varie serie Fiere di Tripoli. (Catalogo presunto 18.500,00 ca.). Materiale in disordine, da esaminare.
—

2.000,00

5353

-, COLONIE ITALIANE, soprattutto Libia, 2 raccoglitori con miscellanea. Necessario esame.
—

40,00

5354

-, COLONIE ITALIANE, 21 documenti postali vari con differenti affrancature.
—

40,00

5355

-, COLONIE ITALIANE, un classificatore con materiale vario, serie e spezzature, compreso Somalia AFIS. Necessario esame.
—

100,00

5356
/
-, COLONIE ITALIANE, sequenza di materiale, in genere spezzature e qualche serie completa, per lo più usate, su fogli Primato con cartella Marini. Da esaminare.
—

200,00

5357
//
-, COLONIE ITALIANE, classificatore con materiale vario di Em. Generali/AOI/Cirenaica/Egeo/Eritrea/Etiopia. Interessante, da esaminare.
—

100,00

5358
/
-, COLONIE ITALIANE, classificatore con materiale vario, ripetuto di Libia e Somalia. Da esaminare.
—

50,00

5359
/
1903-40, COLONIE ITALIANE, collezione ben avviata di esemplari generalmente linguellati su album Marini comprendente le Colonie (compresi i giri delle isole dell'Egeo). Notato il giro del 5 lire Manzoni con (Cert. A. Diena). Sono presenti alcuni valori usati che non sono stati calcolati. Da esaminare, prezzo interessante.
33.073

4.000,00

5360
//
-, COLONIE ITALIANE, insieme di spezzature e varie serie cpl. delle varie colonie ed isole Egeo, compreso qualcosa di Somalia AFIS in 2 classificatori. Notato giro cpl. della Mostra Coloniale di Napoli. Da esaminare anche per qualche rigommatura.
—

350,00

5361
/
-, COLONIE ITALIANE, collezione montata su album Marini con materiale di bella qualità. Pochissimi con lieve traccia di linguella. Merita esame. Conteggi non eseguiti.
—

2.500,00

5362
/
-, COLONIE PORTOGHESI, sequenza di materiale su libretto a scelta. Da esaminare.
—

100,00

5363

1958-70, EGITTO, sequenza di esemplari in album Marini con alcuni foglietti.
—

25,00

5364
/
1918-40, ESTONIA/LETTONIA/LITUANIA, collezioni avanzate in album a taschine di materiale in serie complete di qualità mediamente buona, generalmente linguellati con esemplari di medio valore. Da esaminare.
13.350

2.250,00

5365

-, EUROPA, piccolo lotto di francobolli ottocenteschi o dei primi del '900 di alcune nazioni: Austria, Belgio, Danimarca, Olanda, Turchia e poco altro. Da esaminare.
—

300,00

5366

-, EUROPA, classificatore con usati abbastanza recenti.
—

25,00

5367

-, EUROPA, sequenza di serie anni fine '90/2003.
—

30,00

5368

-, EUROPA, scatola con commemorativi recenti.
—

20,00

5369

1965-80, EUROPA CEPT, la collezione in un classificatore.
—

800,00

5370
///
-, EUROPA CEPT, classificatore contenente emissioni nuove e usate in sequenza dal 1956. Notati Lussemburgo del 1956 usata e 2 esemplari Liechtenstein "alveare" + busta. Inoltre scatole con buste europeistiche e francobolli vari + faldone con tematiche in genere.
—

450,00

5371

-, EUROPA OCCIDENTALE, sequenza di serie di paesi e periodi vari, montate su fogli quadrettati con cartella.
—

200,00

5372

-, EUROPA OCCIDENTALE, piacevole sequenza in 3 album artigianali. Da esaminare.
—

50,00

5373

-, EUROPA OCCIDENTALE, classificatore con usati recenti.
—

25,00

5374

-, EUROPA OCCIDENTALE, 18 classificatori contenenti raccolte di 19 paesi diversi anni '60/'80. Tutto materiale di bella qualità, insieme interessante.
—

600,00

5375

-, EUROPA OCCIDENTALE, 4 classificatori con ricca sequenza di serie anni '60/'80, anche quartine.
—

275,00

5376

-, EUROPA ORIENTALE, miscellanea in 2 classificatori. Da esaminare.
—

60,00

5377
/
-, EUROPA ORIENTALE, classificatore con materiale misto, non recente, sopratutto Romania. Da esaminare.
—

50,00

5378
/
-, EUROPA ORIENTALE, classificatore con materiale non recente, con ripetizioni. Da esaminare. (F.Fr. 44.000).
—

400,00

5379

-, EUROPA ORIENTALE, 4 classificatori con materiale di periodi vari, molti tematici. Da esaminare.
—

60,00

5380

1860-1968, FINLANDIA, interessante avvio di collezione montata su fogli Marini, con vari valori delle prime emissioni. Da esaminare.
4.000

350,00

5381
/
1918-24, FIUME, collezione mista nuova e usata, ben avviata, su album Marini. Alto catalogo, da esaminare.
—

500,00

5382
/
1918-24, FIUME inizio di collezione su al bum Marini con esemplari periziati anche negativamente, con materiale da studiare, con qualche buon valore. Conteggi non effettuati.
—

500,00

5383
/
-, FOGLIETTI, classificatore con foglietti di paesi e periodi vari. Da esaminare.
—

40,00

5384

-, FOGLIETTI, 2 classificatori con foglietti di paesi vari. Da esaminare.
—

65,00

5385
/
1855-1958, FRANCIA, avvio di collezione su fogli Marini. Materiale misto fino al 1940, poi generalmente nuovo. Da esaminare.
—

250,00

5386

1900-66, FRANCIA, un grande classificatore con sequenza di francobolli del periodo, anche ripetuti (2 o 3 per tipo) con Posta Aerea. Qualità generalmente bella, utile per rivenditori. Da esaminare.
5.000

800,00

5387

1945-82, FRANCIA, collezione quasi cpl. (manca la Marianna non emessa) con le serie ripetute, su album Marini.
6.095

1.250,00

5388

1945-97, FRANCIA collezione montata su 6 album Marini, con le emissioni a partire dalla IV Repubblica: posta ordinaria, aerea, libretti, segnatasse, pre-annullati, servizio. Mancano i foglietti e qualche serie non importante. Materiale fresco.
5.485

1.000,00

5389
/
1949-92, FRANCIA, collezione avviata del periodo montata su 2 album Marini, generalmente nuovi, con varie serie ripetute e con qualcosa di anni precedenti. Il lotto deve essere visionato.
3.500

500,00

5390

1966-75, FRANCIA collezione su album Marini King.
—

50,00

5391

1981-95, FRANCIA, collezione dei Bollettini Illustrativi delle emissioni del periodo in 12 raccoglitori.
—

100,00

5392
/
-, FRANCIA, 2 grandi classificatori con accumulo di serie dagli anni '30 agli anni '60 + qualcosa di Monaco, Svizzera, Grecia e qualche altro paese. Insieme interessante, da esaminare per qualche ossidazione. Notato Foglietto Pexip, 3 serie Vittoria Samotracia, ecc. Il lotto và esaminato.
—

1.650,00

5393

-, FRANCIA, piacevole accumulo di francobolli, di periodi vari, da prima emissione ad anni 60', in un classificatore. Da esaminare.
—

200,00

5394
//
-, FRANCIA, raccolta composta da materiale generalmente usato da Napoleone III ad anni '60 su fogli quadrettati + 1972/87 su fogli Marini. Da esaminare.
—

120,00

5395
//
-, FRANCIA/PAESI VARI, accumulo di usati di Francia anni '30/'60 + nuovi e usati di Yugoslavia, Austria e poco altro, in un grande classificatore. Da esaminare.
—

200,00

5396
//
-, GERMANIA, soprattutto Reich, accumulo di serie ripetute varie volte, soprattutto fine anni '30/'43. da esaminare per la presenza di ossidazioni. Alto catalogo.
—

2.500,00

5397
/
-, GERMANIA, miscellanea di periodi vari in 2 libretti a scelta.
760

120,00

5398

1949-70, GERMANIA FEDERALE, un classificatore con francobolli del periodo, anche ripetuti. Ben rappresentati i primi anni, con francobolli di pregio.
3.800

500,00

5399

1960-92, GERMANIA FEDERALE, collezione montata su 2 album Marini comprendente anche materiale precedente, in parte nuovo ed in parte usato. Da esaminare.
4.000
+
500,00

5400

1974-95, GERMANIA FEDERALE, i Bollettini illustrativi del periodo, con i timbri FDC.
—

100,00

5401
/
1949/95, GERMANIA OCCIDENTALE collezione quasi completa in 2 album Marini King con custodia con poche serie con traccia di linguella. Conveniente.
—

750,00

5402

1951-85, GERMANIA OCCIDENTALE, collezioncina usata di p. ordinaria, su fogli Marini.
—

100,00

5403

1952-98, GERMANIA OCCIDENTALE, collezione praticamente cpl. dal 1957 (mancano alcune serie del 1989 e l'annata 1990) montata su album Marini e 2 classificatori. Da esaminare per qualche aderenza.
2.800
ca.
400,00

5404

1948-80, GERMANIA ORIENTALE, un classificatore con  francobolli del periodo con qualche ripetizione. Ben rappresentati i primi anni con francobolli di pregio.
—

150,00

5405

1957-59, GHANA collezione bene avviata in album Marini.
—

50,00

5406

1960-92, GIAPPONE, collezione su 2 album Marini + un classificatore, molti libretti e foglietti. Da esaminare.
—

350,00

5407

1866-1921, GIBILTERRA, bella selezione di francobolli del periodo, anche ripetuti, + qualcosa di Malta, su fogli Primato. Interessante, da esaminare.
2.700

300,00

5408

1840-1970, GRAN BRETAGNA, collezione avviata montata su Album Marini. Qualita' mista, alcuni riparati, necessario esame.
11.400

800,00

5409

1841-1992, GRAN BRETAGNA, collezione montata su album Davo, comprensiva di specializzazione su vari francobolli (1 p. rosso, regionali di Elisabetta). Notata quartina del 1 1/2 p. (345), dentellatura da esaminare. Interessante, da esaminare. Alto valore di catalogo.
—

600,00

5410

1952-80, GRAN BRETAGNA, collezione usata, non cpl., su album Marini.
—

70,00

5411

1963-92, GRAN BRETAGNA, collezione montata su 2 album, anche con materiale usato e qualcosa di precedente + un raccoglitore con molti libretti. Da esaminare.
3.500

750,00

5412

-, GRAN BRETAGNA/BERLINO, un classificatore con usati in parte inglesi, soprattutto Regina Vittoria (cat. 2700,00) in parte di emissioni di Berlino (cat. 800,00+). Da esaminare.
—

200,00

5413

-, GRAN BRETAGNA/FRANCIA/GERMANIA/SVIZZERA/AUSTRIA, classificatore con sequenza di emissioni non recenti, francobolli ripetuti. Notati vari perfin e le quartine degli alti valori di Tasse di Austria.
—

30,00

5414
/
1900-76, GRECIA, raccolta generale su album. Necessario esame.
—

100,00

5415
/
-, GRECIA, un classificatore con serie e spezzature, con ripetizioni, periodi vari. Da esaminare.
—

100,00

5416

1938-88, GROENLANDIA, collezione delle emissioni del periodo, su fogli DAVO. Da esaminare.
210
ca.
50,00

5417
//
-, GROENLANDIA, Pacchi postali, 67 esemplari dei vari tipi. Qualita' mista, da esaminare.
—

150,00

5418

1969-90, GUERNSEY collezione quasi completa su album Marini.
—

120,00

5419
/
-, INDIA, sequenza di materiale post 1945 in un album e 2 classificatori. Da esaminare.
—

50,00

5420
/
1873-1941, ISLANDA, sequenza di emissioni. Calcolati solo quelli in buono stato. Da esaminare.
630
ca.
70,00

5421

-, ISOLE DEL CANALE, collezioni specializzate di Jersey e Guernsey (1941/88), Man (1973/88) e le prime 6 serie di Alderrey in 4 classificatori. Interessante.
1.900
ca.
300,00

5422

-, ISOLE DEL CANALE, sequenza di serie annu '60/'81, in un classificatore.
—

125,00

5423

1951-70, ISRAELE, classificatore con inizio di collezione con qualche ripetizione. (F. Fr.5000).
—

100,00

5424

1954-94, ISRAELE, collezione non cpl. (mancano annate dal 1980 al 1981) con qualche annata ripetuta, in un classifciatore.
1.000

150,00

5425

-, ISRAELE, classificatore con sequenza di serie anni '60/primi '80.
—

50,00

5426
/
-, ISRAELE, 3 album con miscellanea.
—

80,00

5427
/
1861-1944, ITALIA REGNO/RSI, collezione avanzata montata su album Marini, con p. ordinaria, aerea e qualcosa di Servizi. Notati buoni valori di V.E. II, di Umberto I, Floreale, varie commemorative. Conteggio di catalogo accurato, non calcolati alcuni esemplari (Umberto 10 e 25 c. e i soprastampati, Servizio commissioni I emissione). Non conteggiato il 5 lire Manzoni (con 2 certificati). Nel settore RSI calcolate le 2 Propagande di Guerra GNR, la Propaganda con fasci rosso bruni e la pacchi fascetto (con Cert. Sorani e Colla). Presenti 16 certificati.
49.453

10.000,00

5428
//
1861-1945, ITALIA REGNO, accumulo di francobolli ordinata in 3 classificatori, compreso RSI e Luogotenenza, con p. ordinaria, aerea e qualche Servizio. Alcuni francobolli non originali (10 c. dentellati, Manzoni 5 lire) e annulli su altri valori non garantiti. Interessante, necessario esame.
—

1.000,00

5429
//
1861-1944, ITALIA REGNO, inizio di collezione su album Marini, da esaminare, prezzo interessante.
—

500,00

5430
/
1861-1944, ITALIA REGNO inizio di collezione in album Marini, linguelle molto leggere, da esaminare.
4.500

500,00

5431
/
1861-1942, ITALIA REGNO, collezione mista nuova e usata, ben avviata montata su album Marini comprendente p. ordinaria, aerea e Servizi. Il lotto và esaminato.
—

1.850,00

5432
/
1862-1944, ITALIA REGNO, collezione ben avviata con esemplari firmati e alcuni certificati. Notati 45 c. Umberto, serie Congresso Trieste, 1,25 San Francesco, serie commemorative e serie dei Pubblicitari in parte usata. Inoltre Repubblica Sociale Italiana con serie di Posta Aerea e Segnatasse. Interessante, da esaminare.
33.195

4.000,00

5433

1861-1945, ITALIA REGNO inizio di collezione in album, presenti quasi tutte le commemorartive lunghe, da esaminare.
4.850

550,00

5434
//
1861-1964, ITALIA REGNO inizio di collezione in album Safe con cartella, senza valori di spicco.
2.484

250,00

5435
/
1862-1942, ITALIA REGNO collezione su album Euralbo ben rappresentata nei valori medi e nelle serie commemorative. Qualità molto buona, poche le serie con traccia, calcolate per tali.
14.411

3.250,00

5436
/
1862-1944, ITALIA REGNO, collezione ben avviata su album Marini comprendente le serie commemorative, qualche valore di Posta Aerea e Servizi e qualche valore di Repubblica Sociale Italiana.
15.600

2.500,00

5437
//
1860-45, ITALIA REGNO/SARDEGNA, inizio di collezione in fogli Primato con cartella Postiglione con sequenza di valori della quarta emissione di Sardegna, qualche cosa di Province Napoletane, e Regno d'Italia. Qualche emissione buona, alcune anche rare usate con annulli non garantiti, qualità mista, catalogo non rilevato, assolutamente da esaminare, lotto divertente, si vende nello stato in cui si trova.
—

500,00

5438

1863-1926, ITALIA REGNO, sequenza di usati, alcuni ripetuti varie volte, senza voci di spicco e con alcuni Perfin. Da esaminare.
—

30,00

5439
/
1890-1944, ITALIA REGNO, bella collezione su album Marini, non cpl., anche qualche valore precedente. Materiale in maggioranza integro, con p. ordinaria, aerea e qualcosa di RSI. Notati trittici I-RANI e 7,70 lire con bordo di foglio.
—

2.750,00

5440
/
1900-45, ITALIA REGNO, classificatore con sequenza di emissioni in qualità da esaminare. Qualche buon valore. Conteggio approssimativo.
5.000
+
500,00

5441

-, ITALIA REGNO, lotto di 37 pezzi con annulli postali o accessori di un certo interesse. DA esaminare.
—

100,00

5442

-, ITALIA REGNO, grande classificatore con accumulo di commemorativi molto ripetuti. Valori fino all'1,25 lire. Da esmainare.
13.000
ca.
600,00

5443

-, ITALIA REGNO, un classificatore con materiale in sequenza di p. ordinaria e servizi, da V.E. II a V.E. III con vari  francobolli firmati. Insieme interessante, merita e necessita esame.
12.000

1.200,00

5444

-, ITALIA REGNO, e qualcosa di RSI, classificatore con sequenza di quartine o strisce usate, anche Servizi, di periodi vari. Alcune interessanti. Il lotto va esaminato.
—

250,00

5445

-, ITALIA REGNO, scatola con qualche centinaio di buste.
—

35,00

5446

-, ITALIA REGNO, Umberto I, circa 120 buste affrancate generalmente con valori da 20 c. (39-61) in uso singolo, poche raccomandate, qualche varietà di annulli. Qualità in genere non buona, da esaminare.
—

150,00

5447

-, ITALIA REGNO, scatola con oltre 260 buste generalmente anni '10/'20, affrancate con ordinari (Leoni, Michetti, Floreale) generalmente in uso singolo. Qualità mista, da esaminare.
—

125,00

5448

-, ITALIA REGNO, V.E.III, scatola ripiena di buste comuni.
—

25,00

5449
//
1863-1955, ITALIA REGNO/REPUBBLICA insieme di serie e spezzature del periodo divisi in cartoncini. Notati buoni valori senza gomma o rigommati nei primi numeri di Regno, elevato valore di catalogo. Da esaminare.
—

500,00

5450

-, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE, lotto di fogli e blocchi di Monumenti, Bandiera ed Espresso Duomo.
—

50,00

5451
//
1945-85, ITALIA REPUBBLICA, sequenza di materiale in 2 grandi classificatori ricolmi, compreso qualcosa di RSI e varie paginate di S. Marino. Notate 5 serie S. Caterina, 3 Risorgimento nuoi e 7 usati, 3 Romane usate, 3 Radiodiffusioni, ecc. Il lotto và esaminato per la presenza di ingiallimenti.
—

1.650,00

5452
/
1945-99, ITALIA REPUBBLICA, ricco insieme non cpl. in 3 grandi classificatori composto da una raccolta di p. ordinaria, in parte linguellata nei primi anni ed un accumulo di materiale ripetuto più volte da metà '50 ad anni '80, anche Servizi. Il lotto và esaminato, insieme interessante.
—

900,00

5453
/
1945-99, ITALIA REPUBBLICA, collezione montata su 3 album Marini con p. ordinaria cpl. (con Gronchi rosa), p. aerea, espressi, pacchi ruota fino al 300 lire compreso. tasse ruota e stelle. Da esaminare per qualche punto di ruggine e qualche linguella nel periodo ruota.
—

2.500,00

5454

1945-88, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. (mancano Ginnici e Gronchi rosa)  con aerea, espressi, pneumatica, 8 lire stelle, pacchi in concessione ruota. Su 2 album King.
—

500,00

5455
/
1945-66, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di posta ordinaria su fogli Marini con Gronchi rosa molto bello angolo di foglio + posta aerea, espressi, pacchi postali (senza cavallino) e pacchi in concessione. Molto bella e conveniente.
—

2.000,00

5456
/
1945-66, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di posta ordinaria con Gronchi rosa (gomma da esaminare) più posta aerea, espressi e servizi senza il cavallino. Prezzo conveniente.
—

1.500,00

5457
/
1945-89, ITALIA REPUBBLICA, collezione non cpl. su 2 album G.B.E. con qualcosa di Servizi (es. 8 lire stelle). Da esaminare.
—

850,00

5458

1945-72, ITALIA REPUBBLICA, bella raccolta del periodo, quasi cpl. la p. ordinaria (mancano Ginnici e Gronchi rosa), con p. aerea, espressi, tasse compreso 8 lire stelle e le 2 serie di pacchi concessioni con i valori buoni. Montato in un classificatore. Da esaminare.
—

650,00

5459
/
1945-73, ITALIA REPUBBLICA collezione non cpl. su album Marini King con alcuni mancanti all'inizio e traccia di linguella generalmente fino al '58.
—

250,00

5460
/
1945-80, ITALIA REPUBBLICA, la collezione quasi cpl. di p.ordinaria (senza Ginnici e Gronchi rosa) aerea e qualcosa di servizi montata in parte su fogli Primato in parte su album Marini, in 4 cartelle. Notata qualche specializzazione nelle ordinarie, varie FDC e interi postali dagli anni 60 in avanti.
—

350,00

5461
/
1945-2001, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. (manca Gronchi, Cavallino, 75 e 110 lire Pacchi Concessione stelle) montata su 2 album Mari. Alcuni valori linguellati (30 lire Democratica, Risorgimento) e alcuni usati (Radiodiffusione, Ginnici non garantiti e pochi altri). Il 100 lire Democratica rigommato. Il lotto va necessariamente esaminato.
—

1.500,00

5462
///
1945-92, ITALIA REPUBBLICA, divertente accumulo in vari classificatori con usati, nuovi, buste, interi postali, (anche di Regno), Giro buste Italia '90, Foglietti Colombo, ecc. Notata Repubblica romana usata. Da esaminare.
—

150,00

5463
/
1945-2000, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria, aerea ed espressi montata su 6 classificatori. Qualche serie del periodo ruota e Gronchi rosa con gomma un po' imbrunite. Democratica ben centrata. Alcuni valori con traccia di linguella (Espresso Risorgimento, UPU, Sanità, UNESCO, Tabacco, Toscana).
—

1.250,00

5464

1945-54, ITALIA REPUBBLICA, collezione non cpl., con la prima di posta aerea e degli espressi su album Marini. Qualche francobollo in qualità da esaminare.
—

600,00

5465
/
1945-55, ITALIA REPUBBLICA, un classificatore con francobolli del periodo, anche Servizi. Alto catalogo, gomme da esaminare.
—

400,00

5466

1945-66, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria, aerea e qualcosa di Servizi su album Marini. Ginnici con annulli non garantiti.
—

300,00

5467
/
1945-64, ITALIA REPUBBLICA, collezione non cpl. montata su album Marini con il materiale del primo periodo con traccia di linguella o con punti di ossidazione, qualche serie (Lavoro, Ginnici, Montecassino) ben conservata.
—

200,00

5468

1945-71, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di p. ordinaria in 2 grandi classificatori con qualche serie del periodo ruota anche nuova. Notato 2 Radiodiffusioni usate.
—

200,00

5469

1945-76, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria, aerea ed espressi (Ginnici non garantiti, senza gronchi Rosa) su 2 album.
—

250,00

5470
/
1945-86, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria e aerea su album Marini. Qualche valore linguellato. Bella qualità, da esaminare.
—

1.400,00

5471

1945-97, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria del periodo, cpl. dal 1952 (senza Gronchi rosa), con qualcosa di p. ordinaria e Servizi, montata su 3 album Claxital.
4.000
ca.
600,00

5472

1946-2001, ITALIA REPUBBLICA, collezione avviata in 3 album Marini con p. ordinaria (mancano Democratica, Risorgimento, Romana e Gronchi Rosa), aerea e qualcosa di Servizi. Materiale fresco, le ultime due annate sono in bustine.
—

1.250,00

5473

1946-2003, ITALIA REPUBBLICA, accumulazione di commemorativi con molte voci di discreto interesse, ordinati in 5 classificatori (totale 14500 pezzi). Interessante, merita esame.
6.900

200,00

5474

1948-52, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con buone serie del periodo, generalmente ripetute più volte, di buona qualità.
3.063

500,00

5475

1952-63, ITALIA REPUBBLICA sequenza di serie del periodo generalmente ripetute più volte. Notato: turrita e lavoro ruota, ICAO x2, Leonardo da Vinci x3, 3 val.Gronchi x4.
—

350,00

5476

1953-74, ITALIA REPUBBLICA sequenza di serie del periodo in quartina generalmente ripetute. Notate le quartine della siracusana ruota e lavoro stelle. Il tutto contenuto in 11 contenitori.
—

1.000,00

5477

1953-91, ITALIA REPUBBLICA, collezione del periodo quasi completa di p. ordinaria e con qualcosa di servizi tra cui Tasse Stelle, su 2 album G.B.E. Manca il Gronchi rosa.
—

350,00

5478

1954-90, ITALIA REPUBBLICA, grande classificatore ricolmo di commemorativi usati.
—

100,00

5479

1954-79, ITALIA REPUBBLICA, collezioncina su classificatore (senza Gronchi rosa) con alcuni bicolori. Da esaminare.
—

125,00

5480

1955-67, ITALIA REPUBBLICA, collezione su album G.B.E. senza Gronchi rosa e con Tasse 8 lire stelle. Inoltre 4 classificatori con Italia, Vaticano, S. Marino usati e nuovi anni '60. Da esaminare.
—

200,00

5481

1955-95, ITALIA REPUBBLICA, le annate praticamente cpl. del periodo in quartine: p. ordinaria, aerea, foglietti e libretti (un solo esemplare per ognuno), servizi. Mancano: Gronchi rosa, Siracusana alti valori, Pacchi in Concessione da 70, 75 e 110 lire e Tasse 8 lire stelle. Il materiale è in bustine.
—

900,00

5482

1955-80, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria e qualcosa di Servizi + aerea con serie precedenti in 3 album (2 Marini). Il Gronchi rosa con gomma da esaminare.
—

250,00

5483

1957-88, ITALIA REPUBBLICA, collezione pressochè cpl. delle FDC di p. ordinaria del periodo (anche qualcuna precedente) in 8 portabuste. Interessante, da esaminare.
—

500,00

5484

1958-72, ITALIA REPUBBLICA collezione in quartina su album Marini King (album dal '60) inizio con il n.842.
—

150,00

5485

1959-86, ITALIA REPUBBLICA, 11 raccoglitori con le FDC del periodo. Da esaminare.
—

175,00

5486

1960-65, ITALIA REPUBBLICA, serie del periodo in fogli.
1.140

250,00

5487

1963-92, ITALIA REPUBBLICA, collezione in quartine + collezione singola 1969/93, in 4 album Marini.
—

1.000,00

5488

1963-76, ITALIA REPUBBLICA, grande classificatore con accumulo di serie del periodo.
—

100,00

5489

1965-70, ITALIA REPUBBLICA, serie del periodo in fogli.
1.050

250,00

5490

1965-85, ITALIA REPUBBLICA collezione in quartina montata su tre album Marini. Manca il foglietto (1), i numeri 2 e 3 ripetuti 4 volte.
1.708

300,00

5491

-, ITALIA REPUBBLICA, oltre 1.700 interi postali, nuovi e timbrati.
—

350,00

5492
/
1969-2003, ITALIA REPUBBLICA, la collezione del periodo singola, in quartine e usata (serie timbrate su buste) in 15 contenitori di vario formato. Da esaminare.
—

1.500,00

5493

1970-74, ITALIA REPUBBLICA, serie del periodo in fogli.
1.380

275,00

5494

1975-98, ITALIA REPUBBLICA, collezione di Foglietti del Poligrafico (concentrati soprattutto fino alla meta' degli anni'80) in 2 volumi + uno di doppioni. Interessante. (Vecchia catalogazione del 2000 equivalente a 2000,00). Allegato catalogo De Luca del 1984.
—

350,00

5495

1980-2000, ITALIA REPUBBLICA, collezione su album Marini.
—

200,00

5496

1986-97, ITALIA REPUBBLICA album Marini King con custodia con annata '86 in quartina e singoli dall'87 al 97. Conveniente.
—

125,00

5497

-, ITALIA REPUBBLICA, 163 tra buste e pieghi affrancati con ordinari, da Democratica a Castelli, con varie combinazioni.
—

100,00

5498
//()/
-, ITALIA REPUBBLICA, 2 classificatori con sequenza di materiale generalmente anni 60'/80' ripetuta, ma anche con qualcosa del periodo ruota con gomma talvolta da esamianare. Inoltre sequenza di alcuni valori di Regno anche buoni ma generalmente rigommati. Necessario esame.
—

450,00

5499

-, ITALIA REPUBBLICA, Periodo ruota, classificatore con ricca sequenza di usati ripetuti. Notate 2 Rep. Romane e 3 Radiodiffusione. Buon valore.
4.800
+
500,00

5500
//
-, ITALIA REPUBBLICA interessante insieme di varieta' montate su fogli quadrettati in un album.Il lotto và esaminato.
—

150,00

5501
/
-, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con ordinari e Servizi ripetuti, senza valori di spicco.
—

50,00

5502

-, ITALIA REPUBBLICA, insieme di serie in quartine anni '60/primi '80 in 4 raccoglitori. da esaminare.
—

300,00

5503

-, ITALIA REPUBBLICA, 2 classificatori con serie anni '60/'70 ripetute. Da esaminare.
—

100,00

5504

-, ITALIA REPUBBLICA, sequenza di usati anche recenti, con ripetizioni, in grande classificatore. Da esaminare.
—

100,00

5505

-, ITALIA REPUBBLICA, sequenza di usati anche recenti, con ripetizioni, in grande classificatore. Da esaminare.
—

100,00

5506
/
-, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di materiale, sopratutto periodo stelle, in maggioranza usato, su grande classificatore.
—

150,00

5507

-, ITALIA REPUBBLICA, anni '90, oltre 250 tra buste  e cartoline affrancate con commemorativi isolati, tutte differenti per affrancature o tariffe.
—

60,00

5508

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola ricolma di corrispondenza con buste, cartoline, annulli a targhetta, ecc... Da esaminare.
—

125,00

5509

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola piena di buste, cartoline, storia postale varia. Da esaminare.
—

75,00

5510

-, ITALIA REPUBBLICA, 233 documenti postali vari (poche cartoline) con tutte differenti affrancature con commemorativi, svariate per l'estero. Buona qualità, anni '60/'80.
—

40,00

5511

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola da scarpe con buste e cartoline affrancate con Italia al lavoro e Democratica, affrancature comuni.
—

25,00

5512

-, ITALIA REPUBBLICA, 11.000 commemorativi in mazzette con ripetizioni. Necessario esame.
—

70,00

5513

-, ITALIA REPUBBLICA, Italia al lavoro, 33.000 pezzi in mazzette.
—

100,00

5514

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con circa 300 pezzi, periodi vari.
—

25,00

5515

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con varie centinaia di buste. Interessante.
—

25,00

5516

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con piacevole varietà di buste fine '50/primi '70 + qualche busta di Libia. Interessante, da esaminare.
—

100,00

5517

1960-70, ITALIA REPUBBLICA accumulo di materiale dagli anni '60 agli anni '70 in  fogli o grossi blocchi in 11 cartelle "Gigante". In aggiunta alcune bustine con materiale usato degli stessi anni. Da esaminare.
—

200,00

5518

-, ITALIA REPUBBLICA, mazzette, scatola piena di mazzette, in genere ordinari + qualcosa di Regno e Luogotenenza. Da esaminare, utile per studio.
—

150,00

5519

-, ITALIA REPUBBLICA, collezione FOLDER Poste Italiane, anni recenti. Interessante.
—

200,00

5520

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con FDC anni '70.
—

40,00

5521

-, ITALIA REPUBBLICA, 200 pezzi moderni con annulli speciali.
—

50,00

5522

-, ITALIA REPUBBLICA, 2 grossi classificatori con 576 quartine usate da fine anni '50 a fine anni '90. Insieme piacevole, da esaminare. Solo commemorativi.
—

170,00

5523
/
-, ITALIA REPUBBLICA/VATICANO, 3 cartelle con materiale di periodi vari (pochi linguellati): serie e spezzature da periodo ruota ad anni '60 (notata Romana, Triennale, XXIX Fiera, Anno Santo), materiale in fogli e blocchi, una cinquantina di libretti (giornata Filatelica e Tasso), una raccoltina tematica sui musicisti e varie serie di Vaticano tra cui Basiliche e Foglietto Centenario. Interessante, da esaminare.
—

700,00

5524

1863-1995, ITALIA, ricco accumulo di circa 28.500 francobolli in 4 grandi classificatori Clipper, usati in multipli variabili (periodo 1952/88 circa in 19 multipli tutti accuratamente selezionati per qualita' dell'annullo e della dentellatura). Poco rappresentato il settore Regno ed il primo periodo della Repubblica (notata una Repubblica Romana). Le serie ordinarie della Repubblica sono tutte specializzate per filigrana e dentellatura. Interessante, il lotto va esaminato.
30.000
+
3.000,00

5525

1869-1951, ITALIA, collezione avviata su album Marini con quasi tutte le commemorative di Regno e la p. aerea. Qualche francobollo da esaminare per macchie di ossidazione.
—

1.500,00

5526
/
-, ITALIA, un piccolo lotto di usati e frammenti quasi tutti Regno V.E.III. Notato un 15 lire Ginnici in frammento firmato Sorani ed un RSI (495Aa) usato, non firmato. Necessario esame.
—

100,00

5527
/
-, ITALIA, piccola selezione (13 pezzi) di francobolli con annulli di colonie o Uffici postali all'estero. Da esaminare.
—

50,00

5528

-, ITALIA, Regno e Repubblica, 46 pezzi, soprattutto cartoline, con annulli di natanti o ambulanti.
—

25,00

5529

-, ITALIA, periodi vari, lotto di 24 pezzi. Da esaminare.
—

50,00

5530

-, ITALIA, pacchetto di corrispondenza composto da 56 buste di periodi vari da fine anni' 30 a 1950 con qualche discreta affrancatura. Notati 2 biglietti postali di Rsi da 25 c. Monumenti distrutti (B37) viaggiati in Luogotenenza ricoperti con 1 lira Imperiale (2 esemplari in ciascun biglietto). Da esaminare.
—

225,00

5531

-, ITALIA, 104 pezzi di interesse vario, Regno, Colonie, Repubblica. Da esaminare.
—

120,00

5532

-, ITALIA, 38 documenti postali vari con erinnofili come chiudilettera.
—

25,00

5533

-, ITALIA, Regno e Repubblica, pacchetto di documenti postali con varie affrancature. Materiale comune, interessante, da esaminare.
—

50,00

5534

-, ITALIA, 53 tra buste, pieghi e cartoline, affrancati con valori di emissioni diverse.
—

15,00

5535
/
-, ITALIA, oltre 70 pezzi con tassazioni varie.
—

25,00

5536

-, ITALIA, 40 tra buste e cartoline affrancate con valori di Regno (29) e Repubblica (11) indirizzate all'estero. Affrancature tutte diverse ed alcune tassazioni ridotte appositamente autorizzate.
—

50,00

5537

-, ITALIA, Regno e Repubblica, 62 pezzi (soprattutto cartoline) con annulli di Ambulanti e Messaggerie.


15,00

5538

-, ITALIA, piccolo lotto di usati comuni. Notata Rep. Romana.
—

50,00

5539
/
-, ITALIA, un centinaio di francobolli (Imperiale, Lupa, RSI) soprastampati "T" (anche qualcuno straniero). Da esaminare.
—

100,00

5540

-, ITALIA, inizio di collezione di Regno e avviata di Repubblica (notata Radiodiffusione) + qualcosa di Trieste. Da esaminare.
—

180,00

5541

-, ITALIA, Regno e Repubblica, grande classificatore con sequenza di usati da V.E. fino al 2000, soprattutto p. ordinaria. Notati buoni valori usati periodo ruota.
—

450,00

5542

-, ITALIA, Regno e Repubblica, oltre 100 ricevute di ritorno, tutte diverse per affrancature o modello. Bella qualità.
—

125,00

5543
//
-, ITALIA, classificatore con materiale di Servizi. Necessario esame.
—

150,00

5544
/
-, ITALIA, piccolo lotto di lettere e buste da Antichi Stati a Repubblica. Necessario esame.
—

offerta libera

5545

-, ITALIA, piacevole insieme di oltre 230 buste e cartoline, in 4 raccoglitori, da A. S. I. fino a Luogotenenza. Da esaminare.
—

400,00

5546
/
-, ITALIA, 2 classificatori con materiale comune, soprattutto periodo stelle. Inoltre qualche serie di Palau.
—

25,00

5547
//
-, ITALIA, Emissioni Locali, Corpo Polacco, emissioni non documentate, Base Atlantica, Castiglione, un classificatore con materiale vario. Necessario esame.
—

250,00

5548
//
-, ITALIA, resto di collezione da V. E. II a primi anni '60 con varie serie cpl. e qualcosa di area italiana, montato su album artigianale.
—

200,00

5549

-, ITALIA, Storia postale, album con 90 pezzi soprattutto RSI/primi anni della Repubblica, con interi postali, franchigie (qualcosa di straniero). Lotto da esaminare, di buon interesse.
—

500,00

5550
/
-, ITALIA, raccolta mista, generalmente usata, su 2 album (uno semivuoto). Alti valori di Regno con annulli non originali. Necessario esame.
—

200,00

5551
/
-, ITALIA, insieme di Regno e Repubblica montato in tre classificatori Italia Mia. Notate alcune buone serie periodo ruota tra cui Radiodiffusione. Da esaminare.
—

100,00

5552

-, ITALIA, scatola con circa 420 pezzi dalla Prefilatelia agli anni '50. Interessante, da esaminare.
—

200,00

5553

-, ITALIA, scatola con buste varie. Da esaminare.
—

offerta libera

5554

-, ITALIA, Regno e Repubblica, lotto di 200 tra interi e cartoline, materiale comune, da esaminare.
—

50,00

5555

-, ITALIA, scatola con buste comuni di Regno e Repubblica.
—

offerta libera

5556

-, ITALIA/S. MARINO/VATICANO, 8 raccoglitori con FDC o buste commemorative, anni '60/'70.
—

175,00

5557

-, ITALIA/VATICANO/S.MARINO, materiale anni '60/'70 + buste Svizzera del volo Zurigo - Cairo del 1977 ripetute.
—

120,00

5558
/
-, ITALIA OCCUPAZIONI, classificatore con piccole sequenze di Oltregiuba/Levante/Fiume, ecc.... Necessario esame.
—

30,00

5559
/
-, ITALIA OCCUPAZIONI ITALIANE, classificatore con piccola sequenza di emissioni di Occupazioni e Colonie. Da esaminare.
—

100,00

5560
//
-, ITALIA OCCUPAZIONI, classificatore con materiale ripetuto di occupazioni italiane e straniere, I e II guerra. Interessante, da esaminare.
—

250,00

5561

-, ITALIA/PAESI VARI, oltre 100 pezzi con annulli particolari, di colore, ecc.
—

10,00

5562

-, ITALIA/PAESI VARI, scatola con buste e interi della stessa corrispondenza italiana da anni'30 ad anni'70, comprese franchigie II guerra, e estera generalmente più recente. Nel lotto anche vari frammenti. Materiale comune con qualche pezzo più interessante. Divertente, da esaminare.
—

150,00

5563
//
-, ITALIA/PAESI VARI, miscellanea composta da vari classificatori, una decina di libretti Poste con annate cpl. e un pacco di FDC. Da esaminare.
—

120,00

5564
//
-, ITALIA/PAESI VARI, una miscellanea composta da 2 classificatori con usati di Repubblica (notata Radiodiffusione) + qualche quartina di Vaticano + un pacchetto di buste (notati 193 e 232) + alcuni foglietti moderni di paesi europei. Da esaminare.
—

125,00

5565

-, ITALIA/MONDIALI, miscellanea in una scatola, da esaminare.
—

80,00

5566
/
1952-68, KUWAIT, sequenza di materiale con ripetizioni, in un classificatore. (F.Fr.4000+).
—

100,00

5567

-, LETTERE A LUTTO (MOURNING COVER), lotto di una ventina di buste (13 del periodo V.E.III, una di Luogotenenza, una di RSI, 3 straniere tra cui una francese del 1863, alcune nuove di campione), varie di fattura pregevole.


100,00

5568

-, LEVANTE, piccolo ma interessante lotto di buste o cartoline del Levante, periodi vari (10 pezzi).
—

60,00

5569

-, LIGURIA, piccola collezione di 22 lettere (un paio di Bollettini Pacchi) con annulli liguri: alcune prefilateliche, periodo V.E.II (in maggioranza) e Umberto I. Notato Noli su Sardegna (15A), P?egli su (15B), Varignano su (15D), lineare "MONTE FASCE" valentina da Sarzana. Insieme interessante, montato su fogli quadrettati con descrizioni all'interno di cartella lusso "Sardegna" Marini con scritte e fregi in oro sul dorso.
—

740,00

5570

1836-1918, LLOYD AUSTRIACO, collezione montata su 216 fogli (cm. 22x29) così come è stata esposta a Vienna e descritta foglio per foglio nel catalogo "Der Lloyd in Triest, gestern, heute, morgen", da pag. 96 a pag. 101. Comprende 260 cartoline, 59 lettere, 46 interi postali, 45 foto, 30 frammenti, 40 francobolli sciolti, 1 bollettino pacchi e 1 carta geografica. Notati i seguenti annulli di navi (catalogo Tchilinghirian & Stephen): LA (3), LB (48), LC (5), LD (69), LF (18), LG (13), LH (2), LJ (18), molti dei quali inediti, di diverso colore o su francobollo di altro Stato. Inoltre 17 timbri di navi requisite durante la prima guerra mondiale. Gli annulli di Agenzia, di linee e di provenienza marittima sono 181. Notato: Agenzia di SAJADA (ovale e rettangolare), Lazzaretto Marittimo di Trieste (da due navi in quarantena), Linee: Alessandria, Cattaro, Corfù, Prevesa, Venezia, etc.; Trieste/AN BORDI/1885, e, di provenienza marittima, GRECE, Piroscafi Postali Austriaci, ARRIVATO COL VAPORE, COL VAPORE, LETTERA DI VAPORE, PIROSCAFO, 2 ottagonali di ZARA. Inclusi nel lotto il Catalogo della mostra a Vienna nel 1997, 7 cataloghi Tchilinghirian e 8° vol. di K.Tranmer.
—

17.500,00

5571
//
1852-1993, LUSSEMBURGO, bell'avvio di collezione mista nuova e usata (p. ordinaria, Servizi) montato su album Davo.
2.250
ca.
325,00

5572

1964-99, MALTA, collezione in 3 album Marini.
—

300,00

5573

1975-99, MALTA, collezione cpl. in un album ed un classificatore.
1.120

200,00

5574

1973-99, MAN, collezione cpl. con tutti i foglietti e minifogli, in un album ed un classificatore.
2.275

500,00

5575

1973-82, MAN collezione quasi completa su album Marini.
—

60,00

5576

-, MARCHE, Storia postale, circa 150 lettere o cartoline (pochissime recenti) di cui 28 prefilateliche, collettorie e non affrancate.
—

100,00

5577

-, MAZZETTE, 126 mazzette di paesi vari.
—

25,00

5578

-, MAZZETTE, miscellanea mondiale. Necessario esame.
—

60,00

5579

-, MAZZETTE, scatola con mazzette comuni di Italia, Francia ed Egitto. Necessario esame (16.000 pezzi ca.).
—

35,00

5580

-, MISCELLANEA, minima miscellanea in una scatoletta. Necessario esame.
—

offerta libera

5581
//()/
-, MISCELLANEA, classificatore con materiale vario, non recente, principalmente di colonie inglesi (molta Regina Vittoria), di buon interesse e buon valore di catalogo. Merita esame.
—

250,00

5582

-, MISCELLANEA, piccolo lotto di buste varie soprattutto Svizzera. Necessario esame.
—

200,00

5583

-, MISCELLANEA, 5 classificatori con miscellanea. Da esaminare.
—

20,00

5584
/
-, MISCELLANEA, 4 classificatori + busta con interi postali nuovi. Necessario esame.
—

30,00

5585

-, MISCELLANEA, scatola con materiale generalmente area tedesca. Necessario esame.
—

offerta libera

5586

-, MISCELLANEA, scatola da scarpe con francobolli di periodi vari, in bustine.
—

offerta libera

5587
/
-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea di francobolli sfusi e su frammento.
—

20,00

5588
/
-, MISCELLANEA, piccola scatola con centinaia di frammenti (molta corrispondenza filatelica). Inoltre busta con lavati + busta comuni. Da esaminare.
—

25,00

5589

-, MISCELLANEA, scatola con sfusi + 5 classificatori e catalogo Bolaffi '90. Da esaminare.
—

60,00

5590
/
-, MISCELLANEA, scatola con sfusi e cartoline. Necessario esame.
—

60,00

5591

-, MISCELLANEA di materiale comune, di molte provenienze, in 10 classificatori. Da esaminare.
—

75,00

5592
/
-, MISCELLANEA, scatola con insieme di materiale moderno di paesi vari. Da esaminare.
—

50,00

5593

-, MISCELLANEA, ricca e divertente miscellanea in 10 classificatori.
—

200,00

5594

-, MISCELLANEA, scatola ricolma di francobolli, anche mazzette.
—

100,00

5595

-, MISCELLANEA, in una scatola, compreso un Sassone del 2002. Da esaminare.
—

10,00

5596

-, MISCELLANEA, scatola da scarpe con materiale in bustine, libretti e 2 piccoli classificatori. Da esaminare.
—

offerta libera

5597

-, MISCELLANEA, scatola con francobolli in bustina.
—

60,00

5598

-, MISCELLANEA, scatola da scarpe con francobolli sfusi. Da esaminare.
—

offerta libera

5599
/
-, MISCELLANEA, di materiale moderno, senza valori di spicco, soprattutto quartine e FDC di Vaticano anni '60. In 6 raccoglitori.
—

50,00

5600

-, MISCELLANEA, da esaminare.
—

offerta libera

5601
/
1885-1997, MONACO collezione avviatissima montata in 4 album Marini, con la posta ordinaria quasi cpl.( mancano 4 valori della I emissione: 15 c., 25 c., 1 franco e 5 franchi e il 5 franchi soprastampato "20 mars 1920") con un fresco 5 franchi (33) con linguella leggera, con tutta la posta aerea, le tasse, i preobliterati e quasi tutti i foglietti compresi quelli rari (manca solo Europa '80 speciale). Il materiale è quasi tutto di bella qualità, solamente qualche serie di posta ordinaria degli anni '50 presenta qualche punto di ruggine. Merita esame.
22.400

4.000,00

5602
//
1885-1969, MONACO, avvio di collezione su album Davo senza valori di spicco, ordinaria, aerea e servizi. Da esaminare.
—

300,00

5603
/
1885-1975, MONACO, avvio di collezione, quasi tutti usati, su fogli Marini. Da esaminare.
—

300,00

5604

1885-1996, MONACO, inizio di collezione su album artigianale. Da esaminare.
1.550

300,00

5605
/
1891-1975, MONACO buon avvio di collezione montato su album Marini con custodia, di posta ordinaria, aerea e tasse. Materiale molto fresco, generalmente linguellato fini agli anni '40. La posta aerea quasi completa con le serie di Uccelli. Da esaminare.
5.650

1.250,00

5606

-, MONDIALI, grande classificatore con oltre 3.500 francobolli. Necessario esame.
—

80,00

5607

-, MONDIALI, 2 classificatori con miscellanea.
—

30,00

5608

-, MONDIALI, raccolta montata su fogli quadrettati in 2 album, senza valori di spicco.
—

50,00

5609
/
-, MONDIALI, grande classificatore con serie e spezzature + varie ripetizioni. Interessante, da esaminare.
—

100,00

5610
/
-, MONDIALI, ricca e divertente miscellanea montata su fogli artigianali in 8 cartelle Globo.
—

350,00

5611

-, MONDIALI, raccolta di francobolli su album d'epoca "The Lincoln Stamp Album".
—

60,00

5612

-, MONDIALI, raccolta di francobolli montata su album d'epoca "The Strand Stamp Album" (con dedica del 1913).
—

60,00

5613

-, MONDIALI, raccolta di francobolli montata su album d'epoca "Yvert" del 1926.
—

60,00

5614
/
-, MONDIALI, scatola con resto di accumulazione.
—

offerta libera

5615

-, MONDIALI, scatola con miscellanea da esaminare, in genere area tedesca.
—

offerta libera

5616

-, MONDIALI, scatola con miscellanea da esaminare.
—

offerta libera

5617

-, MONDIALI, 2 classificatori con serie varie. Notato giro del Rifugiato. Da esaminare.
—

150,00

5618

-, MONDIALI, scatola con francobolli in bustine + 4 album (in gran parte vuoti). Necessario esame.
—

100,00

5619
/
-, MONDIALI raccolta in 4 album antichi con generalmente materiale degli anni '10/'50, montata in 4 album. Interessante, da esaminare.
—

350,00

5620
/
-, MONDIALI, 3 classificatori con francobolli vari + circa 200 tra cartoline e qualche busta. Materiale comune, necessario esame.
—

offerta libera

5621

-, MONDIALI, divertente miscellanea composta da 3 album artigianali ed una scatola con francobolli in bustine. Inoltre un pacchetto di cartoline e qualche busta.
—

150,00

5622

-, MONDIALI, grossa scatola con migliaia di francobolli usati, soprattutto Francia, Spagna, Colonie Inglesi.
—

100,00

5623
/
-, MONDIALI, miscellanea in una scatola. Da esaminare.
—

40,00

5624
/
-, MONDIALI, miscellanea in una scatola. Da esaminare.
—

40,00

5625
/
-, MONDIALI, ricca e divertente miscellanea, con mollto materiale italiano, in una scatola.
—

150,00

5626

-, MONDIALI, scatola da scarpe ricolma di francobolli in bustine.
—

30,00

5627

-, MONDIALI, scatola da scarpe piena di francobolli sfusi + bustine in pergamino vuote.
—

offerta libera

5628

-, MONDIALI, scatola da scarpe piena di francobolli in bustine.
—

25,00

5629

-, MONDIALI, scatola da scarpe piena di francobolli in bustine e libretti.
—

20,00

5630

-, MONDIALI, scatoletta con francobolli in bustine.
—

15,00

5631

-, MONDIALI, miscellanea in 9 classificatori (non pieni). Da esaminare.
—

50,00

5632

-, MONDIALI, miscellanea in bustine. Da esaminare.
—

20,00

5633
/
-, MONDIALI, raccolta di esemplari, prevalentemente spezzature, montata su 6 vecchi faldoni, di vari paesi di tutto il mondo. Conteggi non eseguiti. Necessario esame, lotto divertente.
—

2.000,00

5634
/
-, MONDIALI, divertente raccolta vecchio stile montata su 4 album artigianali + 2 Schaubeck ed uno Schwanebergers con francobolli fino agli anni' 30. Le raccolte dei 3 album di marca si accavallano. Interessante, da esaminare.
—

400,00

5635
/
-, MONDIALI, ricco insieme in 13 album Bolaffi.
—

150,00

5636
/
1961-92, NORVEGIA, collezione su Album Marini, con qualcosa di precedente. Da esaminare.
1.500

300,00

5637
//
-, OCCUPAZIONI/COLONIE ITALIANE/S.MARINO/VATICANO inizio di collezione su album Marini senza taschine con custodia.
5.800

580,00

5638
//
1912-51, COLONIE ITALIANE OCCUPAZIONI STRANIERE piccola collezione di esemplari in sequenza, dell'occupazione tedesca, inglese e francese in particolare i soprastampati "BA" "BMA" e "MEF".
887

150,00

5639
/
1948-99, OLANDA, collezione avanzata del periodo, con qualcosa di usato del periodo precedente. Da esaminare.


550,00

5640

-, OLTREMARE, album artigianale con materiale di paesi asiatici e africani in genere ex-colonie, con molti figurativi.
—

125,00

5641
/
-, OLTREMARE, classificatore con miscellanea. Da esaminare.
—

50,00

5642
//
-, OLTREMARE, insieme di serie di paesi vari in album con fogli quadrettati.
—

20,00

5643
/
-, OLTREMARE, interessante inizio di collezione di paesi d'oltremare relativa ad emissioni tra il 1890 e la metà degli anni '20 montata su album d'epoca, composta da serie cpl. e spezzature. Ben rappresentate le Colonie Tedesche e l'area cinese. Il materiale soprastampato non è garantito e il lotto va necessariamente esaminato. Notata comunque la presenza di qualche ristampa. (Cat. parziale F.Fr. 82.538).
—

2.500,00

5644

1951-59, ONU, raccoglitore con quartine anche ripetute quasi tutte angolo di foglio con vignetta. Non calcolate le vignette.
650

100,00

5645

1975-92, ONU, Uffici di Ginevra e Vienna, collezione su album Marini.
—

150,00

5646

-, PAESI EUROPEI, oltre 140 buste fine'50, primi '60, in parte di grande formato, affrancature varie. Da esaminare.
—

90,00

5647

-, PAESI EUROPEI, 25 cartoncini con materiale di alcuni paesi: Azzorre e Madera, Irlanda, Isole del Canale, Liechtenstein, ecc.. + busta con francobolli anni' 70/80. Da esaminare.
495

100,00

5648

1914-65, PAESI EUROPEI, lotto di 27 tra buste e cartoline, una non viaggiata, di alcuni paesi europei, affrancate in parte con serie cpl. (con qualche ripetizione).


50,00

5649

-, PAESI VARI, pacchetto di buste di periodi vari e interesse vario.
—

35,00

5650

-, PAESI VARI, piccolo lotto di francobolli non recenti tra cui notati alcuni della II emissione di Brasile ed un 8 baj di Romagne usato molto difettoso. Da esaminare.
—

50,00

5651
///
1853-1955, PAESI VARI, 9 lotti invenduti di aste precedenti. Vecchie basi: 855 euro. Da esaminare.
—

250,00

5652

-, PAESI VARI, una ventina di buste in genere di paesi europei. Notate 2 di Gilbert e Ellice viaggiate 1912-14. Da esaminare.
—

200,00

5653

-, PAESI VARI, Germania, G. Bretagna, Francia, Stati Uniti e qualche altro paese, resti di collezione su fogli artigianali. Notato qualche discreto valore, soprattutto Regina Vittoria. Da esaminare.
—

200,00

5654
//
-, PAESI VARI, classificatore con miscellanea. Da esaminare.
—

100,00

5655

-, PAESI VARI, materiale moderno soprattutto di USA e Europa Occidentale, tra cui serie cpl., libretti, foglietti, ripetizioni + qualcosa di usato, in 3 classificatori non pieni. Buon valore di catalogo, da esaminare.
—

200,00

5656

-, PAESI VARI, 2 album con FDC e buste commemorative, in genere Australia, Indonesia, Norfolk, Papua e vari altri.
—

50,00

5657

-, PAESI VARI, grande classificatore con miscellanea di periodi vari. Da esaminare.
—

100,00

5658
/
-, PAESI VARI, classificatore contenente miscellanea di esemplari, anche difettosi, con valori antichi di vari stati e con qualche serie più moderna. Conteggi non eseguiti, materiale anche, tipologicamente, raro ma non controllato. Catlogo teorico elevatissimo. Si vende così com'è.
—

750,00

5659
/
-, PAESI VARI, classificatore con materiale vario in genere piacevole. Merita esame.
—

72,00

5660
//
-, PAESI VARI, album con fogli quadrettati, con materiale di Ungheria, Romania, Polonia, Portogallo, Russia, post. 1946.
—

75,00

5661
/
-, PAESI VARI, classificatore con materiale di un qualche interesse. Calcolati solo i prezzati. Da esaminare.
1.550

100,00

5662
/
-, PAESI VARI, insieme di materiale servizio novità anni 80' e primi 90', SMOM, Malta, S. Marino e qualche cosa di altri paesi in varie buste, compreso qualche foglio di emissioni per le squadre vincitrici del campionato, varie FDC e un paio di classificatori con materiale usato. Necessario esame.
—

500,00

5663

-, PAESI VARI, scatola con oltre 300 buste di periodi vari.
—

25,00

5664

-, PAESI VARI, lotto di buste non recenti in una scatola. Da esaminare.
—

100,00

5665

-, PAESI VARI, piacevole raccolta su 4 album artigianali ed un raccoglitore.
—

150,00

5666

-, PERFIN, classificatore con 278 Perfin di Italia e Paesi vari.
—

50,00

5667

-, PERFIN, classificatore con 440 Perfin di Gran Bretagna.
—

100,00

5668
/
-, POLONIA, 2 classificatori con francobolli e serie ripetute, in genere anni '50/'60. (F.Fr. 6.300).
—

100,00

5669
/
-, POLONIA/ROMANIA, 2 piacevoli collezioni miste nuove e usate, montate su fogli d'album, da prime emissioni fino ad anni '70, con p. aerea e servizi. Alto catalogo, da esaminare.
—

375,00

5670

1855-1980, PORTOGALLO, inizio di collezione su album artigianale. Da esaminare.
2.700

500,00

5671
//
-, POSTA AEREA, interessante insieme di serie europee di p. aerea, non recenti, soprattutto Spagna e Svizzera. Elenco allegato.
1.600

250,00

5672

-, PREFILATELICHE/DOPPI CERCHI, oltre 100 lettere generalmente con timbri liguru (Genova e Chiavari) con doppio cerchio anche in data anteriore al 1851. Interessante, da esaminare.
—

150,00

5673
//
1858-1923, RUSSIA ZARISTA/SOVIETICA, buon inizio di collezione in fogli d'album a taschine. Da esaminare.
6.000

1.000,00

5674
/
1865-1947, RUSSIA, piacevole avvio di collezione montata su fogli quadrettati, senza voci di spicco.
—

150,00

5675

1923-57, RUSSIA (URSS), collezione molto avanzata quasi completa di materiale di ottima qualità (pochissimi con qualche traccia) su 2 album a taschine con custodia.
24.000

5.500,00

5676

1937-59, RUSSIA, Foglietti (1/30) senza il raro (11A). Buona qualità.
1.912

500,00

5677

1960-91, RUSSIA, Foglietti, dal n. 31 al n. 219 (sequenza quasi cpl.) di buona qualità.
1.141

200,00

5678

1887-65, SAN MARINO inizio di  collezione su album Marini King con cartella.
2.000
+
200,00

5679
/
1892-1984, SAN MARINO, avvio di collezione in 2 album Marini. Praticamente cpl. la p. ordinaria dal 1946 in avanti, qualche serie di p. ordinaria (es. Sciatrice, Aereo del 1954) e qualche Foglietto (Elicottero, Europa '61). Da esaminare.
—

1.000,00

5680
/
1894-2000, SAN MARINO, buon avvio di collezione (p. ordinaria, aerea ed espressi) montata su 5 classificatori, con serie in parte linguellate, in parte integre. Materiale fresco, da esaminare.
—

1.500,00

5681
/
1894-1986, SAN MARINO, buon avvio di collezione, di bella qualità, su album Marini, p. ordinaria e aerea. Materiale quasi tutto integro, da esaminare.
—

750,00

5682
/
1894-966, SAN MARINO sequenza di serie e spezzature in due grandi classificatori con qualche buon valore.
—

500,00

5683
/
1945-90, SAN MARINO, collezione di p. ordinaria, aerea Foglietti e Servizi, praticamente cpl., montata su Euroalbo fino al 1967, poi in bustine. Mancano Foglietto Europa del 1961 e Aerea Bandierone (99). Necessario esame.


1.000,00

5684

1953-97, S.MARINO collezione quasi cpl.montata su due album Marini, notato foglietto Europa '61.
1.788

350,00

5685

1956-96, SAN MARINO, scatola con oltre 400 tra FDC e interi postali timbrati.
—

150,00

5686

1960-92, SAN MARINO, collezione quasi cpl (manca qualche valore anni '75, '76 e '77 e Foglietto Europa '61 e '62), notato Foglietto Elicottero, su 2 album King.
—

400,00

5687

1967-72, SAN MARINO, serie del periodo in fogli.
670

125,00

5688

1970-75, SAN MARINO, serie del periodo in fogli.
1.590

300,00

5689

1975-86, SAN MARINO, serie del periodo in fogli.
4.170

800,00

5690

1980-2000, SAN MARINO, collezione su album Marini.
—

150,00

5691
/
-, SAN MARINO, classificatore con materiale generalmente non recente + qualcosa di Vaticano. Necessario esame.
—

150,00

5692
/
-, SAN MARINO, collezione non cpl. dal 1957 al 1970 + qualcosa di precedente, su Euralbo. Necessario esame.
—

100,00

5693

-, SAN MARINO, 2 album con quartine 1960/68 + raccoglitore con quartine di S. Marino/Italia/Vaticano stessi anni e di poco successivi.
—

90,00

5694

-, SAN MARINO, 2 classificatori con seqeunza di serie fine '50/primi '80.
—

150,00

5695
//
-, SAN MARINO, accumulo di emissioni in sequenza, in blocchi, con buste FDC (molte Venetia), in 3 faldoni. Notato Foglietto Elicottero (con ossidazioni), 2 Foglietti Europa '61, Foglietto Carducci, mezzo foglio Caravaggio. Da esaminare per ossidazioni.
—

1.750,00

5696

-, SAN MARINO/VATICANO, album con FDC.
—

30,00

5697

-, SAN MARINO/VATICANO, album artigianale contenente circa 275 buste, quasi tutte FDC, anni '60/'80, con qualcosa di non recente. Nel lotto anche qualche francobollo nuovo. Da esaminare.
—

150,00

5698
//
-, SARRE/CECOSLOVACCHIA/PAESI VARI, grande classificatore con molto materiale, soprattutto post 1945. Notate 17 serie Ammissione Consiglio d'Europa. Il lotto và esaminato per la presenza di ossidazioni.
—

1.200,00

5699

-, SERVIZIO NOVITA' alcune annate di Monaco, Francia, Italia ecc.in bustine. Lotto conveniente,
—

30,00

5700

1966-81, S.M.O.M., collezioncina su classificatore.


50,00

5701

1960-71, SOMALIA AFIS, sequenza di serie in un classificatore + qualche serie tematica diu altri paesi.
—

15,00

5702

1855-1970, SPAGNA, sequenza di esemplari su album artigianale. Necessario esame.
—

25,00

5703

1950-97, SPAGNA collezione in 3 album, completa dal 1962, avviata dal 1950 al 1961 (mancano le serie rare di posta aerea, il Cent.del francobollol spagnolo e poco altro), presenti i foglietti del 1958. Pochissimi valori linguellati calcolati come tali.
2.190

250,00

5704
//
-, SPAGNA, lotto di usati comuni. Necessario esame. Nel lotto anche qualcosa di Canada.
—

20,00

5705
/
-, SUD AMERICA, 64 pezzi tra buste (periodi vari), FDC e depliants.
—

50,00

5706
/
-, SUD AMERICA, sequenza di materiale su libretto a scelta. Necessario esame.
—

100,00

5707
/
1958-91, STATI UNITI, collezione montata su 2 album, anche con materiale precedente, mista nuova e usata o con le serie sia nuove che usate. Interessante, da esaminare.
3.000
ca.
400,00

5708

1968-87, STATI UNITI, collezione ben avviata con blocchi, libretti e fogli montata su album King con custodia.
1.000

200,00

5709
/
1973-91, SVEZIA, collezione prevalentemente nuova con ripetizioni e materiale anche precedente in 2 album ed un classificatore. Da esaminare.
2.300
ca.
450,00

5710
/
-, SVEZIA/SVIZZERA, piccolo lotto composto da francobolli non recenti di Svezia in un piccolo classificatore + una busta con frammenti di Svizzera fine '70. Necessario esame.
—

50,00

5711

1862-1985, SVIZZERA, discreto avvio di collezione su album Biella. Da esaminare.
—

250,00

5712
/
1881-1964, SVIZZERA, bella collezione avanzata di posta ordinaria, aerea,foglietti e servizi su album Marini con cartella. Interessante, ad esaminare.
15.735

3.750,00

5713

1882-1990, SVIZZERA, accumulo di usati in un grande classificatore. Interessante, utile per rivenditori. Da esaminare.
8.000

1.000,00

5714
/
1905-67, SVIZZERA, collezione principalmente usata, p. ordinaria, aerea, servizi, qualche foglietto, montata su 2 album Marini. Notate le prime 4 Pro Juventute. Da esaminare.
5.000

650,00

5715

1913-2001, SVIZZERA, collezione in 3 album Marini bene avviata dal 1946 e con qualche buona voce precedente: (F6-7-8-9-10-11-12). Francobolli di buona qualità. Interessante, da esaminare.
—

1.500,00

5716
/
1917-67, SVIZZERA, grande classificatore ricolmo. Valutazione sommaria (tralasciati minori, più recenti, servizi). Da esaminare.
2.450

120,00

5717
//
1929-64, SVIZZERA, classificatore con sole quartine nuove e usate di pro Juventute e pro Patria, in serie o spezzature. Conteggio per difetto. Da esaminare.
875

60,00

5718

1945-71, SVIZZERA, collezione avviata su album Marini King.
—

150,00

5719
/
1945-90, SVIZZERA, collezione avanzata in 2 album G.B.E.. Da esaminare.
—

500,00

5720

1947-63, SVIZZERA, collezioncina ben avviata su album artigianale.
720

100,00

5721

1960-95, SVIZZERA, sequenza delle FDC in 7 raccoglitori.
—

200,00

5722

1979-95, SVIZZERA, collezione in quartine in 2 classificatori Clipper.
—

500,00

5723
/
1918-41, TERRE REDENTE/ OCCUPAZIONI, sequenza di serie soprattutto Terre Redente su vecchio album con Fiume ben rappresentato. Da esaminare.
—

100,00

5724

1947-54, TRIESTE A, collezione quasi cpl. su fogli d'album.
—

200,00

5725

1947-54, TRIESTE A, collezione avanzata in album a taschine. Da esaminare.
2.046

300,00

5726
/
1948-54, TRIESTE A, sequenza abbastanza avanzata di serie di p. ordinaria, aerea, servizio, in un piccolo classificatore. Tutti i francobolli integri tranne Democratica (66/67). Inoltre un paio seriette di Trieste B.
900
+
150,00

5727
/
1947-54, TRIESTE A, collezione completa su fogli Marini di posta ordinaria, aerea, espressi, tasse e pacchi.
—

500,00

5728
/
1947-54, TRIESTE A/TRIESTE B, album contenente 2 collezioni: Trieste A avanzata con aerea e Servizi; Trieste B discreto avvio (notato Esperanto di p. aerea). Da esaminare per qualche ingiallimento nelle prime serie.
—

700,00

5729
//
1947-54, TRIESTE A + TRIESTE B, collezione quasi cpl. su fogli Marini mancante dei pacchi postali. Zona B ben rappresentata senza Croce Rossa (39/40) ma con Esperanto. Interessante e conveniente.
—

200,00

5730

1929-97, VATICANO, collezione cpl. di p. ordinaria, aerea, Servizi e foglietti, in tre album Marini con cartella e custodia. Ottima qualità. Le serie importanti con certificato.
—

2.750,00

5731
/
1929-64, VATICANO due inizi di collezione in album Safe.
780
+
100,00

5732
/
1929-78, VATICANO collezione in tre volumi Marini con posta ordinaria quasi completa (mancano Provvisoria e Anno Santo del '33) con posta aerea (mancano Tobia e Cupoloni I)con foglietti e qualche servizio.
—

1.000,00

5733

1929-55, VATICANO inizio collezione in album Marini con cartella e custodia. Notati Tobia e UPU. Da esaminare.
1.500

250,00

5734
/
1929-65, VATICANO collezione quasi completa con Provvisoria e serie aeree, senza segnatasse e con Giuridico e Anno Santo mancanti o non complete. Da esaminare, prezzo interessante.
—

1.000,00

5735
//
1929-65, VATICANO, grande classificatore ricolmo di materiale generalmente ripetuto varie volte con tutte le serie presenti escluse la Provvisoria. Le serie nuove e alcune usate presentano qualche punto d'ingiallimento da esaminare. Notate 7 serie Giuridico (3 usate, 4 nuove), 6 Stampa Cattolica (2 usate, 4 nuove), 6 Basiliche nuove, 5 Calcedonia nuove, Tobia con lieve traccia, 8 foglietti Centenario. Interessante, il lotto và esaminato.
—

2.500,00

5736
/
1929-91, VATICANO, collezione in 2 album Marini senza le buone serie degli anni '30 ma con tutta la p. aerea integra, il Foglietto (1) e i Foglietti S. Nicola, tasse righe larghe (linguellata). Da esaminare.
—

1.000,00

5737

1929-2000, VATICANO, collezione bene avviata in 2 album Marini (mancano solo Provvisoria, Tasse righe larghe e carta grigia, foglietto Pro Terremotati). Materiale di bella qualità.
—

1.500,00

5738
/
1929-73, VATICANO, avvio di collezione su album Marini. Notato Calcedonia e Foglietto Centenario.
—

75,00

5739

1929-2000, VATICANO, bella collezione quasi cpl. (mancano Provvisoria, Tasse righe larghe e carta grigia) montata su 4 album Marini. Materiale di bella qualità.
—

1.600,00

5740

1929-2000, VATICANO, raccolta quasi cpl. (mancano Provvisoria, tasse righe larghe e carta grigia) montata su 2 album Marini.
—

1.500,00

5741
//
1929-85, VATICANO, collezione avanzata con aerea, Foglietti e Servizi, su album Marini.
1.600
ca.
200,00

5742
//()
1929-65, VATICANO, collezione su album Marini comprendente serie Provvisoria senza gomma con (Cert. G. Oliva) e le serie principali in qualità da esaminare. Notate le tasse righe larghe e carta grigia entrambe con gomma integra. Prezzo interessante.
—

850,00

5743
/
1929-92, VATICANO collezione in tre grandi classificatori KK con posta ordinaria quasi completa (manca Provvisoria) e foglietti. Notate serie ripetute anche del primo periodo.
—

1.000,00

5744
/
1929-2000, VATICANO, collezione quasi cpl. (manca Provvisoria) di p. ordinaria e aerea montata su 5 classificatori. Materiale linguellato fino al 1950, poi integro.
—

600,00

5745

1939-97, VATICANO, collezione in due album Marini con la posta ordinaria cpl. e qualche serie di posta aerea.
1.552

300,00

5746

1942-88, VATICANO, collezione montata su 2 album Marini quasi cpl. (mancano Tobia, Graziano, Tasse e poco altro) con gli interi postali fino agli anni '90.
—

450,00

5747

1952-88, VATICANO, bella raccolta FDC Venetia in 3 album compresi i buoni valori (Folgietto Centenario, Calcedonia, Pier Lombardo, Cupoloni, ecc.).
—

350,00

5748

1958-92, VATICANO, collezione cpl. su 2 album Marini King.
—

150,00

5749

1959-76, VATICANO, collezione su album Matini + le quartine dal 1978 all'81.
—

125,00

5750

1959-92, VATICANO, collezione quasi cpl. su album Marini con cartella e custodia.
—

200,00

5751

1963-78, VATICANO, collezione in quartine su labum Marini.
—

75,00

5752

1963-78, VATICANO, collezione cpl. in quartine su 2 album Marini.
—

100,00

5753

1966-71, VATICANO, serie del periodo in fogli-
600

100,00

5754

1971-86, VATICANO, serie del periodo in fogli.
4.131

1.000,00

5755

1960-65, VATICANO/S. MARINO, alcune serie del periodo in fogli.
700

150,00

5756

1965-66, VATICANO/S. MARINO, serie del periodo in fogli (anche la serie Venezia del 1972).
750

150,00

5757

1980-2000, VATICANO,collezione su album Marini.
—

150,00

5758
/
-, VATICANO/S. MARINO, miscellanea moderna da esaminare.
—

30,00

5759

-, VATICANO/ITALIA REPUBBLICA, 2 classificatori con materiale vario (notato Foglietto 1, calcedonia, Papa oro, Pacchi). Inoltre una scatoletta con quartine di Vaticano. Da esaminare.
—

200,00
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